
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V	PRAZE 
 

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ 
 

 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 

Prediktivní finanční analýza jako nástroj mezipodni-
kového srovnání vývoje finančního zdraví ex ante 

 
Predictive Financial Analysis as a Tool for 

Inter-	company Comparison of the Development 
of	Financial Health ex ante 

 
2024 

 
Kristýna Lukášová 

 
Studijní program: Projektové řízení inovací 

Vedoucí práce: Ing. Arnošt Klesla, Ph.D



 
 

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE 

492872 Osobní číslo:Kristýna Jméno:Lukášová Příjmení:

Masarykův ústav vyšších studií Fakulta/ústav:

Zadávající katedra/ústav:    Institut ekonomických studií 

Projektové řízení inovací Studijní program:

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI 

Název diplomové práce:

Prediktivní finanční analýza jako nástroj mezipodnikového srovnání vývoje finančního zdraví ex ante  

Název diplomové práce anglicky:

Predictive Financial Analysis as a Tool for Inter-company Comparison of the Development of Financial 
Health ex ante  

Pokyny pro vypracování:
Cílem diplomové práce je provést prediktivní finanční analýzu malých a středních rodinných stavebních firem a identifikovat
nejvhodnější firmy pro investici do firemního kapitálu na základě minulého, aktuálního a očekávaného vývoje finančního
zdraví s ohledem na potřeby drobného investora. Metodou je prediktivní finanční analýza na bázi indexu finančního zdraví
IN 05. Přínosem je poskytnutí investičních doporučení drobným retailovým investorům a investičním fondům, včetně
doporučení potenciálním emitentům cenných papírů týkajících se ratingu, vydávání dluhopisů a finanční perspektivy.
Dílčím cílem je zvýšení transparentnosti a důvěryhodnosti rodinných stavebních firem a zároveň odhalení slabých míst
ve financování z hlediska investičního rizika, což pomůže potenciálnímu investorovi lépe alokovat své finanční zdroje.
Osnova: Úvod, Teoretická část, Finanční analýza, Postupy a metody, Prediktivní finanční analýza, Rating, Cenné papíry
– Dluhopisy, Praktická část, Představení stavebních firem, Podniky s nejistým finančním zdravím, Podniky s jistým finančním
zdravím, Rating a vydání dluhopisů, Závěr

Seznam doporučené literatury:
FOTR, Jiří a SOUČEK, Ivan, 2011. Investiční rozhodování a řízení projektů: jak připravovat, financovat a hodnotit projekty,
řídit jejich riziko a vytvářet portfolio projektů. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-3293-0.
KNÁPKOVÁ, Adriana; PAVELKOVÁ, Drahomíra; REMEŠ, Daniel a ŠTEKER, Karel, 2017. Finanční analýza: komplexní
průvodce s příklady. 3., kompletně aktualizované vydání. Praha: Grada. ISBN 978-80-271-0910-2.
MÁČE, Miroslav a SOUČEK, Ivan, 2013. Účetnictví a finanční řízení: jak připravovat, financovat a hodnotit projekty, řídit
jejich riziko a vytvářet portfolio projektů. 3., aktualizované vydání. Účetnictví a daně. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-4574-9.
NÝVLTOVÁ, Romana; MARINIČ, Pavel a NÝVLTOVÁ, 2010. Finanční řízení podniku: moderní metody a trendy. 3.,
aktualizované vydání. Prosperita firmy. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-3158-2.
REŽŇÁKOVÁ, Mária a SOUČEK, Ivan, 2012. Efektivní financování rozvoje podnikání: jak připravovat, financovat a hodnotit
projekty, řídit jejich riziko a vytvářet portfolio projektů. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-1835-4.
RŮČKOVÁ, Petra, 2021. Finanční analýza: metody, ukazatele, využití v praxi. 7. aktualizované vydání. Praha: Grada.
ISBN 978-80-271-3124-2.
SCHOLLEOVÁ, Hana a SOUČEK, Ivan, 2017. Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy: jak připravovat, financovat
a hodnotit projekty, řídit jejich riziko a vytvářet portfolio projektů. 3., aktualizované vydání. Praha: Grada. ISBN
978-80-271-0413-0.
VOCHOZKA, Marek, 2011. Metody komplexního hodnocení podniku. Finanční řízení. Praha: Grada. ISBN
978-80-247-3647-1.

© ČVUT v Praze, Design: ČVUT v Praze, VIC Strana 1 z 2 CVUT-CZ-ZDP-2015.1 



 

 
  



 

LUKÁŠOVÁ, KRISTÝNA. Prediktivní finanční analýza jako nástroj mezipodnikového 
srovnávání ex ante. Praha: ČVUT 2024. Diplomová práce. České vysoké učení technické 
v	Praze, Masarykův ústav vyšších studií. 
 



 

Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracoval(a) samostatně. Dále prohlašuji, že 
jsem všechny použité zdroje správně a úplně citoval(a) a uvádím je v přiloženém se-
znamu použité literatury. 
Nemám závažný důvod proti zpřístupňování této závěrečné práce v souladu se zákonem 
č. 	121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a	o	změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění. 
 
V	Praze dne: 24.04.2024 Podpis: 
  



 

Poděkování 

Touto cestou bych ráda poděkovala svému vedoucímu diplomové práce Ing. Arnoštu 
Kleslovi, Ph.D., za podporu, důvěru, trpělivost a čas, který mi v průběhu psaní práce a při 
pravidelných konzultacích věnoval. Děkuji také mé rodině za podporu a obětavost. 
 



 

Abstrakt 

Cílem diplomové práce je otestovat, posoudit a klasifikovat schopnost udržet nebo zlep-
šit finanční zdraví u skupiny malých a středních rodinných podniků ve stavebnictví. Příno-
sem práce je u úspěšných podniků, z výsledků podrobné finanční analýzy, specifikovat 
faktory udržení a růstu finančního zdraví, pro formulaci dobré praxe finančního ma-
nagementu. V teoretické části práce jsou vysvětleny teoretické principy nezbytné pro 
analýzu vývoje finančního zdraví. Praktická část obsahuje konkrétní analýzu finančního 
zdraví, která je provedena na základě indexu IN05, který je přizpůsobený na  české pro-
středí. Na základě tohoto indexu jsou podniky rozděleny do kategorií: s	pevným finanč-
ním zdravím, finančně nejisté a ohrožené bankrotem. Je zhodnocen minulý vývoj v ob-
dobí hospodářské konjunktury i makroekonomických šoků. Pro podniky s	 pevným finanč-
ním zdravím je vytvořena predikce budoucího vývoje indexu IN05. V závěru práce jsou 
specifikovány faktory dobré praxe pro udržení nebo další zlepšení finančního zdraví. 

Klíčová slova 

Finanční Analýza, Finanční Zdraví, Prediktivní Finanční Analýza, Souhrnné Ukazatele 

Abstract 

The aim of this thesis is to test, assess and classify the ability to maintain or improve fi-
nancial health in a group of small and medium-sized family-owned companies in the 
construction industry. The benefit of the thesis is to specify, for successful companies, 
from the results of a detailed financial analysis, the factors of maintaining and increasing 
financial health, for the formulation of good practices of financial management. The theo-
retical part of the thesis explains the theoretical principles necessary for the analysis 
of	the development of financial health. The practical part contains a specific analysis of 
financial health, which is carried out on the basis of the IN05 index, which is adapted to 
the Czech environment. On the basis of this index, enterprises are divided into categories: 
those with solid financial health, financially insecure and at risk of bankruptcy. The past 
development in the period of economic boom and macroeconomic shocks is assessed. 
A forecast of the future development of the IN05 index is made for firms with solid finan-
cial health. The study concludes by specifying good practice factors for maintaining 
or	 further improving financial health. 

Keywords 

Financial Analysis, Financial Health, Predictive Financial Analysis, Summary Indicators 



 

Obsah 
ÚVOD ............................................................................................................................................................... 10 
TEORETICKÁ ČÁST ......................................................................................................................................... 12 
1 FINANČNÍ ANALÝZA ............................................................................................................................ 13 

1.1 POSTUPY ............................................................................................................................................................ 13 
1.2 ZDROJE .............................................................................................................................................................. 14 

1.2.1 Rozvaha .................................................................................................................................................... 16 
1.2.2 Výkaz zisku a ztráty .............................................................................................................................. 20 
1.2.3 Výkaz o peněžních tocích (cash flow) ........................................................................................... 22 

1.3 VZÁJEMNÁ PROVÁZANOST ÚČETNÍCH VÝKAZŮ .................................................................................................. 24 
1.4 METODY FINANČNÍ ANALÝZY ............................................................................................................................. 24 

1.4.1 Absolutní ukazatele ............................................................................................................................. 25 
1.4.2 Rozdílové ukazatele ............................................................................................................................. 25 
1.4.3 Poměrové ukazatele ............................................................................................................................ 26 

2 PREDIKTIVNÍ FINANČNÍ ANALÝZA .................................................................................................... 36 
2.1 TECHNIKY A METODY PREDIKTIVNÍ FINANČNÍ ANALÝZY ...................................................................................... 36 

2.1.1 Bonitní modely ...................................................................................................................................... 37 
2.1.2 Bankrotní modely ................................................................................................................................. 43 
2.1.3 Regresní modely a prognózování .................................................................................................. 49 

3 CENNÉ PAPÍRY ...................................................................................................................................... 52 
3.1 DLUHOPISY ......................................................................................................................................................... 53 

3.1.1 Základní metody oceňování dluhopisů ....................................................................................... 54 
3.1.2 Vztah mezi cenou dluhopisu a úrokovými sazbami ............................................................... 55 

4 PREVENTIVNÍ RESTRUKTURALIZACE ................................................................................................ 56 
PRAKTICKÁ ČÁST ........................................................................................................................................... 58 
5 PŘEDSTAVENÍ PRAKTICKÉ ČÁSTI ...................................................................................................... 59 
6 KLASIFIKACE PODNIKŮ PODLE SCHOPNOSTI UDRŽET FINANČNÍ ZDRAVÍ ............................... 62 

6.1 PODNIKY S	PEVNÝM FINANČNÍM ZDRAVÍM ......................................................................................................... 62 
6.1.1 Podnik 793 ............................................................................................................................................... 62 
6.1.2 Podnik 195 ............................................................................................................................................... 66 
6.1.3 Shrnutí podniků s	pevným finančním zdravím ......................................................................... 70 

6.2 ZLEPŠENÍ FINANČNÍHO ZDRAVÍ V OBDOBÍ MAKROEKONOMICKÝCH ŠOKŮ 2020-2022 ................................... 72 
6.2.1 Podnik 839 ............................................................................................................................................... 72 
6.2.2 Podnik 969 ............................................................................................................................................... 76 
6.2.3 Shrnutí podniků s	pevným finančním zdravím v	období makroekonomických šoků 
2020-2022 ............................................................................................................................................................... 80 

6.3 PODNIKY S	NEJISTÝMI FINANČNÍMI VÝSLEDKY ................................................................................................... 81 
6.3.1 Podnik 832 ............................................................................................................................................... 82 
6.3.2 Podnik 007 ............................................................................................................................................... 86 
6.3.3 Shrnutí podniků s	nejistými finančními výsledky ..................................................................... 90 

6.4 ZHORŠENÍ FINANČNÍHO ZDRAVÍ V	OBDOBÍ MAKROEKONOMICKÝCH ŠOKŮ 2020-2022 ................................. 91 
6.4.1 Podnik 330 ............................................................................................................................................... 91 
6.4.2 Podnik 498 ............................................................................................................................................... 95 
6.4.3 Shrnutí podniků se zhoršeným finančním zdravím v	období makroekonomických 
šoků 2020-2022 ..................................................................................................................................................... 99 

6.5 ZOMBIE PODNIKY ............................................................................................................................................. 100 
6.5.1 Podnik  586 ............................................................................................................................................ 100 
6.5.2 Shrnutí zombie podniků .................................................................................................................. 103 

6.6 PODNIKY S	NEÚPLNÝMI DATY ........................................................................................................................... 104 



 

6.6.1 Shrnutí podniků s	neúplnými daty ............................................................................................... 104 

7 INTERPRETACE VÝSLEDKŮ KLASIFIKACE PODNIKŮ PODLE IN05 .............................................. 106 
8 FAKTORY DOBRÉ PRAXE FINANČNÍHO MANAGMENTU V SITUACI MAKROEKONOMICKÝCH  
ŠOKŮ 2020-2022 ......................................................................................................................................... 110 

8.1 ANALÝZA ABSOLUTNÍCH UKAZATELŮ ............................................................................................................... 110 
8.1.1 Horizontální analýza .......................................................................................................................... 111 
8.1.2 Vertikální analýza ................................................................................................................................ 111 

8.2 ANALÝZA ROZDÍLOVÝCH UKAZATELŮ ............................................................................................................... 111 
8.2.1 Čistý pracovní kapitál ........................................................................................................................ 111 
8.2.2 Obratový cyklus peněz ..................................................................................................................... 112 

8.3 ANALÝZA POMĚROVÝCH UKAZATELŮ ............................................................................................................... 113 
8.3.1 Ukazatele rentability ......................................................................................................................... 113 
8.3.2 Ukazatele aktivity ............................................................................................................................... 117 
8.3.3 Ukazatele zadluženosti .................................................................................................................... 121 
8.3.4 Ukazatele likvidity .............................................................................................................................. 125 

8.4 SCORECARD DLUHOPISŮ ................................................................................................................................. 129 
9 INTERPRETACE VÝSLEDKŮ FAKTORŮ DOBRÉ PRAXE .................................................................. 132 
ZÁVĚR ............................................................................................................................................................ 136 
KNIŽNÍ ZDROJE ............................................................................................................................................ 139 
INTERNETOVÉ A ELEKTRONICKÉ ZDROJE ............................................................................................... 140 
SEZNAM GRAFŮ ........................................................................................................................................... 146 
SEZNAM OBRÁZKŮ ..................................................................................................................................... 151 
SEZNAM TABULEK ....................................................................................................................................... 153 
SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................................... 162 

 



 10 

Úvod 
Cílem diplomové práce je otestovat, posoudit a klasifikovat schopnost udržet nebo zlep-
šit finanční zdraví 80 malých a středních rodinných podniků ve stavebnictví v	letech hos-
podářské konjunktury (2015-2019) a makroekonomických šoků (2020-2022). U podniků 
s	pevným finančním zdravím je vytvořena predikce vývoje finančního zdraví do roku 2025, 
na základě metod prediktivní finanční analýzy. Přínosem práce je u úspěšných podniků 
z	výběrového vzorku, podrobnou finanční analýzou, specifikovat faktory udržení a	 růstu 
finančního zdraví, pro formulaci dobré praxe finančního managementu malých a	 střed-
ních podniků ve stavebnictví. U těchto podniků je také proveden test indexu investičního 
rizika, s	ohledem na rating dluhopisů. Diplomová práce pracuje s	hypotézou, že velikost 
podniku střední (50 -250 zaměstnanců) vs malé (pod 50 zaměstnanců) nehraje roli z	hle-
diska odolnosti vůči makroekonomickým šokům, tj. z	hlediska vývoje finančního zdraví. 

V teoretické části diplomové práce jsou popsány metody a postupy potřebné pro sesta-
vení finanční analýzy skupiny podniků. I když praktická část využívá metody prediktivní 
finanční analýzy, je nezbytné položit teoretický základ finanční analýzy jako celku. Tato 
analýza se zabývá hodnocením minulého finančního vývoje podniků, současnými pod-
mínkami a tvorbou finančního plánu do budoucna. Pro sestavení finanční analýzy je ne-
zbytné mít k dispozici reálná data, která mohou být získána z veřejně dostupných finanč-
ních výkazů podniků nebo z interních zdrojů v podobě vnitropodnikového účetnictví 
a	 statistik. Vzhledem k charakteru diplomové práce je praktická část analýzy provedena 
na základě veřejně dostupných účetních výkazů. 

V další části teoretického výkladu jsou zkoumány konkrétní metody finanční analýzy, pře-
devším modely a přístupy prediktivní finanční analýzy, jako jsou bonitní a bankrotní mo-
dely. Tyto modely slouží k celkovému zhodnocení podniku, identifikaci jejích silných a	sla-
bých stránek a faktorů, které ovlivňují její finanční stabilitu. Současně je k predikci budou-
cího vývoje podniku nezbytné využít regresních modelů, které zahrnují časové řady. 

V	závěru této části se zkoumá význam cenných papírů, především dluhopisů, jako mož-
nosti diverzifikace financování podniku. Dluhopisy mohou představovat strategický ná-
stroj pro zajištění stabilního financování a mohou být atraktivní alternativou k tradičnímu 
bankovnímu financování. Tím mohou přispět k rozvoji podniku, zejména pokud má sta-
bilní finanční zdraví.  

Praktická část se věnuje samotné analýze finančního zdraví podniků, využívající bankrotní 
model indexu IN05, který byl upraven pro potřeby českého trhu. Prvním krokem praktické 
části je otestování a posouzení finančního zdraví podniků v období hospodářské konjunk-
tury (2015-2019) a následně v období makroekonomických šoků (2020-2022). Dalším kro-
kem je rozřazení podniků do kategorií s pevným finančním zdravím, podniků s	nejistými 
finančními výsledky a podniků ohrožených bankrotem. Toto rozdělení bylo následně roz-
šířeno o podniky, které zlepšily své finanční zdraví v období let makroekonomických šoků, 
dále o podniky, které si zhoršily své finanční zdraví, zombie podniky a podniky s	neúpl-
nými daty finančních výkazů. Tato klasifikace je prováděna za účelem stanovení priorit 
pro rozhodování potenciálních investorů, kteří by měli zájem investovat do podniků. 



 11 

U	podniků s pevným finančním zdravím a u podniků, které se zlepšily v období makroe-
konomických šoků, je následně sestaven finanční plán a predikce s doporučeními do roku 
2025 tak, aby se podniky opět dostaly do pásma finančního zdraví, nebo se v něm nadále 
udržely, a vykazovaly tak hodnotu pro své majitele a nižší potencionální riziko pro inves-
tory . 

Posledním krokem praktické části je u úspěšných podniků z výběrového vzorku, podrob-
nou finanční analýzou, specifikovat faktory dobré praxe finančního managementu ma-
lých a středních podniků. Na úplný závěr je u těchto podniků proveden test indexu inves-
tičního rizika, s ohledem na rating dluhopisů. 

 



 12 

Teoretická část 
 



 13 

1  Finanční analýza 
Vzhledem k	dynamické povaze ekonomického prostředí a neustálým změnám v	 podni-
cích je klíčové mít nástroje, které umožní efektivní sledování a predikci finančního zdraví. 
Úspěšný podnik nemůže efektivně hospodařit bez důkladného rozboru své finanční situ-
ace. Nejběžnější metodou pro tento rozbor je využití finančních ukazatelů v	 rámci fi-
nanční analýzy, která poskytuje komplexní zhodnocení úspěšnosti podnikové strategie 
v	 kontextu ekonomického prostředí, změn v tržní struktuře, konkurenční pozice a celkové 
finanční situace podniku. (Růčková, 2021, str. 17) 

Finanční analýza hraje klíčovou roli při komplexním posuzování finanční situace podniku. 
Jejím cílem je odhalit, zda je podnik dostatečně ziskový, má optimální kapitálovou struk-
turu, efektivně využívá svá aktiva a je schopen včas splácet své závazky. Tato analýza po-
skytuje manažerům nezbytné informace pro rozhodování v oblasti získávání finančních 
zdrojů, stanovování optimální finanční struktury, alokace peněžních prostředků, poskyto-
vání obchodních úvěrů a rozdělování zisku. (Knápková, 2017, str.48) 

Průběžná znalost finanční situace je klíčová jak pro krátkodobé, tak zejména pro dlouho-
dobé finanční řízení podniku. Manažeři využívají finanční analýzu jako zpětnou informaci 
o dosažených výsledcích, plnění předpokladů a identifikaci oblastí, kde došlo k	 neočeká-
vaným situacím. Přestože minulost nelze ovlivnit, výsledky finanční analýzy poskytují 
cenné informace pro budoucí strategie. (Knápková, 2017, str. 48) 

Rozsah finanční analýzy není omezen pouze na interní potřeby podniku (často jsou tyto 
činnosti součástí controllingu), ale je důležitým zdrojem informací pro externí zaintere-
sované strany. Vlastníky zajímá především rentabilita vloženého kapitálu, věřitele likvi-
dita a schopnost splácet závazky, státní instituce sledují tvorbu zisku a odvod daní, kon-
kurenti hledají inspiraci a dobré postupy, a investoři hodnotí finanční zdraví pro své in-
vestiční rozhodnutí. (Synek, 2011, str. 350) 

Při výběru metod a cílů finanční analýzy je důležité vzít v úvahu potřeby různých stake-
holderů, jako jsou management, akcionáři, věřitelé a další externí uživatelé. Různé sku-
piny mají odlišné požadavky a očekávání, a proto je nutné přizpůsobit metodu analýzy 
v	 souladu s jejich potřebami a cíli. (Růčková, 2021, str. 17) 

1.1 Postupy 

Postup finanční analýzy zahrnuje následující kroky, jejichž cílem je posouzení finančního 
zdraví podniku (Knápková, 2017, str. 285; Synek, 2011, str. 353): 

Tabulka 1 - Postup při finanční analýze 
Činnosti Zdroje dat 

1. Základní charakteristika podniku 
(předmět činnosti, strategie, počet 
zaměstnanců,…) 

Výroční zprávy, web, propagační materiály 
podniku, informace managementu,… 



 14 

2. Analýza vývoje odvětví Specializované webové portály, panorama 
českého průmyslu, odborné časopisy a ro-
čenky,… 

3. Analýza stavových a tokových ukaza-
telů účetních výkazů (za pomoci hori-
zontální a vertikální analýzy): 
• analýza majetkové struktury roz-

vahy, 
• analýza finanční struktury roz-

vahy, 
• analýza výnosů, 
• analýza nákladů, 
• analýza zisku, 
• analýza cash flow. 

Účetní výkazy analyzovaného podniku, po-
drobná analýza přílohy k účetní závěrce, ob-
chodní věstník, specializované databáze 
jako zdroj dat pro srovnávání ekonomických 
údajů podniků,… 

4. Analýza rozdílových ukazatelů: 
• analýza ČPK. 

Účetní výkazy analyzovaného podniku, data 
konkurence pro srovnání,… 

5. Analýza poměrových ukazatelů: 
• analýza rentability, 
• analýza zadluženosti, 
• analýza likvidity, 
• analýza aktivity, 
• analýza dalších ukazatelů, 
• analýza ukazatelů kapitálového trhu. 

Účetní výkazy analyzovaného podniku, data 
konkurence pro srovnání,… 

6. Pyramidové rozklady vybraných uka-
zatelů 

 

7. Souhrnné ukazatele  
8. Analýza situace (finanční pozice)  
9. Identifikace problému podniku (sta-

novení diagnózy) 
 

10. Návrhy a opatření pro zlepšení stavu  

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (Knápková, 2017, str. 285) 

Finanční analýza odhaluje silné a slabé stránky podniku, což slouží jako podklad pro fi-
nanční řízení, plánování a prognózování a zároveň se hodnotí rizika, která mohou ovlivnit 
finanční situaci. 

1.2 Zdroje 

Pro úspěšnou finanční analýzu je klíčová kvalita a komplexnost vstupních informací. Tyto 
informace musí být nejen spolehlivé, ale také musí zahrnovat všechny relevantní údaje, 
které by mohly ovlivnit výsledky hodnocení finančního zdraví firmy. Moderní finanční ana-
lytici mají díky širokému přístupu k informacím schopnost pokrýt mnoho aspektů pod-
niku. I přesto zůstává základní podstata stejná, přičemž základní datový základ je čerpán 
především z účetních výkazů. (Růčková, 2021, str. 67) 

Pro úspěšnou finanční analýzu jsou klíčové základní účetní výkazy, mezi nimiž patří: 



 15 

• rozvaha,  
• výkaz zisku a ztráty,  
• přehled o peněžních tocích (Cash Flow), 
• výkaz o změnách vlastního kapitálu, 
• příloha účetní závěrky. (Knápková, 2017, str. 53) 

Tyto výkazy poskytují podrobné informace o finančním postavení a výkonnosti podniku. 
Jejich struktura je stanovena Ministerstvem financí, což umožňuje srovnání mezi jednot-
livými podniky a tvorbu oborových analýz. (Růčková, 2021, str. 67) 

Informace, které lze získat z účetních výkazů, které poskytují dva základní typy informací:  

• finanční účetní výkazy,  
• vnitropodnikové účetní výkazy. (Růčková, 2021. str. 61) 

Finanční účetní výkazy jsou externí povahy a slouží k poskytnutí informací externím uži-
vatelům. Tyto výkazy poskytují přehled o majetku, zdrojích financování, tvorbě a využití 
zisku a peněžních tocích. Jsou základním prvkem firemní finanční analýzy, protože jsou 
veřejně dostupné a firmy jsou povinny je zveřejňovat alespoň jednou ročně. Na druhé 
straně jsou vnitropodnikové účetní výkazy založeny na interních potřebách každé firmy 
a	 nemají právně závaznou úpravu. Jejich využití přináší přesnější výsledky finanční ana-
lýzy a umožňuje eliminovat odchylky od skutečnosti. Tyto výkazy se častěji sestavují 
a	 umožňují vytváření podrobnějších časových řad, což je klíčové pro finanční analýzu. 
(Růčková, 2021, str. 61) 

Se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví došlo ke změnám ve zveřejňování údajů a kate-
gorizaci účetních jednotek, což ovlivnilo dostupnost informací. (Růčková, 2021, str. 61) 

Tabulka 2 - Kategorie účetních jednotek 

Účetní jednotka Aktiva 
Roční úhrn čistého 

obratu 
Průměrný počet za-

městnanců 
Mikro Do 9 mil. Kč Do 18 mil. Kč Do 10 
Malá Do 100 mil. Kč Do 200 mil. Kč Do 50 

Střední Do 500 mil. Kč Do 1 000 mil. Kč Do 250 
Velká Nad 500 mil. Kč Do 1 000 mil. Kč Nad 250 

Zdroj – Vlastní zpracování podle ( Zákon č. 563/1991 Sb. O účetnictví 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví z roku 2016 změnil povinnosti ohledně zveřejňování 
finančních údajů, a to zejména u výkazu cash flow a u výkazu o změnách vlastního kapi-
tálu.  V kontextu malých a mikro účetních jednotek může být přístup ke konkrétním úda-
jům omezen. Finanční analýza vychází z dat, která jsou veřejně dostupná prostřednictvím 
obchodního rejstříku. Přestože rozvaha a výkaz zisku a ztráty mají stanovenou strukturu, 
mohou vzniknout výzvy při získávání konkrétních údajů. (Růčková, 2021, str. 61) 

Tato práce se zaměří především na nejčastěji využívané druhy zdrojů při finanční analýze, 
a to konkrétně na účetní výkazy podniku. 



 16 

1.2.1 Rozvaha 

Rozvaha (bilance) je finanční výkaz, který poskytuje přehled o finanční situaci podniku 
v	 určitém časovém okamžiku (rozvahovému dni), neboli stavu majetku na jedné straně 
a	 zdrojích jeho krytí na straně druhé. Shrnuje aktiva, závazky a vlastní kapitál podniku. 
Na	 levé straně rozvahy jsou uvedena aktiva podniku (majetek), která jsou rozdělena 
na	 oběžná a dlouhodobá. Na pravé straně jsou pasiva (zdroje krytí majetku), která jsou 
rovněž rozdělena jako krátkodobé nebo dlouhodobé. Rozvaha se používá ke zjištění 
stavu podniku k určitému dni a k výpočtu míry návratnosti pro investory. Spolu s výkazem 
zisku a ztráty, výkazem peněžních toků a výkazem nerozděleného zisku je jedním ze zá-
kladních dokumentů, které tvoří účetní závěrku podniku. Rozvaha je důležitá pro inves-
tory, věřitele a další instituce, aby mohli posoudit finanční zdraví a likviditu podniku. (Šte-
ker, 2021, str. 247, Vochozka, 2011, str.14) 

AKTIVA = PASIVA 

1.2.1.1 Druhy rozvahy 

Existují různé typy rozvah, z nichž každá slouží k poskytnutí určitých informací o finanční 
situaci podnik v různých časech a situacích.  

Zahajovací rozvaha je sestavena na začátku podnikání a poskytuje počáteční přehled 
o	 finančním stavu podniku. Tento typ rozvahy je obzvláště důležitý pro nově založené 
podniky nebo pro podniky, které se rozšiřují do nových odvětví nebo trhů.  (Šteker, 2021, 
str. 24) 

Průběžná rozvaha se sestavuje v průběhu účetního období a slouží k monitorování fi-
nančního stavu podniku v průběhu času. Pomáhá manažerům a investičním profesioná-
lům sledovat vývoj aktuálních aktiv, závazků a vlastního kapitálu podniku a identifikovat 
případné problémy nebo příležitosti. (Šteker, 2021, str. 24) 

Závěrečná rozvaha je sestavena na konci účetního období a je součástí účetní závěrky 
podniku. Tento dokument poskytuje kompletní a konečný přehled o finanční situaci pod-
niku na konci daného období a je důležitým zdrojem informací pro interní i externí zú-
častněné strany, jako jsou akcionáři, věřitelé a regulátoři. (Šteker, 2021 str. 24) 

Mimořádná rozvaha je sestavena v případě mimořádných událostí, jako jsou fúze, akvi-
zice, rozdělení nebo restrukturalizace podniku. Tento typ rozvahy poskytuje specifický 
a	detailní pohled na finanční aspekty dané mimořádné události a může být důležitým 
nástrojem pro hodnocení jejího dopadu na finanční situaci podniku a pro rozhodování 
o	budoucím směřování. (Šteker, 2021, str. 24) 

Každý z těchto typů rozvahy má své vlastní specifické účely a využití, a podniku je	často 
používají ve své účetní a finanční praxi pro správu a transparentnost svých financí. 

1.2.1.2 Struktura rozvahy 

Rozvaha nabývá následující struktury: 



 17 

Tabulka 3- Struktura rozvahy 
Aktiva Pasiva 

A Pohledávky za upsaný základní kapitál A Vlastní kapitál 
B Stálá aktiva A.I. Základní kapitál 
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek A.II. Ážio a kapitálové fondy 
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek A.III. Fondy ze zisku 
B.III. Dlouhodobý finanční majetek A.IV. Výsledek hospodaření minulých 

let 
C Oběžná aktiva A.V. Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
C.I. Zásoby A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě 

podílu na zisku 
C.II. Pohledávky B+C Cizí zdroje 
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky B Rezervy 
C.II.2. Krátkodobé pohledávky C Závazky 
C.III. Krátkodobý finanční majetek C.I. Dlouhodobé závazky 
C.IV. Peněžní prostředky C.II. Krátkodobé závazky 
D Časové rozlišení aktiv D Časové rozlišení pasiv 

Zdroj – Vlastní zpracování podle (Šteker, 2021, str.25) 

Tabulka 4 - Typy rozvahových operací 

Příklad účetní operace Aktiva Pasiva 
Vliv na celkový 

stav rozvahy 
Nákup materiálu na fakturu Zvýšení Zvýšení Zvýšení 
Splátka úvěru z	bankovního účtu Snížení Snížení Snížení 
Nákup zboží za hotovost 

Zvýšení a snížení Beze změny Beze změny 

Převod části zisku do rezervního 
fondu 

Beze změny Zvýšení a snížení Beze změny 

Zdroj – Vlastní zpracování podle (Šteker, 2021, str..26) 

Aktiva (majetek) 

Aktiva neboli majetková struktura podniku, představuje vše, co podnik vlastní a	 v	 bu-
doucnu mu to přinese ekonomický prospěch. (Růčková, 2021, str.78-83) Aktiva lze v	roz-
vaze rozdělit na: 

• pohledávky za upsaný základní kapitál, 
• stálá aktiva, 
• oběžná aktiva, 
• časové rozlišení aktiv. 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál: 

Zahrnuje pohledávky za upsaný,	ale dosud nesplacený základní kapitál a často bývá tato 
položka nulová. (Knápková, 2017, str. 84) 

B. Stálá aktiva: 



 18 

Stálá aktiva jsou dlouhodobý majetek, který slouží firmě déle než rok. Jeho hodnota 
se	 postupně snižuje kvůli opotřebení, které se sleduje pomocí odpisů. Podle (Vochozka, 
2011, str.15) se dělí na: 

• dlouhodobý nehmotný majetek – Patenty,	licence,	software,	goodwill apod., 
• dlouhodobý hmotný majetek – Nemovitosti, pozemky,	budovy, vodní díla, 

stroje,	zařízení apod., 
• dlouhodobý finanční majetek – Dlouhodobé investice do cenných papírů,	podíly 

v	jiných podnicích apod.. 

C. Oběžná aktiva 

Oběžná aktiva jsou krátkodobá aktiva, která se v podniku obvykle spotřebují do jednoho 
roku. Jinými slovy, jedná se o majetek, který se v rámci běžného provozu podniku mění 
na peníze. Oběžná aktiva jsou důležitá pro posouzení likvidity podniku, tzn. jeho schop-
nosti hradit své závazky v krátkodobém horizontu. Vysoká úroveň oběžných aktiv je zna-
kem dobré likvidity, zatímco nízká úroveň může indikovat problémy s placením závazků. 
(Knápková, 2017, str. 99) 

Obrázek 1 - Koloběh oběžných aktiv 

 
Zdroj – Vlastní zpracování podle (Šteker, 2021, str.75) 

Výrobní podniky nakupují materiál za hotovost nebo na fakturu, který se během výrob-
ního procesu transformuje na nedokončenou výrobu, polotovary, a nakonec na	 finální 
výrobky, které následně podnik prodává. Tím podniku vznikají pohledávky, které se poz-
ději mění v peněžní prostředky, a tento cyklus se opakuje. Rychlejší hotovostní cyklus 
obecně přispívá k lepší celkové výkonnosti podniku. Obchodní podniky mají jednodušší 
hotovostní cyklus, protože neprovádějí náročnou výrobní činnost, nakupují zboží za ho-
tovost nebo na fakturu a prodávají ho zákazníkům za hotovost nebo na fakturu. (Knáp-
ková, 2017, str. str. 102-107) 

Oběžná aktiva se tedy dělí na: 

• zásoby, 
• pohledávky (krátkodobé a dlouhodobé), 
• krátkodobý finanční majetek, 



 19 

• peněžní prostředky. 

Zásoby představují nejméně likvidní složku oběžných aktiv, která jsou držena za účelem 
budoucího prospěchu. Jedná se o materiál, nedokončenou výrobu a polotovary, hotové 
výrobky, zboží, mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny a poskytnuté zálohy na zásoby. 
Spotřeba zásob je jednorázová. Zásoby se oceňují pořizovací cenou, vlastními náklady 
nebo reprodukční pořizovací cenou v případě daru či dědictví. (Šteker, 2021, str.80) 

Pohledávky zahrnují dlouhodobé a krátkodobé pohledávky za odběrateli, zaměstnanci, 
státem a dalšími subjekty. Jsou to dosud neuhrazené nároky věřitele (podniku) vůči dluž-
níkům. Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou, pořizovací cenou, historickou cenou 
nebo reálnou hodnotou. (Šteker, 2021, str.90) 

Krátkodobý finanční majetek zahrnuje krátkodobé investice do cenných papírů a krátko-
dobé podíly v ovládané nebo ovládající osobě. Oceňuje se pořizovací cenou nebo reálnou 
hodnotou.  

Peněžní prostředky představují nejvíce likvidní složku oběžných aktiv společně s krátko-
dobým finančním majetkem. Jedná se o hotovost v	pokladně, penězích na bankovních 
účtech a ceninách. Oceňují se jmenovitou hodnotou nebo historickou cenou. (Šteker, 
2021, str.95-112) 

Pasiva (zdroje krytí majetku): 

Pasiva obsahují zdroje krytí neboli financování podnikového majetku a jsou složena z:  

• vlastního kapitálu, 
• cizího kapitálu,  
• časového rozlišení pasiv. 

A. Vlastní kapitál: 

Vlastní kapitál představuje souhrnu všech peněžitých i nepeněžitých vkladů společníků 
do podniku. Vlastní kapitál představuje klíčový faktor pro posouzení finanční situace pod-
niku. Pokud je vlastní kapitál vysoký, naznačuje to finanční stabilitu a nezávislost podniku. 
Naopak, pokud je úroveň vlastního kapitálu nízká, může to signalizovat možné finanční 
potíže v podniku. (Šteker, 2021, str.125-129) 

Skládá se ze: 

• základního kapitálu,  
• ážia a kapitálových fondů, 
• fondů ze zisku, 
• výsledku hospodaření minulých let i běžného účetního období, 
• rozhodnuto a zálohové výplatě podílu na zisku. 

Základní kapitál je tvořen vklady společníků/akcionářů, který vzniká převážně při založení 
podniku a oceňuje se jmenovitou hodnotou. Kapitálové fondy zahrnují ážio (rozdíl mezi 
emisním kurzem a jmenovitou hodnotou akcie) a další fondy tvořené z nerozděleného 
zisku, tento kapitál získal podnik zvnějšku, ale nejedná se o cizí kapitál. Fondy ze zisku 
jsou tvořeny ze zisku minulých let a slouží k financování rozvoje podniku. Dělí se na re-
zervní fondy (slouží ke krytí ztrát podniku), statutární a ostatní fondy (slouží na interní 
potřeby – vzdělávání zaměstnanců, příspěvek na sport apod.). Výsledek hospodaření 



 20 

minulých let a běžného účetního období vyjadřuje zisk/ztrátu podniku. Výsledek minu-
lých let je kumulovaný zisk/ztráta z minulých období, zatímco výsledek běžného účetního 
období je zisk/ztráta za aktuální účetní období. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na 
zisku již představuje vyplacené zálohy na dividendy/zisky z	výsledku hospodaření běž-
ného účetního období. (Knápková, 2017, str.118, Šteker, 2021, str.125-129, Vyhláška 
o 	účetnictví č. 500/2002 Sb., Zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb.) 

B+C Cizí zdroje 

Cizí zdroje představují dluhy, které má účetní jednotka (podnik) po určitou dobu a po je-
jím uplynutí je musí uhradit. (Růčková, 2021, str. 92) Dělí se na: 

• rezervy, 
• závazky (dlouhodobé a krátkodobé). 

Rezervy slouží k pokrytí očekávaných ztrát a poklesů hodnoty. Mezi ně patří rezerva 
na	 důchody a podobné závazky, rezerva na daň z příjmů, rezerva podle zvláštních práv-
ních předpisů a ostatní rezervy. Tvorba rezerv se účtuje na vrub nákladů a jejich pou-
žití/čerpání/zrušení ve prospěch nákladů. Nesmí mít aktivní zůstatek a nelze je používat 
k úpravám výše ocenění aktiv. (Knápková, 2017, str. 129) 

Závazky představují povinnost dlužníka (podniku) uhradit nárok jiných fyzických nebo 
právnických osob (věřitelů). Pro vykázání závazku je určující doba splatnosti k	 rozvaho-
vému dni, nikoli jeho celková doba splatnosti uvedená na faktuře. (Šteker, 2021, str. 130) 
Závazky se dělí na: 

• dlouhodobé závazky – splatnost delší než jeden rok od sestavení účetní závěrky, 
• krátkodobé závazky – splatnost kratší než jeden rok od sestavení účetní závěrky. 

Časové rozlišení aktiv a pasiv umožňuje správně vykázat hospodářský výsledek v daném 
účetním období. Jedná se o zaúčtování transakcí v okamžiku jejich vzniku, i když se sou-
visející příjem/výdaj uskuteční v budoucnu. Časově se nerozlišují pokuty, penále, manka 
a škody. U nevýznamných částek a pravidelně se opakujících výdajů nebo příjmů 
se	 účetní jednotka nemusí časově rozlišovat. (Šteker, 2021, str.157-210, Zákon o účetnic-
tví č. 563/1991 Sb., Vyhláška o účetnictví č. 500/2002 Sb.) 

Účelem rozvahy je tedy poskytnout přehled o finanční situaci podniku v určitém časovém 
okamžiku a umožnit zainteresovaným stranám posoudit její finanční situaci a zdraví. Zve-
řejňuje kapitálovou strukturu podniku, závazky, likvidní pozici, aktiva a investice a odha-
luje částku investovanou do podniku (vlastní kapitál). Tyto informace jsou nezbytné pro 
investory, věřitele a vlastníky podniku, aby mohli posoudit finanční situaci podniku, jeho 
likviditu a schopnost dostát svým závazkům. Rozvaha je základním finančním dokumen-
tem, který spolu s dalšími finančními výkazy pomáhá pochopit finanční zdraví podniku 
a	 přijímat informovaná rozhodnutí. 

1.2.2 Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty, zkráceně výsledovka, je klíčový dokument, který shrnuje hospodářský 
výsledek podniku za určité časové období (obvykle jeden rok). Poskytuje detailní infor-
mace o vztahu mezi výnosy a náklady, a umožňuje tak posoudit finanční výkonnost 



 21 

podniku. Jde o sekundární finanční výkaz, který detailně popisuje a specifikuje výsledek 
hospodaření za běžné účetní období odvozený z rozvahy. Položka výsledku hospodaření 
za	 běžné období tak musí být stejná, jak ve výkazu zisku a ztráty, tak v rozvaze. Tento 
výkaz poskytuje přehled o formování hospodářského výsledku v průběhu účetního ob-
dobí, bez ohledu na to, zda se jedná o skutečné peněžní transakce. (Šteker, 2021, 
str.	247-	248, Vochozka, 2011, str. 17) 

Výnosy(tržby) − Náklady = Výsledek	hospodaření	(+zisk	nebo − ztráta) 

„Výnosy můžeme definovat jako peněžní částky, které podnik získal z veškerých svých 
činností za dané účetní období bez ohledu na to, zda v tomto období došlo k jejich inkasu. 
Náklady pak představují peněžní částky, které podnik v daném období účelně vynaložil 
na získání výnosů, i když k jejich skutečnému zaplacení nemuselo ve stejném období do-
jít.“ (Knápková, 2017, str. 144) 

 Rozdíl mezi výnosy a náklady určuje, zda podnik vykázal zisk nebo ztrátu. Pokud jsou 
výnosy vyšší než náklady, podnik dosáhl zisku. Naopak, pokud jsou náklady vyšší než vý-
nosy, podnik vykazuje ztrátu. (Vochozka, 2011, str.17) 

Účetní výkaz zisku a ztráty obsahuje informace o výnosech, nákladech a výsledku hospo-
daření. Tento výkaz může být strukturován buď podle druhu nákladů, nebo podle účelu 
vzniku nákladů. Druhové členění se zaměřuje na kategorizaci nákladů podle jejich po-
vahy, zatímco účelové členění zkoumá příčiny vzniku nákladů. Podle druhového členění 
jsou náklady rozděleny podle typu nákladů, jako jsou spotřeba materiálu, odpisy dlouho-
dobého majetku nebo mzdy. Účelové členění zase identifikuje náklady podle účelu jejich 
vzniku, například na výrobu, správu nebo odbyt. Ačkoli účelové členění může být pro uži-
vatele přehlednější, podniky často používají spíše druhovou strukturu výkazu zisku 
a	ztráty. Česká účetní legislativa obvykle vyžaduje uvést druhové členění nákladů i v pří-
padě, že se používá účelového členění. Každá položka v tomto výkazu je identifikována 
písmenem (nákladové položky) nebo římskou číslicí (výnosové položky) pro snadnější ori-
entaci. (Knápková, 2017, str. 144-148) 

Tabulka 5 - Členění výkazu dle druhového a účelového členění 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (Růčková, 2021, str. 110) 

Výkaz zisku a ztráty obsahuje několik úrovní hospodářských výsledků, které jsou uspořá-
dány následovně: 

Druhové členění Účelové členění 
Tržby z	prodeje výrobků a služeb Tržby z	prodeje výrobků a služeb 
Tržby z	prodeje zboží Náklady na prodej (včetně úprav hodnot) 
Výkonová spotřeba Hrubý zisk nebo ztráta 
Změna stavu zásob vlastní činnosti Odbytové náklady (včetně úprav hodnot) 
Aktivace Správní náklady (včetně úprav hodnot) 
Osobní náklady Ostatní provozní výnosy 
Úprava hodnot v	provozní oblasti Ostatní provozní náklady 
Ostatní provozní výnosy Provozní výsledek hospodaření 
Ostatní provozní náklady  
Provozní výsledek hospodaření  



 22 

Obrázek 2 - Stupně výsledků hospodaření 

 
Zdroj – Vlastní zpracování podle (Šteker, 2021, str. 251) 

Výsledek hospodaření lze rozdělit na provozní a finanční složku. Provozní výsledek 
se	 získá sečtením provozních výnosů a odečtením provozních nákladů, což představuje 
hlavní ukazatel úspěšnosti podnikání v jeho hlavních aktivitách. Finanční výsledek hos-
podaření se pak získá sečtením finančních výnosů a odečtením finančních nákladů. Cel-
kový výsledek hospodaření před zdaněním se získá spojením provozního a finančního 
výsledku. Po odečtení daně z příjmů se získá výsledek hospodaření po zdanění. Dalším 
krokem je odečtení nákladové položky převodu podílu na výsledku hospodaření společ-
níkům, což dá výsledek hospodaření za dané období. V analýzách se tento výsledek ozna-
čuje i jako čistý zisk. Pro srovnání různých podniků nezávisle na jejich financích, zdanění 
a amortizaci se často používá zisk před úroky, zdaněním a amortizací. (Knápková, 2017, 
str.172-175) 

1.2.3 Výkaz o peněžních tocích (cash flow) 

Výkaz cash flow je důležitým nástrojem pro sledování toků peněžních prostředků a pe-
něžních ekvivalentů během daného účetního období. Jeho hlavním cílem je poskytnout 
přehled o přírůstcích (příjmech) a úbytcích (výdajích) peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů v průběhu tohoto období. Ideální situace je, když příjmy peněžních pro-
středků převyšují výdaje, což naznačuje zdravý finanční stav a dobrou platební schopnost 
subjektu. Výkaz cash flow je klíčový při hodnocení platební schopnosti účetní jednotky, 
protože poskytuje informace o tom, jakým způsobem se mění množství peněz a peněž-
ních ekvivalentů. Peněžní prostředky zahrnují hotovost, ceniny a peněžní prostředky 
na	 účtu, včetně přečerpání běžného účtu, zatímco peněžní ekvivalent představuje li-
kvidní finanční aktivum, které lze snadno směnit za předem určenou částku peněz. 
To	může zahrnovat například vklady s výpovědní lhůtou nejvýše tři měsíce nebo cenné 
papíry obchodované na veřejném trhu. (Šteker, 2021, str. 248) 



 23 

Obrázek 3 - Struktura výkazu o tvorbě a použití peněžních prostředků 

 

Zdroj – Vlastní zpracování podle (Růčková, 2021, str. 125) 

Struktura výkazu cash flow zahrnuje provozní, investiční a finanční části. Nejvíce důležitá 
je část týkající se provozní činnosti, která umožňuje posoudit, jaký podíl výsledku hospo-
daření odpovídá skutečným peněžním příjmům a jaký vliv mají změny pracovního kapi-
tálu na tok hotovosti. Provádíme analýzu výsledků provozní činnosti a sledujeme změny 
pohledávek u zákazníků, závazků u dodavatelů a zásob. Důležité jsou i investiční a fi-
nanční části. Investiční činnost odhaluje náklady na investiční majetek a příjmy z prodeje 
investičních aktiv. Tato část je spojena s dalšími účetními výkazy – například změny 
v	 dlouhodobém majetku z rozvahy lze lépe interpretovat prostřednictvím analýzy výkazu 
cash flow. Finanční činnost se zaměřuje na externí financování, jako je splácení a přijímání 
úvěrů, a peněžní toky související s vlastním jměním, jako jsou dividendy a zvyšování vlast-
ního kapitálu. (Růčková, 2021, str. 125-131) 

Podle (Knápkové, 2017, str. 195) existují dvě základní metody sestavení cash flow, 
a	 to	 metoda přímá a nepřímá. V	České republice se více používá metoda nepřímá. 

• Přímá – sledováním příjmů a výdajů podniku za dané období. 
• Nepřímá – transformací zisku do pohybu peněžních prostředků. 

Tabulka 6 - Struktura výkazu o peněžních tocích 
Zisk po úhradě úroků a zdanění 
+ odpisy 
+ jiné náklady 
–výnosy, které nevyvolávají pohyb peněz 
Cash flow ze samofinancování 
± změna pohledávek (+ úbytek, - přírůstek) 
± změna krátkodobých cenných papírů (+ úby-
tek) 
± změna zásob (+ úbytek) 
± změna krátkodobých závazků (+ přírůstek) 
Cash flow z	provozní činnosti 
± změna fixního majetku (+ úbytek) 
± změna nakoupených obligací a akcií (+úbytek) 
Cash flow z	investiční činnosti 
± změna dlouhodobých závazků (+ přírůstek) 
+ přírůstek vlastního jmění z	titulu emise akcií 
–výplata dividend 

Výkaz o tvorbě a použití peněžních 
prostředků

Provozní 
činnosti

Investiční 
činnosti

Finanční 
činnosti



 24 

Cash flow z	finanční činnosti 

Zdroj – Vlastní zpracování podle (Růčková, 2021, str. 136 

1.3 Vzájemná provázanost účetních výkazů 

Všechny tři hlavní finanční výkazy, rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz cash flow, jsou 
vzájemně propojeny a jejich interpretace by měla brát v úvahu tyto faktory.  

Základním dokumentem je zde rozvaha, která poskytuje informace o majetkové a fi-
nanční struktuře podniku. Klíčovým zdrojem financování uvedeném v rozvaze je výsledek 
hospodaření za dané účetní období, který je přenesen z výkazu zisku a ztráty. Z hlediska 
majetkové struktury je důležité sledovat stav finančních prostředků. Rozdíl mezi stavem 
finančních prostředků na začátku a na konci období je pak zaznamenán v cash flow. Po-
kud se podíváme podrobněji na vlastní kapitál, získáme přehled o změnách vlastního ka-
pitálu. (Knápková, 2017, str.229-232, Růčková, 2021, str. 149-158) 

Obrázek 4 - Provázanost účetních výkazů 

 
Zdroj – Vlastní zpracování podle (Knápková, 2017, str. 231) 

1.4 Metody finanční analýzy 

V této kapitole jsou prezentovány základní postupy a metody pro provádění finanční ana-
lýzy. Prvním krokem je získání základních informací o minulém vývoji finanční situace 
podniku, což zahrnuje informace o samotném podniku, jeho činnosti, strategii a další re-
levantní údaje. Nejběžnějším zdrojem těchto informací je výroční zpráva podniku. Ná-
sledně jsou získaná data pečlivě analyzována a jsou identifikovány příčiny, které vedly ke 
zlepšení nebo zhoršení finanční situace podniku. Tato data je vhodné porovnat s průmě-
rem v odvětví, konkurencí a dalšími relevantními srovnatelnými subjekty. Z pochopení 
těchto příčin vznikají klíčové informace pro budoucí plánování a rozvoj podnikatelských 
aktivit. (Knápková, 2017, str. 246) 

Tradičními metodami finanční analýzy jsou zejména: 

• analýza absolutních ukazatelů (horizontální a vertikální), 
• analýza rozdílových ukazatelů, 
• analýza poměrových ukazatelů. (Knápková, 2017, str. 246) 



 25 

1.4.1 Absolutní ukazatele 

Tato analýza se zaměřuje na zkoumání majetkové a finanční struktury podniku. Absolutní 
(stavové) ukazatele jsou využívány především k porovnání vývoje v čase (horizontální 
analýza) a k procentuálnímu rozložení jednotlivých složek (vertikální analýza). (Knápková, 
2017, str. 246) 

Horizontální analýza 

Absolutní ukazatele jsou často využívány k analýze vývojových trendů, což zahrnuje srov-
nání změn položek v časových řadách, a to prostřednictvím horizontální analýzy. Tato me-
toda vypočítává absolutní změnu každé položky mezi jednotlivými obdobími a její pro-
centuální vyjádření vzhledem k výchozímu roku. Výpočet probíhá následovně (Knápková, 
2017, str. 281-285):  

• Absolutní změna = hodnota položky v aktuálním období – hodnota položky  
v předchozím období 

• Procentuální změna = (absolutní změna / hodnota položky v předchozím ob-
dobí)*100  

Vertikální analýza 

Vertikální analýza, známá také jako procentní rozbor, zahrnuje vyjádření jednotlivých po-
ložek účetních výkazů jako procentuálního podílu k jedné základní hodnotě, která je sta-
novena jako 100 %. Obvykle se jako základna pro rozvahu volí celková hodnota aktiv 
(nebo pasiv) a pro výkaz zisku a ztráty celkové výnosy nebo náklady. (Knápková, 2017, 
str.	281-285) 

1.4.2 Rozdílové ukazatele 

Analýza rozdílových (tokových) ukazatelů se zaměřuje na hlavní účetní výkazy, které 
představují pohyby finančních prostředků. Tím jsou zejména výkaz zisku a ztráty a výkaz 
cash flow, avšak i rozvaha není opomenuta, neboť umožňuje analýzu oběžných aktiv po-
mocí rozdílových ukazatelů. (Růčková, 2021, str. 182) 

Čistý pracovní kapitál (Net Working Capital) 

Rozdílové ukazatele, zejména čistý pracovní kapitál, jsou klíčové pro analýzu likvidity 
podniku a jeho platební schopnosti. Čistý pracovní kapitál je definovaný jako rozdíl mezi 
oběžným majetkem a krátkodobými cizími zdroji, je důležitým faktorem pro udržení likvi-
dity podniku. Tento ukazatel reprezentuje část oběžných aktiv, která je financována pro-
střednictvím dlouhodobého kapitálu. (Knápková, 2017, str. 354) 

Čistý	pracovní	kapitál(NWC) = oběžná	aktiva − krátkodobé	závazky 

Nebo: 

Čistý	pracovní	kapitál(NWC) = zásoby + peníze − krátkodobé	závazky 

Čistý pracovní kapitál (NWC) je rozdíl mezi hodnotou oběžných aktiv a krátkodobých zá-
vazků. Tento ukazatel nám říká, kolik prostředků z oběžných aktiv je volných a dostupných 
k pokrytí krátkodobých závazků. Vysoký NWC indikuje,	že má podnik dostatek finančních 



 26 

prostředků k pokrytí krátkodobých závazků a je tedy likvidní.	Nízký NWC může zname-
nat,	že má podnik problémy s likviditou a může mít potíže s včasným splácením svých 
závazků. (Scholleová, 2017, str.812-815) 

Nefinanční pracovní kapitál (NCWC)  

Je podobným ukazatelem jako čistý pracovní kapitál, ale nezahrnuje peněžní prostředky. 
Tento ukazatel nám poskytuje informaci o množství prostředků zásob a pohledávek, které 
jsou k dispozici k pokrytí krátkodobých závazků, a vylučuje peněžní prostředky jako sou-
část oběžných aktiv. (Scholleová, 2017, str.385-391) 

Nefinanční	pracovní	kapitál(NCWC) = zásoby + pohledávky − krátkodobé	závazky 

Tento vzorec se zaměřuje na nefinanční složky oběžných aktiv a umožňuje posoudit,	kolik 
finančních prostředků podnik vázal v zásobách a pohledávkách. 

Obratový cyklus peněz 

Jedná se o ukazatel, jehož úlohou je měřit průměrnou dobu, po kterou jsou finanční pro-
středky podniku vázány v	oběžných aktivech. Čím je cyklus delší, tím více podnik hradí 
za	 jeho dobu. Proto by se podniky měly snažit o jeho zkrácení. (Scholleová, 2017, str. 750) 

Obratový	cyklus	peněz
= doba	obratu	zásob + doba	obratu	pohledávek
− doba	splatnosti	krátkodobých	závazků 

Z	obratového cyklus následně můžeme vypočítat potřebu čistého pracovního kapitálu 
(Scholleová, 2017, str. 750): 

Potřeba	čistého	pracovního	kapitálu = obratový	cyklus	peněz ∗ průměrné	denní	náklady 

1.4.3 Poměrové ukazatele 

Poměrové ukazatele jsou důležitým nástrojem pro hodnocení finanční situace a výkon-
nosti firmy. Poskytují analytikům, investorům, managementu a dalším zainteresovaným 
stranám informace o různých aspektech podniku, jako je například likvidita, rentabilita, 
zadluženost a aktivita. (Knápková, 2017, str. 357) 

Než se, ale dostaneme k	jednotlivým nejčastějším ukazatelům, je důležité představit 
si	 i	další druhy zisku, než je pouze rozdíl mezi výnosy a náklady (Vochozka, 2011, str. 18): 

• EAT (Earnings After Taxes) = Výsledek hospodaření za účetní období (čistý zisk) 
• EBT (Earnings Before Taxes) = Zisk před zdaněním 
• EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) = Zisk před zdaněním a úroky 

EBIT = EBT + nákladové úroky 
• EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciations and Amortization Charges) 

= Zisk před zdaněním, úroky a odpisy 
EBITDA = EBIT + odpisy 

• NOPAT (Net Operating Profit After Taxes) = Čistý provozní zisk po zdanění 
NOPAT = EBIT * (1-t) 

Kde: 



 27 

t … sazba daně z	příjmů (Income tax rate) 

Když máme definované další druhy zisku, můžeme se dostat k	základnímu dělení pomě-
rových ukazatelů (Vochozka, 2011, str. 22): 

• ukazatele rentability, 
• ukazatele aktivity, 
• ukazatele zadluženosti, 
• ukazatele likvidity, 
• ukazatele kapitálového trhu. 

1.4.3.1 Ukazatele rentability 

Rentabilita kapitálu měří schopnost podniku vytvářet zisk vzhledem k investovanému ka-
pitálu neboli nám říkají, kolik korun zisku připadá na 1 Kč jmenovatele.. Ukazatele renta-
bility porovnávají výsledky podnikatelské činnosti podniku s určenou srovnávací základ-
nou. Čím vyšší je rentabilita, tím efektivněji podnik využívá svůj majetek a kapitál. Při vý-
počtu ukazatelů rentability se porovnává toková veličina za určité období (například zisk) 
se stavovou hodnotou (například aktiva, vlastní kapitál) v daném časovém okamžiku. Ide-
álně by se měla vzít v úvahu stavová veličina předchozího roku, ale kvůli běžné praxi shro-
mažďování dat se často používají údaje z konce období pro zajištění srovnatelnosti mezi 
různými subjekty.  (Scholleová, 2017, str. 759) 

Mezi jednotlivé ukazatele rentability patří: 

• rentabilita tržeb, 
• rentabilita aktiv, 
• rentabilita vlastního kapitálu, 
• rentabilita investovaného kapitálu,  
• rentabilita úplatného kapitálu. (Knápková, 2017, str. 432-458) 

Rentabilita tržeb (return on sales – ROS) 

Tento ukazatel nám říká, kolik čistého zisku (respektive EBIT) připadá na 1 Kč celkových 
tržeb (výnosů) podniku. (Knápková, 2017, str. 432) 

ROS = 	
EAT

(tržby	z	prodeje	výrobků	a	služeb + tržby	z	prodeje	zboží)
 

Rentabilita aktiv (return on assets – ROA) 

Ukazuje, kolik zisku podnik vydělá na každou jednotku investovaného kapitálu do aktiv, 
bez rozlišení, zda byly tyto prostředky financovány z vlastního nebo cizího kapitálu. 
(Scholleová, 2017, str. 759) 

ROA =	
EBIT
aktiva

 

Rentabilita vlastního kapitálu (return on ekvity – ROE) 

Tento ukazatel vyjadřuje skutečnou míru zisku, tedy i míru zhodnocení vlastního kapitálu. 
Jinými slovy, ukazuje, kolik korun zisku podnik vydělá na každou korunu vloženou akcio-
náři (vlastníky) do podniku. (Nývltová, 2010, str. 167) 



 28 

ROE = 	
čistý	zisk

vlastní	kapitál
 

Rentabilita investovaného kapitálu (return on investment – ROI) 

I když není jednoznačná shoda v definici tohoto ukazatele, nejčastěji se používá k měření 
výnosnosti dlouhodobého kapitálu, což zahrnuje jak dlouhodobý cizí kapitál, tak i vlastní 
kapitál, který byl investován do majetku podniku. Jinými slovy, ROI odpovídá na otázku, 
kolik zisku přinesla každá vložená jednotka měny. (Knápková, 2017, str. 457) 

ROI = 	
zisk

dlouhodobý	kapitál
 

Rentabilita úplatného kapitálu (return on capital employed – ROCE) 

Tento ukazatel představuje součet zdrojů, které byly dlouhodobě poskytnuty věřitelům 
a	akcionářům. Můžeme také říci, že tento ukazatel vyjadřuje míru efektivnosti využití 
všech aktiv podniku, které jsou financovány jak vlastním, tak cizím dlouhodobým kapitá-
lem, což poskytuje komplexní pohled na hospodaření podniku. (Růčková, 2021, str. 260) 

ROCE = 	
	zisk

úplatný	kapitál
 

1.4.3.2 Ukazatele aktivity 

Ukazatelé aktivity jsou finanční ukazatele, které měří efektivitu, s jakou podnik využívá své 
aktiva ke generování tržeb. Poskytují informace o tom, jak rychle se aktiva obracejí a jak 
efektivně podnik hospodaří s majetkem. Mezi nejběžnější ukazatele aktivity patří 	(Vo-
chozka,	 2011, str. 24): 

• obrat aktiv, 
• obrat dlouhodobého majetku, 
• obrat zásob, 
• doba obratu zásob, 
• doba splatnosti pohledávek. (Knápková, 2017, str. 167) 

Obratovost = počet obratů za rok 

Doba obratu = počet dní 

Obrat aktiv 

Tento ukazatel, vyjádřený jako poměr tržeb k celkovému vloženému kapitálu z aktiv v bi-
lanci, je důležitou součástí klasického pyramidového rozkladu ukazatele rentability vlast-
ního kapitálu. Jeho hlavní funkcí je ilustrovat, jak podnik generuje tržby za využití různých 
druhů aktiv, což reflektuje způsob, jakým podnik využívá svá aktiva. Nicméně, hodnota 
tohoto ukazatele není univerzální a závisí na povaze podnikání. Například, čím více je 
podnik orientován na výrobu, tím pravděpodobněji se aktiva budou obracet pomaleji. 
Vyšší hodnoty tohoto ukazatele však automaticky neznačí pozitivní situaci, a naopak, mo-
hou indikovat problémy. Ukazatel by se však měl pohybovat minimálně na úrovni hod-
noty 1. (Růčková, 2021, str. 167) 



 29 

Obrat	aktiv = 	
Tržby

Aktiva	celkem
 

Obrat dlouhodobého majetku 

Ukazatel obratu dlouhodobého majetku sdílí podobnou informační hodnotu jako před-
chozí ukazatel, avšak se zaměřuje výhradně na vyhodnocení využití dlouhodobého ma-
jetku. Jeho výsledek je však ovlivněn mírou, jakou byl majetek již odepsán. To znamená, 
že při stejných tržbách bude výsledek ukazatele lepší v případě vyšší míry odepsaného 
majetku. Toto je důležité uvážit při analýze finanční situace podniku. V situaci, kdy podnik 
využívá často leasingové formy financování a hodnota dlouhodobého majetku získaného 
formou leasingu není zahrnuta do rozvahy jako aktivum, může být hodnota tohoto uka-
zatele výrazně nadhodnocena. (Knápková, 2017, str.469) 

Obrat	dlouhodobého	majetku = 	
Tržby

Dlouhodobý	majetek
 

Obrat zásob 

Ukazatel obratovosti zásob vyjadřuje, kolikrát za určité období (obvykle za rok) se zásoby 
přemění na hotové výrobky a tyto výrobky se poté prodají a opět se nakoupí nové zásoby. 
V podstatě ukazuje, jak rychle podnik dokáže otáčet svými zásobami a přeměňovat je 
na	hotové výrobky, které následně generují tržby. Čím vyšší je hodnota tohoto ukazatele, 
tím rychleji se zásoby obnovují a tím efektivněji se využívají zdroje podniku.(Vochozka, 
2011, str. 25) 

Obrat	zásob = 	
Tržby
Zásoby

 

Doba obratu zásob 

Doba obratu zásob je ukazatel, který měří průměrný počet dní, po které jsou zásoby firmy 
drženy v podniku, než jsou prodány. Jinými slovy, ukazuje, jak dlouho trvá, než se zásoby 
podniku promění v hotovost. (Vochozka, 2011, str. 25) 

Doba	obratu	zásob = 	
Zásoby

XTržby360 \
 

Doba splatnosti pohledávek 

Doba splatnosti pohledávek vyjadřuje průměrný počet dnů, po které podnik čeká, než 
obdrží platby za své prodané výrobky nebo poskytnuté služby. Tento ukazatel je důleži-
tým měřítkem likvidity a efektivity správy pohledávek. Čím nižší je doba obratu pohledá-
vek, tím rychleji podnik dostává peníze z prodeje a tím efektivněji využívá své zdroje. Na-
opak vyšší doba obratu pohledávek může naznačovat problémy s likviditou nebo neúčin-
ností ve správě pohledávek. (Scholleová, 2017, str. 779) 

Doba	splatnosti	pohledávek = 	
Pohledávky

XTržby360 \
 



 30 

1.4.3.3 Ukazatele zadluženosti 

Ukazatele zadluženosti slouží k posouzení míry rizika, které podnik nese vzhledem ke své 
finanční struktuře a poměru mezi vlastním a cizím kapitálem. Vyšší zadluženost zpravidla 
znamená vyšší riziko, protože podnik musí i v nepříznivých podmínkách splácet své zá-
vazky. Nicméně určitá míra zadluženosti může být pro podnik výhodná, protože cizí kapi-
tál je obvykle levnější než vlastní. To je způsobeno daňovými výhodami spojenými s úro-
kovými platbami za cizí kapitál, které snižují daňovou zátěž podniku (daňový štít nebo 
daňový efekt). Na druhou stranu, investoři požadují vyšší výnosy za vlastní kapitál kvůli 
vyššímu riziku, které nesou. Vzhledem k neomezené době splatnosti vlastního kapitálu je 
jeho cena vyšší než cena cizího kapitálu s kratší dobou splatnosti. V podstatě každý pod-
nik by měl usilovat o optimální finanční strukturu, což zahrnuje vhodný poměr vlastního 
a cizího kapitálu. Tímto způsobem se snižují náklady na kapitál a zvyšuje se efektivita 
podnikání. Analýza zadluženosti a finanční struktury podniku může srovnávat rozvahové 
položky a ukázat, jak jsou financována aktiva, nebo porovnávat náklady na cizí kapitál 
s	 vytvořeným ziskem pomocí ukazatelů z výkazu zisku a ztráty, nebo pomocí ukazatelů 
cash flow. Mezi ukazatele zadluženosti tedy patří: (Knápková, 2017, str. 361-371) 

• celková zadluženost, 
• míra zadluženosti, 
• podíl dlouhodobých cizích zdrojů na dlouhodobém kapitálu, 
• podíl dlouhodobých cizích zdrojů na cizích zdrojích, 
• úrokové krytí, 
• doba splácení dluhů, 
• krytí dlouhodobého majetku vlastním kapitálem, 
• krytí dlouhodobého majetku dlouhodobými zdroji. 

Celková zadluženost  

Celková zadluženost představuje základní ukazatel zadlužení podniku. Doporučené hod-
noty se obvykle pohybují v rozmezí mezi 0,30 a 0,60. Při posuzování úrovně zadluženosti 
je však důležité vzít v úvahu specifika daného odvětví a schopnost podniku splácet úroky 
z dluhů. (Knápková, 2017, str. 369) 

Celková	zadluženost = 	
Cizí	zdroje

Aktiva	celkem
 

Míra zadluženosti 

Dalším často používaným ukazatelem je míra zadluženosti, která porovnává podíl cizího 
a vlastního kapitálu. Tento ukazatel má zvláštní důležitost například v případě, že podnik 
žádá o nový úvěr, neboť banka musí rozhodnout, zda poskytnout úvěr či nikoliv. Časový 
vývoj tohoto ukazatele je klíčový, jelikož ukazuje, zda se podíl cizích zdrojů zvyšuje nebo 
snižuje. Míra zadluženosti indikuje, do jaké míry jsou ohroženy nároky věřitelů.(Knápková, 
2017, str. 372) 

Míra	zadluženosti = 	
Cizí	zdroje

Vlastní	kapitál
 

Při analýze zadluženosti je důležité nejen zvážit poměr vlastního a cizího kapitálu ve fi-
nanční struktuře podniku, ale i strukturu zdrojů z hlediska jejich splatnosti. Krátkodobé 



 31 

zdroje představují větší riziko, protože musí být splaceny rychle, zatímco dlouhodobé 
zdroje jsou méně rizikové, ale vyšší cena je zaplacena za nižší riziko. Pro tuto analýzu se 
často využívají ukazatele jako podíl dlouhodobých cizích zdrojů na celkovém dlouhodo-
bém kapitálu nebo podíl dlouhodobých cizích zdrojů na celkových cizích zdrojích. (Knáp-
ková, 2017, str. 374) 

Podíl dlouhodobých cizích zdrojů na dlouhodobém kapitálu 

=	
dlouhodobé	cizí	zdroje

Vlastní	kapitál + dlouhodobé	cizí	zdroje
 

Podíl dlouhodobých cizích zdrojů na cizích zdrojích 

=	
dlouhodobé	cizí	zdroje

Cizí	zdroje
 

Úrokové krytí 

Úrokové krytí je finanční ukazatel, který měří schopnost firmy splácet úroky ze svých 
dluhů. Jinými slovy, ukazuje, kolikrát jsou úroky z dluhů pokryty provozním ziskem firmy. 
Pokud ukazatel dosahuje hodnoty 1, znamená to, že podnik vygeneroval dostatečný zisk 
k úhradě úroků věřitelům, avšak nedostatečný na pokrytí daňových povinností a na gene-
rování čistého zisku pro vlastníka. Tato situace tedy není pro podnik ideální. Odborná li-
teratura obvykle doporučuje, aby hodnota tohoto ukazatele přesahovala číslo 5. (Vo-
chozka, 2011, str. 26) 

Úrokové	krytí = 	
EBIT

Nákladové	úroky
 

Doba splácení dluhů 

Dalším ukazatelem zadluženosti na základě cash flow je doba splácení dluhů. Tento uka-
zatel udává, kolik času by podnik potřeboval k úhradě svých dluhů pouze z provozního 
cash flow. Ideální je, pokud tento ukazatel vykazuje klesající trend, což naznačuje, že pod-
nik je schopen postupně snižovat dobu, za kterou dokáže splatit své závazky z vlastních 
finančních zdrojů. (Knápková, 2017, str. 374) 

Doba	splácení	dluhů = 	
Cizí	zdroje − rezervy
Provozní	cash	flow

 

Krytí dlouhodobého majetku vlastním kapitálem 

=	
Vlastní	kapitál

Dlouhodobý	majetek
 

Pokud je poměr vlastního kapitálu k dlouhodobému majetku vyšší než 1, naznačuje to, že 
podnik využívá svůj vlastní (dlouhodobý) kapitál nejen k financování dlouhodobého ma-
jetku, ale i k pokrytí nákladů na oběžné (krátkodobé) aktiva. Tento přístup signalizuje, 
že	dává přednost finanční stabilitě nad možným výnosem. Dlouhodobý majetek, který je 
klíčový pro podnikovou činnost, by měl být preferován při financování zejména vlastním 
kapitálem, aby nebyla ohrožena kontinuita podnikání v případě potřeby splácení dluhů. 
(Knápková, 2017, str. 381) 

Krytí dlouhodobého majetku dlouhodobými zdroji 



 32 

Zlaté pravidlo financování stanovuje, že dlouhodobý majetek by měl být financován 
z	dlouhodobých zdrojů. Pokud poměr vlastního kapitálu k dlouhodobému majetku klesne 
pod hodnotu 1, znamená to, že podnik musí část svého dlouhodobého majetku krýt krát-
kodobými zdroji a může mít potíže s úhradou závazků. Tato situace naznačuje podkapi-
talizaci a negativní čistý pracovní kapitál, což je agresivní, levnější, ale za to velmi riziková 
strategie financování. Naopak, při příliš vysokém poměru je podnik finančně stabilní, ale 
překapitalizovaný, přičemž velká část krátkodobého majetku je financována drahými 
dlouhodobými zdroji. Tato konzervativní strategie financování je bezpečná, ale dražší. Při 
volbě přiměřeného krytí dlouhodobého majetku a části oběžných aktiv dlouhodobým ka-
pitálem je situace neutrální. To znamená, že podnik má dostatečný, ale ne nadbytečný 
čistý pracovní kapitál („polštář“) pro operativní řízení oběžných aktiv a krátkodobých zá-
vazků. (Knápková, 2017, str. 386-389) 

=	
Vlastní	kapitál + 	dlouhodobé	cizí	zdroje

Dlouhodobý	majetek
 

1.4.3.4 Ukazatele likvidity 

Ukazatele likvidity jsou důležité pro posouzení finanční situace firmy a pomáhají investo-
rům, věřitelům a managementu při rozhodování o investicích, půjčkách nebo strategic-
kém plánování. Jejich správné vyhodnocení umožňuje lépe porozumět finanční stabilitě 
a schopnosti firmy řešit krátkodobé finanční závazky. (Vochozka, 2011, str. 27) 

Z platební schopnosti podniku je důležité rozlišovat mezi likviditou, likvidností a solvent-
ností. Likvidnost se týká schopnosti majetkových složek podniku rychle a efektivně pro-
měnit se v peněžní prostředky bez větších ztrát. Solventnost zase znamená schopnost 
podniku hradit své závazky včas, v okamžiku jejich splatnosti. Likvidita pak reflektuje 
schopnost podniku přeměnit aktiva na hotovost nebo ekvivalentní krátkodobé finanční 
nástroje, což je zjednodušený pohled na solventnost. (Nývltová, 2010, str. 169) 

Pro detailnější zkoumání likvidity podniku slouží poměrové ukazatele: (Vochozka, 2011, 
str. 27) 

• běžná likvidita, 
• pohotová likvidita, 
• hotovostní (peněžní) likvidita. 

Běžná likvidita 

Běžná likvidita, označovaná také jako likvidita 3. stupně, vyjadřuje poměr mezi oběžnými 
aktivy a krátkodobými závazky podniku. Tento ukazatel ukazuje, kolikrát jsou oběžná ak-
tiva vyšší než krátkodobé závazky, což může být interpretováno jako kolikrát jsou oběžná 
aktiva kryta jednotkou krátkodobých závazků. Hlavním cílem tohoto ukazatele je posou-
dit schopnost podniku uspokojit své věřitele, pokud by v daném okamžiku proměnil veš-
kerá oběžná aktiva na hotovost. (Růčková, 2021, str. 240) 

Běžná	likvidita = 	
Oběžná	aktiva

Krátkodobé	závazky
 

Vyšší hodnota tohoto ukazatele obvykle naznačuje lepší platební schopnost podniku. Má 
však svá omezení: nezohledňuje likviditu jednotlivých aktiv či dobu splatnosti závazků 



 33 

a	 může být ovlivněn odloženými nákupy před sestavením rozvahy. Obvyklé hodnoty se 
pohybují mezi 1,5 až 2,5. Velikost podniku může ovlivnit potřebnou výši běžné likvidity. 
Je	 důležité najít vyváženost, aby příliš vysoké zásoby nepřinesly dodatečné náklady nebo 
neefektivně vázané finanční prostředky. (Růčková, 2021, str. 240) 

Pohotová likvidita 

Pohotová likvidita, označovaná také jako likvidita 2. stupně, se měří poměrem oběžných 
aktiv bez zásob (vylučuje nejméně likvidní složku) ke krátkodobým závazkům. Doporu-
čené hodnoty pro tento ukazatel se pohybují kolem 1-1,5, ideálně v poměru 1:1. Tento 
poměr ukazuje, zda by podnik byl schopen splatit své závazky bez nutnosti prodeje zá-
sob. Existuje alternativní způsob výpočtu, který zahrnuje pouze oběžná aktiva bez zásob 
a dlouhodobých pohledávek, což je vhodné pro podniky s vysokým podílem dlouhodo-
bých pohledávek. (Růčková, 2021, str. 236) 

Pohotová	likvidita = 	
(Oběžná	aktiva − zásoby)
Krátkodobé	závazky

 

Hotovostní (okamžitá) likvidita  

Okamžitá likvidita, nazývaná také likvidita 1. stupně, představuje nejužší vymezení likvi-
dity podniku. Zaměřuje se na schopnost firmy uhradit své krátkodobé závazky v okamžiku 
splatnosti pouze s použitím těch nejlikvidnějších aktiv. Doporučené hodnoty okamžité 
likvidity se pohybují v intervalu od 0,2 do 1,1. Hodnota 0,2 je považována za kritickou, za-
tímco hodnoty v rozmezí 0,6 až 1,1 jsou častěji uváděny v praxi. Pro Českou republiku je 
doporučené pásmo okamžité likvidity stanoveno mezi 0,9 a 1,1. (Růčková, 2021, str. 231) 

Hotovostní		likvidita = 	
Peněnžní	prostředky
Krátkodobé	závazky

 

1.4.3.5 Ukazatele kapitálového trhu 

Analýza poměrových ukazatelů je důležitou součástí finanční analýzy, která využívá infor-
mace z kapitálového trhu. Tato analýza má zásadní význam pro stávající i potenciální in-
vestory, kteří chtějí zjistit, zda budou mít jejich investice adekvátní návratnost. Návratnost 
může být dosažena prostřednictvím dividend nebo růstem ceny akcií. Pro samotný pod-
nik jsou ukazatele kapitálového trhu důležité, zejména pokud chce získat zdroje financo-
vání na kapitálovém trhu. Mezi jednotlivé ukazatele patří: (Vochozka, 2011, str. 28) 

• účetní hodnota akcie, 
• čistý zisk na akcii, 
• dividendový výnos, 
• výplatní poměr, 
• dividendové krytí, 
• aktivační poměr, 
• poměr tržní ceny akcie. 

Účetní hodnota akcie (BV - Book Value) 

Účetní hodnota akcie je ukazatel, který reflektuje výkonnost podniku v minulosti. Předsta-
vuje hodnotu vlastního kapitálu vyčíslenou na jednu akcii. Rostoucí účetní hodnota akcie 



 34 

naznačuje, že podnik má dobré finanční zdraví, a zahrnuje zisky z minulých i současných 
období, které jsou distribuovány mezi stát, vlastníky a podnik. Tento ukazatel tedy odráží 
to, jak trh hodnotí vlastní kapitál podniku. Pokud je nižší než 1, naznačuje to, že trh má 
o	perspektivy podniku malý zájem, akcie jsou možná podhodnocené nebo podnik není 
vnímán jako atraktivní. Pokud jsou akcie podhodnoceny, může to být příležitost pro vý-
hodný nákup. Naopak, pokud nejsou podhodnoceny a podnik by chtěl vydávat nové akcie 
za stejnou nominální hodnotu, nebude je pravděpodobně schopen prodat.(Knápková, 
2017, str. 491, Vochozka, 2011, str.28) 

Účetní	hodnota	akcie =
Vlastní	kapitál

Počet	emitovaných	kmenových	akcií
 

Čistý zisk na akcii (EPS – Earnings Per Share) 

Tento ukazatel poskytuje informace akcionářům o výši zisku na jednu kmenovou akcii, 
který by mohl být vyplacen formou dividend za předpokladu, že podnik nemá žádné in-
vestiční příležitosti. Při mezipodnikovém srovnání však nastává problém, protože hod-
nota zisku je ovlivněna účetní politikou podniku, například metodami ocenění majetku, 
pravidly pro tvorbu rezerv atd. (Vochozka, 2011, str.28) 

Čistý	zisk	na	akcii =
Čistý	zisk

Počet	emitovaných	kmenových	akcií
 

Dividendový výnos (Dividend Yield) 

Tento ukazatel motivuje investory k jejich rozhodnutí o nákupu, prodeji nebo držbě akcií 
daného podniku. Vyjadřuje procentuální výnos z investice v podobě dividend. Pokud 
roste tržní cena akcie a výše dividend se nemění, taková akcie se stává pro investora 
méně atraktivní. Avšak podnik může zadržovat prostředky ve formě nerozdělených zisků, 
které může využít pro investice a budoucí rozvoj. Výnosy pro investory mohou být také 
získány ve formě budoucího růstu tržní ceny akcií. Při hodnocení výhodnosti investice 
je	 proto nutné zvážit obě formy výnosů. (Knápková, 2017, str. 491, Vochozka, 2011, str.28) 

Dividendový	výnos =
Dividenda	na	akcii
Tržní	cena	akcie

∗ 100 

Výplatní poměr (Payout Ratio) 

Výplatní poměr je finanční ukazatel, který udává, jak velkou část svého čistého zisku po 
zdanění podnik vyplácí akcionářům ve formě dividend. Jinými slovy, udává, kolik korun 
z	každé vydělané koruny podnik rozdělí mezi akcionáře a reinvestice do podniku. (Vo-
chozka,	 2011, str.28) 

Výplatní	poměr =
Dividenda	na	akcii

Čistý	zisk	na	akcii	(EPS)
 

Dividendové krytí (Dividend Cover) 

Dividendové krytí je finanční ukazatel, který vyjadřuje, jaký podíl zisku podniku připadá 
na jednu vyplacenou dividendu. Jinými slovy, ukazuje, jak velká část zisku je podnik ocho-
ten nebo schopen rozdělit akcionářům ve formě dividend. (Vochozka, 2011, str.28) 

Dividendové	krytí =
Čistý	zisk	na	akcii(EPS)
Dividenda	na	akcii

 



 35 

Aktivační poměr (Plowback Ratio) 

Aktivační poměr, nazývaný také reinvestiční poměr, ukazuje, jakou část svého čistého 
zisku podnik reinvestuje zpět do svého rozvoje. Jinými slovy udává, kolik korun z každé 
vydělané koruny podnik ponechává pro financování svého růstu a expanze. (Nývltová, 
2010, str. 170) 

Aktivační	poměr = 1 − výplatní	poměr 

Nebo 

Aktivační	poměr =
Dividenda

Čistý	zisk	na	akcii
 

Poměr tržní ceny akcie (P/E – Price Earnings Ratio) 

Tento ukazatel udává, kolik korun jsou investoři ochotni zaplatit za 1 Kč čistého zisku pod-
niku. Pokud se hodnota P/E podniku výrazně liší od průměrné hodnoty v daném odvětví, 
může to být signál pro investory. Nižší P/E ratio může naznačovat podhodnocenost akcií 
(pokud je nižší než průměr odvětví), zatímco vyšší P/E ratio může znamenat nadhodno-
cenost (pokud je vyšší než průměr odvětví). (Knápková, 2017, str. 488, Scholleová, 2017, 
str. 792) 

Poměr	tržní	ceny	akcie =
Tržní	cena	akcie
Čistý	zisk	na	akcii

 

  



 36 

2 Prediktivní finanční analýza 
Finanční analýza plní klíčové funkce ve dvou rovinách: ex post analýzy, kde se zkoumá 
historický vývoj a odhaduje budoucí vývoj ke stanovenému datu, a ex ante analýzy, která 
využívá poznatků z předchozí finanční analýzy k vytvoření základu pro finanční plánování. 
Hlavním cílem finanční analýzy je ověřit finanční stabilitu podniku a poskytnout základy 
pro plánování hlavních finančních ukazatelů. (Růčková, 2021, str. 18) 

2.1 Techniky a metody prediktivní finanční analýzy 

Základními technikami finanční analýzy je absolutní srovnání jednotlivých ukazatelů, je-
jich relativní srovnání a výpočet procentuální změny. Pro hlubší porozumění a identifikaci 
příčin a důsledků zkoumaných jevů se často využívá kauzální analýza, známá také jako 
faktorová analýza. Tato metoda spočívá v postupném rozkladu syntetických ukazatelů na 
ukazatele nižší úrovně, což umožňuje: 

• identifikovat kauzální vztahy mezi syntetickými ukazateli a jejich složkami na nižší 
úrovni, 

• kvantifikovat intenzitu jejich vzájemného působení na základě různých modelů 
rozkladu indexů, například aditivního nebo multiplikativního. (Nývltová, 2010, str. 
171) 

Obrázek 5 - Rozklad ukazatelů v soustavě hierarchicky uspořádaných ukazatelů 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (Růčková, 2021, str. 369) 

Význam finanční analýzy se dále zvyšuje díky metodám, které propojují jednotlivé ukaza-
tele do soustav. Těmito metodami jsou: 

• trendová analýza, která hodnotí minulý vývoj a predikuje budoucí trendy pomocí 
analýzy časových řad, 

• komparativní analýza, která porovnává výkonnost zkoumané entity s konkurencí 
nebo s průmyslovými standardy, 

• normativní analýza, která posuzuje výsledky podle předem stanovených norem 
nebo standardů. (Nývltová, 2010, str. 171) 

Soustavy ukazatelů se mohou lišit jak konstrukcí, tak obsahem. Z konstrukčního hlediska 
můžeme rozlišovat mezi: 

Rozklad ukazatelů v 
soustavě

Aditivní rozklad

Součet nebo 
rozdíl dvou a více 

ukazatelů

Multiplikativní rozklad

Součin nebo podíl 
dvou a více 
ukazatelů



 37 

• soustavami bez formálních vazeb mezi ukazateli, 
• formálně uspořádanými soustavami, jako jsou například paralelní (ukazatele se 

seskupují podle věcné příbuznosti - )nebo pyramidové struktury (založené na 
funkčních závislostech). (Nývltová, 2010, str. 171) 

Paralelní ukazatele jsou často označovány jako predikční modely, které se obvykle dělí do 
dvou hlavních skupin: 

• bankrotní modely, 
• bonitní modely. (Kubíčková, 2015, str. 181) 

Co se obsahu týče, soustavy ukazatelů mohou vyjadřovat bonitu (případně rating) nebo 
predikci bankrotu. Mezi známé bankrotní modely patří například Beaverova diskriminační 
analýza nebo Altmanova vícerozměrná diskriminační funkce. Bonitní modely se zaměřují 
na celkovou finanční situaci a výkonnost podniku, jako například Tamariho model. (Nývl-
tová, 2010, str. 174) 

2.1.1 Bonitní modely 

Bonita, také nazývaná úvěruschopnost, vyjadřuje schopnost subjektu (podniku, jednot-
livce nebo státu) plnit své závazky vůči věřitelům. Jinými slovy, bonita označuje důvěru 
věřitele v 	to, že dlužník bude schopen splatit půjčené peníze spolu s úroky včas a podle 
dohodnutých podmínek. Čím lepší je bonita subjektu, tím je pravděpodobnější, že obdrží 
úvěr a získá lepší podmínky, jako je nižší úroková sazba, při sjednávání úvěru. (Vochozka, 
2011, str.77) 

Bonitní modely se zaměřují na diagnostiku finančního zdraví podniku pomocí bodového 
hodnocení za jednotlivé hodnocené oblasti hospodaření. Tato hodnocení mohou zahrno-
vat různé aspekty, jako je likvidita, rentabilita, zadluženost, efektivita správy zásob, a další. 

Na základě dosažených bodů v jednotlivých oblastech je podnik zařazen do určité kate-
gorie. Tato kategorizace může poskytnout přehled o finančním stavu podniku a pomoci 
při porovnání s jinými podniky v oboru nebo při identifikaci oblastí, ve kterých je třeba 
provést zlepšení. Bonitní modely jsou užitečným nástrojem pro investory, věřitele, mana-
žery a další zainteresované strany, kteří se zajímají o finanční stabilitu a výkonnost pod-
niku. Pomáhají poskytnout objektivní pohled na finanční situaci podniku a mohou sloužit 
jako základ pro rozhodování o	 investicích, poskytování úvěrů nebo strategickém pláno-
vání. (Knápková, 2017, str. 590) 

Mezi bonitní modely patří především: 

• index bonity, 
• Tamariho model, 
• Kralickův quicktest, 
• Ratingový model. (Marinič, 2009, str. 155) 

Index bonity 

Index bonity je nástroj používaný především ve středoevropských zemích, zejména v Ně-
mecku, Rakousku a Švýcarsku. Používá se k posouzení finanční stability podniku a využívá 
poměrových ukazatelů. Pro jeho výpočet je třeba znát šest základních ukazatelů: 



 38 

1. cash flow (CF), 
2. cizí zdroje (CZ), 
3. aktiva (A), 
4. zisk (Z), 
5. výnosy (V), 
6. zásoby (Zs). (Vochozka, 2020, str. 95) 

Nejdůležitějším ukazatelem ve vzorci je rentabilita aktiv (ROA), která vyjadřuje podíl zisku 
na celkových aktivech podniku. Druhým nejdůležitějším ukazatelem je podíl zisku na vý-
nosech podniku. Ostatní ukazatele mají nižší váhu. (Vochozka, 2020, str. 95) 

Index	bonity = 1,5 ∗
CF
CZ

+ 0,08 ∗
A
CZ

+ 10 ∗
Z
A
+ 5 ∗

Z
V
+ 0,3 ∗

Zs
V
+ 0,1 ∗

V
A

 

Index bonity rozděluje podniky na bankrotní a bonitní. Kritickou hodnotou je nula. Zá-
porné hodnoty naznačují podnik ohrožený bankrotem, zatímco kladné hodnoty ukazují 
na bonitní podniky. Index bonity umožňuje podrobnější hodnocení ekonomické situace. 
Hodnota menší než -1 označuje velmi špatnou ekonomickou situaci podniku, zatímco 
hodnota větší než 2 označuje velmi dobrou ekonomickou situaci podniku. Podrobnější 
interpretace výsledků Indexu bonity je popsána v	následující tabulce. (Vochozka, 2020, 
str. 95) 

Tabulka 7 - Hodnocení indexem bonity 

Výsledek Hodnocení Podnik 

IB Î (-¥; -2) Extrémně špatná ekonomická situace Bankrotní podnik 

IB Î (-2; -1) Velmi špatná ekonomická situace Bankrotní podnik 

IB Î (-1; 0) Špatná ekonomická situace Bankrotní podnik 

IB Î <0; 1) Problematická ekonomická situace Bonitní podnik 

IB Î <1; 2) Dobrá ekonomická situace Bonitní podnik 

IB Î <2; 3) Velmi dobrá ekonomická situace Bonitní podnik 

IB Î <3; ¥) Extrémně dobrá ekonomická situace Bonitní podnik 

Zdroj  - Vlastní pracování podle (Vochozka, 2020, str. 96) 

Tamariho model 

Tamariho model hodnotí bonitu podniku pomocí bodového součtu výsledků z různých 
rovnic, které zahrnují faktory jako finanční samostatnost, vazbu vlastního kapitálu a vý-
sledku hospodaření, běžnou likviditu a další provozní činnosti. Každému vypočtenému 
výsledku je přiřazena bodová hodnota, kde maximum je 100 bodů. Čím vyšší je dosažené 
číslo, tím vyšší je bonita sledované firmy v daném odvětví. Tento model umožňuje získat 
komplexní pohled na finanční zdraví firmy a poskytuje strukturovaný rámec pro hodno-
cení. (Růčková, 2021, str. 426) 

Tabulka 8 - Tamariho model 
Ukazatel Výpočet Interval Body 

T1  T1Î (0,5;¥) 25 



 39 

 

=
Vlastní	kapitál
Cizí	zdroje

 

T1Î (0,4;0,5> 20 
T1Î (0,3;0,4> 15 
T1Î (0,2;0,3 > 10 
T1Î (0,1;0,2 > 5 
T1Î (-¥;0,1 > 0 

T2  

=
EAT

Celková	aktiva
 

T2 za posledních 5 let kladné 25 
T2>Horní kvartil 10 

T2>Medián 5 
Jinak 0 

T3  
 

= !"ěž%á	()*+,(
-.á*)/0/"é	2á,(2)3

 

T3Î(2;¥) 20 
T3Î(1,5;2> 15 

T3Î(1,1;1,5> 10 
T3Î(0,5;1,1> 5 
T3Î(-¥;0,5> 0 

T4  

= 	4ý)/%/,á	67/*ř9"(
:.ů<ě.%ý	6*(,	%90/)/%č9%é	,ý./"3

 

T4 > Horní kvartil oborových 
hodnot 

10 

T4 > medián oborových hod-
not 

6 

T4 > dolní kvartil oborových 
hodnot 

3 

T4 < dolní kvartil oborových 
hodnot 

0 

T5  

= >.ž"3
:.ů<ě.%ý	6*(,	7/?@90á,9)

 

T5 > Horní kvartil oborových 
hodnot 

10 

T5 > medián oborových hod-
not 

6 

T5 > dolní kvartil oborových 
hodnot 

3 

T5 < dolní kvartil oborových 
hodnot 

0 

T6  

=4ý./"%í	67/*ř9"(
:.(B/,%í	)(7+*á@

 

T6 > Horní kvartil oborových 
hodnot 

10 

T6 > medián oborových hod-
not 

6 

T6 > dolní kvartil oborových 
hodnot 

3 

T6 < dolní kvartil oborových 
hodnot 

0 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (Růčková, 2021, str. 432) 

Celkový Tamariho index  je získán součtem bodových hodnot, které podniky získají. Pod-
niky, které dosáhnou vyššího součtu bodů než 60, jsou hodnoceny jako bonitní. Naopak, 
podniky s celkovým součtem bodů nižším než 30 jsou považovány za bankrotní. Mezi tě-
mito hranicemi se nachází tzv. šedá zóna. Šedá zóna je tedy rozmezí mezi hranicemi, kde 
nejsou podniky jednoznačně klasifikovány jako bonitní nebo bankrotní. V případě 



 40 

Tamariho indexu to znamená, že podniky s celkovým součtem bodů v této šedé zóně 
nejsou ani jednoznačně považovány za zdravé a stabilní, ani za ohrožené bankrotem. Mo-
hou se nacházet v různě rizikových situacích a je třeba provést další analýzu, aby se určilo, 
jaké kroky je třeba podniknout vzhledem k jejich finanční situaci. (Vochozka, 2020, str. 
126) 

Tabulka 9 - Hodnocení Tamariho modelu 

Výsledek Hodnocení 

T Î (60; 100> Bonitní podnik 

T Î <30; 60> Šedá zóna 

T Î <0; 30) Bankrotní podnik 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (Vochozka, 2011, str. 110) 

Kralickův quicktest 

Kralickův Quicktest využívá čtyř základních ukazatelů k posouzení finanční stability a ren-
tability podniku: 

Tabulka 10 - Ukazatele Kralickova quicktestu 

Hodnocení Ukazatel 

Hodnocení 
finanční 
stability 

R1 =
Vlastní	kapitál
Aktiva	celkem

 

R2 =
Cizí	zdroje − peněnžní	prostředky

Provozní	cash	flow
 

Hodnocení 
výnosové 
situace 
podniku 

R3 =
EBIT

Aktiva	celkem
 

R4 =
Provozní	cash	flow

Tržby
 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Růčková, 2021, str.  428) 

Postup provedení Quicktestu podniku zahrnuje následující fáze: 

• Nejprve vypočteme čtyři ukazatele: ukazatel samofinancování (R1), dobu splácení 
dluhů podniku (R2), rentabilitu aktiv (R3) a rentabilitu tržeb (R4). 

• Poté přiřadíme bodové ohodnocení vypočteným ukazatelům podle hodnotící ta-
bulky, která rozděluje hodnoty do kategorií. 

Zdroj - (Růčková, 2021, str. 425) 

Obrázek 6 - Hodnotící tabulka Kralickova quicktestu 



 41 

• Dále samostatně zhodnotíme finanční stabilitu podniku vypočtením aritmetic-
kého průměru bodového hodnocení ukazatelů samofinancování a doby splácení 
dluhů podniku. =((R1+R2)/2) 

• Taktéž samostatně zhodnotíme výnosnost podniku vypočtením aritmetického 
průměru bodového hodnocení rentability tržeb a rentability aktiv. =((R3+R4)/2) 

• Nakonec provedeme celkové zhodnocení situace podniku vypočtením aritmetic-
kého průměru všech bodových hodnocení. 

• Tímto postupem systematicky analyzujeme finanční stabilitu a výkonnost podniku 
a následně interpretujeme výsledky, abychom získali jasný obraz o celkové situaci 
podniku. 

Interpretace bodového hodnocení se podobá předchozím soustavám. V tomto případě 
hodnoty pohybující se nad úrovní 3 prezentují podnik, který je bonitní. Hodnoty v intervalu 
1–3 prezentují opět šedou zónu, kde není situace podniku jednoznačně klasifikovatelná 
jako dobrá nebo špatná. Hodnoty nižší než 1 signalizují potíže ve finančním hospodaření 
podniku. Takto interpretujeme výsledky celkového hodnocení, které kombinuje analýzu 
finanční stability a výnosové situace podniku. (Růčková, 2021, str. 425) 

Ratingový model 

Rating podniků se zaměřuje na hodnocení finančního zdraví a výkonnosti podniků. Tento 
proces zahrnuje analýzu různých ukazatelů a metrik, které poskytují informace o	 finanční 
stabilitě a výkonnosti podniku. Rating může být prováděn pomocí různých metod a mo-
delů, které umožňují porovnání a hodnocení různých aspektů finanční situace podniku. 
V	této práci se zaměříme na model: Aspekt Global rating. 

Aspekt Global rating 

Model Aspekt Global Rating, popsaný v knize od Sedláčka (2011, str. 135) je založen na 
poměrových ukazatelích a slouží k hodnocení finančního zdraví podniku. Tento model vy-
užívá sedmi ukazatelů, které zkoumají rentabilitu, zadluženost, aktivitu, likviditu a pro-
duktivitu podniku. I když  je zařazen mezi ratingové modely, nepoužívá žádné kvalitativní 
charakteristiky a ratingovou známku udává pouze na základě výsledků výpočtu finanč-
ních ukazatelů. Každý z těchto ukazatelů má definované dolní a horní meze, které brání 
zkreslení výsledků vlivem extrémně vysokých hodnot. 

Zde jsou popsané jednotlivé ukazatele podniku: 

1. Ukazatel provozní marže – udává ziskovost provozních aktiv podniku. 

Ukazatel	provozní	marže =
Provozní	výsledek	hospodaření + odpisy
Tržby	za	prodej	výrobků, zboží	a	služeb

 

Dolní mez: -0,5 Horní mez: 2 

2. Ukazatel rentability vlastního kapitálu (ROE) - Udává, jak výnosný je kapitál, který 
patří vlastníkům podniku. 

ROE =
Výsledek	hospodaření	běžného	účetního	období

Vlastní	kapitál
 

Dolní mez: -0,5 Horní mez: 2 

3. Ukazatel krytí odpisů - Hodnotí, jak podnik umí vydělat peníze na náklady spojené 
s investicemi.  

Ukazatel	krytí	odpisů =
Provozní	výsledek	hospodaření + odpisy

Odpisy
 



 42 

Dolní mez: 0  Horní mez: 2 

4. Ukazatel krátkodobé likvidity - Hodnotí finanční stabilitu z krátkodobého hlediska 

Pohotová	likvidita =
Krátkodobý	fin.majetek + krátkodobé	pohledávky ∗ 0,7

Krátkodobé	závazky
 

Dolní mez: 0  Horní mez: 1 

5. Ukazatel vlastního financování - Znamená, jak je podnik vybaven vlastním kapitá-
lem, což ovlivňuje jeho finanční stabilitu z dlouhodobého hlediska. 

Ukazatel	vlastního	financování =
Vlastní	kapitál
Celková	pasiva

 

Dolní mez: 0  Horní mez: 1,5 

6. Ukazatel provozní rentability aktiv (ROA) - Značí výnosnost provozních aktiv a zob-
razuje, kolik peněz umí tyto aktiva vydělat z hlavní činnosti podniku. 

ROA =
Provozní	výsledek	hospodaření + odpisy

Celková	aktiva
 

Dolní mez: -0,3 Horní mez: 1 

7. Ukazatel využití aktiv - Ukazuje, kolikrát se aktiva obrátí v tržbách podniku za rok. 

Obrat	celkových	aktiv =
Tržby	za	prodej	zboží, výrobků	a	služeb

Celková	aktiva
 

Dolní mez: 0  Horní mez: 0,5 

Výsledná ratingová známka je získána součtem bodů, které subjekt obdrží na základě vy-
hodnocení jednotlivých ukazatelů. Podle této součtové hodnoty je subjektu přiřazena 
jedna z devíti ratingových známek, které jsou uvedeny v tabulce číslo 10. Tato tabulka 
také obsahuje charakteristiky jednotlivých ratingových stupňů, které poskytují informace 
o finanční stabilitě a výkonnosti subjektu. (Sedláček, 2011, str. 135) 

Tabulka 11 - Aspekt global rating hodnotící stupnice 
 Pro 

hod-
notu ³ 

Rating Komentář k ratingu 

In
ve

st
ič

n
í s

tu
p

eň
 8,5 AAA Optimálně hospodařící subjekt blížící se "ideálnímu podniku" 

7 AA Velmi dobře hospodařící subjekt se silným finančním zdravím 

5,75 A 
Stabilní a zdravý subjekt s minimálními rezervami v rentabilitě či li-
kviditě 

4,75 BBB Stabilní průměrně hospodařící subjekt 

Sp
ek

u
la

ti
vn

í s
tu

p
eň

 

4 BB 
Průměrně hospodařící subjekt, jehož finanční zdraví má poměrně 
jasné rezervy 

3,25 B 
Subjekt s jasnými rezervami a problémy, které je třeba velmi dobře 
sledovat 

2,5 CCC 
Podprůměrně hospodařící subjekt, jehož rentabilita i likvidita si vy-
žadují ozdraven 

1,5 CC 
Nezdravě hospodařící subjekt s krátkodobými i dlouhodobými pro-
blémy 



 43 

< 1,5 C Subjekt na pokraji bankrotu se značnými riziky a častými krizemi 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (Sedláček, 2011, str. 135) 
 

2.1.2 Bankrotní modely 

Bankrotní modely slouží k informování uživatelů o tom, zda je podnik v dohledné době 
ohrožen bankrotem. Tyto modely vycházejí z předpokladu, že podniky, které jsou blízko 
bankrotu, projevují určité symptomy dlouho před samotnou událostí bankrotu. Mezi tyto 
symptomy patří časté problémy s běžnou likviditou, snížená výše čistého pracovního ka-
pitálu a nižší rentabilita celkového vloženého kapitálu. Tyto faktory jsou typické pro pod-
niky, které se dostávají do problematické finanční situace a mohou být indikátorem mož-
ného bankrotu v budoucnosti. Bankrotní modely analyzují tyto faktory a poskytují uživa-
telům varovné signály a informace o finanční stabilitě daného podniku. (Růčková, 2021, 
str. 386) 

Mezi bankrotní modely patří především: 

• Altmanova analýza, 
• Index IN, 
• Tafflerův index, 
• Beermanova diskriminační funkce. (Marinič, 2009, str. 155) 

Altmanova analýza 

Altmanova analýza vychází z	diskriminační analýzy a poskytuje komplexní hodnocení fi-
nančního zdraví podniku pomocí jediného čísla, známého jako Z-skóre. Toto Z-skóre je 
vypočteno na základě pěti klíčových ukazatelů, které zahrnují rentabilitu, zadluženost, li-
kviditu a strukturu kapitálu. Každému z těchto ukazatelů je přiřazena váha, která je určena 
na základě rozsáhlých empirických průzkumů a s	relativně velkou spolehlivostí, predikuje 
bankrot podniku přibližně dva roky dopředu. (Scholleová, 2017, str.828) 

V literatuře lze nalézt čtyři varianty této analýzy: 

• varianta pro akciové společnosti s veřejně obchodovanými akciemi, známá jako  
Z-Score, 

• varianta pro podniky, které nejsou obchodovány na finančních trzích, nazývaná Z'-
Score nebo ZETA, 

• varianta pro nevýrobní podniky, označovaná jako Z''-Score, 
• varianta specifická pro české podniky. (Vochozka, 2020, str.102) 

Nejprve se	podíváme na aplikaci varianty pro akciové společnosti s	veřejně obchodova-
nými akciemi: (Vochozka, 2020, str.103) 

Z = 3,3 ∗
Zisk
Aktiva

+ 1,0 ∗
Tržby
Aktiva

+ 0,6 ∗
Vlastní	kapitál
Celkové	závazky

+ 1,4 ∗
Nerozdělený	zisk

Aktiva
+ 1,2

∗
Čistý	prac. kapitál

Aktiva
 

Pokud je hodnota Z vyšší než 2,99, znamená to, že má podnik uspokojivou finanční situaci. 
Při hodnotě Z mezi 1,81 a 2,99 má podnik nevyhraněnou finanční situaci (nachází se 



 44 

v	šedé zóně). Pokud je hodnota Z menší než 1,81, má podnik velmi silné finanční pro-
blémy. (Knápková, 2017, str. 593) 

Tabulka 12 - Hodnocení akciové společnosti s veřejně obchodovanými akciemi Altmanovou ana-
lýzou 

Výsledek Hodnocení 

ZÎ < 2,99; ¥) Bonitní podnik 

ZÎ(1,81; 2,99) Šedá zóna 

ZÎ (-¥; 1,81> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 103) 

Pro analýzu podniků neobchodovaných na finančních trzích je upravená verze Altmanovy 
analýzy. V této variantě se snížily váhy jednotlivých ukazatelů a došlo i k přeuspořádání 
jejich důležitosti. (Vochozka, 2020, str.103) 

ZC = 3,107 ∗
Zisk
Aktiva

+ 0,9998 ∗
Tržby
Aktiva

+ 0,42 ∗
Účetní	hodnota	akcií
Celkové	závazky

+ 0,847 ∗
Nerozdělený	zisk

Aktiva

+ 0,717 ∗
Čistý	prac. kapitál

Aktiva
 

Kvůli snížení vah všech ukazatelů se snížily i hranice intervalů používaných při hodnocení. 
Nové hranice intervalů jsou nastaveny na hodnoty 1,23 a 2,9. Bankrotní podniky mají vý-
sledky pod nebo na hranici 1,23, zatímco bonitní podniky jsou nad nebo na hranici 2,9. 
Šedá zóna se nachází mezi těmito hodnotami. (Vochozka, 2020, str.104) 

Tabulka 13 - Hodnocení podniku neobchodované na finančních trzích Altmanovou analýzou 

Výsledek Hodnocení 

Z'Î < 2,9; ¥) Bonitní podnik 

Z'Î(1,23; 2,9) Šedá zóna 

Z'Î (-¥; 1,23> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 104) 

Třetí varianta Altmanovy analýzy je určena pro hodnocení nevýrobních podniků. V této 
variantě nejenže byly upraveny váhy koeficientů, ale také samotné koeficienty byly změ-
něny. Z důvodu nižšího počtu ukazatelů jsou váhy ve srovnání s předchozími variantami 
zvýšeny. (Vochozka, 2020, str.104) 

ZCC = 6,72 ∗
Zisk
Aktiva

+ 1,05 ∗
Účetní	hodnota	akcií
Celkové	závazky

+ 3,26 ∗
Nerozdělený	zisk

Aktiva
+ 6,56

∗
Čistý	prac. kapitál

Aktiva
 

Po změnách ukazatelů a jejich vah byly upraveny i intervaly pro hodnocení výsledků. Vý-
sledky bankrotních podniků jsou v intervalu do 1,1 včetně. Bonitní podniky mají výsledky 
v intervalu nad 2,6 včetně. Ve středovém intervalu od 1,1 do 2,6 je definována šedá zóna, 
ve které nelze podnik s jistotou ohodnotit. (Vochozka, 2020, str.104) 



 45 

Tabulka 14 - Hodnocení nevýrobního podniku Altmanovou analýzou 

Výsledek Hodnocení 

Z''Î < 2,6; ¥) Bonitní podnik 

Z''Î(1,1; 2,6) Šedá zóna 

Z''Î (-¥; 1,1> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 104) 

Česká varianta Altmanovy analýzy vychází z původní varianty platné pro podniky obcho-
dované na finančních trzích, od níž se odečítá přidaný poměrový ukazatel. (Vochozka, 
2020, str.105) 

ZDE = 3,3 ∗
Zisk
Aktiva

+ 0,99 ∗
Tržby
Aktiva

+ 0,6 ∗
Vlastní	kapitál
Celkové	závazky

+ 1,4 ∗
Nerozdělený	zisk

Aktiva
+ 6,56

∗
Čistý	prac. kapitál

Aktiva
− 1 ∗

Závazky	po	splatnosti
Výnosy

 

Hodnocení této poslední varianty Altmanovy analýzy je shodné s hodnocením první vari-
anty, se kterou má řadu shodných znaků. Bankrotním podnikům tedy odpovídají hodnoty 
nižší nebo rovné 1,8, bonitním podnikům hodnoty vyšší nebo rovné 2,99, a mezi těmito 
body se nachází šedá zóna. (Vochozka, 2020, str.105) 

Tabulka 15 - Hodnocení českého podniku Altmanovou analýzou 

Výsledek Hodnocení 

ZDEÎ < 2,99; ¥) Bonitní podnik 

ZDEÎ(1,8; 2,99) Šedá zóna 

ZDEÎ (-¥; 1,8> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 104) 

Index IN 

Inka a Ivan Neumaierovi jsou autoři čtyř bankrotních indexů. První index, IN95, byl vytvo-
řen v roce 1995, následovaný variantou IN99 v roce 1999. Roku 2002 byl formulován index 
IN01, jehož název odkazuje k datům z roku 2001. Posledním z této série indexů je IN05 
z	 roku 2005. (Vochozka, 2020, str.110) 

Tyto varianty indexu IN mají různá využití, která lze rozdělit následovně: 

• věřitelskou variantu IN95, 
• vlastnickou variantu IN99, 
• komplexní variantu IN01, 
• modifikovanou komplexní variantu IN05. (Vochozka, 2020, str.110) 

V aplikaci věřitelské varianty indexu IN95 má největší váhu podíl zisku na celkových akti-
vách, což je ukazatel rentability aktiv (ROA). V indexu se nachází i jeden záporný koefi-
cient, který je přiřazen poměru závazky po splatnosti/výnosy. (Vochozka, 2020, str.110) 



 46 

IN95 = 0,022 ∗
Aktiva

Cizí	zdroje
+ 0,11 ∗

Zisk
Nákladové	úroky

+ 8,33 ∗
Zisk
Aktiva

+ 0,52 ∗
Výnosy
Aktiva

+ 0,1

∗
Oběžná	aktiva
Kr. cizí	kapitál

− 16,8 ∗
Závazky	po	splatnosti

Výnosy
 

Věřitelská varianta indexu IN95 je hodnocena následovně: 

Tabulka 16 - Hodnocení indexem IN95 

Výsledek Hodnocení 

IN95Î < 2; ¥) Bonitní podnik 

IN95Î(1; 2) Šedá zóna 

IN95Î (-¥; 1> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 111) 

Kromě modelu zaměřeného na věřitele, který bral v úvahu potřeby věřitelů ohledně likvi-
dity a také specifika odvětví, ve kterém podnik působí, byl o několik let později vyvinut 
model zaměřený na vlastníky. Tento model naopak bere v úvahu skutečnost, že z hlediska 
investorů není primárně důležité odvětví podnikání, ale spíše schopnost podniku efek-
tivně nakládat se svěřenými finančními prostředky. V tomto modelu jsou váhy identické 
pro všechny podniky bez ohledu na jejich odvětví podnikání. (Růčková, 2021, str. 399) 

IN99 = −0,017 ∗
Aktiva

Cizí	zdroje
+ 4,573 ∗

Zisk
Aktiva

+ 0,481 ∗
Výnosy
Aktiva

+ 0,015 ∗
Oběžná	aktiva
Kr. cizí	kapitál

 

Místo toho, aby podniky byly hodnoceny jako bonitní nebo bankrotní, jsou v tomto pří-
padě rozděleny na základě toho, zda vytvářejí hodnotu nebo ne. Podnikům, které vytvářejí 
hodnotu, je přiřazena hodnota indexu IN99 vyšší než 1,59, zatímco podnikům, které hod-
notu nevytvářejí, odpovídá výsledek IN99 menší nebo roven 1,22. Následující Tabulka číslo 
16 interpretuje výsledky a hodnotí podniky v rámci pěti skupin. (Vochozka, 2020, str. 111) 

Tabulka 17 - Hodnocení indexem IN99 

Výsledek Hodnocení 

IN99Î < 2,070; ¥) Podnik tvoří hodnotu 

IN99Î(1,590; 2,070) Podnik spíše tvoří hodnotu 

IN99Î(1,220;1,590) Šedá zóna 

IN99Î(0,684;1,220) 
Podnik spíše netvoří hod-

notu 

IN95Î (-¥; 0,684> Podnik netvoří 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 111) 

S ohledem na to, že každý z uvedených indexů analyzuje podnik z odlišné perspektivy, 
manželé Neumaierovi v roce 2002 vyvinuli index IN01, který kombinuje oba předchozí in-
dexy, a navíc bere v úvahu snahu sledovat tvorbu ekonomické přidané hodnoty. (Růčková, 
2021, str. 407) 



 47 

IN01 = 0,13 ∗
Aktiva

Cizí	zdroje
+ 0,04 ∗

Zisk
Nákladové	úroky

+ 3,92 ∗
Zisk
Aktiva

+ 0,21 ∗
Výnosy
Aktiva

+ 0,09

∗
Oběžná	aktiva
Kr. cizí	kapitál

 

Komplexní index IN01 opět rozděluje podniky na bonitní a bankrotní. Bonitní podniky jsou 
označeny hodnotou IN01 vyšší nebo rovnou 1,77, zatímco bankrotní podniky jsou ozna-
čeny hodnotou IN01 nižší nebo rovnou 0,75. Rozmezí mezi těmito hodnotami tvoří šedou 
zónu. (Vochozka, 2020, str. 111) 

Tabulka 18 - Hodnocení indexem IN01 

Výsledek Hodnocení 

IN01Î < 1,77; ¥) Bonitní podnik 

IN01Î(0,75; 1,77) Šedá zóna 

IN01Î (-¥; 0,75> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 112) 

Poslední verzí indexu IN je IN05, který byl navržen k aktualizaci původní verze IN01, jež začala ztrá-
cet svou účinnost v roce 2004. Po otestování indexu IN01 se manželé Neumaierovi rozhodli mírně 
upravit váhy pro index IN05, aby zajistili jeho spolehlivost a relevanci v současných ekonomických 
podmínkách. 

IN05 = 0,13 ∗
Aktiva

Cizí	zdroje + 0,04 ∗
Zisk

Nákladové	úroky + 3,97 ∗
Zisk
Aktiva + 0,21 ∗

Výnosy
Aktiva + 0,09

∗
Oběžná	aktiva
Kr. cizí	kapitál 

Tabulka 19 - Hodnocení podniku indexem IN05 

Výsledek Hodnocení 

IN05Î < 1,6; ¥) Bonitní podnik 

IN05Î(0,9; 1,6) Šedá zóna 

IN05Î (-¥; 0,9> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 112) 

Vyhodnocování indexu IN05 pro podniky se změnilo. Podle nových kritérií, pokud je hod-
nota indexu IN větší než 1,6, podnik tvoří hodnotu, zatímco hodnota nižší než 0,9 nazna-
čuje, že podnik hodnotu netvoří. Pokud se index IN pohybuje mezi hodnotami 0,9 a	1,6, 
nachází se v tzv. šedé zóně. Při výpočtu indexu IN05 může nastat problém, zejména po-
kud je podnik málo zadlužená nebo nemá téměř žádné dluhy a ukazatel nákladového 
krytí nabývá velké hodnoty. Pro tyto případy se doporučuje limitovat hodnotu ukazatele 
EBIT/nákladové úroky na maximální hodnotu 9 při výpočtu indexu IN05. (Knápková, 2017, 
str. 601, Scholleová, 2017, str. 833) 

Tafflerův index 

Tafflerův model, který byl poprvé zveřejněn v roce 1977, představuje další nástroj pro po-
souzení rizika bankrotu podniku. Tento model byl vytvořen jako reakce na Altmanův 



 48 

model a byl speciálně upraven pro podmínky britské ekonomiky. Existují dvě verze Taffle-
rova modelu: základní a modifikovaná, přičemž interpretace vypočtených hodnot ukaza-
telů a	celkového bodového hodnocení se liší podle verze modelu. Obě verze však pracují 
se čtyřmi poměrovými ukazateli. (Růčková, 2021, str. 412) 

Základní verze Tafflerova modelu vychází z analýzy poměrových ukazatelů a vybírá čtyři 
ukazatele, které autor považuje za nejlepší indikátory pro posouzení finančního zdraví 
podniku. (Růčková, 2021, str. 412) 

T2á)@(0%í = 0,53 ∗
EBIT

Kr. závazky
+ 0,13 ∗

Oběžná	aktiva
Cizí	kapitál

+ 0,18 ∗
Kr. závazky
Aktiva

+ 0,16

∗
Fin.majetek − Kr. závazky

Provozní	náklady
 

Hodnocení Tafflerova modelu je navrženo tak, že výsledek nižší než 0 signalizuje vysokou 
pravděpodobnost bankrotu, zatímco výsledek vyšší než 0 naznačuje nižší pravděpodob-
nost bankrotu. Tato binární klasifikace však nereflektuje realitu ekonomických podmínek, 
která je často složitější než jednoduchý rozdíl mezi "dobrým" a "špatným". Proto byl 
Tafflerův model upraven a modifikován. (Růčková, 2021, str. 412) 

Tabulka 20 - Hodnocení základním tafflerovým indexem 

Výsledek Hodnocení 

T2á)@(0%íÎ < 0; ¥) Bonitní podnik 

T2á)@(0%íÎ(-¥; 0) Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 118) 

Modifikovaná verze Tafflerova modelu bere v úvahu omezenou dostupnost dat a liší se 
pouze v posledním ukazateli, kterým je poměr tržeb k celkovým aktivům. Ostatní ukaza-
tele zůstávají stejné jako v původní verzi modelu. (Růčková, 2021, str. 412) 

T</0+F+)/,(%á = 0,53 ∗
EBIT

Kr. závazky
+ 0,13 ∗

Oběžná	aktiva
Cizí	kapitál

+ 0,18 ∗
Kr. závazky
Aktiva

+ 0,16 ∗
Tržby
Aktiva

 

V modifikované verzi Tafflerova modelu je opět zahrnuta šedá zóna, do které patří pod-
niky, které nelze jednoznačně zařadit mezi bankrotující ani prosperující podniky. Hodno-
cení tohoto modelu se řídí následujícími hraničními hodnotami: pokud je výsledek nižší 
než 0,2, naznačuje to vysokou pravděpodobnost bankrotu, zatímco pokud je výsledek 
vyšší než 0,3, naznačuje to nízkou pravděpodobnost bankrotu. (Růčková, 2021, str. 412) 

Tabulka 21 - Hodnocení modifikovaným tafflerovým indexem 

Výsledek Hodnocení 

T</0+F+)/,(%áÎ < 0,3; ¥) Bonitní podnik 

T</0+F+)/,(%áÎ(0,2; 0,3) Šedá zóna 

T</0+F+)/,(%áÎ (-¥; 0,2> Bankrotní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 118) 

Beermanova diskriminační funkce 



 49 

Beermanův test je nástroj používaný pro hodnocení aktuální finanční situace a predikcí 
budoucího vývoje, zejména v řemeslných a výrobních podnicích. Tento model není dopo-
ručován pro obchodní podniky, které se zaměřují převážně na obchodní činnost. Klíčo-
vými faktory v tomto modelu je následujících 10 ukazatelů, jejichž vztahy jsou definovány 
matematickou funkcí: (Vochozka, 2020, str. 122) 

B = 0,217 ∗
Odpisy
DHM

− 0,063 ∗
Přírůstek	DHM

Odpisy
+ 0,012 ∗

Zisk
Tržby

+ 0,077 ∗
Závazky	vůči	bankám
Závazky	celkem

− 0,105 ∗
Zásoby
Tržby

− 0,813 ∗
Cash	flow

Závazky	celkem
+ 0,165 ∗

Závazky	celkem
Aktiva

+ 0,161

∗
Zisk
Aktiva

+ 0,268 ∗
Tržby
Aktiva

+ 0,124 ∗
Zisk

Závazky	celkem
 

Kde: 

DHM … Dlouhodobý hmotný majetek 

Zisk … ve formě EBT (Zisk před zdaněním) 

V případě Beermanovy diskriminační funkce je dělící hodnotou, která odděluje prosperu-
jící podniky od neprosperujících, hodnota 0,3. Další podrobnější hodnocení se poté pro-
vádí podle specifikací uvedených v	tabulce číslo 21. (Vochozka, 2020, str. 122) 

Tabulka 22 - Hodnocení podle beermanovou diskriminační funkcí 
Výsledek Hodnocení Podnik 

BÎ < 0,35; ¥) Velmi špatná finanční situace Bankrotní podnik 
BÎ < 0,3; 0,35) Špatná finanční situace Bankrotní podnik 
BÎ < 0,25; 0,3) Průměrná finanční situace Bonitní podnik 
BÎ < 0,2; 0,25) Dobrá finanční situace Bonitní podnik 
BÎ (-¥; 0,2) Velmi dobrá finanční situace Bonitní podnik 

Zdroj  - vlastní zpracování podle (Vochozka, 2020, str. 122) 

2.1.3 Regresní modely a prognózování 

 Vyšší metody finanční analýzy spočívají v matematicko-statistických postupech. Mezi 
tyto metody patří:  

• analýza rozptylu,  
• bodové a intervalové odhady,  
• regresní modely a korelační analýza,  
• a statistické testy odlehlých dat. (Kubíčková, 2015, str. 269) 

V praktické části této práce se analýza finančního zdraví podniků hodnotí na základě in-
dexu IN05. Využívá se tedy hodnocení lineárního trendu vývoje indexu IN05 v časové řadě. 
Z tohoto důvodu je důležité porozumět a vysvětlit využití regresních modelů. 

Regresní analýza je mocným nástrojem v oblasti finanční analýzy. Pomáhá nám porozu-
mět vztahům mezi různými finančními ukazateli, předpovídat jejich hodnoty a testovat 
hypotézy. Existují různé typy regresních modelů, včetně jednoduché regrese pro zkou-
mání vztahů mezi dvěma ukazateli a vícenásobné regrese pro analýzu vztahů mezi více 
ukazateli současně. Lineární regrese předpokládá lineární vztahy mezi proměnnými, 



 50 

zatímco nelineární regrese umožňuje modelovat složitější nebo neobvyklé vztahy mezi 
ukazateli. 

Jednoduchá lineární regrese 

Jednoduchá lineární regrese je metodou statistické analýzy, která umožňuje odhadnout 
předpis pro předpovídání hodnoty jedné proměnné na základě znalosti hodnoty jiné pro-
měnné, pokud mezi nimi existuje příčinná souvislost. Základem této metody je rovnice 
přímky, která je obecně zapsána ve tvaru y = a+ bx., ale ve statistice se spíše používá 
následující tvar rovnice: 

y = bG + bHx + ε 

Kde: 

• y - představuje závislou (vysvětlovanou) proměnnou, 
• x - nezávislou (vysvětlující) proměnnou, 
• bG – konstantní člen (udává posunutí přímky po ose y), 

• bH – směrnice přímky (určuje sklon),  

• ε – reziduální (chybový) tvar. (Neubauer, 2021, str. 264) 

Obrázek 7 - Vztah (lineárních) proměnných x a y 

 
Zdroj - vlastní zpracování podle: (Math & Stats Support Centre, 2024, dostupné z: 
https://mathstat.econ.muni.cz/media/19031/linearni-regrese.pdf) 

Cílem regrese je proložit naměřenými body přímku, která nejlépe vystihuje vztah mezi 
proměnnými. Tato přímka je obvykle určena metodou nejmenších čtverců. Metoda nej-
menších čtverců se použije k nalezení odhadů těchto parametrů tak, aby reziduální sou-
čet čtverců odchylek mezi pozorovanými a teoretickými hodnotami byl minimální. Při me-
todě nejmenších čtverců je postup vždy stejný, tedy nezávislý na konkrétním tvaru re-
gresní funkce. Odhady neznámých parametrů β0 a β1 získáváme tak, že hledáme jejich 
hodnoty, při kterých reziduální součet čtverců odchylek pozorovaných hodnot závislé 
proměnné yi od teoretických hodnot regresní funkce f(x; β0, β1) dosahuje svého minima. 
Tento reziduální součet čtverců (SR) se vypočítá jako součet čtverců odchylek mezi pozo-
rovanými hodnotami yi a odpovídajícími teoretickými hodnotami f(xi; β0, β1) (Ramík, 
2013, str. 36) tj.: 

SI =o(y+ − Y+)J =o(y+ − (f(x+, bG, bH))J
%

+KH

%

+KH

 

Kde: 

Regresní přímka 

H0 – dokazovaná hy-
potéza o lineární zá-
vislosti obou veličin 



 51 

 

bH =
∑ x+y+ − nxryr%
+KH
∑ x+J − nxrJ%
+KH

 

bG = yr − bHxr 

K	posouzení vhodnosti modelu je definován koeficient determinace, který má následující 
tvar: 

RJ = 1 −
SI
S3
= 1 −

∑ (y+ − Y+)J%
+KH
∑ (y+ − yr)J%
+KH

 

Kde: 
SR … reziduální součet čtverců, 
Sy … celkový součet čtverců. 

Koeficient determinace, často označovaný jako R², je hodnota v intervalu <0;1>, která 
měří, jak dobře regresní model vystihuje vztah mezi proměnnými. Čím je R² blíže k 1, tím 
silnější je statistická vazba a tím lépe je model schopen vysvětlit variabilitu v datech. Na-
opak, čím je R² blíže k 0, tím slabší je vazba a model je méně schopný vystihnout vztah 
mezi proměnnými. Nízká hodnota R² může naznačovat chybný výběr regresního modelu, 
nikoli však nutně nízký stupeň závislosti mezi proměnnými. (Neubauer, 2021, str. 270) 

Polynomická regrese 

Regresní model, který je lineární v parametrech, ale popisuje nelineární závislost mezi 
proměnnými, je popsán pomocí polynomické regrese. Tento model může být vyjádřen 
následovně: 

y = bG + bHx + bJxJ +⋯+ b%x% 
Kde: 

• y … je závislá proměnná, 
• x … je nezávislá proměnná, 
• b0,b1,b2,...,bn  … jsou neznámé parametry, které se mají odhadnout, 
• n … je stupeň polynomu, což určuje počet mocnin nezávislé proměnné v modelu. 

Pro n=1 máme lineární regresní model, který reprezentuje přímku, jedná se tedy o poly-
nom 1.stupně. Pro n>1máme nelineární regresní model, který může reprezentovat různé 
tvary křivek v závislosti na stupni polynomu a hodnotách parametrů b0,b1,b2,...,bn.  

 



 52 

3 Cenné papíry 
V	praktické části této práce je podnikům na základě finančního zdraví doporučeno i emi-
tování dluhopisů. Je tedy důležité porozumět a vysvětlit si, co to jsou cenné papíry a jaké 
další alternativy financování podnikových investic externími zdroji existují. 

Pokud podnik potřebuje provést investice ve větším rozsahu, než jsou jeho interní fi-
nanční zdroje schopné pokrýt, existují externí formy dlouhodobého financování, které 
mohou být využity. Mezi tyto formy patří například: 

• vydání nových akcií nebo dluhopisů,  
• bankovní úvěry,  
• rizikový kapitál a business angels,  
• dotace či leasing. (Nývltová, 2010, str.89) 

Cenný papír je dle § 514 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku definován následovně: 
„Cenný papír je listina, se kterou je právo spojeno takovým způsobem, že je po vydání 
cenného papíru nelze bez této listiny uplatnit ani převést.“ 

Cenné papíry tedy představují listinu, která uděluje držiteli právo uplatnit určité nároky 
vůči emitentovi. Emitent je osoba nebo subjekt, který vydal daný cenný papír, a držitel 
papíru má právo na splnění tohoto nároku. Tím se vytváří vztah dlužníka (emitenta) a vě-
řitele (držitele cenného papíru). (Mishkin, 2019, str. 53) 

Hlavním účelem cenných papírů je umožnit emitentovi získat finanční prostředky pro své 
podnikání prostřednictvím prodeje těchto papírů. Na druhé straně držitel cenného papíru 
získává příležitost investovat své peníze a potenciálně dosahovat zisků. (Nývltová, 2010, 
str. 92) 

Cenné papíry mohou mít různé formy, buď: 

• listinné, které existují fyzicky na papíře,  
• nebo zaknihované, které existují pouze v elektronické podobě – zápis do evi-

dence, v	České republice ji vede Centrální depozitář cenných papírů. (Nývltová, 
2010, str. 92) 

Podle formy můžeme cenné papíry dělit: 

• na doručitele, kde není jméno majitele uvedeno a vlastníkem se stává ten, kdo 
papír fyzicky drží (lépe obchodovatelné), 

• na jméno, kde je jméno majitele uvedeno a změna majitele vyžaduje souhlas emi-
tenta (hůře obchodovatelné),  

• na řád, kde se jedná o kombinaci předchozích typů, změna majitele může být pro-
vedena zapsáním jména nového majitele na rub cenného papíru. 

Důležité informace uvedené na cenných papírech zahrnují název papíru, nominální hod-
notu, datum vydání a jméno emitenta. Mezi běžné druhy cenných papírů obchodovaných 
na kapitálovém trhu patří: 

• akcie,  
• dluhopisy,  



 53 

• finanční deriváty (opce, forwardy a futures a swapy).  

Tyto cenné papíry slouží jako prostředek pro investory k zhodnocení jejich finančních pro-
středků a pro emitenty k získání kapitálu pro své podnikání. 

Dále se tato práce zaměří pouze na dluhopisy. 

3.1 Dluhopisy 

Nejprve se v	této kapitole zaměříme na důvodu vybrání právě dluhopisů a následně si 
dluhopisy definujeme. 

Pro malé a střední podniky s výborným finančním zdravím představuje emise dluhopisů 
atraktivní možnost získání kapitálu. Dluhopisy poskytují levný zdroj financování a umož-
ňují diverzifikovat zdroje financí, což snižuje závislost na bankovních úvěrech a zvyšuje 
flexibilitu. Úspěšná emise dluhopisů může zvýšit prestiž a image podniku, signalizovat 
investorům finanční stabilitu a vést k lepšímu ratingu, což může snížit úrokové sazby 
u	 dalších finančních produktů. Díky širšímu zájmu investorů se také otevírají nové mož-
nosti spolupráce a rozšíření investorské základny. Další výhody zahrnují nediluční povahu 
dluhopisů, daňové uznatelnosti úroků a možnost refinancování stávajícího dluhu. Emise 
dluhopisů může být využita pro financování růstu a expanze, investice do technologií či 
akvizice. Při zvážení emise je však nutné brát v úvahu finanční zdraví podniku, potřebu 
financování, náklady na emise, rizika a dostupnost investorů. 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 190/2004 Sb. o dluhopisech - znění od 01.01.2024 je dluhopis 
definován následovně: „Dluhopis	je cenný papír nebo zaknihovaný cenný papír, s nímž je 
spojeno právo na splacení určité dlužné částky odpovídající jmenovité hodnotě jeho emi-
tentem, a to najednou nebo postupně k určitému okamžiku, a popřípadě i další práva 
plynoucí ze zákona nebo z emisních podmínek	dluhopisu.“ 

Dluhopisy se obvykle dělí do několika hlavních forem: (Veselá, 2019, str. 225-227) 

1. Dluhopisy s pevným výnosem: Majitel dluhopisu inkasuje pravidelné platby (ku-
pony) a v době splatnosti obdrží nominální hodnotu dluhopisu. (Mishkin, 2019, str. 
117) 

2. Dluhopisy s pohyblivým výnosem: Kupónový výnos se odvíjí od určité úrokové sa-
zby, například PRIBOR (PRague InterBank Offered Rate) nebo LIBOR. 

3. Dluhopisy s nulovým kuponem (zero-coupon bond): Nevyplácejí kupony, majitel 
získává výnos z rozdílu mezi nákupní a nominální hodnotou. 

4. Věčná renta (konzola): Dluhopis s nekonečnou dobou splatnosti, který vyplácí 
pouze kuponové platby. 

5. Vypověditelný dluhopis: Emitent má právo dluhopis předčasně splatit. 
6. Opční dluhopisy: Obsahují opční list, který dává majiteli právo na koupi nebo pro-

dej jiného finančního nástroje za určitých podmínek. (call opce – držitel má právo 
koupit a upisovatel má povinnost prodat dluhopis; put opce – přesný opak call 
opce) 

7. Státní dluhopisy a pokladniční poukázky: Emitované státem k financování schodku 
rozpočtu. 

8. Bankovní dluhopisy: Emitované bankami k financování svých aktivit. 



 54 

9. Hypoteční zástavní listy: Emitované bankami kryté hypotečními úvěry. 
10. Korporátní dluhopisy: Korporátní dluhopisy jsou dlouhodobé cenné papíry vydá-

vané podniky s vysokým ratingem, které poskytují pravidelné úrokové platby a vra-
cejí nominální hodnotu při splatnosti. Některé typy korporátních dluhopisů, tzv. 
konvertibilní dluhopisy, umožňují držitelům konverzi (přeměnu) na akcie před ter-
mínem splatnosti, což může snížit náklady na úroky podniku. I přes menší likviditu 
jsou korporátní dluhopisy důležitým zdrojem financování pro podniky a jsou ku-
povány zejména životními pojišťovnami, penzijními fondy a domácnostmi. (Mish-
kin, 2019, str. 81) 

11. Euro dluhopisy (eurobondy): Denominovány v jiné měně, než je měna emitující 
země. 

12. Prašivé dluhopisy (Junk Bonds): Emitovány podniky s nízkým ratingem. 

3.1.1 Základní metody oceňování dluhopisů 

Ocenění dluhopisů je založeno na různých metodách, které pomáhají investoři porozu-
mět jejich hodnotě a výnosnosti. Jedna z těchto metod se nazývá kupónový dluhopis, 
který se dále dělí na několik podkategorií. 

1. Kupónový dluhopis s pevnou splátkou: Tato strategie využívá jednoduchou rovnici 
k výpočtu ceny kupónového dluhopisu. Cena dluhopisu je závislá na ročních ku-
ponech, jmenovité hodnotě dluhopisu a době jeho splatnosti. (Mishkin, 2019, 
str.	121) 

P =
C

1 + i
+

C
(1 + i)J

+
C

(1 + i)L
++⋯+

C
(1 + i)%

+
F

(1 + i)%
 

Kde: 
P = Cena dluhopisu (současná hodnota) 
C = Roční výplata kupónu 
i = diskontní sazba 
F = Jmenovitá hodnota dluhopisu 
n = doba splatnosti dluhopisu 

2. Kupónový dluhopis s pohyblivým výnosem: Tato kategorie se vyznačuje variabil-
ními výnosy, které se odvíjejí od určitých ukazatelů, jako jsou PRIBOR nebo LIBOR. 

3. Konzola nebo perpetuita: Tento typ dluhopisu nemá stanovené datum splatnosti 
a poskytuje pevné kupony navždy. Jeho aktuální výnos je určen poměrem mezi 
ročním kupónem a cenou dluhopisu. (Mishkin, 2019, str. 121) 

PD =
C
iD
=> iD =

C
PD

 

Kde: 
PC = cena konzole 
C = roční splátka úroků 
iC = výnos do splatnosti  

Tato rovnice udává aktuální výnos a často se používá jako aproximace k popisu úrokových 
sazeb u dlouhodobých dluhopisů. 



 55 

4. Dluhopisy s prémiovou nebo diskontní cenou: Tyto dluhopisy se prodávají s cenou 
vyšší nebo nižší, než je jejich nominální hodnota. Dluhopis, který se prodává za 
prémii, znamená, že jeho cena je vyšší než jeho nominální hodnota. Dluhopis, který 
se prodává s diskontem, znamená, že jeho cena je nižší než jeho nominální hod-
nota. (Mishkin, 2019, str. 181) 

3.1.2 Vztah mezi cenou dluhopisu a úrokovými sazbami 

Vztah mezi cenou dluhopisu a úrokovými sazbami je zásadní pro pochopení fungování 
trhu s dluhopisy. Když úrokové sazby stoupají, ceny dluhopisů klesají, a naopak, když úro-
kové sazby klesají, ceny dluhopisů stoupají. Tento vztah můžeme pochopit následujícím 
způsobem: Když úrokové sazby stoupají, nově emitované dluhopisy nabízejí vyšší výnos 
než ty starší, protože mají vyšší kupónovou sazbu. To způsobuje, že starší dluhopisy s 	niž-
šími kupónovými sazbami jsou méně atraktivní, a tedy jejich cena klesá. (Mishkin, 2019, 
str. 129) 

Tento vztah je důležitý pro investory, kteří mají zájem o dluhopisy. Pokud mají očekávání, 
že úrokové sazby budou stoupat, mohou upřednostnit krátkodobé dluhopisy nebo se vy-
hnout investicím do dlouhodobých dluhopisů, aby minimalizovali riziko poklesu cen je-
jich dluhopisů. Naopak, pokud očekávají pokles úrokových sazeb, mohou preferovat dlou-
hodobé dluhopisy, aby maximalizovali potenciální kapitálový růst jejich ceny. (Mishkin, 
2019, str. 129) 
 



 56 

4 Preventivní restrukturalizace 
V oblasti řízení finančních obtíží podniků se v České republice otevřel nový prostor pro 
aktivní řešení problémů díky Zákonu o preventivní restrukturalizaci, č. 284/2023 Sb. Tento 
zákon zavedl komplexní rámec pro prevenci insolvencí a aktivní řešení finančních krizí, 
s	cílem zachovat životaschopnost podniků a chránit ekonomickou stabilitu. I přesto, že 
zavedení tohoto zákona není revolučním novum, nýbrž navazuje na povinnost prevence 
a péče řádného hospodáře, přináší však také nové mechanismy a nástroje pro zachování 
a obnovu finanční stability podniků. 

Dle § 2 písmene a) zákona č. 284/2023 Sb. o preventivní restrukturalizaci	se preventivní 
restrukturalizací rozumí: „postup, který směřuje k předejití úpadku a zachování nebo ob-
nově provozuschopnosti obchodního závodu (dále jen „závod“) podnikatele.“ 

Hlavním cílem tohoto zákona je umožnit podnikům provést preventivní restrukturalizaci 
svých dluhů a finančních závazků, ještě před tím, než se ocitnou v situaci nezvladatelné 
insolvence. Tímto přístupem se zákon snaží omezit dopady finančních potíží na zaměst-
nance, věřitele a celkově na hospodářství. Následující kroky ilustrují základní postup: 
(Sbírka zákonů, 2023) 

1. Identifikace finančních potíží: Podnik identifikuje, že má finanční potíže a že by 
mohl být schopen provést preventivní restrukturalizaci. 

2. Konzultace s odborníky: Podnik konzultuje situaci s odborníky, jako jsou restruktu-
ralizační poradci, právníci nebo finanční poradci, kteří mu pomohou posoudit mož-
nosti a postupy pro preventivní restrukturalizaci. 

3. Příprava restrukturalizačního plánu: Na základě analýzy situace podnik připraví re-
strukturalizační plán, který obsahuje opatření a postupy vedoucí k obnově solvent-
nosti a zajištění dalšího fungování podniku. 

4. Konzultace s věřiteli: Podnik kontaktuje své věřitele a jedná s nimi o možnostech 
restrukturalizace dluhů a závazků. Cílem je dosáhnout dohody o preventivní re-
strukturalizaci. 

5. Uzavření dohody o preventivní restrukturalizaci: Pokud se podnik a jeho věřitelé 
dohodnou na podmínkách restrukturalizace, uzavřou dohodu o preventivní re-
strukturalizaci. Tato dohoda stanoví nové podmínky splácení dluhů a závazků. 

6. Schválení dohody soudem: Dohodu o preventivní restrukturalizaci musí schválit 
soud. Pokud je dohoda schválena, stává se závaznou pro všechny zúčastněné 
strany. 

7. Implementace restrukturalizačního plánu: Podnik implementuje restrukturali-
zační plán v souladu s dohodnutými podmínkami a postupy. 

8. Monitorování a dodržování dohody: Během procesu preventivní restrukturalizace 
je důležité pravidelně monitorovat a dodržovat dohodu mezi podnikem a jeho vě-
řiteli. Podnik by měl aktivně plnit své nové závazky a spolupracovat s věřiteli při 
dodržování dohodnutých podmínek. 

Jedním z klíčových nástrojů, které zákon poskytuje, je možnost uzavření dohody o pre-
ventivní restrukturalizaci. Tato dohoda umožňuje podnikům jednat s jejich věřiteli a vy-
jednat si nové podmínky splácení dluhů a závazků. Tento proces je řízen speciálně 



 57 

vyškoleným restrukturalizačním správcem, který dohlíží na spravedlivé a transparentní 
jednání mezi všemi zúčastněnými stranami. (Sbírka zákonů, 2023) 

Dalším důležitým prvkem zákona je ochrana podniku před nuceným prodejem majetku 
a ztrátou kontroly nad svou činností. Zákon poskytuje určitou formu moratoria, které pod-
niku umožňuje stabilizovat svou finanční situaci a vyjednat si restrukturalizaci bez ná-
tlaku ze strany věřitelů. (Sbírka zákonů, 2023) 

Nicméně, zákon stanoví určitá kritéria a podmínky, které musí podnik splnit, aby mohl vy-
užít přínosů preventivní restrukturalizace. Mezi tyto podmínky patří například existence 
reálné šance na úspěšnou restrukturalizaci, schopnost doložit finanční potíže a řádně 
splácet závazky v nově dohodnutých podmínkách. (Sbírka zákonů, 2023) 

Zákon rovněž přináší mechanismus cram-down, který umožňuje schválit dohodu o re-
strukturalizaci i v případě, že ji někteří věřitelé neakceptují. Tento mechanismus je klíčo-
vým nástrojem pro úspěšné provedení preventivní restrukturalizace a ochranu zájmů 
všech zúčastněných stran. 

Zákon č. 284/2023 Sb. je významným krokem vpřed pro podnikatelské prostředí v České 
republice. Nabízí naději na záchranu podniků, které by jinak mohly skončit v insolvenci, 
a	 slibuje udržení pracovních míst a ekonomické stability. Předpokládaný dopad zákona 
na budoucí restrukturalizační případy a ekonomiku jako celek je převážně pozitivní, avšak 
je nutné zůstat opatrný. Zavedení nové legislativy může přinést větší flexibilitu a odolnost 
podniků, ale zároveň vyžaduje další vzdělávání insolvenčních aktérů a adaptaci na nová 
pravidla. 
 

 



 58 

Praktická část 
 



 59 

5 Představení praktické části 
Praktická část této diplomové práce se soustředí na analýzu vývoje finančního zdraví 
malých a středních rodinných podniků ve stavebnictví v období let 2015 až 2022, s	pre-
dikcí vývoje do roku 2025 u podniků s	pevným finančním zdravím. Tato analýza je pro-
váděna na základě bankrotního modelu indexu IN05, který umožňuje zhodnocení fi-
nančního zdraví podniků. Práce se zaměřuje na 80 podniků identifikovaných v databázi 
AMSP (Asociace malých a středních podniků) (MPO, c1997-2023), a zkoumá, jak se vy-
víjelo jejich finanční zdraví v období hospodářské konjunktury (2015-2019) a následu-
jících letech makroekonomických šoků (2020-2022). Na základě hodnot indexu IN05 je 
každý podnik zařazen do kategorie finanční stability:  

• IN05Î < 1,6; ¥) – podniky s	pevným finančním zdravím (zdravé/bonitní pod-
niky), 

• IN05Î(0,9; 1,6) – podniky s	nejistým finančním zdravím (šedá zóna),  
• IN05Î (-¥; 0,9> - ohrožené podniky (bankrotní podniky). (Vochozka, 2020,  

str. 112) 

Dále se v praktické části zabýváme tvorbou finančního modelu, který predikuje vývoj 
podniků do roku 2025. Tento model umožňuje odhadnout, zda se podniky udrží v 	ob-
lasti finanční stability, tedy tvorby hodnoty, nebo zda se dostanou alespoň na hodnotu 
indexu IN05 1,6. Nakonec je provedeno shrnutí výsledků pro jednotlivé kategorie pod-
niků, které hodnotí výkonnost podniků v různých ekonomických obdobích, včetně hos-
podářské konjunktury, následného období pandemie Covid-19 a zvýšení cen energií. 
Ve druhé části jsou u úspěšných podniků z	výběrového vzorku podrobnou finanční 
analýzou vybrány nejúspěšnější podniky, u kterých jsou specifikovány z	výsledků ana-
lýzy faktory růstu a udržení finančního zdraví pro formulaci dobré praxe finančního ma-
nagementu malých a středních firem ve stavebnictví.  Závěrečná část obsahuje dopo-
ručení pro jednotlivé kategorie podniků pro budoucí období. 

Hospodářská konjunktura označuje období, ve kterém dochází k souhře příznivých 
okolností a podmínek podporujících růst a výkon hospodářství dané země. Tento ter-
mín se převážně používá v oblasti ekonomie a zahrnuje situaci, kdy hlavní ekonomické 
ukazatele, jako je výroba, spotřeba, zahraniční obchod a finance, vykazují příznivý stav 
a přispívají k růstu hrubého domácího produktu (HDP). Hospodářská konjunktura je 
charakterizována růstem HDP, snižující se nezaměstnaností, růstem mezd, vysokou in-
vestiční aktivitou a příznivou obchodní bilancí. Představuje období hospodářského 
růstu a prosperity, kdy se ekonomika rozvíjí a zlepšuje se životní úroveň obyvatelstva, 
avšak může být následováno hospodářským poklesem způsobeným různými faktory, 
jako jsou sociální otřesy nebo politická nestabilita. Například v	letech 2020 zastavil 
konjunkturu nástup virového onemocnění Covid-19, které vyústilo v celosvětovou pan-
demii a tím negativně ovlivnilo ekonomický vývoj. (ČSÚ, 2024) 
 
 
 



 60 

Tabulka 23 - Vývoj HDP v letech 2015-2022 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023  2024  2025  

HDP 
v	MLD. 

Kč 
4 477 4 713 4 988  5 148  5 304 5 013 5 191 5 313 5 281 5 342 5 477 

Růst 
HDP v 

% 
4,3 2,3 5,3 3,2 3,0 -5,5 3,5 2,4 -0,6 1,2 2,6 

Prů-
měrná 
míra 

inflace 
v % 

0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7 2,6 2,0 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (Makroekonomická predikce České republiky, 2024) 

V tabulce č. 23 Vývoj HDP v	letech 2015–2022 lze pozorovat vývoj české ekonomiky 
prostřednictvím ukazatelů jako je Hrubý domácí produkt (HDP) a inflace. HDP předsta-
vuje celkovou hodnotu vytvořených statků a služeb v daném státě za určité období. 
Data ukazují, že do roku 2019 docházelo k pozitivnímu růstu HDP, když dosáhlo hod-
noty 5 304 miliard Kč. Avšak v roce 2020 došlo k poklesu HDP o -5,5 % a ani v roce 2021 
se hodnota HDP nepřiblížila původní úrovni z roku 2019. HDP za rok 2022 vzrostlo 
o	2,4 	%, díky investicím a poptávce ze zahraničí. Ale v roce 2023 kleslo o 0,6 % kvůli 
nižší spotřebě domácností. Investice a vládní výdaje však mírně vyrovnaly tento po-
kles. (ČSÚ, 2024) 

Dalším důležitým ukazatelem je inflace, která odráží opakovaný růst většiny cen v eko-
nomice, což vede ke ztrátě reálné kupní síly. Data ukazují, že inflace překročila hranici 
3 % v letech 2020 a 2021, což znamená, že spotřebitelé potřebovali více peněz na ná-
kup stejného zboží než v předchozích letech. V roce 2022 dosáhla inflace úrovně 15,1 
%, což představuje nejvyšší hodnotu za posledních 20 let. Postupně však v březnu 
a 	dubnu roku 2023 začala míra inflace pozvolna klesat, až se dostala na hodnotu 10,7 
%. Predikce do roku 2025 naznačují pokles inflace na 2,0 %. (ČNB, 2024) 

Graf 1- Vývoj HDP v mld. Kč v letech 2015-2025 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (ČSÚ,2024) 
 

4477
4713

4988 5148 5304
5013

5191 5313 5281 5342 5477

4000

4500

5000

5500

2015
2016

2017
2018

2019
2020

2021
2022

2023…
2024…

2025…

M
LD

. K
č

Roky

Vývoj HDP v MLD. Kč



 61 

Graf 2 - Vývoj růstu HDP v % v letech 2015-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (ČSÚ,2024) 

Graf 3 - Průměrná míra inflace v % v letech 2015-2025) 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (ČSÚ,2024) 

Z	pohledu podniků je tedy důležité sledovat také hodnoty inflace a HDP. Inflace může 
způsobit nárůst nákladů na suroviny a pracovní sílu, což ovlivňuje ziskovost podniků. 
Na malé a střední podniky reagují na změnu inflace podle svých konkurentů, zejména 
pokud dochází ke změně cen. Vlivem inflace se hodnota EBIT v indexu IN05 zvyšuje, 
zatímco stálá aktiva zůstávají neměnná. Pokud vzrostou vstupy a následně i výstupy, 
může situace ohledně EBIT zůstat stejná, nebo se dokonce zlepšit. Proto dále v	práci 
nebudeme zahrnovat inflaci v	predikci finančního zdraví. Pokles HDP může vést ke sní-
žení poptávky po produktech a službách, což může snížit příjmy a omezit investice 
podniků. Je důležité, aby podniky monitorovaly ekonomické ukazatele a přizpůsobo-
valy své strategie podle aktuálních podmínek na trhu. 

0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8

15,1
10,7

2,6 2
0

10

20

2015
2016

2017
2018

2019
2020

2021
2022

2023…
2024…

2025…

Pr
ům

ěr
ná

 m
íra

 in
fla

ce
 v

 %

Roky

Průměrná míra inflace v % v letech 
2015-2025

4,3
2,3

5,3
3,2 3

-5,5

3,5 2,4

-0,6

1,2
2,6

-6

-1

4

9

2015
2016

2017
2018

2019
2020

2021
2022

2023…
2024…

2025…HD
P 

v 
%

Roky

Vývoj růstu HDP v %



 62 

6 Klasifikace podniků podle schopnosti 

udržet finanční zdraví 
Cílem této kapitoly je otestovat, posoudit a klasifikovat schopnost udržet nebo zlepšit 
finanční zdraví 80 malých a středních rodinných podniků ve stavebnictví v	období mak-
roekonomických šoků let 2020-2022. Metodika testování finančního zdraví využívá 
kromě obvyklých metod uváděných v	odborné literatuře pro prediktivní finanční ana-
lýzu i novou metodu prediktivní analýzy finančního zdraví MUVS ČVUT, která je výsled-
kem studentského ekonomického výzkumu v	projektu „Prediktivní analýza finančního 
zdraví malého a středního rodinného podniku“ (Severová, 2023) Metoda je založena na 
hodnocení vývoje trendu ukazatele indexu IN05 v časové řadě podle pozice vložené 
trendové přímky ve třech 	zónách hodnot indexu IN05, a sklonu vyjadřujícího vývoj to-
hoto indexu finančního zdraví v čase. Predikce budoucího vývoje hodnot indexu je za-
ložena na kombinaci vývoje lineární a polynomické křivky regrese v	budoucnosti. 
Funkce vloženého trendu finančního zdraví jsou vypočteny metodou lineární a poly-
nomické regrese s	grafickou vizualizací, kterou poskytuje SW aplikace MS Excel.  

Zdrojem dat pro analýzu byly účetní závěrky vybraných rodinných firem, které posky-
tuje veřejná databáze ministerstva spravedlnosti ČR, dostupná na webu www.jus-
tice.cz    

6.1 Podniky s	pevným finančním zdravím 

Tato kapitola se zaměřuje na analýzu finančního zdraví a následnou predikci budou-
cího vývoje u podniků, které v	období hospodářské konjunktury (2015-2019) byly 
schopny udržet rostoucí lineární trend, tedy dosahovaly IN05> 1,6, a dokázaly tento 
trend udržet i v	období makroekonomických šoků (2020-2022). 

6.1.1 Podnik 793 

Podnik 795 je stavební podnik, který se specializuje na zlepšení bydlení pro obyvatele 
sídlišť. Díky hliníkovým lodžiovým zábradlím a prodlužováním lodžiových a balkono-
vých podlah, zvětšuje užitný prostor a zlepšuje komfort obyvatel. (7 points s.r.o., c2024) 

Tabulka 24 -  Základní informace o podniku 793 
Datum vzniku zápisu 28.ledna 2009 
Obchodní podnik Podnik 793 
Sídlo Blanenská 355/117, 664 34 Kuřim 
Počet zaměstnanců 27 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


 63 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 25 - Data podniku 793 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 12 546 12 203 13 059 18 907 23 787 36 936 51 956 71 971 
C. Oběžná aktiva 12 378 11 640 12 277 17 489 21 204 32 605 44 850 50 283 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

6 493 5 213 8 017 13 792 10 041 13 679 19 108 28 240 

C.II Krátkodobé 
závazky 

6 068 4 663 7 707 12 037 8 328 12 928 18 293 19 643 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 26 - Data podniku 793 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

24 362 29 301 27 114 66 791 88 349 99 754 120 238 132 261 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

64 58 61 112 102 59 18 255 

EBIT (lze za-
dat i Provozní 
HV) 

1 391 1 256 -968 2 791 8 631 9 511 12 948 13 080 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.1.1.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Finanční zdraví podniku v období let 2015–2019 bylo hodnoceno pomocí modelu in-
dexu IN05, upraveného pro podmínky v České republice. Z	výpočtů v	tabulce č. 27 
i 	z	grafu č.4 je patrné, že podnik 793 po celých 5 let nevykazuje pevné finanční zdraví, 
ale v	roce 2017 dosahuje propadu až na hodnotu -0,16. Nicméně lineární trend indexu 
podniku 793 je ve sledovaném období rostoucí. 

Tabulka 27 - IN05 v letech 2015-2019 podniku 793 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,93 2,34 1,63 1,37 2,37 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 -15,87 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,11 0,10 -0,07 0,15 0,36 
D 	výnosy / aktiva  1,94 2,40 2,08 3,53 3,71 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,91 2,23 1,53 1,27 2,55 



 64 

IN05 1,61 1,75 -0,16 1,94 3,08 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 4 - Vývoj finančního zdraví podniku 793 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Pokud se podíváme na vývoj jednotlivých ukazatelů v	letech 2015-2019 podniku 793, 
zjistíme z	grafu č. 5 a tabulky č. 28, že nejvyšší nárůst byl zaznamenán u ukazatele D. 
Je to způsobené 2,5x rychlejším nárůstem tržeb oproti pomalejšímu nárůstu celkových 
aktiv. Naopak nejnižší nárůst trendu byl zaznamenám u ukazatele A a následně u uka-
zatel E. Kdy cizí zdroje rostly ve sledovaném období o 4% rychleji, než celková aktiva 
a	 zároveň  došlo k	mírnému převýšení nárůstu krátkodobých závazků oproti oběžným 
aktivům, lineární růst trendu byl proto negativní. To naznačuje snižující se schopnost 
podniku splácet své závazky, ale v	roce 2019 se ukazatele opět dostaly do doporuče-
ných hodnot.  

Graf 5- Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Při bližším pohledu na rok 2017 lze zjistit, že na pokles indexu IN05 měl zásadní vliv 
ukazatel B. Pokles byl způsoben záporným EBIT a zvýšením nákladových úroků. Záro-
veň zde hraje roli taky ukazatel C, jelikož došlo ke snížení hodnoty EBIT a lehkému zvý-
šení celkových aktiv. 

Nejvyšší hodnoty IN05 dosahoval podnik v	roce 2019, kdy nárůst všech ukazatelů do-
sahoval nejvyšších hodnot za sledované období. Podnik tedy v	tomto roce vykazoval 
nejvyšší tržby a nejvyšší hodnotu EBIT.  

1,61 1,75

-0,16

1,94

3,08

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

-20,00
-15,00
-10,00

-5,00
0,00
5,00

10,00
15,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 65 

Tabulka 28 - Horizontální analýza podniku 793 v	letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva -2,73% 7,01% 44,78% 25,81% 
C. Oběžná aktiva -5,96% 5,47% 42,45% 21,24% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -19,71% 53,79% 72,03% -27,20% 
C.II Krátkodobé závazky -23,15% 65,28% 56,18% -30,81% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb 20,27% -7,46% 146,33% 32,28% 
Tržby z prodeje zboží - - - - 
Nákladové úroky -9,38% 5,17% 83,61% -8,93% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -9,71% -177,07% -388,33% 209,24% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.1.1.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z	tabulky č. 29 je patrné, že podnik 793 si i v	období makroekonomických šoků 2020-
2022 udržel pevné finanční zdraví a dosahoval IN05 nad úrovní 1,6. Avšak od roku 2019 
dochází k poklesu hodnoty indexu IN05, který se projevil ve třech následujících letech. 
Během let makroekonomických šoků klesal lineární trend indexu IN05. Tento fakt na-
značuje, že i když se podnik dokázal vypořádat s nepříznivými vlivy pandemie, nárůstu 
cen energií a udržet se ve zdravém pásmu IN05, jeho budoucí vývoj směřuje do oblasti 
šedé zóny neurčitých hospodářských výsledků. 

Tabulka 29 - IN05 v letech 2020-2022 podniku 793 
Roky 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,70 2,72 2,55 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,26 0,25 0,18 
D 	výnosy / aktiva  2,70 2,31 1,84 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky 
a bankovní úvěry  

2,52 2,45 2,56 

IN05 2,50 2,39 2,01 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 6 - Vývoj finančního zdraví podniku 793 v letech 2020-2022 

 

2,50 2,39
2,01

y = -0,2448x + 2,7889
R² = 0,9132

y = -0,1308x2 + 0,2782x + 2,353
R² = 1

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 66 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	trendů vývoje ukazatelů IN05 v	grafu č. 7 je nejvíce patrný pokles ukazatele D, který 
značí, že celková aktiva rostla v	čase rychleji, než tržby. Z	tabulky č. 29 jde vidět, že uka-
zatel D klesl v	roce 2022 až na hodnotu 1,84. Obrat aktiv by měl v	čase růst, jelikož po-
pisuje efektivnost využívání aktiv, což znamená vyšší obrat a tím i vyšší zisk podniku. 
Pokud tento ukazatel klesá, znamená to, že objem výroby je příliš nízký vzhledem 
k	množství zapojených aktiv. 

Graf 7 - Vývoj ukazatelů IN05 podniku 793 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 30- Horizontální analýza podniku 793 v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva 55,28% 40,66% 38,52% 
C. Oběžná aktiva 53,77% 37,56% 12,11% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 36,23% 39,69% 47,79% 
C.II Krátkodobé závazky 55,24% 41,50% 7,38% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 12,91% 20,53% 10,00% 
Tržby z prodeje zboží - - - 
Nákladové úroky -42,16% -69,49% 1316,67% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 10,20% 36,14% 1,02% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

I přes pokles lineárního trendu indexu IN05 se podnik 793 nepotýkal s většími exis-
tenčními problémy, které by ohrožovaly jeho finanční zdraví natolik, aby se v letech 
makroekonomických šoků 2020-2022 dostal do šedého pásma nejistého finančního 
zdraví. Podnik nedosahoval takového tempa růstu tržeb, aby byl stejně efektivní jako 
v předchozích letech a měl by se do budoucna zaměřit na jejich nárůst prostřednictvím 
svých zakázek tak, aby co nejefektivněji využíval svá aktiva. 

6.1.2 Podnik 195 

Podnik 195 je stavební podnik se sídlem v	Olomouci, který nabízí kompletní výstavu 
rezidenčních, komerčních a průmyslových nemovitostí na klíč, stejně jako vlastní de-
veloperské projekty. Podnik garantuje maximální kvalitu provedení, spolehlivost pro-
fesionalitu a vysoké pracovní nasazení. (VALTR, generální dodavatel staveb s.r.o., 
c2024) 

0,00
2,00
4,00
6,00
8,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2020-2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 67 

Tabulka 31 - Základní informace o podniku 195 
Datum vzniku zápisu 17. června 1998 
Obchodní podnik Podnik 195 
Sídlo Horní lán 445/1, Slavonín, 783 01 Olomouc 
Počet zaměstnanců 25 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 32 - Data podniku 195 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 52 924 40 276 32 708 50 256 61 163 54 420 103 878 116 168 
C. Oběžná ak-
tiva 

50 720 31 227 19 678 27 644 45 506 39 853 65 344 41 610 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

40 912 26 668 15 016 20 307 24 502 10 087 50 951 40 223 

C.II Krátko-
dobé závazky 

40 912 26 668 15 016 20 307 24 502 10 087 50 951 7 970 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 33 - Data podniku 195 - VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za 
prodej vý-
robků a slu-
žeb 

89 247 181 442 86 006 104 883 116 629 98 337 129 018 190 607 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 64 

Nákladové 
úroky 

75 36 187 152 152 50 249 795 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

2 044 4 089 6 813 16 984 12 792 11 265 13 331 26 824 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.1.2.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Finanční zdraví podniku v období let 2015–2019 bylo hodnoceno pomocí modelu in-
dexu IN05, upraveného pro podmínky v České republice. Z	výpočtů v	tabulce č. 34 
i	 z	grafu č. 8 je patrné, že podnik 195 po celých 5 let nevykazuje pevné finanční zdraví, 
ale v	roce 2015 dosahuje hodnoty pouze 1,13. Nicméně lineární trend indexu podniku 



 68 

195 je ve sledovaném období rostoucí. Což značí, že podnik 195 v	období hospodářské 
konjunktury využil příležitosti a zvyšoval hodnotu pro svého majitele. 

Tabulka 34 – IN05 v letech 2015-2019 podniku 195 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,29 1,51 3,35 1,61 2,50 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,10 0,14 0,52 0,21 
D 	výnosy / aktiva  1,69 4,50 2,63 2,09 1,91 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

1,24 1,17 1,31 1,36 1,86 

IN05 1,13 1,97 1,98 3,17 2,06 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 8 - Vývoj finančního zdraví podniku 195 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z výše uvedených výsledků je zřejmé, že si podnik v letech 2015–2019 budoval pevné 
finanční zdraví. Nejvyšší hodnota indexu IN05 byla dosažena v roce 2018, kdy se z hra-
nice finančního zdraví dostala až na hodnotu 3,17. Můžeme pozorovat, že mezi roky 
2017 a 2018 došlo k	nárůstu ukazatele C a E, rentability aktiv a běžné likviditě, což vedlo 
k celkovému růstu indexu. V roce 2018 bylo zejména zaznamenáno zvýšení hodnoty 
EBIT, tržeb a aktiv. A zároveň poklesu nákladových úroků.  Nicméně v roce 2019 došlo 
opět k poklesu IN05 na hodnotu 2,06, který mohl být způsoben opětovným poklesem 
hodnoty EBIT.  

Graf 9- Vývoj ukazatelů IN05 podniku 195 v letech 2015-2019 

 

1,13

1,97 1,98

3,17

2,06

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 69 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 35- Horizontální analýza podniku 195 v letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva -23,90% -18,79% 53,65% 21,70% 
C. Oběžná aktiva -38,43% -36,98% 40,48% 64,61% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -34,82% -43,69% 35,24% 20,66% 
C.II Krátkodobé závazky -34,82% -43,69% 35,24% 20,66% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb 103,30% -52,60% 21,95% 11,20% 
Tržby z prodeje zboží - - - - 
Nákladové úroky -52,00% 419,44% -18,72% 0,00% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 100,05% 66,62% 149,29% -24,68% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.1.2.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z tabulky č. 36 je zřejmé, že podniku se v prvním roce pandemie Covidu-19 dařilo a	 do-
konce zvýšil hodnotu indexu IN05 ve srovnání s předchozím rokem. Avšak v roce 2021 
došlo k poklesu indexu IN05 na hodnotu 1,5, což naznačuje, že se podnik v	tomto roce 
klesal do oblasti nejistého finančního zdraví. Avšak hned další rok byla hodnota IN05 
2,45, což je vyšší, než ve většině případech hospodářské konjunktury. Lineární trend 
však v letech 2020–2022 klesal. Tento pokles trendu byl způsoben zejména poklesem 
indexu v roce 2021. 

Tabulka 36– IN05 V LETECH 2020-2022 PODNIKU 195 
Roky 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  5,40 2,04 2,89 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,21 0,13 0,23 
D 	výnosy / aktiva  1,81 1,24 1,64 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

3,95 1,28 5,22 

IN05 2,60 1,50 2,45 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 10- Vývoj finančního zdraví podniku 195 v	letech 2020-2022 

 

2,60

1,50

2,45

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 70 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 11 je patrný v	roce 2022 nárůst ukazatelů A, C, D a E, které pomohly, aby se 
podnik opět dostal do oblasti pevného finančního zdraví. Následně z	tabulky č. 37 vy-
plývá, že podnik v	roce 2022 dokázal navýšit EBIT, tržby a zároveň snížit cizí zdroje 
o	 21,06 % a krátkodobé závazky o 31,33 %.  

Graf 11- Vývoj ukazatelů  IN05 podniku 195 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 37- HORIZONTÁLNÍ ANALÝZA PODNIKU 195 V LETECH 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva -11,02% 90,88% 11,83% 
C. Oběžná aktiva -12,42% 63,96% -36,32% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -58,83% 405,12% -21,06% 
C.II Krátkodobé závazky -58,83% 405,12% -84,36% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb -15,68% 31,20% 47,74% 
Tržby z prodeje zboží - - - 
Nákladové úroky -67,11% 398,00% 219,28% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -11,94% 18,34% 101,22% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik nemusel čelit závažnějším finančním problémům, aby udržel své finanční 
zdraví. Pro budoucí vývoj finančního zdraví by měl podnik dosahovat minimálně hod-
not z	roku 2022. 

6.1.3 Shrnutí podniků s	pevným finančním zdravím 

Během období hospodářské konjunktury v letech 2015–2019 všechny finančně zdravé 
podniky zaznamenaly pozitivní nárůst lineárního trendu indexu IN05, maximálně měly 
mírný pokles směrem k	hodnotě 1,6.. To naznačuje, že tyto podniky posilovaly svou 
pozici na trhu, zlepšovaly svou stabilitu a zvyšovaly svou výkonnost během sledova-
ného období. Využily příznivých podmínek na trhu a přispěly k vytváření hodnoty pro 
své majitele. 

Z tabulky č. 38 je patrné, že nejméně úspěšným rokem pro podniky z finančního hle-
diska byl rok 2015. Přesto i v	tomto roce dosahovaly podniky v průměru hodnoty in-
dexu vyššího, než 1,6. Naopak nejúspěšnějším rokem byl rok 2018. 

0,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2020-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 71 

Tabulka 38 - Průměrné IN05 podniků s pevným finančním zdravím v letech 2015-2022  
Průměrné IN05 2015-2022 

Podniky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Podnik 951 1,53 1,36 2,17 1,34 2,14 1,93 2,57 3,06 
Podnik 533 1,33 2,31 3,19 4,14 5,01 0,93 1,17 3,15 
Podnik 462 1,69 1,91 1,67 2,16 1,74 2,15 2,07 2,36 
Podnik 288 1,22 1,50 1,66 2,21 2,33 1,70 -0,03 1,76 
Podnik 911 1,39 2,08 0,23 1,16 1,50 2,31 1,41 1,86 
Podnik 699 3,22 3,43 3,64 3,34 3,30 3,84 3,90 4,07 
Podnik 793 1,61 1,75 -0,16 1,94 3,08 2,50 2,39 2,01 
Podnik 195 1,13 1,97 1,98 3,17 2,06 2,60 1,50 2,45 
Podnik 455 1,38 1,80 1,16 2,19 1,72 1,80 2,11 1,57 
Podnik 884 1,48 2,52 2,05 2,25 2,03 1,98 1,86 1,87 
Podnik 461 1,70 0,55 2,27 7,22 -9,00 1,86 2,35 1,63 
Podnik 470 1,41 0,67 1,34 1,50 3,52 2,07 2,01 1,90 
Podnik 314 1,74 1,63 1,62 1,98 2,14 2,53 2,46 1,78 
Podnik 643 1,84 2,28 2,81 2,51 1,56 2,05 1,75 1,92 
Průměrné IN05 1,62 1,84 1,83 2,65 1,65 2,16 1,97 2,24 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

 Na základě lineární regrese do roku 2022, lze predikovat rostoucí lineární trend vývoje 
finančního zdraví, tedy utužování zdraví podniků. Dle lineární rovnice z	grafu by měl 
IN05  v	roce 2024 dosahovat hodnoty 2,25. Polynomická rovnice je v	tomto případě 
příliš optimistická, proto se budeme řídit spíše výsledky lineární rovnice. 

Tabulka 39 - Predikce vývoje finančního zdraví u podniků s pevným finančním zdravím 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Lineární rovnice  y = 0,0423x + 2,0383 

Polynomická rovnice  y = 0,2347x2 - 0,8966x + 2,8207 

Tabulka 40- Vývoj lineárního a polynomického trendu 
Roky 2023 2024 2025 
Lineární rovnice 2,2075 2,2498 2,2921 
Polynomická rovnice 2,9895 4,2052 5,8903 
Průměr rovnic 2,5985 3,2275 4,0912 

2,16 1,97
2,24

y = 0,0423x + 2,0383
R² = 0,0886

y = 0,2347x2 - 0,8966x + 2,8207
R² = 10,00

0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

Průměrné IN05 v letech 2020-2022



 72 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Na základě prozkoumání 14 podniků identifikovaných v databázi AMSP (MPO, c1997-
2024) viz Příloha 1- Podniky s pevným finančním zdravím je zřejmé, že do budoucího 
období by se podniky měly zaměřit především na generování tržeb a snižování krát-
kodobých závazků. U všech podniků byla vytvořena predikce na základě hodnot z	roku 
2022. Pokud tato predikce vedla do zóny s	nejistým finančním zdravím, byla podnikům 
doporučena minimální hodnota EBIT, aby udržely pevné finanční zdraví i do budoucna. 

6.2 Zlepšení finančního zdraví v období makroekonomic-

kých šoků 2020-2022 

Tato kapitola se zaměřuje na analýzu finančního zdraví a následnou predikci budou-
cího vývoje u podniků, které si v	období makroekonomických šoků (2020-2022) zlepšily 
finanční zdraví, tedy dosahovaly IN05> 1,6, oproti hospodářské konjunktuře v	letech 
2015-2022. 

6.2.1 Podnik 839 

Podnik 839 specializuje se na výstavbu, rekonstrukci a modernizaci průmyslových, ob-
čanských, ekologických a bytových zařízení. Poskytuje širokou škálu služeb od stavby 
energetických zařízení a nemocnic až po ekologické projekty, jako čistírny odpadních 
vod. Díky spolupráci s ostatními divizemi má přístup ke všem potřebným strojům 
a 	dopravním prostředkům. (SMO a.s., c2024) 

Tabulka 41 - Základní informace o podniku 839 
Datum vzniku zápisu 6. září 1991 
Obchodní podnik Podnik 839 
Sídlo Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice 
Počet zaměstnanců 99 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 42 - Data podniku 839 - rozvaha 
Rozvaha 
netto  
(v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková 
aktiva 

198 629 203 202 208 713 139 591 139 094 165 677 197 723 218 454 

C. 
Oběžná 
aktiva 

79 345 97 655 120 857 63 797 53 357 68 495 138 838 146 193 



 73 

B.+C. Cizí 
kapitál 
(Cizí 
zdroje) 

90 454 78 155 121 188 50 072 77 615 96 279 109 363 76 329 

C.II Krát-
kodobé 
závazky 

79 144 65 753 119 202 45 783 50 780 62 481 102 163 68 905 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 43 - Data podniku 839 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát  
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

166 372 201 196 227 000 222 775 225 560 250 271 331 419 390 673 

Tržby z pro-
deje zboží 

125 140 187 207 199 171 204 297 

Nákladové 
úroky 

290 157 358 481 974 950 372 2 415 

EBIT (lze zadat 
i Provozní HV) 

15 318 23 968 14 805 3 941 11 140 11 718 11 956 69 916 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.2.1.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Podnik 839 se v	letech 2015-2020 řadil di skupiny podniků s	nejistým finančním zdra-
vím. Ve všech pěti letech dosahoval výsledků v	rozmezí IN05Î(0,9; 1,6). Nejvíce se pod-
niku dařilo v	roce 2016 a následně v	roce 2019, před začátkem pandemie Covid-19. Li-
neární trend je mírně rostoucí a podnik má předpoklad do budoucna vytvářet hodnotu 
pro své majitele. 

Tabulka 44 - IN05 v letech 2015-2019 podniku 839 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,20 2,60 1,72 2,79 1,79 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 8,19 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,08 0,12 0,07 0,03 0,08 
D 	výnosy / aktiva  0,84 0,99 1,09 1,60 1,62 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,88 1,25 1,00 1,27 1,05 

IN05 1,20 1,48 1,17 1,24 1,33 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 74 

Graf 12 - Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 13 a tabulky č. 45 je přiblížený vývoj jednotlivých ukazatelů v	letech 2015-
2019. Důvodem propadu finančního zdraví v	roce 2017 bylo mnohonásobné zvýšení 
cizích zdrojů oproti malému zvýšení celkových aktiv. To značí, že se podnik zadlužil. 

Graf 13 - Vývoj ukazatelů IN05 podniku 839 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 45 - Horizontální analýza podniku 839 v letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva 2,30% 2,71% -33,12% -0,36% 
C. Oběžná aktiva 23,08% 23,76% -47,21% -16,36% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -13,60% 55,06% -58,68% 55,01% 
C.II Krátkodobé závazky -16,92% 81,29% -61,59% 10,91% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb 20,93% 12,83% -1,86% 1,25% 
Tržby z prodeje zboží 12,00% 33,57% 10,70% -3,86% 
Nákladové úroky -45,86% 128,03% 34,36% 102,49% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 56,47% -38,23% -73,38% 182,67% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.2.1.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Podnik v	roce 2020 a 2021 vykazoval mírný pokles IN05 oproti roku 2019, stále se ale 
udržel v	pásmu nejistého finančního zdraví. Naopak v	roce 2022, vzrostl IN05 až na 
hodnotu 2,55 a podnik se tak dostal do zóny pevného finančního zdraví. Lineární trend 

1,20
1,48

1,17 1,24 1,33

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-2019 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 75 

IN05 je rostoucí, což značí zlepšení, a i přes nevlídné vnější prostředí, utužení finanč-
ního zdraví v	období makroekonomických šoků. 

Tabulka 46 - IN05 v letech 2020-2022 podniku 839 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,72 1,81 2,86 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,07 0,06 0,32 
D 	výnosy / aktiva  1,51 1,68 1,79 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,10 1,36 2,12 

IN05 1,27 1,29 2,55 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 14- Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 839 dosáhl během let 2020-2022 pozitivních výsledků navzdory obtížným pod-
mínkám. Podnik mezi lety 2021-2022 dokázal snížit zadluženost, jak jde vidět na uka-
zateli A z	grafu č. 15.  Ukazatel E značí nárůst hodnoty běžné likvidity a zároveň růst 
ukazatele D značí zvýšení využití aktiv podniku, což přispělo k	růstu tržeb. 

Graf 15 - Vývoj ukazatelů IN05 podniku 839 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 47 - Horizontální analýza podniku 839 v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva 19,11% 19,34% 10,48% 

1,27 1,29

2,55y = 0,643x + 0,4172
R² = 0,7659

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

5,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2020-2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 76 

C. Oběžná aktiva 28,37% 102,70% 5,30% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 24,05% 13,59% -30,21% 
C.II Krátkodobé závazky 23,04% 63,51% -32,55% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 10,96% 32,42% 17,88% 
Tržby z prodeje zboží -14,07% 19,30% 45,59% 
Nákladové úroky -2,46% -60,84% 549,19% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 5,19% 2,03% 484,78% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Díky tomu, že podnik v	letech makroekonomických šoku dokázal zvýšit hodnotu fi-
nančního zdraví a dostat se z	nejistého pásma do pásma pevného finančního zdraví, 
má předpoklady pro růst i v	budoucnu. Pokud podnik zachová model z	roku 2022 
a 	bude docházet k	růstu tržeb a tím i hodnoty EBIT, bude pravděpodobně i nadále tvo-
řit hodnotu a jeho lineární trend IN05 bude pokračovat ve vzestupu. 

6.2.2 Podnik 969 

Podnik 969 se specializuje na výrobu a montáž oken a dveří od roku 1993. Jako český 
rodinný podnik, klade důraz na tradiční hodnoty a zároveň se zaměřuje na špičkovou 
kvalitu a technologickou vyspělost svých produktů. Jejich sortiment zahrnuje kom-
plexní řešení otvorových výplní pro rodinné, bytové i panelové domy, administrativní 
a 	komerční budovy, a to jak v České republice, tak i v zahraničí, například v Belgii a 	Švý-
carsku. (Sulko s.r.o., c2024) 

Tabulka 48 - Základní informace o podniku 969 
Datum vzniku zápisu 13. května 1993 
Obchodní podnik Podnik 969 
Sídlo Československé armády 981/41, 789 01 Zábřeh 
Počet zaměstnanců 115 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 49 - Data podniku 969 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v 
tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková 
aktiva 

241 691 173 951 181 199 172 743 193 375 133 690 269 410 258 182 

C. 
Oběžná 
aktiva 

205 982 141 985 161 730 149 779 167 295 109 928 216 169 187 400 

B.+C. Cizí 
kapitál 

194 616 137 609 164 137 150 316 174 024 98 315 223 693 174 914 



 77 

(Cizí 
zdroje) 
C.II Krát-
kodobé 
závazky 

184 578 132 815 160 837 143 123 163 951 87 318 202 798 154 241 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 50 - Data podniku 969 - VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za 
prodej vý-
robků a slu-
žeb 

33 741 21 084 18 960 21 197 16 832 357 115 357 791 452 706 

Tržby z pro-
deje zboží 

516 949 385 344 450 074 470 398 512 725 199 321 203 085 265 826 

Nákladové 
úroky 

445 488 578 894 1 066 742 544 173 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

-59 024 -29 663 10 550 500 7 520 20 852 17 492 51 964 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.2.2.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Podnik 969 se v	letech 2015-2019 neřadí mezi podniky s	pevným finančním zdravím. 
V	roce 2017 se však podniku podařilo, přesunout své finanční zdraví z	pásma bankrotu 
do pásma nejistého finančního zdraví. Lineární rostoucí trend IN05 z	grafu č. 16 uka-
zuje, že podnik ve sledovaném období posiloval finanční zdraví a hodnotu pro majitele. 
I když podnik vykazoval rostoucí trend, nevyužil veškeré možnosti k	růstu během hos-
podářské konjunktury a zůstal v	oblasti s	nejistým finančním zdravím. 

Tabulka 51- IN05 v letech 2015-2019 podniku 969 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,24 1,26 1,10 1,15 1,11 
B 	EBIT / nákladové úroky  -132,64 -60,78 9,00 0,56 7,05 
C 	EBIT / aktiva  -0,24 -0,17 0,06 0,00 0,04 
D 	výnosy / aktiva  2,28 2,34 2,59 2,85 2,74 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky 

1,06 1,03 0,99 1,00 1,02 

IN05 -5,56 -2,38 1,34 0,84 1,22 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 78 

Graf 16- Vývoj finančního zdraví podniku 969  v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 17 a tabulky č. 52 vyplývá, že největší podíl na růst lineárního trendu IN05 měl 
ukazatel B. Je to způsobené tím, že podnik v	letech 2015-2016 nedosahoval kladné 
hodnoty EBIT a zároveň došlo ke zvýšení nákladových úroků. To samé lze pozorovat 
i 	v	roce 2018, ale ne v	takové míře, jako v	letech 2015-2016. Hlavním cíle podniku by 
mělo být, zaměření se na strategii zvyšování tržeb a zlepšení struktury financování ma-
jetku. 

Graf 17- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 969 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 52- Horizontální analýza podniku 969 v letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva -28,03% 4,17% -4,67% 11,94% 
C. Oběžná aktiva -31,07% 13,91% -7,39% 11,69% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -29,29% 19,28% -8,42% 15,77% 
C.II Krátkodobé závazky -28,04% 21,10% -11,01% 14,55% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb -37,51% -10,07% 11,80% -20,59% 
Tržby z prodeje zboží -25,46% 16,80% 4,52% 9,00% 
Nákladové úroky 9,66% 18,44% 54,67% 19,24% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -49,74% -135,57% -95,26% 1404,00% 

-5,56

-2,38

1,34 0,84 1,22
y = 1,6792x - 5,9463

R² = 0,7726

-6,00

-4,00

-2,00

0,00

2,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

-140,00
-120,00
-100,00

-80,00
-60,00
-40,00
-20,00

0,00
20,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-2019 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 79 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.2.2.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z	tabulky č. 53 a grafu č. 18 je patrné, že podnik v	letech 2020 a 2022 dosahoval IN05 
vyššího, než 1,6 a dostal se tak do oblasti s	pevným finančním zdravím. Naopak v	roce 
2021 klesl IN05 na hodnotu 1,29, kdy se dostal do oblasti s	nejistým finančním zdravím. 
Jeden možný důvod poklesu finančního zdraví v roce 2021 může spočívat ve zpoždění 
platebních transakcí v oblasti stavebnictví. V tomto sektoru je typické, že platby doda-
vatelům jsou prováděny až po dokončení práce a odstranění veškerých nedodělků 
a	 vad. To znamená, že dopady sníženého výkonu a tržeb způsobeného Covidem-19 
a	 jeho opatřeními v roce 2020 se projevily až v následujícím roce 2021. 

Tabulka 53- IN05 v letech 2020-2022 podniku 969 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,36 1,20 1,48 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,16 0,06 0,20 
D 	výnosy / aktiva  4,16 2,08 2,78 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky 1,26 1,07 1,21 
IN05 2,10 1,29 2,02 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 18- Vývoj finančního zdraví podniku 969 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf č. 19 a tabulka č. 54 poskytují bližší pohled na jednotlivé ukazatele IN05. Z	grafu 
vyplývá, že pandemie Covid-19 negativně ovlivnila podnik v	roce 2021, což vedlo  k	po-
klesu EBIT, nárůstu cizích zdrojů a zachování hodnoty tržeb. Celková zadluženost pod-
niku v	roce 2021 překročila doporučenou hodnotu (0,3 – 0,6) a činila 83 % (cizí 
zdroje/celková aktiva= 223	693/269 410). Navzdory tomu vzrostla celková aktiva pod-
niku, zejména díky navýšení oběžných aktiv (schopnost podniku splácet své závazky). 
Aby podnik dosáhl budoucí finanční stability, musí se zaměřit na snižování závazků a 
zvyšování tržeb, jako tomu bylo v	roce 2022. 

2,10

1,29

2,02

y = -0,0424x + 1,8866
R² = 0,009

y = 0,7727x2 - 3,1331x + 4,4621
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 80 

Graf 19- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 969 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 54- Horizontální analýza podniku 969  v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva -30,86% 101,52% -4,17% 
C. Oběžná aktiva -34,29% 96,65% -13,31% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -43,50% 127,53% -21,81% 
C.II Krátkodobé závazky -46,74% 132,25% -23,94% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 2021,64% 0,19% 26,53% 
Tržby z prodeje zboží -61,13% 1,89% 30,89% 
Nákladové úroky -30,39% -26,68% -68,20% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 177,29% -16,11% 197,07% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.2.3 Shrnutí podniků s	pevným finančním zdravím v	období 

makroekonomických šoků 2020-2022 

Během období hospodářské konjunktury v letech 2015–2019 všechny podniky v	prů-
měru zaznamenaly pokles lineární trendu směrem k	hodnotě 0,9 a nacházely se tak 
v	pásmu nejistého finančního zdraví. V	období makroekonomických šoků došlo v	prů-
měru k	růstu lineárního trendu a podniky se v	letech 2020 a 2022 dostaly do oblasti 
pevného finančního zdraví. Tedy v	průměru dosahovaly IN05>1,6. 

Tabulka 55- Průměrné IN05 podniků  v letech 2015-2022 
	 Průměrné IN05 2015-2022 

Podniky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Podnik 740 0,98 0,96 0,83 1,15 1,12 1,66 1,96 2,42 
Podnik 839 1,20 1,48 1,17 1,24 1,33 1,27 1,29 2,55 
Podnik 318 1,01 0,80 1,06 0,62 1,27 1,33 1,25 1,73 
Podnik 013 1,01 0,74 0,85 1,05 0,93 1,39 1,96 1,91 
Podnik 709 2,72 1,88 1,39 1,81 1,46 1,87 1,69 1,74 
Podnik 344 1,27 1,64 0,70 0,82 1,14 2,55 2,18 2,71 
Podnik 969 -5,56 -2,38 1,34 0,84 1,22 2,10 1,29 2,02 
Podnik 989 0,99 0,76 0,74 0,84 0,79 0,82 0,96 1,03 

0,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2020-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 81 

Podnik 471 7,27 110,53 2,88 0,47 0,65 2,09 1,02 0,92 
Průměrné 
IN05  

1,21 12,93 1,22 0,98 1,10 1,68 1,51 1,89 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Na základě lineární regrese do roku 2022, lze predikovat rostoucí lineární trend vývoje 
finančního zdraví, tedy utužování zdraví podniků. Dle lineární rovnice z	grafu by měl 
IN05  v	roce 2024 dosahovat hodnoty 2,02. Polynomická rovnice je v	tomto případě 
příliš optimistická, proto se budeme řídit spíše výsledky lineární rovnice. 

Tabulka 56- Predikce vývoje finančního zdraví  

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Lineární rovnice  y = 0,1087x + 1,4753 

Polynomická rovnice  y = 0,2739x2 - 0,9867x + 2,3882 

Tabulka 57 - Vývoj lineárního a polynomického trendu 
Roky 2023 2024 2025 
Lineární rovnice 1,9101 2,0188 2,1275 

Polynomická rovnice 2,8238 4,3022 6,3284 
Průměr rovnic 2,36695 3,1605 4,22795 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Na základě prozkoumání 9 podniků identifikovaných v databázi AMSP (MPO, 
c1997-	2024) viz Příloha 2- Zlepšení finančního zdraví v	období makroekonomických 
šoků 2020-2022, je zřejmé, že do budoucího období by se podniky měly zaměřit pře-
devším na generování tržeb a snižování krátkodobých závazků.  

6.3 Podniky s	nejistými finančními výsledky 

Tato kapitola se zabývá analýzou finančního zdraví podniků s	nejistými finančními vý-
sledky. Za takové podniky jsou označovány ty, které se během období hospodářské 
konjunktury nedokázaly udržet ve finančně pevném pásmu, kdy IN05 >1,6. Přesto však 
zůstaly v šedé zóně a nedostaly se do rizikového pásma hrozícího bankrotu. Po analýze 
vývoje finančního zdraví těchto podniků s	nejistým finančním zdravím bylo zjištěno, 
jaké společné charakteristiky měly v průběhu sledovaných let a jak se jejich finanční 
situace vyvíjela. 

1,68 1,51
1,89

y = 0,1087x + 1,4753
R² = 0,321

y = 0,2739x2 - 0,9867x + 2,3882
R² = 1

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

Průměrné IN05 v letech 2020-2022



 82 

6.3.1 Podnik 832 

Podnik 832 je významným regionálním podnikem s bohatou historií. Je charakterizo-
ván jasnou organizační strukturou a patří jedinému akcionáři. Své působení zahájila 
před více než třiceti lety a je považována za jednoho z prvních podnikatelů v Novém 
Jičíně. Podnik se v současné době zaměřuje na stavební výrobu a poskytování služeb. 
Navíc je součástí silné skupiny dalších podniků s propojeným kapitálem, kde je strate-
gicky rozloženo portfolio různých činností. (LXM Group a.s., c2024) 

Tabulka 58- Základní informace o podniku 832 
Datum vzniku zápisu 29. prosince 1999 
Obchodní podnik Podnik 832 
Sídlo Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
Počet zaměstnanců 49 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 59- Data podniku 832 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

166 991 215 479 201 803 210 188 216 198 232 845 226 976 252 446 

C. Oběžná 
aktiva 

26 150 23 413 18 571 26 473 32 473 51 746 46 923 49 246 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

94 578 141 469 121 224 112 097 109 785 118 107 99 262 111 639 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

36 356 61 059 56 125 48 001 59 679 55 012 45 363 69 981 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 60- Data podniku 832 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

75 552 68 810 50 873 71 282 78 077 86 768 84 008 103 505 

Tržby z prodeje 
zboží 

45 695 77 119 61 067 54 720 67 860 68 144 94 464 85 869 

Nákladové úroky 977 2 216 2 433 2 427 2 314 2 151 1 790 2 160 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

10 207 4 317 8 942 24 662 23 073 22 605 30 005 30 988 



 83 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

6.3.1.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Podnik 832 se řadí do skupiny podniků s	nejistými finančními výsledky, tedy IN05Î(0,9; 
1,6). Nicméně ve dvou ze sledovaných let dosahoval IN05 hodnoty nižší, než 0,9 a ocitl 
se v	ohrožení bankrotem. Tempo vývoje lineárního trendu je však rostoucí, což značí, 
že podnik v	průběhu let utužoval finanční zdraví a navyšoval hodnotu podniku.  

Tabulka 61- IN05 v	letech 2015-2019 podniku 832 

Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,77 1,52 1,66 1,88 1,97 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 1,95 3,68 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,06 0,02 0,04 0,12 0,11 
D 	výnosy / aktiva  0,73 0,68 0,55 0,60 0,68 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,28 0,17 0,15 0,24 0,54 

IN05 1,00 0,51 0,66 1,21 1,22 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 20- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v	letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 21 má nejvyšší podíl na pokles IN05 v roce 2016 ukazatel B, tedy nákladové 
úroky rostly, a klesala hodnota EBIT. V	roce 2016 došlo také k	poklesu ukazatele A, D 
a	 E. Došlo k	výraznému zvýšení cizích zdrojů a krátkodobých závazků, což s	růstem 
nákladových úroků značí, že podnik přistoupil k	dlouhodobému úvěru. V	následující le-
tech dochází k	růstu jednotlivých ukazatelů a podnik v	hospodářské konjunktuře zů-
stává v	šedé zóně s	IN05 1,22 v	roce 2019. 

1,00

0,51
0,66

1,21 1,22
y = 0,1148x + 0,577

R² = 0,3132
y = 0,1005x2 - 0,4883x + 1,2806

R² = 0,6495

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 84 

Graf 21- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 832 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 62- Horizontální analýza podniku 832  v letech 2015-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva 29,04% -6,35% 4,16% 2,86% 
C. Oběžná aktiva -10,47% -20,68% 42,55% 22,66% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 49,58% -14,31% -7,53% -2,06% 
C.II Krátkodobé závazky 67,95% -8,08% -14,47% 24,33% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb -8,92% -26,07% 40,12% 9,53% 
Tržby z prodeje zboží 68,77% -20,81% -10,39% 24,01% 
Nákladové úroky 126,82% 9,79% -0,25% -4,66% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -57,71% 107,13% 175,80% -6,44% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.3.1.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Podniku 832 se v	prvním roce podařilo udržet stejný IN05, jako v	roce 2019 a v	roce 
2021 dokonce IN05 dosáhl hodnoty 1,43. Podnik se v	období makroekonomických šoků 
udržel v	pásmu nejistého finančního zdraví, ale s	rostoucím lineárním trendem a pod-
nik tak má předpoklad do budoucna vytvářet hodnotu. 

Tabulka 63- IN05 v letech 2020-2022 podniku 832 

Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,97 2,29 2,26 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,10 0,13 0,12 
D 	výnosy / aktiva  0,67 0,79 0,75 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

0,94 1,03 0,70 

IN05 1,22 1,43 1,35 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 85 

Graf 22- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 23, i z	tabulky č. 64 je patrné, že nejvíce se podniku dařilo v	roce 2021. I když 
podnik dosahoval převážně konstantních hodnot, v	roce 2021 mu vzrostla hodnota 
EBIT a došlo k	poklesu nákladových úroků. Zároveň došlo ve sledovaném období k	ná-
růstu ukazatele A, který nám říká, že se podniku podařilo snížit zadluženost v	roce 2021. 
Ukazatel D a E do roku 2022 klesá. Zvýšení nákladových úroků v	roce 2022 je způso-
beno nárůstem zadluženosti podniku. Růst tržeb podniku nepostupoval dostatečně 
rychle, což vedlo k poklesu ukazatele D. Současně došlo k nárůstu krátkodobých zá-
vazků podniku ve srovnání s oběžnými aktivy, což naznačuje sníženou likviditu pod-
niku. Aby se podnik dostal do oblasti pevného finančního  zdraví, kdy poměr IN05 > 1,6, 
je zapotřebí zaměřit se na zvyšování tržeb a snižování dluhů. 

Graf 23- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 832 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 64- Horizontální analýza podniku 832  v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva 7,70% -2,52% 11,22% 
C. Oběžná aktiva 59,35% -9,32% 4,95% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 7,58% -15,96% 12,47% 
C.II Krátkodobé závazky -7,82% -17,54% 54,27% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 11,13% -3,18% 23,21% 
Tržby z prodeje zboží 0,42% 38,62% -9,10% 
Nákladové úroky -7,04% -16,78% 20,67% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -2,03% 32,74% 3,28% 

1,22

1,43
1,35

y = 0,0676x + 1,2003
R² = 0,3935

y = -0,1454x2 + 0,6492x + 0,7156
R² = 1

1,00

1,20

1,40

1,60

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2020-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 86 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.3.2 Podnik 007 

Podnik 007 je důležitým hráčem ve stavebním průmyslu na území Západočeského 
kraje, specializujícím se na realizaci vodohospodářských projektů, budování inženýr-
ských sítí a provádění široké škály zemních prací. Svou činností se zabývá nejen vý-
stavbou a úpravami staveb, ale také jejich demolicí. (Stavmonta s.r.o., c2024) 

Tabulka 65- Základní informace o podniku 007 
Datum vzniku zápisu 22. října 1991 
Obchodní podnik Podnik 007 
Sídlo Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň 
Počet zaměstnanců 150 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 66- Data podniku 007 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 124 373 107 062 116 033 109 581 129 777 172 206 226 097 255 664 
C. Oběžná ak-
tiva 

68 179 55 876 65 665 58 094 55 008 77 904 100 162 123 529 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

97 859 80 418 86 622 79 093 95 437 124 164 156 300 168 573 

C.II Krátko-
dobé závazky 

83 164 60 337 54 402 48 598 72 867 97 450 112 796 138 143 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 67- Data podniku 007 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

281 
734 

240 
831 

258 
142 

230 
383 

375 
797 

482 
680 

468 
595 

556 
697 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

416 538 546 712 1 344 1 174 2 023 3 557 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 013 1 767 2 595 3 183 5 567 16 279 29 867 24 624 



 87 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.3.2.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Podnik 007 se také řadí do skupiny podniků s	nejistými finančními výsledky, tedy 
IN05Î(0,9; 1,6). Nicméně ve dvou ze sledovaných let (2015 a 2016) dosahoval IN05 hod-
noty nižší, než 0,9 a ocitl se v	ohrožení bankrotem. Tempo vývoje lineárního trendu je 
však rostoucí, což značí, že podnik v	průběhu let utužoval finanční zdraví a navyšoval 
hodnotu podniku. I přes to, že podnik vykazoval rostoucí trend, nevyužil v	letech hos-
podářské konjunktury jeho předpoklady k	růstu na maximum a v	roce 2019, tak dosáhl 
nejvyššího IN05= 1,16 ve sledovaném období. 

Tabulka 68- IN05 v letech 2015-2019 podniku 007 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,27 1,33 1,34 1,39 1,36 
B 	EBIT / nákladové úroky  2,44 3,28 4,75 4,47 4,14 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,02 0,02 0,03 0,04 
D 	výnosy / aktiva  2,27 2,25 2,22 2,10 2,90 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky 
a bankovní úvěry  

0,70 0,69 0,76 0,73 0,75 

IN05 0,81 0,88 0,97 0,96 1,16 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 24- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Rostoucímu lineárnímu trendu pomohly při bližším pohledu na graf č. 25 zejména dva 
ukazatelé. Mezi tyto ukazatele patří ukazatel úrokového krytí B a ukazatel obratu aktiv 
D. I přes to, že ukazatel B v	období let 2015-2017 rostl, nedosahoval však minimální 
hranice 5, aby mohlo dojít ke zvýšení finančního zdraví. Druhý nárůst lze pozorovat 
u 	ukazatele D v	roce 2017. Tržby rostly rychleji než aktiva, což naznačuje, že podnik 
dosahuje vyššího tržního obratu s menšími náklady na aktiva. Hlavním cílem podniku 
by mělo být především zvýšení tržeb a optimalizace  struktury financování svého ma-
jetku. 

0,81 0,88 0,97 0,96
1,16y = 0,0777x + 0,723

R² = 0,8845

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 88 

Graf 25- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 007 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 69- Horizontální analýza podniku 007  v letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva -13,92% 8,38% -5,56% 18,43% 
C. Oběžná aktiva -18,05% 17,52% -11,53% -5,31% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -17,82% 7,71% -8,69% 20,66% 
C.II Krátkodobé závazky -27,45% -9,84% -10,67% 49,94% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb -14,52% 7,19% -10,75% 63,12% 
Tržby z prodeje zboží - - - - 
Nákladové úroky 29,33% 1,49% 30,40% 88,76% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 74,43% 46,86% 22,66% 74,90% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.3.2.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z	tabulky č. 70 je patrné, že podnik v	letech 2020 navýšil IN05 na hodnotu 1,55 a pokra-
čoval v	růstu i v	roce 2021. Blížil se tak k	hranici s	pevným finančním zdravím. V	roce 
2022 došlo k	poklesu IN05 na hodnotu 1,37 a  vývoj lineárního trendu v	letech 
2020-	2022 byl klesající. Podnik tak i nadále zůstal v	pásmu s	nejistými finančními vý-
sledky.  

Tabulka 70- IN05 v letech 2020-2022 podniku 007 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,39 1,45 1,52 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 6,92 
C 	EBIT / aktiva  0,09 0,13 0,10 
D 	výnosy / aktiva  2,80 2,07 2,18 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,80 0,89 0,89 

IN05 1,55 1,57 1,37 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,00

5,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 89 

Graf 26- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Vývoj ukazatelů IN05 blíže popisuje graf č. 27 a tabulka č. 71. Z	grafu je patrné, že nej-
více poklesl ukazatel B. Ten říká, že došlo k	nárůstu nákladových úroků a zároveň k	po-
klesu EBIT. Zvýšení nákladových úroků naznačuje, že se podnik zadlužil více během 
sledovaného období. Pro upevňování finančního zdraví a stability do budoucna, by se 
podnik měl zaměřit na zvyšování tržeb a snižování svých dluhů. 

Graf 27- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 007 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 71- Horizontální analýza podniku 007  v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva 32,69% 31,29% 13,08% 
C. Oběžná aktiva 41,62% 28,57% 23,33% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 30,10% 25,88% 7,85% 
C.II Krátkodobé závazky 33,74% 15,75% 22,47% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 28,44% -2,92% 18,80% 
Tržby z prodeje zboží - - - 
Nákladové úroky -12,65% 72,32% 75,83% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 192,42% 83,47% -17,55% 

1,55 1,57

1,37

y = -0,0879x + 1,6715
R² = 0,6706

1,10

1,35

1,60

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2020-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 90 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.3.3 Shrnutí podniků s	nejistými finančními výsledky 

Kvůli vysoké volatilitě hodnot u 7 podniků s	nejistými finančními výsledky, zpracova-
ných v	Příloze 4 - Podniky s	nejistými finančními výsledky, jak v	období hospodářské 
konjunktury 2015-2019, tak v	období makroekonomických šoků, 2020-2022, nelze jed-
noznačně určit směr vývoje lineárního trendu. Je však patrné, že nejvyšší hodnoty do-
sahovaly podniky v	roce 2019, tedy před začátkem pandemie Covid-19. Z	tabulky č. 72 
je patrné, že se  převážná většina podniků v	období makroekonomických šoků udržela 
nad hodnotou 1,2, a dokonce 5 ze 7 podniků v	letech 2020 a 2021 ještě zvýšilo IN05 
oproti roku 2019. U třech podniků ze zkoumaných podniků, pak lze pozorovat pokles 
IN05 mezi roky 2020 a 2021. Je tedy možné, se opřít o hypotézu, že pokles finančního 
zdraví v roce 2021 byl způsoben setrvačností v platbách za práce ve stavebnictví, kde 
doplatky za smluvní ceny jsou obvykle zaplaceny odběratelem až po odstranění vad 
a	 nedodělků, často s určitým časovým zpožděním. Z tohoto důvodu se pokles výkonů 
a tržeb kvůli Covidu-19 a přijatým opatřením v roce 2020 projevil u těchto zkoumaných 
podniků až v roce 2021. Mezi roky 2021 a 2022 došlo k	poklesu IN05 u 6 ze 7 podniků. 
Příčinou můžou být rostoucí ceny energií.  

Tabulka 72 - Průměrné IN05 podniků s nejistými  finančními výsledky  
Průměrné IN05 2015-2022 

Podniky/Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Podnik 832 1,00 0,51 0,66 1,21 1,22 1,22 1,43 1,35 
Podnik 421 1,33 -5,90 -17,47 1,46 1,29 1,30 1,33 1,27 
Podnik 007 0,81 0,88 0,97 0,96 1,16 1,55 1,57 1,37 
Podnik 010 0,44 0,68 0,88 1,13 1,47 1,28 1,27 1,18 
Podnik 976 1,14 1,47 1,18 1,26 1,47 1,50 1,22 1,06 
Podnik 140 2,24 -13,00 2,05 2,17 3,01 -49,09 2,09 1,05 
Podnik 859 - -0,67 1,43 1,03 1,37 1,75 1,25 1,49 
Průměrné IN05  1,16 -2,29 -1,47 1,32 1,57 -5,79 1,45 1,25 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnikům, které zažily pokles finančního zdraví v období let 2020-2022, se doporučuje 
nejen zvýšit své tržby a zisk před úroky a zdaněním (EBIT), ale také redukovat své dlou-
hodobé závazky a snižovat krátkodobé závazky, aby mohly v	následujících letech do-
sahovat hodnoty IN05 alespoň 1,6. To by mělo vést k poklesu nákladových úroků, 
zejména v souvislosti se snížením dlouhodobých dluhů. Kromě toho by měly tyto pod-
niky zvyšovat hodnotu svých aktiv, zejména pokud dosahují vyšších tržeb, což může 
zahrnovat udržování vyšších zásob materiálu v oběžných aktivech. 



 91 

6.4 Zhoršení finančního zdraví v	období makroekonomic-

kých šoků 2020-2022 

Za podniky, u kterých došlo ke zhoršení finančního zdraví, se považují ty podniky, které 
se v	letech hospodářské konjunktury pohybovaly v	pásmu pevného finančního zdraví, 
případně v	nejistém pásmu a v	letech makroekonomických šoků, spadly do pásma 
ohrožení bankrotem, tedy INÎ (-¥; 0,9>. 

6.4.1 Podnik 330 

Podnik 330 byl založen v roce 2004 jako transformace podnikání pana Víta Tiefenba-
cha, který podniká od roku 1991. Specializuje se na autodopravu a stavební práce 
s 	provozovnou v obci Štěpánov u Olomouce. Její prioritou je dlouhodobá spokojenost 
zákazníků a udržení dobré pozice na trhu. (Tiefenbach s.r.o., c2024) 

Tabulka 73- Základní informace o podniku 330 
Datum vzniku zápisu 15. prosince 2004 
Obchodní podnik Podnik 330 
Sídlo Hnojice 87, PSČ 78501 
Počet zaměstnanců 29 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 74- Data podniku 330 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 30 938 28 560 28 695 31 394 48 988 64 036 51 718 57 278 
C. Oběžná aktiva 19 254 15 827 17 043 17 394 30 475 45 943 34 981 31 587 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

17 638 15 428 14 384 17 345 23 435 26 883 16 978 26 710 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

14 852 11 895 8 449 9 022 14 802 20 361 14 242 16 201 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 75- Data podniku 330 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

45 858 44 390 43 767 48 160 81 234 96 523 83 117 75 049 

Tržby z prodeje 
zboží 

3 688 1 304 1 252 4 149 5 236 2 078 570 607 

Nákladové úroky 54 113 105 225 352 422 219 -63 



 92 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 740 327 1 337 1 099 12 556 19 950 5 035 232 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.4.1.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Podnik 330 měl různé úrovně finančního zdraví v průběhu let 2015-2019 podle ukaza-
tele IN05. V	letech 2015, 2017 a 2018 se podnik pohyboval v	pásmu s	nejistými finanč-
ními výsledky. V	roce 2016 se dokonce ocitl v	pásmu ohrožení bankrotem, kdy IN05 
klesl na hodnotu 0,84. Naopak koncem sledovaného období, v	roce 2019, se podnik 
dostal do oblasti s	pevným finančním zdravím s	IN05=2,19, což naznačuje, že v	těchto 
letech podnik dosahoval nejlepších výsledků a tvořil nejvyšší hodnotu. 

Tabulka 76- IN05 v letech 2015-2019 podniku 330 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,75 1,85 1,99 1,81 2,09 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 2,89 9,00 4,88 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,06 0,01 0,05 0,04 0,26 
D 	výnosy / aktiva  1,60 1,60 1,57 1,67 1,77 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,30 1,33 2,02 1,93 2,06 

IN05 1,25 0,84 1,30 1,08 2,19 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 28- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Jak již bylo řečeno, v	roce 2019 dosahoval podnik nejvyšší hodnoty IN05 ve sledova-
ném období. To lze pozorovat i z	grafu č. 29 a tabulky č. 77, kdy dochází k	růstu všem 
ukazatelů. Naopak v	letech 2016 a 2019 dochází k	poklesu IN05, kdy tento propad byl 
způsoben zejména poklesem EBIT a nárůstem nákladových úroků. V	těchto letech do-
chází také k	poklesu ukazatele C, kdy v	obou letech klesá rentabilita aktiv pod spodní 
hranici 5 %. V	roce 2016 pak klesá také běžná likvidita pod spodní hranici  1,5.  

1,25
0,84

1,30
1,08

2,19
y = 0,2113x + 0,6967

R² = 0,4271
y = 0,1682x2 - 0,7977x + 1,8739

R² = 0,8056

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 93 

Graf 29- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 330  v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 77- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva -7,69% 0,47% 9,41% 56,04% 
C. Oběžná aktiva -17,80% 7,68% 2,06% 75,20% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -12,53% -6,77% 20,59% 35,11% 
C.II Krátkodobé závazky -19,91% -28,97% 6,78% 64,07% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb -3,20% -1,40% 10,04% 68,68% 
Tržby z prodeje zboží -64,64% -3,99% 231,39% 26,20% 
Nákladové úroky 109,26% -7,08% 114,29% 56,44% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -81,21% 308,87% -17,80% 1042,49% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.4.1.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z	tabulky č 78 je patrné, že podnik oproti roku 2019, v	roce 2020 zvýšil hodnotu IN05 
a 	upevnil tak pevné finanční zdraví. V	roce 2021 IN05 klesl na hodnotu 1,69, kdy se 
podnik stále udržel v	pásmu pevného finančního zdraví, ale s	klesajícím trendem. 
V	roce 2022 klesl IN05 natolik, že se podnik dostal na hodnotu 0,59 a byl tak ohrožený 
bankrotem. 

Tabulka 78- IN05 v letech 2020-2022 podniku 330 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,38 3,05 2,14 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 -3,68 
C 	EBIT / aktiva  0,31 0,10 0,00 
D 	výnosy / aktiva  1,54 1,62 1,32 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

2,26 2,46 1,95 

IN05 2,42 1,69 0,59 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2019 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 94 

Graf 30- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

V	roce 2022 je z	grafu č. 31 patrné, že došlo k	poklesu všech ukazatelů IN05. K	výraz-
nému poklesu došlo u hodnoty EBIT, která se propadla z	hodnoty 5	035 tis. Kč v	roce 
2021 na hodnotu 232 tis. Kč. Důsledkem může být doznívající vliv pandemie Covid-19 
a zároveň energetická krize, neboli růst cen energií. Nejvýznamnější bylo zjištění, 
že 	nákladové úroky se staly zápornými (MPO-Program podpory na zvýšené náklady 
na	 zemní plyn a elektřinu v důsledku mimořádně prudkého růstu jejich cen), což na-
značuje, že podnik místo placení úroků obdržela finanční prostředky.  

Graf 31- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 330  v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 79- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva 30,72% -19,24% 10,75% 
C. Oběžná aktiva 50,76% -23,86% -9,70% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 14,71% -36,84% 57,32% 
C.II Krátkodobé závazky 37,56% -30,05% 13,76% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 18,82% -13,89% -9,71% 
Tržby z prodeje zboží -60,31% -72,57% 6,49% 
Nákladové úroky 19,89% -48,10% -128,77% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 58,89% -74,76% -95,39% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Doporučení pro podnik je provést další testování pomocí metody VŠE Preventivní re-
strukturalizace. (dostupné zde: https://eformulare.justice.cz/msp-financni-

2,42

1,69

0,59

y = -0,9152x + 3,3943
R² = 0,9866

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-5,00

0,00

5,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2020-2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 95 

zdravi/form/uvod ) Tato metoda umožňuje důkladněji zhodnotit finanční zdraví pod-
niku a identifikovat případné rizikové oblasti. Provedení tohoto testu může pomoci 
podniku lépe porozumět jeho finanční situaci a přijmout preventivní opatření, aby se 
předešlo potenciálním problémům a v případě potřeby iniciovat restrukturalizaci. Vy-
užití této metody může být pro podnik výhodné zejména v době, kdy čelí nejistotám 
nebo nepříznivým ekonomickým podmínkám. 

6.4.2 Podnik 498 

Podnik 498 se pyšní dvacetiletou zkušeností na trhu, během které si vybudoval re-
putaci založenou na kvalitní práci a spokojenosti zákazníků. Specializuje se na sta-
vební činnosti, zateplování fasád, kompletní stavby a pronájem lešení, přičemž vlastní 
certifikáty a ocenění za kvalitu svých projektů. (ISOTEP s.r.o., c2024) 

Tabulka 80- Základní informace o podniku 498 
Datum vzniku zápisu 16. ledna 1997 
Obchodní podnik Podnik 498 
Sídlo Dolní Libchavy 258, 561 16 Libchavy 
Počet zaměstnanců 45 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 81- Data podniku 498 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 15 756 8 005 15 465 16 325 21 498 23 762 38 651 39 339 
C. Oběžná aktiva 5 752 3 357 9 259 5 499 7 887 8 816 16 822 18 918 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

12 761 6 338 11 164 9 655 13 708 15 192 26 575 33 675 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

12 569 4 713 7 617 5 662 8 836 9 913 12 482 19 268 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 82- Data podniku 498 -VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

0 23 487 38 694 76 189 81 214 94 256 84 068 99 284 

Tržby z prodeje zboží 26 092 0 0 0 190 333 149 234 
Nákladové úroky 220 914 248 223 313 359 495 1 193 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

-4 003 -814 2 912 3 484 1 440 2 488 1 803 -2 826 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 96 

6.4.2.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Podnik 498 se nachází mimo kategorii finančně zdravých podniků. Nicméně, v roce 
2017 se mu podařilo přesunout z oblasti ohrožení bankrotu do oblasti nejistého finanč-
ního zdraví. Rostoucí trend vývoje indexu IN05 naznačuje, že podnik během sledova-
ného období posiloval své finanční zdraví a hodnotu pro své vlastníky. V letech 2017 
a 	2018 podnik dokonce dosáhl hodnoty indexu IN05 nad 1,6, což naznačuje, že v těchto 
letech dosahoval nejlepších výsledků a tvořil nejvyšší hodnotu. I přes tento růstový 
trend ve finančním zdraví, podnik nevyužil veškeré příležitosti k růstu během let hos-
podářské konjunktury. 

Tabulka 83- IN05 v letech 2015-2019 podniku 498 

Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,23 1,26 1,39 1,69 1,57 
B 	EBIT / nákladové úroky  -18,20 -0,89 11,74 15,62 4,60 
C 	EBIT / aktiva  -0,25 -0,10 0,19 0,21 0,07 
D 	výnosy / aktiva  1,66 2,93 2,50 4,67 3,79 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

0,45 0,53 0,83 0,57 0,89 

IN05 -1,20 0,36 1,97 2,68 1,49 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 32- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 33, vývoje ukazatelů IN05 podniku 498 v letech 2015-2019 vyplývá, že ukaza-
tel B dosáhl největšího růstu. Což naznačuje, že EBIT rostl rychleji než nákladové úroky. 
Je to z	důvodu, že v	letech 2015 a 2016 nedosahoval podnik kladného EBIT. V	roce 2019 
je hodnota EBIT opět negativní, nákladové úroky rostou a ukazatel B opět klesá. Druhý 
největší nárůst lineárního trendu byl zaznamenán u ukazatele D, což naznačuje, že 
tržby rostly rychleji než aktiva. Trendy jednotlivých ukazatelů indexu IN05 ukazují, že 
podnik se úspěšně přesunul z rizikového do nejistého finančního zdraví. Je třeba si 
uvědomit, že i když se trendy zvyšují, není to automatickým důkazem správného hos-
podaření podniku v době hospodářské konjunktury. Podnik by se měl zaměřit na stra-
tegii růstu tržeb a vylepšení struktury financování majetku. 

-1,20

0,36

1,97
2,68

1,49
y = 0,7709x - 1,2534

R² = 0,6424

y = -0,4576x2 + 3,5163x - 4,4565
R² = 0,9594-2,00

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 97 

Graf 33- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 498 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 84- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2015-2019 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Celková aktiva -49,19% 93,19% 5,56% 31,69% 
C. Oběžná aktiva -41,64% 175,81% -40,61% 43,43% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) -50,33% 76,14% -13,52% 41,98% 
C.II Krátkodobé závazky -62,50% 61,62% -25,67% 56,06% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb - 64,75% 96,90% 6,60% 
Tržby z prodeje zboží -100,00% - - - 
Nákladové úroky 315,45% -72,87% -10,08% 40,36% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -79,67% -457,74% 19,64% -58,67% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.4.2.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z	tabulky č. 86 je patrné, že podnik 498 v	roce 2020 zvýšil hodnotu IN05 na 1,77, kdy 
dochází k	růstu trendu oproti roku 2019 a podnik se tak ocitl v	pásmu pevného finanč-
ního zdraví. Bohužel v roce 2021 klesl index na hodnotu 1,08 a směřovala tak do pásma 
bankrotu. Do tohoto pásma se dostala hned v	roce 2022, kdy index propadl až na hod-
notu 0,37. 

Tabulka 85- IN05 v letech 2020-2022 podniku 498 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,56 1,45 1,17 
B 	EBIT / nákladové úroky  6,93 3,64 -2,37 
C 	EBIT / aktiva  0,10 0,05 -0,07 
D 	výnosy / aktiva  3,98 2,18 2,53 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,89 1,35 0,98 

IN05 1,77 1,08 0,37 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-2019 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 98 

Graf 34- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z tabulky č. 87 a grafu č. 35 vyplývá, že pandemie Covid-19 postihl podnik až v roce 
2021, kdy došlo k významnému poklesu tržeb o 10,81 % a hodnoty EBIT o 27,53 %. Sou-
časně se zvýšily cizí závazky firmy o 74,93 %, zejména díky nárůstu dlouhodobého 
dluhu. Propad ukazatele B pokračoval i v	roce 2022, kdy se ukazatel propadl až do zá-
porných hodnot. Vliv na to může mít i zvýšení cen energií. Podnik překročil doporuče-
nou hodnotu celkové zadluženosti a zadluženost tak dosahovala hodnoty  

86 % (=33	675/39	339). Díky menšímu navýšení oběžných aktiv oproti krátkodobým zá-
vazkům, podniku také klesla schopnost splácet své závazky a v roce 2022 dosahovala 
jeho běžná likvidita hodnoty 0,98. 

Doporučení pro podnik je provést další testování pomocí metody VŠE Preventivní re-
strukturalizace. (dostupné zde: https://eformulare.justice.cz/msp-financni-
zdravi/form/uvod) Tato metoda umožňuje důkladněji zhodnotit finanční zdraví pod-
niku a identifikovat případné rizikové oblasti. Provedení tohoto testu může pomoci 
podniku lépe porozumět jeho finanční situaci a přijmout preventivní opatření, aby se 
předešlo potenciálním problémům a v případě potřeby iniciovat restrukturalizaci. Vy-
užití této metody může být pro podnik výhodné zejména v době, kdy čelí nejistotám 
nebo nepříznivým ekonomickým podmínkám.  

Graf 35- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 498 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 86- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2020-2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Celková aktiva 10,53% 62,66% 1,78% 

1,77

1,08

0,37

y = -0,7031x + 2,4781
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-5,00

0,00

5,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2020-2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod
https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 99 

C. Oběžná aktiva 11,78% 90,81% 12,46% 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 10,83% 74,93% 26,72% 
C.II Krátkodobé závazky 12,19% 25,92% 54,37% 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 16,06% -10,81% 18,10% 
Tržby z prodeje zboží 75,26% -55,26% 57,05% 
Nákladové úroky 14,70% 37,88% 141,01% 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 72,78% -27,53% -256,74% 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.4.3 Shrnutí podniků se zhoršeným finančním zdravím v	období 

makroekonomických šoků 2020-2022 

Během období hospodářské konjunktury v letech 2015–2019 převážná většina (5 ze 7 
podniků – viz Příloha 3 -Zhoršení finančního zdraví v	období makroekonomických šoků 
2020-2022) podniků udržela v	pásmu nejistého finančního zdraví. V	období makroeko-
nomických šoků došlo v	průměru k	poklesu lineárního trendu a podniky se v	letech 
2020 a 2022 dostaly do oblasti ohrožené bankrotem. Tedy v	průměru dosahovaly 
IN05<0,9. 

Doporučením pro podniky je provést další testování pomocí metody VŠE Preventivní 
restrukturalizace. (dostupné zde: https://eformulare.justice.cz/msp-financni-
zdravi/form/uvod) Tato metoda umožňuje důkladněji zhodnotit finanční zdraví pod-
niků a identifikovat případné rizikové oblasti. Provedení tohoto testu může pomoci 
podniku lépe porozumět jeho finanční situaci a přijmout preventivní opatření, aby se 
předešlo potenciálním problémům a v případě potřeby iniciovat restrukturalizaci. Vy-
užití této metody může být pro podnik výhodné zejména v době, kdy čelí nejistotám 
nebo nepříznivým ekonomickým podmínkám.  

Vzhledem k tomu, že podniky zůstávají  po celé sledované období makroekonomic-
kých šoků hlavně v rizikovém pásmu ohrožení bankrotem, není možné vypracovat pre-
dikci budoucího vývoje. Předpokládat, že by podniky dosáhly hodnoty IN05 alespoň 1,6 
v roce 2024, by bylo velmi optimistické a především nereálné. 

Tabulka 87 - Průměrné IN05 podniků, které si zhoršily své finanční výsledky v letech makroe-
konomických šoků (2020-2022) 
	 Průměrné IN05 2015-2022 

Podniky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Podnik 795 0,87 1,01 1,79 1,62 1,44 1,40 1,11 0,42 
Podnik 701 2,02 -0,06 0,16 1,97 1,25 0,59 0,53 -0,07 
Podnik 555 4,45 2,64 3,00 2,47 2,36 1,42 1,52 0,86 
Podnik 560 1,25 2,68 2,81 1,53 0,59 0,76 0,66 0,11 
Podnik 330 1,25 0,84 1,30 1,08 2,19 2,42 1,69 0,59 
Podnik 498 -1,20 0,36 1,97 2,68 1,49 1,77 1,08 0,37 
Podnik 794 - - - - - 1,02 1,36 0,62 

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod
https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 100 

Průměrné 
IN05  

1,44 1,25 1,84 1,89 1,55 1,34 1,13 0,41 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.5 Zombie podniky 

Za zombie podniky se považují ty podniky, které se v	letech hospodářské konjunktury 
pohybovaly v	pásmu ohrožení bankrotem a přetrvaly v	tomto stavu i v	letech makroe-
konomických šoků. Hodnoty indexů se pohybovaly pod hranicí 0,9, tedy IN05	Î	(-¥; 
0,9>. 

6.5.1 Podnik  586 

Podnik, který původně založil Milan Juras jako fyzická osoba v roce 1993, se v roce 2008 
přeměnila na společnost s ručením omezeným. Nabízí širokou škálu služeb v oblasti 
výkopových prací, terénních úprav, zateplení fasád, rekonstrukcí a komplexních staveb 
rodinných domů na klíč, včetně zkušeností s realizací průmyslových objektů. V roce 
2018 podnik rozšířil své aktivity o půjčovnu nářadí, kterou otevřel v areálu bývalých 
kasáren ve městě Bzenec. (Stavby Juras, c2024) 

Tabulka 88- Základní informace o podniku 586 
Datum vzniku zápisu 20. března 2008 
Obchodní podnik Podnik 586 
Sídlo Nádražní 532, 696 81 Bzenec 
Počet zaměstnanců 14 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Následná analýza finančního zdraví podniku je provedena na základě dat nezbytných 
k výpočtu indexu IN05: 

Tabulka 89 - Data podniku 586 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 20 753 23 415 14 185 44 125 25 283 18 998 31 424 26 373 
C. Oběžná aktiva 15 476 18 537 9 697 38 555 15 140 13 726 16 358 14 807 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

19 131 21 166 13 503 43 152 22 592 16 200 32 249 26 633 

C.II Krátkodobé 
závazky 

18 652 21 040 13 448 42 351 22 592 3 533 24 872 20 068 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 90 - Data podniku 586 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

45 960 14 546 12 404 11 728 32 354 23 967 13 361 25 890 



 101 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 75 100 45 64 106 24 90 171 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

896 873 427 446 199 202 -3 514 760 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.5.1.1 Období hospodářské konjunktury 2015-2019 

Lineární trend vývoje finančního zdraví podniku 586 naznačuje jeho pokles, což svědčí 
o oslabování finančního zdraví a konkurenceschopnosti. Od roku 2016 se podnik na-
chází v oblasti, kde není schopen vytvářet hodnotu a jeho finanční zdraví je ohroženo, 
což zvyšuje riziko bankrotu. Dokonce ani v období hospodářské konjunktury, v letech 
2015–2019 ,nedokázal podnik generovat hodnotu, což zpochybňuje jeho budoucí vý-
voj. 

Tabulka 91- IN05 v letech 2015-2019 podniku 586 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,08 1,11 1,05 1,02 1,12 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 8,73 9,00 6,97 1,88 

C 	EBIT / aktiva  0,04 0,04 0,03 0,01 0,01 
D 	výnosy / aktiva  2,21 0,62 0,87 0,27 1,28 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

0,83 0,88 0,72 0,91 0,67 

IN05 1,19 0,84 0,86 0,59 0,57 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 36- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z	grafu č. 37 vyplývá, že největší pokles lineárního trendu nastal u ukazatele B, což na-
značuje, že podnik fungoval jako tzv. zombie podnik, což znamená, že nedokázal ge-
nerovat dostatečný zisk k pokrytí svých závazků vůči věřitelům. Ukazatel A naznačuje, 
že podnik zvyšoval svou zadluženost i přes hrozbu bankrotu a absenci tvorby hodnoty. 
Celková zadluženost podniku v	roce 2019 činila 89 %. Taktéž ukazatel D ukazuje buď 

1,19

0,84 0,86

0,59 0,57

y = -0,1502x + 1,2596
R² = 0,8807

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 102 

na pokles tržeb v průběhu času nebo na rychlejší nárůst hodnoty aktiv než tržeb. Pod-
niku se doporučuje zamezit dalšímu zadlužování a aktivně vypracovat strategie a scé-
náře pro budoucí období, s důrazem na zvýšení tržeb a snížení celkového zadlužení 
podniku. 

Graf 37- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 586 v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.5.1.2 Období makroekonomických šoků 2020-2022 

Z	tabulky č. 92 je patrné, že podnik v	roce 2020 dosahoval hodnoty IN05 1,13, což je 
zvýšení oproti předchozímu roku a podnik se tak dostal do šedé zóny. Hned následující 
rok propadl podniku index na hodnotu -1,73 a i v	dalším roce zůstal v	pásmu ohrožení 
bankrotem. Vývoj lineárního trendu je tak podle grafu č. 38 klesající a podnik nevytvá-
řel hodnotu pro svého majitele. 

Tabulka 92- IN05 v letech 2020-2022 podniku 586 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,17 0,97 0,99 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

8,42 -39,04 4,44 

C 	EBIT / aktiva  0,01 -0,11 0,03 
D 	výnosy / aktiva  1,26 0,43 0,98 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

3,89 0,66 0,74 

IN05 1,13 -1,73 0,68 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 103 

Graf 38- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Při bližším pohledu na vývoj jednotlivých ukazatelů je patrné, že na poklesu indexu má 
největší vliv ukazatel B. Ten v	roce 2021 klesl až na hodnotu -39,04. Tento propad byl 
zapříčiněný záporným EBIT a zároveň rostoucími nákladovými úroky. Celková zadluže-
nost v	roce 2019 dosáhla hodnoty 1 (cizí zdroje/celková aktiva). Tento stav naznačuje, 
že podnik není schopen uhradit své závazky v plné výši, pokud by došlo k jejich oka-
mžitému splacení. Tím pádem může podnik čelit potížím s financováním svých aktivit 
a hrozbě platební neschopnosti. Je důležité, aby podnik monitoroval svůj finanční stav 
a přijímal opatření k řízení rizik spojených s vysokým stupněm zadlužení. 

Doporučení pro podnik je provést další testování pomocí metody VŠE Preventivní re-
strukturalizace. (dostupné zde: https://eformulare.justice.cz/msp-financni-
zdravi/form/uvod) Tato metoda umožňuje důkladněji zhodnotit finanční zdraví pod-
niku a identifikovat případné rizikové oblasti. Provedení tohoto testu může pomoci 
podniku lépe porozumět jeho finanční situaci a přijmout preventivní opatření, aby se 
předešlo potenciálním problémům a v případě potřeby iniciovat restrukturalizaci. Vy-
užití této metody může být pro podnik výhodné zejména v době, kdy čelí nejistotám 
nebo nepříznivým ekonomickým podmínkám.  

Graf 39- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 586 v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.5.2 Shrnutí zombie podniků  

Z	tabulky č. 93 je patrné, že podniky, které se v	letech hospodářské konjunktury pohy-
bovaly v	pásmu ohrožení bankrotem, tak i v	období makroekonomických šoků, 

1,13

-1,73

0,68

y = -0,2248x + 0,477
R² = 0,0212

y = 2,6433x2 - 10,798x + 9,288
R² = 1

-2,00

-1,00

0,00

1,00

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-60,00
-40,00
-20,00

0,00
20,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2020-2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod
https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 104 

přetrvaly v	tomto pásmu. Hodnoty indexů se pohybovaly pod hranicí 0,9, tedy 
IN05	Î	(¥; 	0,9>. 

Doporučením pro podniky je provést další testování pomocí metody VŠE Preventivní 
restrukturalizace. (dostupné zde: https://eformulare.justice.cz/msp-financni-
zdravi/form/uvod) Tato metoda umožňuje důkladněji zhodnotit finanční zdraví pod-
niků a identifikovat případné rizikové oblasti. Provedení tohoto testu může pomoci 
podniku lépe porozumět jeho finanční situaci a přijmout preventivní opatření, aby se 
předešlo potenciálním problémům a v případě potřeby iniciovat restrukturalizaci. Vy-
užití této metody může být pro podnik výhodné zejména v době, kdy čelí nejistotám 
nebo nepříznivým ekonomickým podmínkám.  

Analýza jednotlivých podniků je provedena viz Příloha 5 – Zombie podniky. Vzhledem 
však k tomu, že podniky zůstávají  po celé sledované období makroekonomických šoků 
hlavně v rizikovém pásmu ohrožení bankrotem, není možné vypracovat predikci bu-
doucího vývoje. Předpokládat, že by podniky dosáhly hodnoty IN05 alespoň 1,6 	v	 roce 
2024, by se považovalo za velmi optimistický a především nereálný odhad. 

Tabulka 93- Průměrné IN05 zombie podniků 
	 Průměrné IN05 2015-2022 
Podniky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Podnik 586 1,19 0,84 0,86 0,59 0,57 1,13 -1,73 0,68 
Podnik 182 -4,39 1,65 1,25 0,54 0,64 0,65 0,67 0,52 
Podnik 268 - 8,96 0,74 1,18 0,87 0,99 0,96 0,68 
Podnik 738 0,49 0,37 0,24 0,37 0,37 0,18 0,43 0,52 
Podnik 673 0,45 0,51 0,72 - - 0,69 0,86 0,82 
Průměrné IN05  -0,57 2,47 0,76 0,67 0,61 0,73 0,24 0,65 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

6.6 Podniky s	neúplnými daty 

Do této kategorie spadá 22 podniků, které nelze přímo zařadit do kategorie s	pevným, 
nejistým finančním zdravím případně ohrožené bankrotem, jelikož nemají vložené 
kompletní účetní závěrky na portálu Justice.cz.   

6.6.1 Shrnutí podniků s	neúplnými daty 

Jednotlivé podniky byly otestovány, posouzeny a kvalifikovány do příslušné kategorie 
finančního zdraví IN05, pokud měly vložené alespoň některé roky z	období hospodář-
ské konjunktury (2015-2019) a let makroekonomických šoků (2020-2022) – viz Pří-
loha 	 6 – Podniky s	neúplnými daty. 

Z	tabulky č. 94 je patrné, že zlepšení finančního zdraví došlo u 6 podniků (282, 296, 358, 
224, 800 a 186). Z	nichž 4 podniky se dostaly do oblasti s	pevným finančním zdravím. 
Těmto podnikům se doporučuje zaměřit se na růst tržeb, snižování zadlužení, případně 
dosahovat hodnot, jako v	posledním roce. U 5 podniků došlo ke zhoršení finančního 
zdraví podle IN05 a dva podniky se dostaly do pásma ohrožení bankrotem. 

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod
https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 105 

Doporučením pro zbylé podniky, které jsou v	úpadku, případně z	nějakého důvodu ne-
mají vloženo na portálu Justice.cz, je provést další testování pomocí metody VŠE Pre-
ventivní restrukturalizace. (dostupné zde: https://eformulare.justice.cz/msp-financni-
zdravi/form/uvod) Tato metoda umožňuje důkladněji zhodnotit finanční zdraví pod-
niků a identifikovat případné rizikové oblasti. Provedení tohoto testu může pomoci 
podniku lépe porozumět jeho finanční situaci a přijmout preventivní opatření, aby se 
předešlo potenciálním problémům a v případě potřeby iniciovat restrukturalizaci. Vy-
užití této metody může být pro podnik výhodné zejména v době, kdy čelí nejistotám 
nebo nepříznivým ekonomickým podmínkám.  

Tabulka 94 - Průměrné IN05 podniků v letech 2015-2022 
	 Průměrné IN05 2015-2022 
Podniky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Podnik 566 -0,83 0,74 0,91 0,92 0,75 0,93 0,34 - 
Podnik 168 2,10 1,21 1,77 2,89 2,26 - - - 
Podnik 282 - 1,27 1,94 1,45 2,03 2,14 - - 
Podnik 100 1,02 1,69 1,15 1,40 1,56 1,59 1,46 - 
Podnik 39 -0,79 -0,03 1,43 1,72 1,38 - - - 
Podnik 240 1,22 0,96 1,37 1,76 1,27 1,07 - - 
Podnik 271 2,16 4,44 2,26 2,97 3,09 1,73 1,28 - 
Podnik 296 1,41 0,82 1,12 1,17 0,88 1,04 - - 
Podnik 358 2,97 -13,90 -14,46 2,68 2,01 2,68 2,93 - 
Podnik 134 2,20 1,01 1,81 2,47 2,50 0,88 - - 
Podnik 641 1,80 2,36 1,17 0,74 1,72 - - - 
Podnik 278 0,81 0,67 0,72 0,82 1,30 - - - 
Podnik 741 - - - - - - - - 
Podnik 445 - - - 0,43 -0,02 - - - 
Podnik 56 1,65 2,40 1,57 1,09 - - - - 
Podnik 224 1,06 - 0,57 1,56 0,96 1,85 - - 
Podnik 800 0,63 0,64 0,34 1,15 0,79 0,98 - - 
Podnik 126 1,60 0,76 0,97 0,96 - - - - 
Podnik 571 1,61 2,15 2,19 2,26 2,94 1,96 1,49 - 
Podnik 742 - - - - - - - - 
Podnik 186 - - - - 1,09 1,54 1,74 - 
Podnik 236 1,14 0,91 0,99 1,12 - - - - 
Průměrný IN05 1,28 0,48 0,43 1,56 1,56 1,53 1,54 - 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod
https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod


 106 

7 Interpretace výsledků klasifikace 
podniků podle IN05 

Analýza výsledků klasifikace podniků podle IN05 v databázi Asociace malých a střed-
ních podniků a živnostníků (AMSP) v České republice, poskytuje důležité informace o	 fi-
nanční stabilitě stavebních podniků v období let hospodářské konjunktury 2015-2019 
a let 2020-2022, které zahrnuje období makroekonomických šoků způsobených 
zejména pandemií COVID-19 a nárůstu cen energií. 

Z celkového počtu 80 zkoumaných podniků převažují malé podniky (58%), což nazna-
čuje, že stavební průmysl v ČR je převážně tvořen menšími subjekty. To může být dů-
sledek značného podílu malých a středních podniků v ekonomice ČR obecně, přičemž 
stavební odvětví není výjimkou. 

Tabulka 95 - Rozdělení podniků podle velikosti 

Podniky Počet v % 
Mikro 22 28% 
Malé  46 58% 
Střední 12 15% 
Celkem 80 100% 

Zdroj  - Vlastní zpracování  

Graf 40 - Rozdělení podniků podle velikosti 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování  

 Pokud jde o finanční zdraví podniků podle IN05, tak z	tabulky č. 96 je patrné, že 31% 
podniků je v	oblasti  šedé zóny. Tedy v	nejistém pásmu finančního zdraví. Což může 
být indikátorem obtížného období, které mnoho podniků zažilo v důsledku 
makroekonomických šoků souvisejících s	pandemií Covid-19 a růstu cen energií. 
Naopak, 26% podniků má pevné finanční zdraví, což signalizuje úspěšné hospodaření 
v době krize a 15% podniků je ohrožené bankrotem. 

Tabulka 96- Rozdělení podniků podle IN05 

Podniky Počet v % 
S pevným finančním zdravím 21 26% 
S nejistým finančním zdravím 25 31% 
Ohrožené bankrotem 12 15% 

Mikro
28%

Malé 
58%

Střední
15%

Stavební podniky

Mikro Malé Střední



 107 

S neúplnými daty 22 28% 
Celkem 
  80 100% 

Zdroj  - Vlastní zpracování  

Graf 41- Rozdělení podniků podle IN05 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování  

Z důkladné analýzy dynamiky finančního zdraví podniků vyplývá, že 36 % podniků za-
znamenalo zhoršení své finanční situace, zatímco pouze 15 % podniků se příznivě po-
sunulo. Tento fakt indikuje, že ekonomické otřesy vyvolané nedávnou pandemií a růs-
tem cen energií měly negativní dopad na většinu podniků působících v odvětví sta-
vebnictví v České republice. 

Tabulka 97 - Dopady makroekonomických šoků 2020-2022 na podniky 

Podniky Počet v % 
Zůstaly stejně 15 19% 
Zlepšily se 12 15% 
Zhoršily se 29 36% 
Nelze určit 24 30% 
Celkem 80 100% 

Zdroj  - Vlastní zpracování  

Graf 42 - Dopady makroekonomických šoků 2020-2022 na podniky 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování  

 

S pevným 
finančním 
zdravím

26%

S nejistým 
finančním zdravím

31%

Ohrožené 
bankrotem

15%

S neúplnými 
daty
28%

Stavební podniky

S pevným finančním zdravím S nejistým finančním zdravím

Zůstaly stejně
19%

Zlepšily se
15%

Zhoršily se
36%

Nelze určit
30%

Stavební podniky

Zůstaly stejně Zlepšily se Zhoršily se Nelze určit



 108 

Podrobnější rozbor podle velikosti podniků ukazuje, že mikro a malé podniky jsou nej-
více zastoupeny v kategoriích s nejistým finančním zdravím a ohrožených bankrotem. 
To může být důsledkem jejich menších finančních rezerv a menší odolnosti vůči mak-
roekonomickým šokům. Kapitálová nestabilita u mikro a malých podniků je dána 
zejména podkapitalizací vlastního kapitálu a nízkou úrovní či dokonce neexistencí re-
zervních fondů. Střední podniky jsou ve srovnání s mikro a malými podniky méně zra-
nitelné a v	období makroekonomických šoků se udržely nejhůř v	pásmu s	nejistými fi-
nančními výsledky. 

Tabulka 98 - Analýza finančního zdraví stavebních podniků podle velikosti 

Podniky 
Mikro podniky Malé podniky Střední podniky 
Počet v % Počet v % Počet v % 

S pevným finančním zdravím 5 23% 11 24% 4 33% 
S nejistým finančním zdravím 4 18% 16 35% 6 50% 
Ohrožené bankrotem 4 18% 9 20% 0 0% 
S neúplnými daty 9 41% 10 22% 2 17% 
Celkem 22 100% 46 100% 12 100% 

Zdroj  - Vlastní zpracování  

Graf 43 - Analýza finančního zdraví stavebních podniků podle velikosti 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování  

Doporučením pro rodinné mikro a malé stavební podniky v České republice je možnost 
aktivně využít odborné konzultační podpory v oblasti finančního managementu. To by 
podnikům umožnilo efektivněji alokovat finanční zdroje a systematicky plánovat hos-
podaření, čímž by mohly zlepšit svou finanční stabilitu a zvýšit schopnost odolávat 
makroekonomickým šokům. Získání specializovaných znalostí od externích účetních 
a	finančních expertů, kteří se zaměřují na implementaci pokročilých controllingových 
metodik, by mohlo být klíčem k 	úspěšnému řízení rizik a maximalizaci výkonnosti 
v	kontextu proměnlivého ekonomického prostředí. 

Dále je nezbytné, aby mikro podniky pečlivě zvážily možnosti restrukturalizace svých 
procesů s cílem dosáhnout vyšší úrovně efektivity a zlepšení konkurenceschopnosti 
na trhu. Strategické úpravy procesů, zdůrazňující optimalizaci nákladů a zvýšení pro-
duktivity práce, mohou vytvořit základ pro dlouhodobě udržitelný růst a prosperitu 
v 	rámci stavebního sektoru. 

23% 18% 18%

41%

24%
35%

20% 22%
33%

50%

0%

17%

0%

20%

40%

60%

S pevným
finančním zdravím

S nejistým
finančním zdravím

Ohrožené
bankrotem

S neúplnými daty

Analýza finančního zdraví stavebních 
podniků podle velikosti

Mikro podniky Malé podniky střední podniky



 109 

Nakonec, propojením mikro podniků do větších celků, například prostřednictvím stra-
tegických akvizic nebo fúzí, by mohlo přinést synergické efekty, umožňující optimali-
zaci využívání zdrojů a snížení fixních nákladů. Tímto způsobem by tyto podniky mohly 
posílit svou tržní pozici a lépe reagovat na výzvy a příležitosti v rámci dynamického 
podnikatelského prostředí. 

Celkově lze konstatovat, že rodinné stavební podniky v ČR čelily v letech 2020-2022 
výzvám spojeným s makroekonomickými šoky, které ovlivnily jejich finanční stabilitu. 
Tato analýza poskytuje užitečné informace pro strategické plánování a rozhodování 
v	oblasti hospodaření a podnikového řízení v tomto odvětví. 



 110 

8 Faktory dobré praxe finančního	

managmentu v	 situaci 

makroekonomických  šoků 2020-2022 
Cílem této kapitoly je u úspěšných podniků z	výběrového vzorku 80 malých a středních 
stavebních podniků, podrobnou finanční analýzou nejúspěšnějších podniků, specifiko-
vat faktory udržení a růstu finančního zdraví, pro formulaci dobré praxe finančnímu 
managementu malých a středních podniků ve stavebnictví. 

Pro tuto analýzu byl vybrán vždy jeden podnik z	kategorie mikro, malé a střední pod-
niky, který vykazoval pevné finanční zdraví v	období makroekonomických šoků 
2020-	2022. Mikro podnik je takový, který má do 10 zaměstnanců, malý do 50 zaměst-
nanců a střední do 250 zaměstnanců.  

• Jako zástupce mikro podniků s	pevným finančním zdravím, byl vybrán podnik 462, 
viz 	příloha 8 – Kompletní finanční analýza podniku 462. 

• Jako zástupce malých podniků s	pevným finančním zdravím, byl vybrán podnik 
793, viz 	příloha 7 – Kompletní finanční analýza podniku 793. 

• Jako zástupce středních podniků s	pevným finančním zdravím, byl vybrán podnik 
839, viz příloha 9 – Kompletní finanční analýza podniku 839. 

Tabulka 99- Základní informace o podnicích 462, 793 a 839 
Rozdělení podniků Mikro Malý Střední 

Datum vzniku zápisu 31. července 2010 28.ledna 2009 6. září 1991 
Obchodní podnik Podnik 462 Podnik 793 Podnik 839 
Sídlo Bartošova 5532, 760 

01 Zlín 
Blanenská 
355/117, 664 34 
Kuřim 

Zlínská 172, Kvít-
kovice, 765 02 Ot-
rokovice 

Počet zaměstnanců 9 27 99 
Předmět podnikání • Provádění staveb, 

jejich změn a od-
straňování. 

• Projektová činnost 
ve výstavbě 

• Provádění sta-
veb, jejich 
změn a odstra-
ňování. 

• Projektová čin-
nost ve vý-
stavbě. 

• Provádění sta-
veb, jejich 
změn a odstra-
ňování. 

• Projektová čin-
nost ve vý-
stavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

8.1 Analýza absolutních ukazatelů 

Tato kapitola se zaměřuje na analýzu absolutních ukazatelů vybraných podniků. Tato 
analýza poskytne podrobný pohled na rozvahu a výkaz zisku a ztráty během let 2015-



 111 

2022.Tato část je klíčová pro pochopení aktuální finanční situace podniku a přispěje 
k	celkovému posouzení jejich finančního zdraví. 

8.1.1 Horizontální analýza 

Kompletní horizontální analýza zpracována pro vybrané podniky viz přílohy: 

• Pro mikro podnik  462 -  Příloha 8 - Kompletní finanční analýza podniku 462 
• Pro malý podnik 793 -  Příloha 7 - Kompletní finanční analýza podniku 793 
• Pro střední podnik -  Příloha 9  - Kompletní finanční analýza podniku 839 

Doporučením je pravidelné a systematické sledování vývoje klíčových finančních uka-
zatelů horizontální analýzy (rozvahy a VZZ), porovnání s historickými daty, průměrnými 
hodnotami odvětví a identifikaci trendů, změn a varovných signálů, které mohou mít 
významný vliv na zdraví podniku. 

8.1.2 Vertikální analýza 

Kompletní vertikální analýza zpracována pro vybrané podniky viz přílohy: 

• Pro mikro podnik  462 -  Příloha 8 - Kompletní finanční analýza podniku 462 
• Pro malý podnik 793 -  Příloha 7 - Kompletní finanční analýza podniku 793 
• Pro střední podnik -  Příloha 9  - Kompletní finanční analýza podniku 839 

Doporučením je zaměřit se na důležité položky ve finančních výkazech a porovnávat 
jejich procentuální podíly mezi různými obdobími. Identifikovat významné změny 
a 	odchylky a zvážit jejich dopad na finanční zdraví. Srovnání s průměrnými hodnotami 
odvětví může poskytnout kontext a porovnání s konkurencí. Důkladná dokumentace 
výsledků analýzy může sloužit, jako podklad pro případná opatření ke zlepšení finanč-
ního zdraví podniku. 

8.2 Analýza rozdílových ukazatelů 

Tato kapitola se zaměřuje na analýzu rozdílových ukazatelů podniků, konkrétně na 
čistý pracovní kapitál. Čistý pracovní kapitál je důležitým ukazatelem finančního zdraví 
a likvidity podniku. Tato analýza umožňuje porovnat výkonnost a efektivitu podniků ve 
stavebnictví a identifikovat případné faktory dobré praxe. 

8.2.1 Čistý pracovní kapitál 

Čistý pracovní kapitál je míra likvidity a finanční stability podniku, která měří rozdíl mezi 
oběžnými aktivy a krátkodobými závazky. Dobré hodnoty zdravého podniku jsou ta-
kové, které umožňují pokrýt krátkodobé závazky a zajistit plynulý chod podnikání. 

Tabulka 100 - Vývoj ČPK u podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 

Čistý pracovní kapitál  462  Mikro 10 580 14 763 5 068 
Čistý pracovní kapitál  793 Malý  19 677 26 557 30 640 



 112 

Čistý pracovní kapitál  839  Střední 6 014 36 675 77 288 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 44- Vývoj ČPK u podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z analýzy čistého pracovního kapitálu podniků ve stavebnictví v období let 2020-2022, 
které bylo poznamenáno makroekonomickými šoky v podobě pandemie COVID-19 
a 	zvýšení cen energií, vyplývají následující závěry. 

Mikro a malé podniky ve stavebnictví prokázaly odlišné reakce na makroekonomické 
šoky. Mikro podnik vykazuje výrazný pokles čistého pracovního kapitálu v roce 2021, 
následovaný mírným zotavením v roce 2022. Na druhé straně malý podnik zaznamenal 
stabilní růst čistého pracovního kapitálu během celého období. 

Střední podnik projevuje významný růst čistého pracovního kapitálu v roce 2021 
a 	2022. Tento nárůst může být důsledkem jejich schopnosti přizpůsobit se a reagovat 
na změny v makroekonomickém prostředí. 

Celkově lze pozorovat, že malé a střední podniky dosáhly významného zvýšení čistého 
pracovního kapitálu v letech 2021 a 2022, zatímco mikro podnik zažil mírný pokles. 
Tento rozdíl může odrážet rozdílnou finanční kapacitu (rezervu) a stabilitu. 

Je důležité, aby podniky ve stavebnictví zvážily opatření ke zlepšení likvidity a finanční 
stability, aby lépe zvládly nejistotu a změny v makroekonomickém prostředí. To může 
zahrnovat efektivnější řízení zásob, optimalizaci platebních podmínek a diverzifikaci 
zdrojů financování. 

8.2.2 Obratový cyklus peněz 

Obratový cyklus peněz je časový rámec, během kterého se finanční prostředky pod-
niku pohybují od investice do surovin a dalších potřebných vstupů, přes výrobní pro-
ces, prodej výrobků až k inkasování peněz od zákazníků. Tento cyklus charakterizuje 
dobu, po kterou jsou finanční prostředky vázány v oběžných aktivech a odráží efekti-
vitu podnikání při správě likvidity a oběhu peněz. Kratší obratový cyklus je obvykle žá-
doucí, protože zlepšuje finanční stabilitu a flexibilitu podniku. 

10 580 14 763
5 068

19 677 26 557 30 640

6 014

36 675

77 288

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000

2020 2021 2022

Čistý pracovní kapitál

Čistý pracovní kapitál  462 Čistý pracovní kapitál  793

Čistý pracovní kapitál  839



 113 

Tabulka 101 - Obratový cyklus peněz podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Obratový cyklus peněz podniku 462 Mikro 26 24 3 
Obratový cyklus peněz podniku 793 Malý  56 53 40 
Obratový cyklus peněz podniku 839 Střední -45 -4 41 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 45 - Obratový cyklus peněz podniků v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Během období makroskopických šoků podniky různých velikostí reagovaly různě na 
změny v hospodářském prostředí. Mikro podnik prokázal pružnou reakci a schopnost 
rychle zkrátit obratový cyklus peněz na pouhé 3 dny v roce 2022, což naznačuje efek-
tivní řízení likvidity a finanční stability. Malý podnik postupně zlepšoval svůj obratový 
cyklus peněz, což signalizuje snahu o zlepšení likvidity a efektivity, aby se udržela fi-
nanční stabilita i v nestabilních obdobích. Na druhou stranu, střední podnik vykazoval 
záporné hodnoty obratového cyklu peněz v předchozích letech, což ukazuje na efek-
tivní řízení hotovosti a schopnost inkasovat platby od zákazníků dříve, jelikož prodlu-
žoval dobu obratu závazků a zkracoval dobu obratu zásob a pohledávek. 

8.3 Analýza poměrových ukazatelů 

Tato kapitola se zaměřuje na čtyři hlavní typy ukazatelů: 

• ukazatel rentability, 
• ukazatel aktivity, 
• ukazatel zadluženosti, 
• a ukazatel likvidity. 

Každá část této kapitoly poskytuje hlubší pohled na daný typ ukazatele a jeho význam 
v kontextu rodinných podniků ve stavebnictví. 

8.3.1 Ukazatele rentability 

Ukazatele rentability jsou klíčovými finančními ukazateli, které pomáhají hodnotit vý-
konnost podniku a jeho schopnost generovat zisky. Mezi hlavní ukazatele patří: 

26 24 3
56 53 40

-45
-4

41

-100

0

100

2020 2021 2022

Obratový cyklus peněz podniků v 
letech 2020-2022

Obratový cyklus peněz podniku 462 Mikro

Obratový cyklus peněz podniku 793 Malý

Obratový cyklus peněz podniku 839 Střední



 114 

• rentabilita tržeb (ROS), 
• rentabilita aktiv (ROA), 
• rentabilita vlastního kapitálu (ROE), 
• rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE). 

8.3.1.1 Rentabilita tržeb (ROS) 

Rentabilita tržeb (ROS - return on sales) měří schopnost podniku generovat zisk vzhle-
dem k jeho tržbám. Vysoká rentabilita tržeb naznačuje efektivní produkci a s rostoucí 
hodnotou tohoto ukazatele roste i ziskovost podniku. Doporučená hodnota ROS by 
měla být vždy nad 10 %, přičemž vyšší hodnoty ukazují na lepší výkonnost a schopnost 
generovat zisk z každé koruny tržeb. 

Tabulka 102 - - Rentabilita tržeb podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Rentabilita tržeb (ROS) podniku 462 Mikro 2% 7% 8% 
Rentabilita tržeb (ROS) podniku 793 Malý  12% 11% 9% 
Rentabilita tržeb (ROS) podniku 839 Střední 5% 4% 12% 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 46 - Rentabilita tržeb podniků v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Malý podnik (793) zažil mírný pokles rentability tržeb ze 12 % v roce 2020 na 9 % v roce 
2022. I přesto se však udržuje nad doporučenou hodnotou 10 %. Jedná se o potenci-
álně slabé místo, i když nevykazuje výrazný pokles. Ke snížení hodnoty dochází v	dů-
sledku toho, že podnik začal prodávat levněji. 

Celkově lze říci, že mikro a malé podniky by měly vývoj rentability tržeb sledovat, aby 
se udržely nad doporučenou hodnotou 10 %. Naopak střední podnik vykazuje pozitivní 
trend, s nárůstem rentability nad tuto hodnotu, což je pozitivní z hlediska ziskovosti 
a	 výkonnosti podniku. 

8.3.1.2 Rentabilita aktiv (ROA) 

Rentabilita aktiv (Return on Assets - ROA) je finanční ukazatel, který měří schopnost 
podniku generovat zisk z využitých aktiv (=Zisk/celková aktiva) a doporučená hodnota 
ROA by měla být nejméně 5 %. 

0%

20%

2020 2021 2022

Rentabilita tržeb podniků

Rentabilita tržeb (ROS) podniku 462 Mikro

Rentabilita tržeb (ROS) podniku 793 Malý

Rentabilita tržeb (ROS) podniku 839 Střední



 115 

 

Tabulka 103 - Rentabilita aktiv podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Rentabilita aktiv (ROA) podniku 462 Mikro 9% 21% 27% 
Rentabilita aktiv (ROA) podniku 793 Malý  33% 25% 17% 
Rentabilita aktiv (ROA) podniku 839 Střední 8% 6% 22% 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 47 - Rentabilita aktiv podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Z analýzy rentability aktiv podniků v období 2020-2022 vyplývá, že všechny zkoumané 
podniky dosáhly rentability aktiv nad doporučenou hranicí 5 %. Mikro podnik evidoval 
výrazný nárůst rentability aktiv z 9 % v roce 2020 na 27 % v roce 2022, čímž překročil 
stanovenou referenční hodnotu. Na druhé straně malý podnik zaznamenal pokles ren-
tability z 33 % v roce 2020 na 17 % v roce 2022, nicméně jeho hodnota zůstává nad 
stanovenou hranicí. Střední podnik prokázal kolísavý vývoj, kdy rentabilita klesla na 
6 	% v roce 2021, avšak v následujícím roce výrazně vzrostla na 22 %, přičemž obě hod-
noty překračují doporučenou hranici 5 %.  

V závěru lze konstatovat, že všechny analyzované podniky dosáhly rentability aktiv nad 
stanovenou referenční hodnotou, což svědčí o jejich schopnosti efektivně využívat svá 
aktiva k dosažení ziskovosti. 

8.3.1.3 Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) 

Rentabilita vlastního kapitálu (Return on Equity) je ukazatel, který měří míru efektivity, 
s jakou podnik využívá svůj vlastní kapitál k dosažení zisku. Je vypočítán jako poměr 
zisku k vlastnímu kapitálu a obvykle se vyjadřuje v procentech. Doporučená hodnota 
ROE by neměla klesnou pod 0,08. Nicméně, existují situace, kdy vysoké ROE nemusí 
znamenat trvale udržitelnou a zdravou finanční situaci. Jedním takovým příkladem je 
extrémně zadlužený podnik s nízkým vlastním kapitálem, který je značně závislý na 
financování cizím kapitálem. I když může takový podnik generovat vysoké zisky, jeho 
vysoké ROE je často důsledkem finanční páky a zvýšeného rizika spojeného s vysokým 
zadlužením. 

Tabulka 104 - Rentabilita vlastního kapitálu podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 

0%

50%

2020 2021 2022

Rentabilita aktiv podniků

Rentabilita aktiv (ROA) podniku 462 Mikro

Rentabilita aktiv (ROA) podniku 793 Malý

Rentabilita aktiv (ROA) podniku 839 Střední



 116 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) podniku 462 Mikro 22% 95% 66% 
Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) podniku 793 Malý  52% 38% 29% 
Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) podniku 839 Střední 18% 15% 36% 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 48 - Rentabilita vlastního kapitálu podniků v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Analýza rentability vlastního kapitálu (ROE) podniků v období 2020-2022 poskytuje dů-
ležité poznatky o jejich finanční výkonnosti. Mikro podnik vykazuje výrazný nárůst ROE 
z 22 % v roce 2020 na 95 % v roce 2021, přičemž v roce 2022 došlo k poklesu na 66 %. 
Tento výkyv může být důsledkem zvýšeného zadlužení podniku v posledním sledova-
ném období, což signalizuje potenciálně zvýšené finanční riziko. Naopak malý podnik 
vykazuje relativně stabilní trend ROE, který klesl z 52 % v roce 2020 na 29 % v roce 2022. 
I přes tento pokles zůstávají hodnoty ROE na relativně vysoké úrovni, což indikuje efek-
tivní využití vlastního kapitálu podniků k dosahování zisku. Střední podnik zaznamenal 
mírný nárůst ROE z 18 % v roce 2020 na 36 % v roce 2022, což naznačuje lepší využití 
vlastního kapitálu ke generování zisku. Celkově lze konstatovat, že všechny tři podniky 
dosahují relativně vysokých hodnot ROE, což ukazuje na efektivní využití vlastního ka-
pitálu k dosahování zisku. Je však důležité sledovat změny v ROE a případné změny ve 
financování podniků, aby došlo k pochopení skutečné povahy jejich výkonnosti a fi-
nančních rizik. 

8.3.1.4 Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE) 

Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE) poskytuje informaci o tom, jak 
efektivně podnik využívá své dlouhodobé zdroje financování, ať už pocházejí z vlast-
ních zdrojů nebo z cizích zdrojů (=EBIT/(vlastní kapitál+ dlouhodobé závazky)). 

Tabulka 105 - Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Rentabilita dlouhodobě investovaného 
kapitálu (ROCE) podniku 462 

Mikro 22% 95% 66% 

Rentabilita dlouhodobě investovaného 
kapitálu (ROCE) podniku 793 

Malý  50% 37% 24% 

Rentabilita dlouhodobě investovaného 
kapitálu (ROCE) podniku 839 

Střední 13% 15% 35% 

0%

100%

2020 2021 2022

Rentabilita vlastního kapitálu podniků

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) podniku 462 Mikro

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) podniku 793 Malý

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) podniku 839 Střední



 117 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 49- Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu podniků v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE) poskytuje důležitý pohled na 
efektivitu využití dlouhodobých finančních prostředků podniků v obdobích 2020-2022. 
Podnik 462, klasifikovaný jako mikro podnik, vykazuje dramatický nárůst ROCE z 22 % 
v	 roce 2020 na 95 % v roce 2021, avšak v roce 2022 došlo k poklesu na 66 %. Naopak 
podnik 793, klasifikovaný jako malý podnik, vykazuje relativně stabilní trend ROCE, 
s 	poklesem z 50 % v roce 2020 na 24 % v roce 2022. Podnik 839, označený jako střední 
podnik, zaznamenal mírný nárůst ROCE z 13 % v roce 2020 na 35 % v roce 2022. Z toho 
vyplývá, že podnik 462 dosáhla v roce 2021 výjimečně vysoké úrovně ROCE, avšak její 
výkonnost v následujícím roce mírně poklesla, což může být zapříčiněno zadlužením 
podniku. Podnik 793 a 839 vykazují stabilnější vývoj ROCE, ačkoli s odlišnými úrovněmi 
v jednotlivých letech. Celkově je patrné, že všechny zkoumané podniky dosahují rela-
tivně vysokých hodnot ROCE, což naznačuje efektivní využití dlouhodobých finančních 
prostředků k dosahování zisku. 

8.3.2 Ukazatele aktivity 

Ukazatele aktivity představují poměrové ukazatele, které vycházejí z údajů uvedených 
v rozvaze a výkazu zisků a ztrát. Tyto ukazatele slouží k posouzení schopnosti podniku 
efektivně nakládat s jeho aktivy, tedy vyjadřují míru využití aktiv. 

Je-li podnik příliš zatížen aktivy, může to vést k nadměrným nákladům a nižšímu zisku. 
Naopak, nedostatek aktiv může podnik připravit o potenciální tržby a příležitosti 
k	růstu. 

Ukazatele aktivity se vypočítávají pro různé skupiny aktiv, jako jsou zásoby, pohle-
dávky, stálá aktiva, a také pro celková aktiva. V praxi se nejčastěji používají čtyři zá-
kladní ukazatele aktivity: 

• obrat celkových aktiv, 
• obrat dlouhodobého majetku, 
• obrat zásob a doba obratu zásob, 

0%

50%

100%

2020 2021 2022

Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu 
podniků

Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE) podniku 462 Mikro

Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE) podniku 793 Malý

Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu (ROCE) podniku 839 Střední



 118 

• doba obratu pohledávek. 

Rychlost obratu je míra, která udává, kolikrát se aktivum otočí nebo změní v průběhu 
určeného časového období. Doba obratu zase vyjadřuje časový interval potřebný 
k 	jedné obrátce aktiv, tedy k dokončení cyklu změny aktivity. 

8.3.2.1 Obrat celkových aktiv 

Tento ukazatel vyjadřuje, kolikrát se celková aktiva podniku otočí v tržbách za dané 
období, obvykle za rok. Standardní hodnota tohoto ukazatele se pohybuje mezi 1,6 až 
2,9. Pokud je hodnota nižší než 1,5, je vhodné zvážit možnosti efektivního snížení cel-
kových aktiv. 

Tabulka 106- Obrat celkových aktiv podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Obrat celkových aktiv podniku 462 Mikro 5,09 2,99 3,45 
Obrat celkových aktiv podniku 793 Malý  2,70 2,31 1,84 
Obrat celkových aktiv podniku 839 Střední 1,51 1,68 1,79 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 50 - Obrat celkových aktiv podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro a malé podniky mají spíše klesající trend obratu aktiv. Naopak střední podniky 
vykazují rostoucí trend s	převážně stabilními hodnotami. Zdá se, že větší podniky mají 
tendenci mít nižší obrat aktiv ve srovnání s menšími podniky. To může být dáno tím, 
že dosahují vyšších výnosů na každé investované aktivum. I když mají nižší obrat aktiv, 
mohou generovat vyšší zisky a zlepšovat svou rentabilitu. 

8.3.2.2 Obrat dlouhodobého majetku 

Tento ukazatel měří efektivitu využívání nemovitostí, strojů, zařízení a dalších dlouho-
dobých hmotných aktiv. Pokud je hodnota tohoto ukazatele nepříznivá, naznačuje to 
nízké využití těchto aktiv a signalizuje potřebu zvýšit výrobní kapacity. Tento ukazatel 
také poskytuje informace pro manažery ohledně potřeby omezit investice a přizpůso-
bit strategie pro zvýšení tržeb nebo prodeje aktiv. 

0,00

5,00

10,00

2020 2021 2022

Obrat celkových aktiv podniků v letech 
2020-2022

Obrat celkových aktiv podniku 462 Mikro

Obrat celkových aktiv podniku 793 Malý

Obrat celkových aktiv podniku 839 Střední



 119 

Tabulka 107 - Obrat dlouhodobého majetku podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Obrat dlouhodobého majetku podniku 462 Mikro 0,00 0,00 10,78 
Obrat dlouhodobého majetku podniku 793 Malý  23,11 17,09 6,10 
Obrat dlouhodobého majetku podniku 839 Střední 2,60 5,72 5,46 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 51 - Obrat dlouhodobého majetku podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro podnik v	období 2020-2021 nevykazuje žádný obrat dlouhodobého majetku. 
Avšak v roce 2022 tento obrat výrazně vzrostl na hodnotu 10,78. Tento nárůst je prav-
děpodobně způsobený zvýšením dlouhodobého finančního majetku, zejména v rámci 
podílů ovládaných nebo ovládající osobou. Takový nárůst by mohl naznačovat zvýše-
nou investici nebo akvizici podílů v jiných podnicích, či možná přesun finančních aktiv 
do dlouhodobých investic. U malých a středních podniků došlo v	důsledku makroeko-
nomických šoků k	poklesu hodnot obratu dlouhodobého majetku v	období 2021-2022. 
Hodnoty však i v	tomto nepříznivém období zůstaly nad doporučenou hodnotou 5,1. 

8.3.2.3 Obrat zásob a doba obratu zásob  

Obrat celkových zásob měří, jak často jsou zásoby podniku prodávány a opětovně do-
plňovány během určeného období. Vyšší obrat zásob je výhodný, protože naznačuje 
efektivnější využití zásob.  

Tabulka 108 - Obrat zásob podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Obrat zásob podniku 462 Mikro 8,44 8,94 8,96 
Obrat zásob podniku 793 Malý  173,49 78,79 10,06 
Obrat zásob podniku 839 Střední 374,35 219,04 193,36 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,00

20,00

40,00

2020 2021 2022

Obrat dlouhodobého majetku podniků 
v letech 2020-2022

Obrat dlouhodobého majetku podniku 462 Mikro

Obrat dlouhodobého majetku podniku 793 Malý

Obrat dlouhodobého majetku podniku 839 Střední



 120 

Graf 52- Obrat zásob podniků v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro podnik vykazuje relativně stabilní obrat zásob v průběhu sledovaného období, 
s	mírným nárůstem z 8,44 v roce 2020 na 8,96 v roce 2022. Malý podnik zaznamenal 
dramatický pokles obratu zásob z 173,49 v roce 2020 na 10,06 v roce 2022. Tento pokles 
je výrazný a může naznačovat problémy v dodavatelském řetězci nebo změny v po-
ptávce. Střední podnik také zaznamenal pokles obratu zásob, i když méně dramatický 
než u malého podniku.  

Doba obratu zásob udává průměrný počet dnů, po které zůstávají zásoby v podniku, 
než jsou spotřebovány nebo prodány. Kratší doba obratu zásob je pro podnik výhodná, 
protože naznačuje rychlejší oběh zásob a snižuje riziko zastarávání nebo znehodno-
cení zásob. 

Tabulka 109- Doba obratu zásob podniků v letech 2020-2022  
	 2020 2021 2022 

Doba obratu zásob podniku 462 (dny) Mikro 43 41 41 
Doba obratu zásob podniku 793 (dny) Malý  2 5 36 
Doba obratu zásob podniku 839 (dny) Střední 1 2 2 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 53 - Doba obratu zásob podniků v letech 2020-2022 

 

0,00
80,00

160,00
240,00
320,00
400,00

2020 2021 2022

Obrat zásob podniků v letech 2020-
2022

Obrat zásob podniku 462 Mikro

Obrat zásob podniku 793 Malý

Obrat zásob podniku 839 Střední

43 41 41

2 5

36

1 2 2
0

50

2020 2021 2022

Doba obratu zásob podniků v letech 
2020-2022

Doba obratu zásob podniku 462 (dny) Mikro

Doba obratu zásob podniku 793 (dny) Malý

Doba obratu zásob podniku 839 (dny) Střední



 121 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Střední podnik vykazuje oproti malému podniku stabilní dobu obratu zásob na úrovni 
1-2 dnů po celé sledované období. Tento stabilní trend naznačuje efektivní správu zá-
sob a dobrou kontrolu nad dodavatelským řetězcem. 

8.3.2.4 Doba obratu pohledávek  

Ukazatel doby obratu pohledávek vyjadřuje, jak rychle podnik průměrně realizuje své 
pohledávky od odběratelů. Čím je tento ukazatel nižší (například doba obratu 30 dnů), 
tím menší potřebu má podnik financovat své pohledávky externě. Naopak, pokud je 
doba obratu vyšší (například 150 dnů), podnik potřebuje více externích zdrojů k finan-
cování svých pohledávek. 

Tabulka 110 - Doba obratu pohledávek podniků v letech 2020-2022  
	 2020 2021 2022 

Doba obratu pohledávek podniku 462 (dny) Mikro 25 78 25 
Doba obratu pohledávek podniku 793 (dny) Malý  104 106 82 
Doba obratu pohledávek podniku 839 (dny) Střední 84 110 105 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 54 - Doba obratu pohledávek podniků v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

V	roce 2021 došlo k	nárůstu ukazatele u všech podniků. Tento fakt ke způsobený pan-
demií Covid-19. V tomto odvětví je běžné, že odběratel platí dodavateli až po dokon-
čení práce a odstranění veškerých nedodělků a vad. V důsledku toho se doplatky za 
smluvní ceny obvykle realizují s určitým zpožděním. To znamená, že dopady poklesu 
výkonů a tržeb způsobeného Covidem-19 a jeho opatřeními v roce 2020 se projevily 
u 	většiny podniků až v následujícím roce 2021. V	roce 2022 však u všech podniků do-
chází opět k	poklesu doby obratu (splatnosti) pohledávek. 

8.3.3 Ukazatele zadluženosti 

Ukazatele zadluženosti charakterizují vztah mezi cizími a vlastními zdroji podniku, což 
vyjadřuje míru, do jaké je podnik financován cizími zdroji. Zadluženost sama o sobě 

25
78

25

104 106 8284 110 105

0

100

200

2020 2021 2022

Doba obratu pohledávek podniků v 
letech 2020-2022 

Doba obratu pohledávek podniku 462 (dny) Mikro

Doba obratu pohledávek podniku 793 (dny) Malý

Doba obratu pohledávek podniku 839 (dny) Střední



 122 

není nutně negativním ukazatelem, neboť její růst v	stabilním podniku může přispět 
k 	zvyšování celkové rentability, díky efektu finanční páky. Nicméně s rostoucí zadluže-
ností se zvyšuje riziko, že podnik bude mít potíže se splácením úroků a dostane se do 
nepříznivé finanční situace. Je proto vhodné, monitorovat vývoj těchto ukazatelů 
v 	čase, abychom lépe porozuměli finanční stabilitě a odolnosti podniku vůči různým 
ekonomickým vlivům. 

8.3.3.1 Celková zadluženost 

Ukazatel zadluženosti, také známý jako debt ratio, vyjadřuje poměr mezi celkovými 
závazky a celkovým majetkem podniku, zahrnující jak krátkodobé, tak dlouhodobé zá-
vazky včetně bankovních úvěrů. Čím vyšší je hodnota tohoto ukazatele, tím vyšší je 
podíl cizích zdrojů ve financování podniku, což zvyšuje riziko pro věřitele ohledně spla-
cení jejich pohledávek. Zároveň vyšší zadluženost ovlivňuje i celkovou výnosnost pod-
niku, protože s sebou nese nárůst nákladů spojených s použitím cizích zdrojů financo-
vání. 

Tabulka 111 - Celková zadluženost podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Celková zadluženost podniku 492 Mikro 58% 78% 59% 
Celková zadluženost podniku 793 Malý  37% 37% 39% 
Celková zadluženost podniku 839 Střední 58% 55% 35% 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro podnik vykazuje kolísání v úrovni zadluženosti v průběhu sledovaného období 
(2020-2022), kdy v	roce 2021 představovala celková zadluženost 78%. Tento ukazatel 
naznačuje relativně vysokou závislost podniku na externím financování a může odrá-
žet různé strategie financování, ale také zvýšené riziko v případě finančních problémů 
nebo neschopnosti splácet dluhy. Malý podnik si zachovává relativně stabilní úroveň 
zadluženosti kolem 37 % až 39 % v	 průběhu sledovaného období, tedy zůstává v do-
poručeném rozmezí pro zadluženost. Střední podnik vykazuje pokles zadluženosti 
z	58 % v roce 2020 na 35 % v roce 2022.  

Celkově lze říci, že i přes období makroekonomických šoků se všechny zkoumané pod-
niky snažily snížit svou celkovou zadluženost, v	dlouhodobém měřítku (2015-2022), 
což může být strategickou reakcí na zvýšené ekonomické riziko, viz Příloha 7 - Kom-
pletní finanční analýza podniku 793, Příloha 8 - Kompletní finanční analýza podniku 
462, Příloha 9  - Kompletní finanční analýza podniku 839. 

 



 123 

Graf 55 - Celková zadluženost podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

8.3.3.2 Míra zadluženosti 

Míra zadluženosti je důležitým kritériem pro banky při posuzování žádostí o úvěr. Je 
preferováno, aby hodnota cizích zdrojů nepřesáhla 1,5krát hodnotu vlastního kapitálu; 
ideální situace je, když podíl cizího kapitálu nepřevyšuje hodnotu vlastního kapitálu. 

Tabulka 112 - Míra zadluženosti podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Míra zadluženosti podniku 492 Mikro 1,38 3,55 1,45 
Míra zadluženosti  podniku 793 Malý  0,59 0,57 0,65 
Míra zadluženosti  podniku 839 Střední 1,39 1,39 0,57 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 56 - Míra zadluženosti podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro podnik vykazuje v průběhu sledovaného období významné kolísání míry zadlu-
ženosti. Nejvýraznější nárůst byl zaznamenán v roce 2021, kdy míra zadluženosti do-
sáhla vysoké hodnoty 3,55. Tento rychlý nárůst může signalizovat zvýšenou závislost 
na cizím kapitálu, což představuje riziko pro věřitele. Nicméně v roce 2022 došlo 

0%

50%

100%

2020 2021 2022

Celková zadluženost podniků v letech 
2020-2022

Celková zadluženost podniku 492 Mikro

Celková zadluženost podniku 793 Malý

Celková zadluženost podniku 839 Střední

0

2

4

2020 2021 2022

Míra zadluženosti podniků v letech 
2020-2022

Míra zadluženosti podniku 492 Mikro

Míra zadluženosti  podniku 793 Malý

Míra zadluženosti  podniku 839 Střední



 124 

k	poklesu míry zadluženosti na hodnotu 1,45, což může naznačovat snahu podniku 
o	omezení zadluženosti a zlepšení finanční stability. 

Malý podnik vykazuje relativně stabilní míru zadluženosti v průběhu sledovaného ob-
dobí. Hodnoty se pohybují v rozmezí 0,57 až 0,65, což je v souladu s doporučenými 
standardy pro finanční stabilitu a minimalizaci rizika pro věřitele. 

Střední podnik ukázal významné změny v míře zadluženosti. V letech 2020 a 2021 byla 
míra zadluženosti relativně vysoká, dosahující hodnoty 1,39, což signalizuje značnou 
závislost na cizím kapitálu. Avšak v roce 2022 došlo k výraznému poklesu míry zadlu-
ženosti na 0,57, což může naznačovat snahu podniku o omezení zadluženosti a lepší 
finanční řízení. 

8.3.3.3 Úrokové krytí 

Tento poměrový ukazatel hodnotí, kolikrát je provozní zisk podniku v určitém účetním 
období schopen pokrýt její úrokové povinnosti. Čím vyšší je hodnota tohoto ukazatele, 
tím lepší je finanční situace podniku, protože to naznačuje, že podnik má dostatek pro-
vozního zisku k pokrytí úrokových nákladů. 

Tabulka 113 - Úrokové krytí podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Úrokové krytí podniku 492 Mikro 279,78 85,88 16,03 
Úrokové krytí podniku 793 Malý  204,59 712,56 49,09 
Úrokové krytí podniku 839 Střední 13,39 32,39 19,78 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 57 - Úrokové krytí podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Střední podnik z	výsledků úrokového krytí, vykazuje nejvíce stabilní hodnoty, což na-
značuje solidní finanční stabilitu. Mikro a malé podniky vykazují vysoké hodnoty úro-
kového krytí, ale s	klesajícím trendem v	roce 2021.Nicméně všechno podniky se drží na 
doporučenou hodnotou úrokového krytí 8. Což naznačuje rychlejší růst hodnoty EBIT, 
nad růstem nákladových úroků. 

0

500

1000

2020 2021 2022

Úrokové krytí podniků v letech 2020-
2022

Úrokové krytí podniku 492 Mikro

Úrokové krytí podniku 793 Malý

Úrokové krytí podniku 839 Střední



 125 

8.3.3.4 Doba splácení dluhů 

Doba splácení dluhu je ukazatel, který označuje, jak dlouho bude trvat, než podnik 
splatí všechny své dluhy. Tento ukazatel vyjadřuje schopnost podniku uhradit své zá-
vazky v určeném časovém období. Hodnota ukazatele do 3 let je obecně považována 
za příznivou. 

Tabulka 114 - Doba splácení dluhů (roky) podniků  v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Doba splácení dluhů podniku 492 (roky) Mikro 7,60 4,70 2,90 
Doba splácení dluhů podniku 793 (roky) Malý  1,30 1,60 2,40 
Doba splácení dluhů podniku 839 (roky) Střední 8,00 8,70 2,10 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 58 - Doba splácení dluhů (roky) podniků  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Nejlépe se ukazuje malý podnik, který po celou dobu makroekonomických šoků zůstal 
hodnotou 3 roky. Mikro a střední  podniky vykazovaly v	letech 2020-2021 vyšší doby 
splácení dluhů, v	průměru 7,25 let.  

Celkově lze říci, že všechny zkoumané podniky vykazují v	roce 2022 dobu splácení 
dluhů blízko nebo pod doporučenou hodnotou do 3 let, což signalizuje jejich schop-
nost účinně řídit finanční rizika v obtížných podmínkách.  

8.3.4 Ukazatele likvidity 

Ukazatele likvidity hodnotí, zda podnik dokáže splnit své krátkodobé finanční závazky. 
Likvidita označuje schopnost přeměnit majetek na peníze pro úhradu závazků. Nejčas-
těji používanými ukazateli jsou likvidita pohotová a běžná. Jsou důležité pro posouzení 
finanční stabilitu a řízení podniku. Často se vyskytuje taky pojem solventnost, ten se 
zaměřuje na schopnost podniku splácet své závazky včas. 

7,60
4,70

2,90
1,30 1,60 2,40

8,00 8,70

2,10

0,00

5,00

10,00

2020 2021 2022

Doba splácení dluhů (roky) podniků  v 
letech 2020-2022

Doba splácení dluhů podniku 492 (roky) Mikro

Doba splácení dluhů podniku 793 (roky) Malý

Doba splácení dluhů podniku 839 (roky) Střední



 126 

8.3.4.1 Běžná likvidita III. stupně 

Běžná likvidita reflektuje schopnost podniku uhradit své krátkodobé závazky po pře-
měně svých aktiv na hotovost. Doporučená hodnota se pohybuje v rozmezí mezi 
1,5	 a	 2,5. 

Tabulka 115 - Běžná likvidita III. Stupně podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Běžná likvidita III. Stupně podniku 492 Mikro 1,68 1,26 1,12 
Běžná likvidita III. Stupně podniku 793 Malý  2,52 2,45 2,56 
Běžná likvidita III. Stupně podniku 839 Střední 1,1 1,36 2,12 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 59 - Běžná likvidita III. Stupně podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Běžná likvidita mikro podniku mírně klesla ze 1,68 v roce 2020 na 1,12 v roce 2022, což 
může signalizovat určité potíže s krátkodobou likviditou tohoto podniku. Tento pokles 
by mohl být způsoben zpožděným inkasem pohledávek nebo nárůstem krátkodobých 
závazků. Mikro podnik by měl podniknout opatření ke zlepšení své běžné likvidity, aby 
zajistil svou finanční stabilitu v krátkodobém horizontu. 

Naopak běžná likvidita malého podniku zůstala relativně stabilní během sledovaného 
období, s hodnotami kolem 2,5. To naznačuje, že tento podnik si udržuje dobrou 
schopnost splácet své krátkodobé závazky z dostupných finančních prostředků. 

Střední podnik vykazuje významný nárůst běžné likvidity z hodnoty 1,1 v roce 2020 
na 	2,12 v roce 2022, což signalizuje zlepšení schopnosti podniku uhradit své krátko-
dobé závazky. Tento růst může být důsledkem zlepšení řízení pohledávek nebo opti-
malizace zásob. Střední podnik by měl dále monitorovat svou běžnou likviditu a zajis-
tit, aby růst této likvidity byl udržitelný a přispíval k celkové finanční stabilitě podniku. 

Celkově tyto závěry naznačují, že správa likvidity je klíčovým faktorem pro finanční sta-
bilitu podniků různých velikostí. Podniky by měly pravidelně monitorovat a optimali-
zovat své likvidní poměry v souladu s měnícími se podmínkami na trhu, a tak zajistit 
svou trvanlivou finanční stabilitu. 

0

2

4

2020 2021 2022

Běžná likvidita III. Stupně podniků v 
letech 2020-2022

Běžná likvidita III. Stupně podniku 492 Mikro

Běžná likvidita III. Stupně podniku 793 Malý

Běžná likvidita III. Stupně podniku 839 Střední



 127 

8.3.4.2 Pohotová likvidita II. stupně 

Pohotová likvidita, také nazývaná Likvidita II. stupně, vyjadřuje, kolikrát by podnik mohl 
uhradit své krátkodobé závazky, pokud by proměnil svůj krátkodobý finanční majetek 
a pohledávky na peníze. Doporučená hodnota pohybuje se v rozmezí od 1 do 1,5, 
s 	preferencí kolem hodnoty 1. 

Tabulka 116 - Pohotová likvidita II. Stupně podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Pohotová likvidita II. Stupně podniku 492 Mikro 0,64 0,83 0,47 
Pohotová likvidita II. Stupně podniku 793 Malý  2,48 2,37 1,89 
Pohotová likvidita II. Stupně podniku 839 Střední 1,09 1,34 2,09 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 60 - Pohotová likvidita II. Stupně podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

V období makroekonomických šoků, kdy je důležité zvládnout krizové situace a zajistit 
finanční stabilitu podniku, je analýza pohotové likvidity II. stupně podniků (mikro, ma-
lých a středních) za tři sledované roky (2020, 2021 a 2022) zvláště relevantní. Tato likvi-
dita vyjadřuje, kolikrát by podnik mohl uhradit své krátkodobé závazky, pokud by pře-
měnil svůj krátkodobý finanční majetek a pohledávky na peníze. 

V roce 2020 během makroekonomických šoků, mikro podnik vykázal pohotovou likvi-
ditu na úrovni 0,64, což naznačuje obtíže s okamžitým pokrytím krátkodobých závazků. 
Tento podnik by měl zaměřit své úsilí na zlepšení likvidity a přizpůsobení se nestabil-
ním tržním podmínkám. 

Naopak, malý podnik dosáhl významného pokroku s pohotovou likviditou, která v roce 
2020 dosáhla hodnoty 2,48, což naznačuje schopnost podniku efektivně uhradit své 
závazky, i v období ekonomických turbulence. Tato vysoká likvidita poskytuje malému 
podniku výhodu při zvládání krizových situací. 

Střední podnik, i přes určité výkyvy, dosáhl stabilní pohotové likvidity s hodnotami ko-
lem 1,09 v roce 2020. Postupný nárůst likvidity v následujících letech (1,34 v roce 2021 
a 2,09 v roce 2022) ukazuje na zdokonalení schopnosti podniku reagovat na krizové 
situace a efektivně řídit své finanční zdroje. 

0

2

4

2020 2021 2022

Pohotová likvidita II. Stupně podniků v 
letech 2020-2022

Pohotová likvidita II. Stupně podniku 492 Mikro

Pohotová likvidita II. Stupně podniku 793 Malý

Pohotová likvidita II. Stupně podniku 839 Střední



 128 

Celkově tyto závěry naznačují, že v období makroekonomických šoků je důležité, aby 
podniky měly dostatečnou pohotovou likviditu k rychlému vyrovnání svých závazků. 
Tato analýza ukazuje, že malé a střední podniky mají tendenci být v tomto ohledu 
dobře připraveny, zatímco mikro podniky mohou vyžadovat další pozornost a strate-
gické plánování, aby se lépe vyrovnaly s nestabilními tržními podmínkami. 

8.3.4.3 Okamžitá (hotovostní) likvidita I. stupně 

Likvidita I. stupně, též nazývaná Likvidita okamžitá nebo hotovostní, vyjadřuje schop-
nost podniku ihned splatit své závazky v penězích, v hotovosti, na bankovních účtech 
nebo v peněžních ekvivalentech jako jsou cenné papíry a šeky. V České republice je 
dolní hranice stanovena na hodnotu 0,6 a Ministerstvo průmyslu dokonce doporučuje 
minimální hodnotu 0,2. 

Tabulka 117 - Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniků v letech 2020-2022 
	 	 2020 2021 2022 
Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniku 
492 

Mikro 0,05 0,01 0,08 

Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniku 
793 

Malý  0,27 0,46 0,37 

Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniku 
839 

Střední 0,16 0,37 0,46 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 61 - Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro podnik vykazuje nízkou okamžitou likviditu, která neustále klesá, s minimální 
hodnotou dosahující 0,01 v roce 2021. Tato situace může signalizovat závažné potíže 
s okamžitým pokrytím závazků v hotovosti. Mikro podnik by měl naléhavě revidovat 
svou finanční strategii a hledat způsoby, jak zlepšit svou hotovostní likviditu. 

Naopak malý podnik vykazuje mírný nárůst okamžité likvidity v průběhu sledovaného 
období, přesto zůstává pod doporučenou hodnotou 0,6. Avšak v roce 2021 se likvidita 
zvýšila na 0,46, což naznačuje, že malý podnik mohl zlepšit svou schopnost rychleji 
reagovat na finanční závazky. 

0

0,5

2020 2021 2022

Okamžitá (hotovostní) likvidita I. 
Stupně podniků v letech 2020-2022

Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniku 492 Mikro

Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniku 793 Malý

Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniku 839 Střední



 129 

Střední podnik vykazuje stále rostoucí tendenci okamžité likvidity, která se postupně 
zvyšuje ze 0,16 v roce 2020 na 0,46 v roce 2022. Tento nárůst signalizuje zlepšující 
se	schopnost středního podniku splácet své závazky v hotovosti v krátkodobém hori-
zontu. 

Celkově tyto závěry naznačují, že mikro podniky vykazují potíže s okamžitou hoto-
vostní likviditou, zatímco střední podniky projevují zlepšení této likvidity. Všechny tyto 
podniky by měly provést analýzu svých finančních toků a zvažovat opatření k 	zlepšení 
okamžité likvidity, aby mohly lépe zvládat krizové situace a zajistit svou finanční stabi-
litu v krátkodobém horizontu. 

8.4 Scorecard dluhopisů 

Pro mikro, malé a střední podniky s pevným finančním zdravím může vydávání dluho-
pisů přinést několik výhod. Díky diverzifikaci financování mimo tradiční úvěry a vlastní 
kapitál může snížit riziko závislosti na jednom zdroji financování a zlepšit celkovou 
stabilitu podniku. Levnější zdroje financování a možnost získání dlouhodobých pro-
středků bez nutnosti předčasného splacení přispívají k nižším nákladům a lepší predi-
kovatelnosti finančních toků. Emitování dluhopisů též posiluje důvěru investorů 
a 	může zvýšit transparentnost podniku. To vše může vést k atraktivní možnosti diver-
zifikace financování a získání levnějších a dlouhodobých zdrojů kapitálu. 

Na základě Scorecardu dluhopisů Ministerstva financí bylo provedeno zhodnocení mi-
kro, malého a středního podniku s	pevným finančním zdravím a jejich možnosti vstupu 
na kapitálový trh viz tabulka 118 a 119. 

Tabulka 118 - Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-2022  
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Číselné vyhodnocení 
Scorecard podniku 462 

3 3 3 3 3,5 3,5 4 4,5 

Číselné vyhodnocení 
Scorecard podniku 793 

3 2,5 2,5 3 6,5 6,5 6,5 5,5 

Číselné vyhodnocení 
Scorecard podniku 839 

3,5 4 3 2 4 4 4 6 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 119 - Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-2022  
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Vyhodnocení Score-
card podniku 462 

E E E E E E D D 

Vyhodnocení Score-
card podniku 793 

E E E E E D D D 

Vyhodnocení Score-
card podniku 839 

E D E E D D D D 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 130 

Graf 62 - Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 120 - Hodnotící tabulka 

A (19 - 15,5 
bodů) 

Poměrně konzervativní investice s nízkým rizikem, ovšem za cenu nižšího 
výnosu. Existuje zde vysoká pravděpodobnost výplat výnosů a splacení no-
minální hodnoty dluhopisu.  

B (15 - 11,5 
bodů) 

Stále relativně konzervativní investice s lehkou náchylností na nepříznivé 
podmínky. Existuje zde stále poměrně vysoká pravděpodobnost výplat vý-
nosů a splacení nominální hodnoty dluhopisu.  

C (11 - 7,5 
bodů) 

Středně konzervativní investice spojená se středně vysokým rizikem. Podnik 
pravděpodobně bude schopný dostát svým závazkům, splácet výnosy a ná-
sledně nominální hodnotu dluhopisu.  

D (7 - 4 
bodů) 

Spekulativní investice spojená s vyšším rizikem. Podnik v budoucnu může 
čelit nepříznivým vlivům a neschopnosti dostát svým závazkům. V případě 
investice by měl investor podnik velmi dobře znát. 

E (3,5 - 0 
bodů) 

Velmi spekulativní investice s vysokým rizikem. Očekává se zhoršení podmí-
nek nebo bankrot dlužníka a jeho neschopnost splatit své závazky. Takovou 
investici by měl zvažovat jen velmi zkušený a dynamický investor. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MFČR, c2024) 

Ukazuje se, že Scorecard vydaný Ministerstvem financí těmto podnikům umožňuje 
vstup na kapitálový trh, ale mohou vydávat dluhopisy pouze ve spekulativním pásmu 
s	vyšším rizikem. A to i přes to, že se podniky v	období hospodářské konjunktury 2015-
2019 a v	období makroekonomických šoků 2020-2022, udržely podle IN05 v	pásmu 
s	pevným finančním zdravím. 

Skóre je spočítáno na základě 20 faktorů, které určuje Ministerstvo financí České re-
publiky. Vyšší skóre znamená menší riziko a naopak. Obvykle se podnikové dluhopisy 
pohybují v rozmezí 0 až 15 bodů, zatímco státní dluhopisy dosahují skóre mezi 
15,5 	a 	19 body. Podle tohoto modelu je patrné, že malé a střední podniky jsou pova-
žovány za rizikové, tedy nemohou dosáhnout vyššího score, než D. 

Chyba spočívá v	tom, že Scorecard Ministerstva financí je nastaven za velikost, tedy 
v	neprospěch malých podniků. Jelikož hodnota skóringu je významně závislá na veli-
kosti podniku. 

3 3 3 3 3,5 3,5 4 4,53 2,5 2,5 3
6,5 6,5 6,5 5,5

3,5 4 3 2
4 4 4

6

0

5

10

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-
2022

Číselné vyhodnocení Scorecard podniku 462

Číselné vyhodnocení Scorecard podniku 793

Číselné vyhodnocení Scorecard podniku 839



 131 

S	ohledem na tento nedostatek se doporučuje přesnější a výstižnější test v	IIR (Indexu 
investičního rizika), který nabízí komplexní test (dostupný na: https://www.financ-
nizdravimsp.cz) metodou AGR (Aspect Global Rating), viz teoretická část Tabulka 11 - 
Aspekt global rating hodnotící stupnice. 

Tabulka 121- Výsledky testu Indexu Investičního Rizika metodou Aspect Global Rating 
	 Podnik 2020 2021 2022 

Hodnota IIR podniku 462 Mikro  3,63 4,34 4,01 
Stupeň IR podniku 462 Mikro  B BB BB 
Hodnota IIR podniku 793 Malý 4,93 4,85 4,53 
Stupeň IR podniku 793 Malý BBB BBB BB 
Hodnota IIR podniku 839 Střední 3,81 3,82 4,87 
Stupeň IR podniku 839 Střední B B BBB 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Mikro podnik od roku 2020 do roku 2021 zaznamenal mírný nárůst hodnoty IIR, avšak 
v  roce 2022 došlo k mírnému poklesu. Stupeň investičního rizika se zlepšil z kategorie 
B v roce 2020 na BB v roce 2021 a zůstal stejný i v roce 2022. U malého podniku se  IIR 
mírně snížila v průběhu let 2020 až 2022, avšak zůstala relativně vysoká. Hodnota IRR 
u středního podniku mírně vzrostla v roce 2021, ale v roce 2022 se výrazně zvýšila. Stu-
peň investičního rizika se zlepšil z kategorie B v roce 2020 a 2021 na BBB v roce 2022. 

Celkově lze pozorovat, že malé a střední podniky (do 49 zaměstnanců a od 50 do 250 
zaměstnanců) vykazují relativně stabilní trendy ve svých IIR hodnotách a mají větší 
stabilitu ve stupních investičního rizika. I v době makroekonomických šoků se tyto pod-
niky dokázaly udržet na stupni investičního rizika BBB, tedy na investičním stupni podle 
metody AGR. 
 

https://www.financnizdravimsp.cz/
https://www.financnizdravimsp.cz/


 132 

9 Interpretace výsledků faktorů dobré 

praxe 
Analýza výsledků faktorů dobré praxe pro finanční management je zaměřená na ro-
dinné stavební podniky z	databáze Asociace malých a středních podniků a živnostníků 
(AMSP) v 	České republice. Z	každé kategorie podle velikost (mikro, malý a střední pod-
niky), byl vybrán jeden podnik, který si v	době makroekonomických šoků (let 2020-
2022) udržel, případně zlepšil finanční zdraví. U těchto podniků byla vytvořena kom-
pletní finanční analýza od roku 2015 do roku 2022, na základě které byly sestaveny 
faktory dobré praxe. 

Přílohy kompletních finančních analýz: 

• - Kompletní finanční analýza podniku 462 – Mikro podnik 

• - Kompletní finanční analýza podniku 793 – Malý podnik 

• - Kompletní finanční analýza podniku 839 – Střední podnik 

Každé podnikání se opírá o dva základní ekonomické pilíře: výkonnost a stabilitu. Vý-
konnost je charakterizována schopností podniku představit trhu atraktivní produkty či 
služby a transformovat je do tržeb a zisků. Stabilita zahrnuje finanční i majetkovou rov-
nováhu, kde je klíčové udržovat harmonii mezi příjmy a výdaji a disponovat dostateč-
nými finančními zdroji pro řádné splácení závazků a financování rozvoje. Tyto dva pilíře 
představují základní osu úspěšného podnikání, která je nezbytná pro udržení konku-
renceschopnosti a dlouhodobého růstu podniku. Nyní si shrneme konkrétní faktory 
dobré praxe. 

Snížení celkové zadluženosti podniku je klíčovým faktorem pro efektivní finanční ma-
nagement. Nižší úroveň zadluženosti přispívá k posílení finanční stability podniku 
a	snižuje riziko spojené s finančními turbulencemi, zejména v období makroekonomic-
kých šoků. Snížení zadluženosti může rovněž vést ke zlepšení ratingových hodnocení 
ze strany ratingových agentur, což dále usnadňuje podniku přístup k levnějším finanč-
ním zdrojům. Snížení dluhů umožňuje podniku pružněji alokovat své zdroje, přede-
vším do oblastí jako jsou investice do nových projektů či inovací, což podporuje dlou-
hodobý růst a konkurenceschopnost podniku. 

Obrázek 8 - Celková zadluženost podniku 

 



 133 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Neznamená to však, že bychom měli mít v	podniku pouze vlastní kapitál. A to hlavně 
z	toho důvodu, že cizí zdroje jsou pro podnik levnější než vlastní kapitál a zvyšují ren-
tabilitu. Pokud se ale podíváme na Obrázek 9- Vlastní vs cizí zdroje podniku, je patrné, 
že v	období makroekonomických šoků (2020-2022) dochází k	rychlejšímu růstu vlast-
ního kapitálu na úkor cizích zdrojů. V	tomto konkrétním příkladě si majitelé nevypláceli 
dividendy, nechali je v	podniku a docházelo ke snižování závislosti na externích finanč-
ních zdrojích a posilování odolnost vůči makroekonomickým šokům. Došlo tedy ke sní-
žení zadluženosti a následně si za vlastní peníze nakoupili dlouhodobý hmotný maje-
tek. Neboli, uvolnili zdroje v	oběžných aktivech a využili je na investování do dlouho-
dobého hmotného majetku. 

Obrázek 9 - Vlastní vs cizí zdroje podniku 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Zvyšování nebo udržení likvidity v doporučených mezích v průběhu času, převážně 
v	období makroekonomických šoků, je klíčové pro finanční zdraví podniku. Existuje ně-
kolik strategií, jak toho dosáhnout v praxi. Prvním krokem je optimalizovat zásoby, což 
znamená minimalizovat zbytečné skladování a	snižovat riziko zablokování kapitálu ve 
zbytečně velkých zásobách. Správa pohledávek je dalším klíčovým prvkem, který při-
spívá k udržení likvidity na optimální úrovni. Zkracování doby splatnosti pohledávek, 
zvyšuje pravděpodobnost rychlého inkasa a	minimalizuje riziko neplacených faktur. 
Řízení závazků také hraje významnou roli. Rozumné plánování plateb a vyjednávání 
s dodavateli může vést k prodloužení platebních lhůt a zlepšení likvidity, viz obrázek 
11 - Krátkodobé pohledávky a závazky podniku. Je také důležité, jak již bylo řečeno, 
vyhýbat se nadměrnému zadlužení. Opatrné používání externího financování a udržo-
vání správného poměru vlastního a cizího kapitálu snižuje riziko finančních potíží spo-
jených se zadlužením. Kromě toho budování rezervních fondů nebo linie úvěrů posky-
tuje podniku finanční polštář pro nepředvídané události. Těmito metodami a průběž-
ným monitorováním finančního stavu podniku, může být dosaženo udržitelné likvidity 
v doporučených mezích. 
 



 134 

Obrázek 10 - Běžná likvidita podniku 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Zkracování peněžního cyklu je dalším klíčovým faktorem dobré praxe finančního ma-
nagementu. Toho může být dosaženo pomocí optimalizace procesů spojených se zá-
sobami, řízením pohledávek a závazků, čímž se zkracuje doba, za kterou podnik zís-
kává peníze za své produkty nebo služby. Zkrácením peněžního cyklu podnik snižuje 
riziko nedostatku hotovosti a zvyšuje svou schopnost rychle reagovat na změny na 
trhu či neočekávané události. Takový přístup k finančnímu řízení přispívá k udržitel-
nému růstu podniku. 

Obrázek 11  - Krátkodobé pohledávky a závazky podniku 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Růst hodnoty EBIT (zisku před úroky a daněmi) je posledním klíčovým faktorem dobré 
praxe. Růst této hodnoty signalizuje efektivní řízení provozních nákladů, optimalizaci 
výkonu hlavních činností podniku. Zlepšení EBIT ukazuje na schopnost podniku gene-
rovat vyšší zisk z provozní činnosti, což posiluje finanční stabilitu podniku a zvyšuje 
jeho schopnost investovat do budoucího růstu a rozvoje. Takový růst EBIT přispívá k	za-
jištění dlouhodobé udržitelnosti podniku. 



 135 

Obrázek 12 - EBIT podniku 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Scorecard dluhopisů, který vydává Ministerstvo financí, poskytuje mikro, malým 
a 	středním podnikům s pevným finančním zdravím možnost vstupu na kapitálový trh. 
Emitování dluhopisů může pro tyto podniky přinést několik výhod, včetně diverzifikace 
financování, nižších nákladů a lepší predikovatelnosti finančních toků. Nicméně, i přes 
pevné finanční zdraví v období hospodářské konjunktury i makroekonomických šoků, 
jsou tyto podniky ve Scorecardu hodnoceny jako spekulativní a zařazeny do rizikových 
kategorií. To může být důsledkem nastavení Scorecardu, které znevýhodňuje malé 
a	střední rodinné podniky. Doporučuje se proto použití přesnějších metod, jako je In-
dex investičního rizika s využitím metody Aspect Global Rating, která poskytuje kom-
plexnější a objektivnější hodnocení. Celkově je patrné, že malé a střední podniky vy-
kazují relativně stabilní trend ve svých investičních rizicích a udržují se na investičním 
stupni BBB i v obtížných ekonomických podmínkách. 
 



 136 

Závěr 
Cílem diplomové práce bylo otestovat, posoudit a klasifikovat schopnost udržet nebo 
zlepšit finanční zdraví 80 malých a středních rodinných podniků ve stavebnictví v	le-
tech hospodářské konjunktury (2015-2019) a makroekonomických šoků (2020-2022). 
Jednalo se o všechny malé a střední stavební podniky přihlášené v	databázi AMSP, 
které byly následně otestovány pomocí indexu IN05, který je přizpůsobený českému 
prostředí. 
Analýza vývoje finančního zdraví u podniků byla rozdělena na dvě části, kterými jsou 
období hospodářské konjunktury (2015-2019) a období makroekonomických šoků 
(2020-2022). Analýza byla provedena v	obou obdobích a následně byly podniky rozřa-
zeny do kategorií, podle výsledků vývoje finančního zdraví v	období makroekonomic-
kých šoků, tedy v	konkrétním případě pandemie Covid-19 a růstu cen energií. Katego-
riemi byly podniky  s pevným finančním zdravím, podniky  s	nejistými finančním zdra-
vím a podniky ohrožené bankrotem. Toto rozdělení bylo následně rozšířeno o podniky, 
které zlepšily své finanční zdraví v období let makroekonomických šoků, dále o pod-
niky, které si zhoršily své finanční zdraví, zombie podniky a podniky s	neúplnými daty 
finančních výkazů.  
Tato klasifikace byla prováděna za účelem stanovení priorit pro rozhodování potenci-
álních investorů, kteří měli zájem investovat do podniků. U	podniků s pevným finanč-
ním zdravím a u podniků, které se zlepšily v období makroekonomických šoků, byl ná-
sledně sestaven finanční plán a predikce s doporučeními do roku 2025 tak, aby se pod-
niky opět dostaly do pásma finančního zdraví, nebo se v něm nadále udržely, a vyka-
zovaly tak hodnotu pro své majitele a nižší potenciální riziko pro investory. 
Z celkového počtu 80 zkoumaných podniků převažovaly malé podniky (58%), což na-
značuje, že stavební průmysl v ČR je převážně tvořen menšími subjekty. To je důsledek 
značného podílu malých a středních podniků v ekonomice České republiky obecně, 
přičemž stavební odvětví není výjimkou. Podrobnější rozbor podle velikosti podniků 
ukázal, že mikro a malé podniky byly nejvíce zastoupeny v kategoriích s nejistým fi-
nančním zdravím a ohrožených bankrotem. To bylo dáno zejména podkapitalizací 
vlastního kapitálu a nízkou úrovní či dokonce neexistencí rezervních fondů v	období 
makroekonomických šoků. Střední podniky byly ve srovnání s mikro a malými podniky 
méně zranitelné a v období makroekonomických šoků se udržely nejhůř v pásmu s	ne-
jistými finančními výsledky. Pro mikro a malé stavební podniky v České republice bylo 
doporučeno aktivně využít odborné konzultační podpory v oblasti finančního ma-
nagementu, což by jim umožnilo efektivněji alokovat finanční zdroje a systematicky 
plánovat hospodaření, čímž by mohly zlepšit své finanční zdraví a zvýšit schopnost 
odolávat makroekonomickým šokům. Získání specializovaných znalostí od externích 
účetních a finančních expertů, kteří se zaměřují na implementaci controllingových me-
tod, by bylo klíčem k úspěšnému řízení rizik a maximalizaci výkonnosti v kontextu pro-
měnlivého ekonomického prostředí. Dále je nezbytné, aby mikro podniky pečlivě zvá-
žily možnosti restrukturalizace svých procesů s cílem dosáhnout vyšší úrovně efekti-
vity a zlepšení konkurenceschopnosti na trhu. Nakonec, propojení mikro podniků 
do	větších celků, například prostřednictvím strategických akvizic nebo fúzí, by mohlo 



 137 

přinést synergické efekty, umožňující optimalizaci využívání zdrojů a snížení fixních 
nákladů. Tímto způsobem by tyto podniky byly schopny posílit své finanční zdraví 
a	lépe reagovat na výzvy a příležitosti v rámci dynamického podnikatelského prostředí. 
Celkově lze  říci, že stavební podniky v	České republice čelily v letech 2020-2022 vý-
zvám spojeným s makroekonomickými šoky, které ovlivnily jejich finanční stabilitu. 
Tato analýza poskytla užitečné informace pro strategické plánování a rozhodování 
v	oblasti hospodaření a podnikového řízení. 
Přínosem práce bylo u úspěšných podniků z výběrového vzorku provést podrobnou 
finanční analýzu a specifikovat faktory udržení a růstu finančního zdraví pro formulaci 
dobré praxe finančního managementu malých a středních podniků ve stavebnictví. 
U	těchto podniků byl také proveden test indexu investičního rizika, s ohledem na rating 
dluhopisů.  
Analýza faktorů dobré praxe pro finanční management stavebních podniků v České 
republice jasně ukazuje, že snížení celkové zadluženosti podniku, správný poměr 
vlastního a cizího kapitálu, udržování likvidity v optimálních mezích, zkrácení peněž-
ního cyklu (tedy zkracování doby obratu zásob, pohledávek a naopak zintenzivnění 
doby obratu závazků, jakožto bezplatného finančního zdroje) a růst hodnoty EBIT jsou 
klíčovými faktory pro udržení finančního zdraví a dlouhodobé udržitelnosti podniků, 
zejména v turbulentních obdobích jako jsou makroekonomické šoky. Důležitost těchto 
faktorů je potvrzena na konkrétních příkladech úspěšných podniků, které si i v nároč-
ných podmínkách dokázaly udržet, případně zlepšit finanční zdraví a odolnost vůči 
vnějším vlivům. 
Závěry vyplývající z analýzy Scorecardu dluhopisů Ministerstva financí naznačují, že pro 
mikro, malé a střední podniky s pevným finančním zdravím existuje možnost využití 
kapitálového trhu prostřednictvím emitování dluhopisů. Tato forma financování při-
náší výhody v podobě diverzifikace financování, nižších nákladů a lepší predikovatel-
nosti finančních toků. Nicméně, i přes jejich stabilní finanční zdraví, jsou tyto podniky 
ve Scorecardu hodnoceny jako spekulativní a zařazeny do rizikových kategorií, což 
může být důsledkem zkreslení nastavení Scorecardu, které znevýhodňuje právě malé 
a střední podniky. Z toho vyplývá doporučení k používání přesnějších metod hodno-
cení, jako je Index investičního rizika s využitím metody Aspect Global Rating, která 
poskytuje komplexnější a objektivnější hodnocení. Celkově je patrné, že malé a střední 
podniky vykazují relativně stabilní trendy ve svých investičních rizicích a udržují se na 
investičním stupni BBB i v obtížných ekonomických podmínkách. 
Závěrem nelze jednoznačně potvrdit nebo zamítnout hypotézu, že velikost podniku 
střední vs malé nehraje roli z	hlediska odolnosti vůči makroekonomickým šokům 
a	to	na základě dvou pohledů na finanční zdraví podniků. Hypotéza, že velikost pod-
niku nehraje roli v odolnosti vůči makroekonomickým šokům, lze potvrdit z hlediska 
pohledu na pevného finančního zdraví. Tento závěr je podložen analýzou, která uká-
zala, že střední podniky mají srovnatelný podíl pevného finančního zdraví jako malé 
podniky, což naznačuje, že velikost podniku nemá výrazný vliv na schopnost udržet 
stabilní finanční pozici i v období makroekonomických šoků Na druhé straně, hypotéza 
nelze plně potvrdit z	pohledu na ohrožení bankrotem, protože zjištění naznačují, že 
mikro a	malé podniky mají srovnatelný podíl ohrožení bankrotem, zatímco střední 
podniky vykazují nulové procento v této kategorii. To naznačuje, že střední podniky 



 138 

jsou méně náchylné k riziku bankrotu než mikro a malé podniky. Tento rozdíl výsledků 
naznačuje, že velikost podniku může hrát určitou roli v odolnosti vůči finančním obtí-
žím spojeným s makroekonomickými šoky, což je v rozporu s formulovanou hypoté-
zou. 



 139 

Knižní zdroje 
 

1) FOTR, Jiří a SOUČEK, Ivan, 2011. Investiční rozhodování a řízení projektů: jak při-
pravovat, financovat a hodnotit projekty, řídit jejich riziko a vytvářet portfolio 
projektů. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-3293-0. 

2) KNÁPKOVÁ, Adriana; PAVELKOVÁ, Drahomíra; REMEŠ, Daniel a ŠTEKER, Karel, 
2017.	Finanční analýza: Komplexní průvodce s příklady. 3., kompletně aktuali-
zované vydání. Praha: Grada. ISBN 978-80-271-0563-2. 

3) KUBÍČKOVÁ, Dana, JINDŘICHOVSKÁ, Irena, 2015. Finanční analýza a hodnocení 
výkonnosti firmy. Havlíčkův Brod: C. H. Beck. ISBN 978-80-7400-538-1. 

4) MÁČE, Miroslav a SOUČEK, Ivan, 2013. Účetnictví a finanční řízení: jak připravovat, 
financovat a hodnotit projekty, řídit jejich riziko a vytvářet portfolio projektů. 3., 
aktualizované vydání. Účetnictví a daně. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-4574-9. 

5) MARINIČ, Pavel, 2008.	Finanční analýza a finanční plánování ve firemní praxi. 
V	 Praze: Oeconomica. ISBN 978-80-245-1397-3. 

6) MISHKIN, Frederic S.	2019. The economics of money, banking, and financial mar-
kets. Twelfth edition. The Pearson series in economics. Harlow: Pearson. ISBN 
978-1-292-26885-9. 

1) NEUBAUER, Jiří; SEDLAČÍK, Marek a KŘÍŽ, Oldřich, 2021.	Základy statistiky: Apli-
kace v technických a ekonomických oborech. 3., rozšířené vydání. Praha: Grada. 
ISBN 978-80-271-3421-2. 

2) NÝVLTOVÁ, Romana a MARINIČ, Pavel, 2010.	Finanční řízení podniku: Moderní 
metody a trendy. Prosperita firmy. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-3158-2. 

3) RAMÍK, Jaroslav a STOKLASOVÁ, Radmila. 2013.	Statistické zpracování dat: Pro 
kombinovanou formu studia. Karviná: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně 
podnikatelská fakulta v Karviné. ISBN 978-80-7248-842-1. 

4) RŮČKOVÁ, Petra, 2021.	Finanční analýza: Metody, ukazatele, využití v praxi. 7. ak-
tualizované vydání. Praha: Grada. ISBN 978-80-271-3124-2. 

5) Sbírka zákonů, Česká republika: Zákon o preventivní restrukturalizaci, 2023. In: . 
Částka 134. ISSN 1211-1244. 

6) SEDLÁČEK, Jaroslav, 2011.	Finanční analýza podniku. 2., aktualizované vydání. 
Brno: Computer Press. ISBN 978-80-251-3386-6. 

7) SCHOLLEOVÁ, Hana, 2017.	Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy. 3., aktu-
alizované vydání. Expert (Grada). Praha: Grada. ISBN 978-80-271-0413-0. 

8) SYNEK, Miloslav, 2011.	Manažerská ekonomika. 5., aktualizované vydání. Praha: 
Grada. ISBN 978-80-247-3494-1. 

9) ŠTEKER, Karel a OTRUSINOVÁ, Milana, 2021.	Jak číst účetní výkazy: Základy čes-
kého účetnictví a výkaznictví. 3., aktualizované vydání. Praha: Grada. ISBN 978-
80-271-3184-6 

10) VESELÁ, Jitka.	2019. Investování na kapitálových trzích. 3. vydání. Praha: Wolters 
Kluwer. ISBN 978-80-7598-212-4. 

11) VOCHOZKA, Marek a kolektiv, 2011.	Metody komplexního hodnocení podniku. Fi-
nanční řízení. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-3647-1. 

12) VOCHOZKA, Marek a kolektiv, 2020. Metody komplexního hodnocení podniku. 2. 
aktualizované vydání. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-271-1701-7. 



 140 

Internetové a elektronické zdroje 
1) 7. Points. [Online] 7. Points, c2024. [Citace: 2024-04-05.] Dostupné 

z	:	 https://www.nabalkone.cz/.  
2) AMSP ČR. financnizdravimsp.cz. Finanční zdraví MSP. [Online] AMSP ČR, 2024. 

[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://financnizdravimsp.cz/.  
3) ČNB. www.cnb.cz. Prognóza ČNB – zima 2024. [Online] ČNB, 2024. [Citace: 2024-

03-19]. Dostupné z: https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/prognoza/.  
4) ČSÚ. www.czso.cz. Tvorba a užití HDP - 4. čtvrtletí 2023. [Online] ČSÚ, c2024. 

[Citace: 2024-03-19]. Dostupné z: https://www.czso.cz/csu/czso/cri/tvorba-a-
uziti-hdp-4-ctvrtleti-2023.  

5) ISOTEP s. r. o. www.isotep.cz. ISOTEP Stavební firma. [Online] isotep.cz s.r.o., 
c2024. [Citace: 2024-04-07] https://www.isotep.cz/. 

6) Stavby Juras s.r.o.. [Online] Stavby Juras s.r.o., c2024. [Citace: 2024-04-05.] 
Dostupné z: http://www.stavbyjuras.cz.  

7) LXM Group a.s. [Online] LXM Group a.s., c2024. [Citace: 2024-04-05.] Dostupné 
z:	 https://lxmgroup.cz/o-nas/kdo-jsme/  

8) Makroekonomická predikce České republiky, leden 2024. In: . Ministerstvo fi-
nancí ČR odbor Hospodářská politika. ISSN 1804–7971. [Citace: 2024-03-19]. 
Dostupné z: 	https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-
politika/makroekonomika/makroekonomicka-predikce/2024.  

9) Math & Stats Support Centre - Jednoduchá lineární regrese, 2024. [Online].. Brno: 
Masarykova univerzita. [Citace: 2024-03-16]. Dostupné 
z: 	https://mathstat.econ.muni.cz/media/19031/linearni-regrese.pdf.  

10) MS or. justice.cz.	Finanční zdraví  [Online]. Justice.cz. [Citace: 2024-04-07]. 
Dostupné z:	https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod.   

11) MFČR [Online]. Scorecard korporátních dluhopisů 2.0 [Citace: 2024-04-07]. 
Dostupné z:	https://www.mfcr.cz/cs/financni-trh/kapitalovy-trh/podnikani-
na-kapitalovem-trhu/2020/verejna-konzultace--scorecard-korporatni-37189.  

12) MS. or.justice.cz. Sbírka listin 1.JHS s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. 
Dostupné z: 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrikfirma.vysledky?subjektId=652718&typ=PLAT
NY .  

13) MS. or.justice.cz. Sbírka listin 7points, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=62464 .  

14) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Agromeli spol. s r.o.[Online] MS, c2024.  
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=63480.  

15) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Alprim CZ s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. 
Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=137179.  

16) MS. or.justice.cz. Sbírka listin A T I K A - L Y S Ý, s.r.o. [Online] MS, c2024.  
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl 
firma?subjektId=574329 

17) MS. or.justice.cz. Sbírka listin B K V		Stavební společnost s r.o. [Online] MS, c2024. 
Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=719535.   

18) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Buca Group s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=82024.   

19) MS. or.justice.cz. Sbírka listin db Betonové jímky s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=622446. 

https://www.nabalkone.cz/
https://financnizdravimsp.cz/
https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/prognoza/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/tvorba-a-uziti-hdp-4-ctvrtleti-2023
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/tvorba-a-uziti-hdp-4-ctvrtleti-2023
https://www.isotep.cz/
http://www.stavbyjuras.cz/
https://lxmgroup.cz/o-nas/kdo-jsme/
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/makroekonomika/makroekonomicka-predikce/2024
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/makroekonomika/makroekonomicka-predikce/2024
https://mathstat.econ.muni.cz/media/19031/linearni-regrese.pdf
https://eformulare.justice.cz/msp-financni-zdravi/form/uvod
https://www.mfcr.cz/cs/financni-trh/kapitalovy-trh/podnikani-na-kapitalovem-trhu/2020/verejna-konzultace--scorecard-korporatni-37189
https://www.mfcr.cz/cs/financni-trh/kapitalovy-trh/podnikani-na-kapitalovem-trhu/2020/verejna-konzultace--scorecard-korporatni-37189
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrikfirma.vysledky?subjektId=652718&typ=PLATNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrikfirma.vysledky?subjektId=652718&typ=PLATNY
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=62464
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=63480
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=63480
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=137179
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=719535
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=82024
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=622446
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=622446


 141 

20) MS. or.justice.cz. Sbírka listin DVOŘÁK ELEKTRO s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=1002696.  

21) MS. or.justice.cz. Sbírka listin DVS line, a.s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=149688.   

22) MS. or.justice.cz. Sbírka listin EDMA s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. 
Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=588882.  

23) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Eko modular s.r.o. [Online] MS, c2024.  
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=1005971. 

24) MS. or.justice.cz. Sbírka listin ELENBAU s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. 
Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1065525. 

25) MS. or.justice.cz. Sbírka listin ELPO nemovitosti, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=992236.  

26) MS. or.justice.cz. Sbírka listin ESOX, spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=206113.  

27) MS. or.justice.cz. Sbírka listin GEOHUNTER, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=891706.  

28) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Go-on services s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31].Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=643437.  

29) MS. or.justice.cz. Sbírka listin HACO, spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31].Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=655411.  

30) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Hans Wendel CZ s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31].Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=722029 

31) MS. or.justice.cz. Sbírka listin HEGA, spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31].Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=662846.   

32) MS. or.justice.cz. Sbírka listin HELP, silnice - železnice s.r.o. [Online] MS, c2024. 
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=143540.  

33) MS. or.justice.cz. Sbírka listin HLAVA - STAVBY s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=608048.  

34) MS. or.justice.cz. Sbírka listin IDS Valašské Meziříčí spol. s r.o. [Online] MS, c2024. 
[Citace: 2024-03-31].Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=524810.  

35) MS. or.justice.cz. Sbírka listin IMP real s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=577275. 

36) MS. or.justice.cz. Sbírka listin IB - INTERBAU, spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=664988.  

37) MS. or.justice.cz. Sbírka listin invida s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=960737. 

38) MS. or.justice.cz. Sbírka listin ISOTEP s.r.o.  [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=145962.  

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1002696
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1002696
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=149688
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=588882
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1005971
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1005971
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1065525
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=992236
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=992236
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=206113
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=206113
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=891706
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=891706
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=643437
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=643437
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=655411
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=655411
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=722029
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=722029
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=662846
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=662846
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=143540
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=143540
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=608048
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=608048
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=524810
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=524810
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=577275
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=664988
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=664988
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=960737
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=145962


 142 

39) MS. or.justice.cz. Sbírka listin IVAN SVATOŠ a.s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=56443. 

40) MS. or.justice.cz. Sbírka listin KAVYL, spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=559201 

41) MS. or.justice.cz. Sbírka listin KOMTERM, a.s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=670695.  

42) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Koupelny Šota s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=175559. 

43) MS. or.justice.cz. Sbírka listin KRÁLÍČEK INTERIÉRY s.r.o. [Online] MS, c2024. [Ci-
tace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?sub-
jektId=125298.  

44) MS. or.justice.cz. Sbírka listin LIKO-S, a.s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. 
Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=75074. 

45) MS. or.justice.cz. Sbírka listin LISONĚK, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=575303.  

46) MS. or.justice.cz. Sbírka listin LUBOSED, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31].Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=723604.  

47) MS. or.justice.cz. Sbírka listin LXM Group a. s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=260691.  

48) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Navláčil stavební firma, s.r.o. [Online] MS, c2024. 
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=544401.  

49) MS. or.justice.cz. Sbírka listin ORNIW RWR s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=265767.  

50) MS. or.justice.cz. Sbírka listin PB SCOM s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=224356. 

51) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Petr Kožený s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=505441.  

52) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Plecitý interiery s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=715961.  

53) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Pokrývačství Bušta spol. s r.o. [Online] MS, c2024. 
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=61155.  

54) MS. or.justice.cz. Sbírka listin PROMO REAL GROUP s.r.o. [Online] MS, c2024. [Ci-
tace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?sub-
jektId=159616.  

55) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Prostějovská stavební společnost-PROSTAS, s.r.o. 
[Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.jus-
tice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=706586. 

56) MS. or.justice.cz. Sbírka listin PRVNÍ CHODSKÁ s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=146022.  

57) MS. or.justice.cz. Sbírka listin PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost 
s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.jus-
tice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=573982. 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=56443
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=559201
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=559201
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=670695
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=175559
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=175559
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=125298
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=125298
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=75074
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=575303
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=723604
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=723604
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=260691
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=260691
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=544401
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=544401
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=265767
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=265767
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=224356
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=505441
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=505441
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=715961
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=715961
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=61155
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=61155
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=159616
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=159616
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=706586
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=706586
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=146022
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=146022
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=573982
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=573982


 143 

58) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Retherm s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=81414.  

59) MS. or.justice.cz. Sbírka listin RYBÁRIK, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=594784.  

60) MS. or.justice.cz. Sbírka listin S-A-S STAVBY spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=567913.   

61) MS. or.justice.cz. Sbírka listin SMO a.s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. 
Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=232489.   

62) MS. or.justice.cz. Sbírka listin SMOLA HK a.s. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1084435. 

63) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAKO Červený Kostelec s.r.o. [Online] MS, c2024. 
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=96914.  

64) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAMOZA, společnost s ručením omezeným. [On-
line] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vy-
pis-sl-firma?subjektId=161988. 

65) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Stavby Juras s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=624683. 

66) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAVBY Karpíšek s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=420301.  

67) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAVBY PITÁK, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=616973.  

68) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAVBY TRNKA s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=668408.  

69) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAVBY VANTO, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=601068.  

70) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Stavební firma Balcar s.r.o. [Online] MS, c2024. [Ci-
tace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?sub-
jektId=117065.  

71) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Stavební firma HUKO s.r.o. [Online] MS, c2024. [Ci-
tace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?sub-
jektId=301310.  

72) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAVER Luže s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=880208. 

73) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STAVMONTA spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=227342.  

74) MS. or.justice.cz. Sbírka listin STROJON s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=922727.  

75) MS. or.justice.cz. Sbírka listin SULKO s. r. o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=663546.  

76) MS. or.justice.cz. Sbírka listin TAZATA, spol. s r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=509661. 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=81414
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=594784
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=567913
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=567913
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=232489
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1084435
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=96914
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=96914
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=161988
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=161988
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=624683
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=624683
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=420301
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=420301
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=616973
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=616973
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=668408
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=668408
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=601068
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=601068
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=117065
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=117065
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=301310
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=301310
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=880208
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=880208
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=227342
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=227342
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=922727
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=663546
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=509661
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=509661


 144 

77) MS. or.justice.cz. Sbírka listin TIEFENBACH s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=250652.  

78) MS. or.justice.cz. Sbírka listin TIMRA s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=924437.  

79) MS. or.justice.cz. Sbírka listin TRUHLÁŘSTVÍ - VALIŠ s.r.o. [Online] MS, c2024. [Ci-
tace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?sub-
jektId=420704.  

80) MS. or.justice.cz. Sbírka listin TZZ JEŘÁBY s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=84385.  

81) MS. or.justice.cz. Sbírka listin VALTR, generální dodavatel staveb, s.r.o. [Online] 
MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-
sl-firma?subjektId=226195.  

82) MS. or.justice.cz. Sbírka listin VH Konstrukce s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=343914.  

83) MS. or.justice.cz. Sbírka listin VH Steel and Construction s.r.o. [Online] MS, c2024. 
[Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-
firma?subjektId=868440.  

84) MS. or.justice.cz. Sbírka listin VIASYSTEM SE. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=850610.  

85) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. [On-
line] MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vy-
pis-sl-firma?subjektId=532437.  

86) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Výztuž CZ, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=643484.  

87) MS. or.justice.cz. Sbírka listin WECOO PRODUCTION s.r.o. [Online] MS, c2024. [Ci-
tace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?sub-
jektId=923284.  

88) MS. or.justice.cz. Sbírka listin WINRO, s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-03-
31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=211726.  

89) MS. or.justice.cz. Sbírka listin WOODCITY s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 2024-
03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=28830.  

90) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Západočeská stavební společnost, s.r.o. [Online] 
MS, c2024. [Citace: 2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-
sl-firma?subjektId=149523.  

91) MS. or.justice.cz. Sbírka listin Zbyněk Šustr s.r.o. [Online] MS, c2024. [Citace: 
2024-03-31]. Dostupné z: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjek-
tId=131395.  

92) SEVEROVÁ, Natálie.	Posouzení vývoje finančního zdraví malých rodinných firem 
ve stavebnictví. Praha, 2023. Diplomová práce. Masarykův ústav vyšších studií 
ČVUT. Dostupné z: https://dspace.cvut.cz/handle/10467/108963.  

93) Stavmonta s.r.o. [Online], Stavmonta s.r.o. c2024. [Citace: 2024-04-05.] Dostupné 
z: https://stavmonta.luczi.cz/stavmonta.html.  

94) SMO a.s.  [Online], SMO a.s. c2024. [Citace: 2024-04-05.] Dostupné 
z: 	https://www.smo.cz/stavby.  

95) Sulko s.r.o.  [Online], Sulko s.r.o. c2024. [Citace: 2024-04-05.] Dostupné 
z:	 https://www.sulko.cz/historie-spolecnosti-sulko/. 

96) Tiefenbach s.r.o.  [Online], Tiefenbach s.r.o. c2024. [Citace: 2024-04-05.] 
Dostupné z: https://www.tiefenbach.cz/o-nas/. 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=250652
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=250652
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=924437
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=420704
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=420704
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=84385
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=226195
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=226195
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=343914
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=343914
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=868440
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=868440
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=850610
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=532437
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=532437
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=643484
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=643484
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=923284
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=923284
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=211726
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=28830
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=149523
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=149523
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=131395
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=131395
https://dspace.cvut.cz/handle/10467/108963
https://stavmonta.luczi.cz/stavmonta.html
https://www.smo.cz/stavby
https://www.sulko.cz/historie-spolecnosti-sulko/
https://www.tiefenbach.cz/o-nas/


 145 

97) VALTR, generální dodavatel staveb s.r.o. [Online], VALTR, generální dodavatel 
staveb s.r.o. c2024. [Citace: 2024-04-05.] Dostupné z: https://valtr.cz.  

98) Vyhláška č. 500/2002 Sb. o účetnictví, 2002. In:	Zákony pro lidi [online]. AION CS 
2010-2024. [Citace: 2024-03-16]. Dostupné 
z:	https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-500.  

99) Zákon č. 190/2004 Sb. Zákon o dluhopisech, 2004. In:	Zákony pro lidi [online]. 
AION CS 2010-2024. [Citace: 2024-03-16]. Dostupné 
z:	https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-190?text=190%2F2004.  

100) Zákon č. 89/2012 Sb. Zákon občanský zákoník, 2012. In:	Zákony pro lidi 
[online]. AION CS 2010-2024. [Citace: 2024-03-16]. Dostupné 
z:	https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89?text=občanský+zákoník.  

101) Zákon č. 284/2023 Sb. Zákon o preventivní restrukturalizaci, 2023. In:	Zá-
kony pro lidi [online]. AION CS 2010-2024. [Citace: 2024-03-16]. Dostupné 
z:	https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-284?text=284%2F2023.  

102) Zákon č. 563/1991 Sb. Zákon o účetnictví, 1991. In:	Zákony pro lidi [on-
line]. AION CS 2010-2024. [Citace: 2024-03-16]. Dostupné z:	https://www.za-
konyprolidi.cz/cs/1991-563?text=563%2F1991.  

 

https://valtr.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-500
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-190?text=190%2F2004
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89?text=ob%C4%8Dansk%C3%BD+z%C3%A1kon%C3%ADk
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-284?text=284%2F2023
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-563?text=563%2F1991
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-563?text=563%2F1991


 146 

Seznam grafů 
Graf 1- Vývoj HDP v mld. Kč v letech 2015-2025 ........................................................................................... 60 
Graf 2 - Vývoj růstu HDP v % v letech 2015-2025 ......................................................................................... 61 
Graf 3 - Průměrná míra inflace v % v letech 2015-2025) ........................................................................... 61 
Graf 4 - Vývoj finančního zdraví podniku 793 v letech 2015-2019 ........................................................ 64 
Graf 5- Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019 ....................................................................................... 64 
Graf 6 - Vývoj finančního zdraví podniku 793 v letech 2020-2022 ........................................................ 65 
Graf 7 - Vývoj ukazatelů IN05 podniku 793 v letech 2020-2022 ............................................................. 66 
Graf 8 - Vývoj finančního zdraví podniku 195 v letech 2015-2019 ........................................................ 68 
Graf 9- Vývoj ukazatelů IN05 podniku 195 v letech 2015-2019 .............................................................. 68 
Graf 10- Vývoj finančního zdraví podniku 195 v	letech 2020-2022 ....................................................... 69 
Graf 11- Vývoj ukazatelů  IN05 podniku 195 v letech 2020-2022 .......................................................... 70 
Graf 12 - Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2015-2019 ...................................................... 74 
Graf 13 - Vývoj ukazatelů IN05 podniku 839 v letech 2015-2019 .......................................................... 74 
Graf 14- Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2020-2022 ....................................................... 75 
Graf 15 - Vývoj ukazatelů IN05 podniku 839 v letech 2020-2022 .......................................................... 75 
Graf 16- Vývoj finančního zdraví podniku 969  v letech 2015-2019 ...................................................... 78 
Graf 17- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 969 v letech 2015-2019 .......................................................... 78 
Graf 18- Vývoj finančního zdraví podniku 969 v letech 2020-2022 ....................................................... 79 
Graf 19- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 969 v letech 2020-2022 .......................................................... 80 
Graf 20- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v	letech 2015-2019 ....................................................... 83 
Graf 21- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 832 v letech 2015-2019 .......................................................... 84 
Graf 22- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v letech 2020-2022 ....................................................... 85 
Graf 23- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 832 v letech 2020-2022 .......................................................... 85 
Graf 24- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2015-2019 ....................................................... 87 
Graf 25- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 007 v letech 2015-2019 .......................................................... 88 
Graf 26- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2020-2022 ....................................................... 89 
Graf 27- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 007 v letech 2020-2022 .......................................................... 89 
Graf 28- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2015-2019 ....................................................... 92 
Graf 29- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 330  v letech 2015-2019 ......................................................... 93 
Graf 30- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2020-2022 ....................................................... 94 
Graf 31- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 330  v letech 2020-2022 ......................................................... 94 
Graf 32- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2015-2019 ....................................................... 96 
Graf 33- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 498 v letech 2015-2019 .......................................................... 97 
Graf 34- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2020-2022 ....................................................... 98 
Graf 35- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 498 v letech 2020-2022 .......................................................... 98 
Graf 36- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2015-2019 ..................................................... 101 
Graf 37- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 586 v letech 2015-2019 ........................................................ 102 
Graf 38- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2020-2022 ..................................................... 103 
Graf 39- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 586 v letech 2020-2022 ........................................................ 103 
Graf 40 - Rozdělení podniků podle velikosti ................................................................................................ 106 
Graf 41- Rozdělení podniků podle IN05 ......................................................................................................... 107 
Graf 42 - Dopady makroekonomických šoků 2020-2022 na podniky ................................................ 107 
Graf 43 - Analýza finančního zdraví stavebních podniků podle velikosti ......................................... 108 
Graf 44- Vývoj ČPK u podniků v letech 2020-2022 ..................................................................................... 112 
Graf 45 - Obratový cyklus peněz podniků v letech 2020-2022 ............................................................. 113 
Graf 46 - Rentabilita tržeb podniků v letech 2020-2022 ......................................................................... 114 
Graf 47 - Rentabilita aktiv podniků v letech 2020-2022 .......................................................................... 115 
Graf 48 - Rentabilita vlastního kapitálu podniků v letech 2020-2022 ................................................ 116 
Graf 49- Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu podniků v letech 2020-2022 ........... 117 
Graf 50 - Obrat celkových aktiv podniků v letech 2020-2022 ................................................................ 118 
Graf 51 - Obrat dlouhodobého majetku podniků v letech 2020-2022 .............................................. 119 
Graf 52- Obrat zásob podniků v letech 2020-2022 .................................................................................... 120 
Graf 53 - Doba obratu zásob podniků v letech 2020-2022 .................................................................... 120 
Graf 54 - Doba obratu pohledávek podniků v letech 2020-2022 ......................................................... 121 



 147 

Graf 55 - Celková zadluženost podniků v letech 2020-2022 ................................................................. 123 
Graf 56 - Míra zadluženosti podniků v letech 2020-2022 ........................................................................ 123 
Graf 57 - Úrokové krytí podniků v letech 2020-2022 ................................................................................. 124 
Graf 58 - Doba splácení dluhů (roky) podniků  v letech 2020-2022 .................................................... 125 
Graf 59 - Běžná likvidita III. Stupně podniků v letech 2020-2022 ......................................................... 126 
Graf 60 - Pohotová likvidita II. Stupně podniků v letech 2020-2022 ................................................... 127 
Graf 61 - Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniků v letech 2020-2022 .......................... 128 
Graf 62 - Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-2022 ................................................................. 130 
Graf 63- Vývoj finančního zdraví podniku 951 v letech 2020-2022 ..................................................... 165 
Graf 64 - Predikce vývoje finančního zdraví podniku 951 ....................................................................... 166 
Graf 65- Vývoj finančního zdraví podniku 288 v letech 2020-2022 ..................................................... 168 
Graf 66- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 288 ........................................................................ 169 
Graf 67- Vývoj finančního zdraví podniku 533 v letech 2020-2022 ..................................................... 170 
Graf 68 - Predikce vývoje finančního zdraví podniku 533 ....................................................................... 171 
Graf 69- Vývoj finančního zdraví podniku 462 v letech 2020-2022 ..................................................... 173 
Graf 70- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 462 ........................................................................ 174 
Graf 71- Vývoj finančního zdraví podniku 911 v letech 2020-2022 ..................................................... 176 
Graf 72- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 911 ........................................................................ 177 
Graf 73- Vývoj finančního zdraví podniku 699  v letech 2020-2022 .................................................... 179 
Graf 74- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 699 ........................................................................ 180 
Graf 75- Vývoj finančního zdraví podniku 793 v letech 2020-2022 ..................................................... 182 
Graf 76- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 793 ........................................................................ 183 
Graf 77- Vývoj finančního zdraví podniku 195 v letech 2020-2022 ..................................................... 184 
Graf 78- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 195 ........................................................................ 185 
Graf 79- Vývoj finančního zdraví podniku 455  v letech 2020-2022 .................................................... 187 
Graf 80- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 455 ........................................................................ 188 
Graf 81- Vývoj finančního zdraví podniku 884 v letech 2020-2022 ..................................................... 190 
Graf 82- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 884 ........................................................................ 191 
Graf 83- Vývoj finančního zdraví podniku 461 v letech 2020-2022 ..................................................... 193 
Graf 84- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 461 ........................................................................ 194 
Graf 85- Vývoj finančního zdraví podniku 470  v letech 2020-2022 .................................................... 195 
Graf 86- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 470 ........................................................................ 196 
Graf 87- Vývoj finančního zdraví podniku 314  v letech 2020-2022 .................................................... 198 
Graf 88- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 314 ........................................................................ 200 
Graf 89- Vývoj finančního zdraví podniku 643  v letech 2020-2022 .................................................... 201 
Graf 90- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 643 ........................................................................ 202 
Graf 91- Vývoj finančního zdraví podniku 740  v letech 2015-2019 .................................................... 205 
Graf 92- Vývoj finančního zdraví podniku 740  v letech 2020-2022 .................................................... 206 
Graf 93- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 740 v letech 2015-2022 ........................................................ 206 
Graf 94- Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2015-2019 ..................................................... 208 
Graf 95- Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2020-2022 ..................................................... 208 
Graf 96- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 839 v letech 2015-2022 ........................................................ 208 
Graf 97- Vývoj finančního zdraví podniku 318 v letech 2015-2019 ..................................................... 210 
Graf 98- Vývoj finančního zdraví podniku 318 v letech 2020-2022 ..................................................... 210 
Graf 99- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 318  v letech 2015-2022 ....................................................... 211 
Graf 100- Vývoj finančního zdraví podniku 013 v letech 2015-2019 .................................................. 213 
Graf 101- Vývoj finančního zdraví podniku 013  v letech 2020-2022 ................................................. 213 
Graf 102- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 013 v letech 2015-2022 ...................................................... 213 
Graf 103- Vývoj finančního zdraví podniku 709 v letech 2015-2019 .................................................. 215 
Graf 104- Vývoj finančního zdraví podniku 709 v letech 2020-2022 .................................................. 215 
Graf 105- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 709  v letech 2015-2022 ..................................................... 216 
Graf 106- Vývoj finančního zdraví podniku 344 v letech 2015-2019 .................................................. 217 
Graf 107- Vývoj finančního zdraví podniku 344  v letech 2020-2022 ................................................. 218 
Graf 108- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 344 v letech 2015-2022 ...................................................... 218 
Graf 109- Vývoj finančního zdraví podniku 969  v letech 2015-2019 ................................................. 220 
Graf 110- Vývoj finančního zdraví podniku 969 v letech 2020-2022 .................................................. 220 
Graf 111- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 969 v letech 2015-2022 ...................................................... 220 
Graf 112- Vývoj finančního zdraví podniku 989 v letech 2015-2019 .................................................. 222 



 148 

Graf 113- Vývoj finančního zdraví podniku 989  v letech 2020-2022 ................................................. 222 
Graf 114- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 989 v letech 2015-2022 ...................................................... 222 
Graf 115- Vývoj finančního zdraví podniku 471 v letech 2015-2019 .................................................. 224 
Graf 116- Vývoj finančního zdraví podniku 471 v letech 2020-2022 .................................................. 224 
Graf 117- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 471 v letech 2017-2022 ...................................................... 225 
Graf 118- Vývoj finančního zdraví podniku 795 v letech 2015-2019 .................................................. 227 
Graf 119- Vývoj finančního zdraví podniku 795 v letech 2020-2022 .................................................. 228 
Graf 120- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 795 v letech 2015-2022 ...................................................... 228 
Graf 121- Vývoj finančního zdraví podniku 701 v letech 2015-2019 .................................................. 230 
Graf 122- Vývoj finančního zdraví podniku 701 v letech 2020-2022 .................................................. 230 
Graf 123- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 701 v letech 2015-2022 ...................................................... 230 
Graf 124- Vývoj finančního zdraví podniku 555 v letech 2015-2019 .................................................. 232 
Graf 125- Vývoj finančního zdraví podniku 555 v letech 2020-2022 .................................................. 232 
Graf 126- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 555 v letech 2015-2022 ...................................................... 232 
Graf 127- Vývoj finančního zdraví podniku 560 v letech 2015-2019 .................................................. 234 
Graf 128- Vývoj finančního zdraví podniku 560 v letech 2020-2022 .................................................. 234 
Graf 129- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 560 v letech 2015-2022 ...................................................... 235 
Graf 130- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2015-2019 .................................................. 236 
Graf 131- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2020-2022 .................................................. 237 
Graf 132- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 330  v letech 2015-2022 ..................................................... 237 
Graf 133- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2015-2019 .................................................. 239 
Graf 134- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2020-2022 .................................................. 239 
Graf 135- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 498 v letech 2015-2022 ...................................................... 239 
Graf 136- Vývoj finančního zdraví podniku 794 v letech 2020-2022 .................................................. 241 
Graf 137- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 794 v letech 2020-2022 ...................................................... 241 
Graf 138- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v letech 2015-2019 .................................................. 244 
Graf 139- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v letech 2020-2022 .................................................. 244 
Graf 140- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 832 v letech 2015-2022 ...................................................... 244 
Graf 141- Vývoj finančního zdraví podniku 421 v letech 2015-2019 .................................................. 246 
Graf 142- Vývoj finančního zdraví podniku 421 v letech 2020-2022 .................................................. 246 
Graf 143- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2015-2019 .................................................. 247 
Graf 144- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2020-2022 .................................................. 248 
Graf 145- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 007 v letech 2015-2022 ...................................................... 248 
Graf 146- Vývoj finančního zdraví podniku 010  v letech 2015-2019 ................................................. 249 
Graf 147- Vývoj finančního zdraví podniku 010  v letech 2020-2022 ................................................. 250 
Graf 148- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 010 v letech 2015-2022 ...................................................... 250 
Graf 149- Vývoj finančního zdraví podniku 976 v letech 2015-2019 .................................................. 251 
Graf 150- Vývoj finančního zdraví podniku 976 v letech 2020-2022 .................................................. 252 
Graf 151- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 976 v letech 2015-2022 ...................................................... 252 
Graf 152- Vývoj finančního zdraví podniku 140 v letech 2015-2019 .................................................. 253 
Graf 153- Vývoj finančního zdraví podniku 140 v letech 2020-2022 .................................................. 254 
Graf 154- Vývoj finančního zdraví podniku 859 v letech 2016-2019 .................................................. 255 
Graf 155- Vývoj finančního zdraví podniku 859 v letech 2020-2022 .................................................. 255 
Graf 156- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 859 v letech 2016-2022 ...................................................... 255 
Graf 157- Vývoj finančního zdraví podniku 391 v letech 2015-2019 .................................................. 257 
Graf 158- Vývoj finančního zdraví podniku 391 v letech 2020-2022 .................................................. 257 
Graf 159 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 391 v letech 2015-2022 ..................................................... 257 
Graf 160- Vývoj finančního zdraví podniku 422  v letech 2015-2019 ................................................. 258 
Graf 161- Vývoj finančního zdraví podniku 422  v letech 2020-2022 ................................................. 259 
Graf 162- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 422  v letech 2015-2022 ..................................................... 259 
Graf 163- Vývoj finančního zdraví podniku 466  v letech 2016-2019 ................................................. 260 
Graf 164 -  Vývoj finančního zdraví podniku 466  v letech 2020-2022 ............................................... 260 
Graf 165- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 466 v letech 2016-2022 ...................................................... 261 
Graf 166 - Vývoj finančního zdraví podniku 944 v letech 2018-2019 ................................................. 262 
Graf 167- Vývoj finančního zdraví podniku 944 v letech 2020-2022 .................................................. 262 
Graf 168- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 944 v letech 2018-2022 ...................................................... 262 
Graf 169- Vývoj finančního zdraví podniku 118  v letech 2015-2019 ................................................. 264 
Graf 170- Vývoj finančního zdraví podniku 118  v letech 2020-2022 ................................................. 264 



 149 

Graf 171- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 118 v letech 2015-2022 ...................................................... 264 
Graf 172- Vývoj finančního zdraví podniku 087 v letech 2015-2019 .................................................. 266 
Graf 173- Vývoj finančního zdraví podniku 087 v letech 2020-2022 .................................................. 266 
Graf 174- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 087 v letech 2015-2022 ...................................................... 266 
Graf 175 - Vývoj finančního zdraví podniku 291 v letech 2015-2019 ................................................. 268 
Graf 176 - Vývoj finančního zdraví podniku 291 v letech 2020-2022 ................................................. 268 
Graf 177- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 291 v letech 2015-2022 ...................................................... 268 
Graf 178 - Vývoj finančního zdraví podniku 610  v letech 2015-2019 ................................................ 269 
Graf 179 - Vývoj finančního zdraví podniku 610  v letech 2020-2022 ................................................ 270 
Graf 180- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 610 v letech 2015-2022 ...................................................... 270 
Graf 181 - Vývoj finančního zdraví podniku 262 v letech 2015-2019 ................................................. 271 
Graf 182 - Vývoj finančního zdraví podniku 262 v letech 2020-2022 ................................................. 271 
Graf 183- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 262 v letech 2015-2022 ...................................................... 272 
Graf 184- Vývoj finančního zdraví podniku 510  v letech 2015-2019 ................................................. 273 
Graf 185- Vývoj finančního zdraví podniku 510  v letech 2020-2022 ................................................. 273 
Graf 186 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 510 v letech 2015-2022 ..................................................... 274 
Graf 187- Vývoj finančního zdraví podniku 129  v letech 2015-2019 ................................................. 275 
Graf 188- Vývoj finančního zdraví podniku 129 v letech 2020-2022 .................................................. 275 
Graf 189- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 129 v letech 2015-2022 ...................................................... 275 
Graf 190- Vývoj finančního zdraví podniku 131  v letech 2015-2019 ................................................. 277 
Graf 191- Vývoj finančního zdraví podniku 131 v letech 2020-2022 .................................................. 277 
Graf 192- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 131 v letech 2015-2022 ...................................................... 277 
Graf 193- Vývoj finančního zdraví podniku 912 v letech 2020-2022 .................................................. 278 
Graf 194- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 912  v letech 2020-2022 ..................................................... 279 
Graf 195- Vývoj finančního zdraví podniku 966 v letech 2015-2019 .................................................. 280 
Graf 196- Vývoj finančního zdraví podniku 966 v letech 2020-2022 .................................................. 280 
Graf 197- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 966 v letech 2015-2022 ...................................................... 280 
Graf 198- Vývoj finančního zdraví podniku 144 v letech 2015-2019 .................................................. 282 
Graf 199- Vývoj finančního zdraví podniku 144 v letech 2020-2022 .................................................. 282 
Graf 200 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 144 v letech 2015-2022 ..................................................... 282 
Graf 201- Vývoj finančního zdraví podniku 675 v letech 2015-2019 .................................................. 283 
Graf 202- Vývoj finančního zdraví podniku 675 v letech 2020-2022 .................................................. 284 
Graf 203- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 675 v letech 2015-2022 ...................................................... 284 
Graf 204- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2015-2019 .................................................. 286 
Graf 205- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2020-2022 .................................................. 286 
Graf 206- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 586 v letech 2015-2022 ...................................................... 287 
Graf 207- Vývoj finančního zdraví podniku 182 v letech 2015-2019 .................................................. 288 
Graf 208- Vývoj finančního zdraví podniku 182 v letech 2020-2022 .................................................. 288 
Graf 209- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 182 v letech 2015-2022 ...................................................... 289 
Graf 210- Vývoj finančního zdraví podniku 268 v letech 2016-2019 .................................................. 290 
Graf 211- Vývoj finančního zdraví podniku 268 v letech 2020-2022 .................................................. 290 
Graf 212- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 268 v letech 2016-2022 ...................................................... 290 
Graf 213- Vývoj finančního zdraví podniku 738  v letech 2015-2019 ................................................. 292 
Graf 214- Vývoj finančního zdraví podniku 738 v letech 2020-2022 .................................................. 292 
Graf 215- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 738 v letech 2015-2022 ...................................................... 292 
Graf 216- Vývoj finančního zdraví podniku 673 v letech 2015-2017 .................................................. 294 
Graf 217- Vývoj finančního zdraví podniku 673 v letech 2020-2022 .................................................. 294 
Graf 218- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 673 v letech 2015-2017 a 2020-2022 ............................ 294 
Graf 219 - Vývoj finančního zdraví podniku 566 v letech 2015-2019 ................................................. 297 
Graf 220 - Vývoj finančního zdraví podniku 566 v letech 2020-2021 ................................................. 297 
Graf 221 - Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 .................................................................................... 297 
Graf 222 - Vývoj finančního zdraví podniku 168 v letech 2015-2019 ................................................. 299 
Graf 223 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 168 v letech 2015-2019 ..................................................... 299 
Graf 224 - Vývoj finančního zdraví podniku 282 v letech 2016-2020 ................................................. 300 
Graf 225 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 282 v letech 2016-2020 ..................................................... 300 
Graf 226 - Vývoj finančního zdraví podniku 100 v letech 2015-2019 ................................................. 302 
Graf 227 - Vývoj finančního zdraví podniku 100 v letech 2020-2021 ................................................. 302 
Graf 228 - Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 .................................................................................... 303 



 150 

Graf 229- Vývoj finančního zdraví podniku 039 v letech 2015-2019 .................................................. 304 
Graf 230- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 039 v letech 2015-2019 ...................................................... 304 
Graf 231 -Vývoj finančního zdraví podniku 240 v letech 2015-2020 .................................................. 306 
Graf 232 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 240 v letech 2015-2020 ..................................................... 306 
Graf 233 - Vývoj finančního zdraví podniku 271 v letech 2015-2019 ................................................. 307 
Graf 234 - Vývoj finančního zdraví podniku 271 v letech 2020 -2021 ................................................ 307 
Graf 235- Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 ..................................................................................... 308 
Graf 236- Vývoj finančního zdraví podniku 296 v letech 2015-2020 .................................................. 309 
Graf 237- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 296 v letech 2015-2020 ...................................................... 309 
Graf 238 - Vývoj finančního zdraví podniku 358 v letech 2015-2019 ................................................. 311 
Graf 239- Vývoj finančního zdraví podniku 358 v letech 2020-2021 .................................................. 311 
Graf 240- Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 ..................................................................................... 311 
Graf 241- Vývoj finančního zdraví podniku 134 v letech 2015-2020 .................................................. 313 
Graf 242- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 134 v letech 2015-2020 ...................................................... 313 
Graf 243- Vývoj finančního zdraví podniku 641 v letech 2015-2019 .................................................. 314 
Graf 244- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 641 v letech 2015-2019 ...................................................... 314 
Graf 245- Vývoj finančního zdraví podniku 278  v letech 2015-2019 ................................................. 316 
Graf 246- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 278  v letech 2015-2019 ..................................................... 316 
Graf 247- Vývoj finančního zdraví podniku 445  v letech 2018-2019 ................................................. 317 
Graf 248- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 445  v letech 2018-2019 ..................................................... 317 
Graf 249- Vývoj finančního zdraví podniku 056 v letech 2015-2018 .................................................. 319 
Graf 250- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 056  v letech 2015-2018 ..................................................... 319 
Graf 251- Vývoj finančního zdraví podniku 224 v letech 2017-2020 .................................................. 320 
Graf 252- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 224  v letech 2017-2020 ..................................................... 320 
Graf 253- Vývoj finančního zdraví podniku 800 v letech 2015-2020 .................................................. 322 
Graf 254- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 800  v letech 2015-2020 ..................................................... 322 
Graf 255- Vývoj finančního zdraví podniku 126 v letech 2015-2018 .................................................. 323 
Graf 256- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 126 v letech 2015-2018 ...................................................... 323 
Graf 257- Vývoj finančního zdraví podniku 571 v letech 2015-2019 .................................................. 325 
Graf 258- Vývoj finančního zdraví podniku 571 v letech 2020-2021 .................................................. 325 
Graf 259 - Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 .................................................................................... 325 
Graf 260- Vývoj finančního zdraví podniku 186 v letech 2019-2021 .................................................. 327 
Graf 261- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 186 v letech 2019-2021 ...................................................... 327 
Graf 262- Vývoj finančního zdraví podniku 236 v letech 2015-2018 .................................................. 328 
Graf 263- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 236 v letech 2015-2018 ...................................................... 328 
 
 



 151 

Seznam obrázků 
Obrázek 1 - Koloběh oběžných aktiv ................................................................................................................ 18 
Obrázek 2 - Stupně výsledků hospodaření .................................................................................................... 22 
Obrázek 3 - Struktura výkazu o tvorbě a použití peněžních prostředků ............................................ 23 
Obrázek 4 - Provázanost účetních výkazů ...................................................................................................... 24 
Obrázek 5 - Rozklad ukazatelů v soustavě hierarchicky uspořádaných ukazatelů ........................ 36 
Obrázek 6 - Hodnotící tabulka Kralickova quicktestu ................................................................................ 40 
Obrázek 7 - Vztah (lineárních) proměnných x a y ........................................................................................ 50 
Obrázek 8 - Celková zadluženost podniku ................................................................................................... 132 
Obrázek 9 - Vlastní vs cizí zdroje podniku .................................................................................................... 133 
Obrázek 10 - Běžná likvidita podniku ............................................................................................................. 134 
Obrázek 11  - Krátkodobé pohledávky a závazky podniku .................................................................... 134 
Obrázek 13 - EBIT podniku .................................................................................................................................. 135 
Obrázek 15- Horizontální analýza podniku 951  v letech 2015-2019 ................................................. 164 
Obrázek 16- Horizontální analýza podniku 951  v letech 2020-2022 ................................................. 164 
Obrázek 17- Horizontální analýza podniku 288  v letech 2015-2019 ................................................. 167 
Obrázek 18- Horizontální analýza podniku 288  v letech 2020-2022 ................................................. 167 
Obrázek 19- Horizontální analýza podniku 533  v letech 2015-2019 ................................................. 170 
Obrázek 20- Horizontální analýza podniku 533  v letech 2020-2022 ................................................. 170 
Obrázek 21- Horizontální analýza podniku 462  v letech 2015-2019 ................................................. 172 
Obrázek 22- Horizontální analýza podniku 462  v letech 2020-2022 ................................................. 173 
Obrázek 23- Horizontální analýza podniku 911  v letech 2015-2019 ................................................. 175 
Obrázek 24- Horizontální analýza podniku 911  v letech 2020-2022 ................................................. 175 
Obrázek 25- Horizontální analýza podniku 699  v letech 2015-2019 ................................................. 178 
Obrázek 26- Horizontální analýza podniku 699  v letech 2020-2022 ................................................. 178 
Obrázek 27- Horizontální analýza podniku 793  v letech 2015-2019 ................................................. 181 
Obrázek 28- Horizontální analýza podniku 793  v letech 2020-2022 ................................................. 181 
Obrázek 29- Horizontální analýza podniku 195  v letech 2015-2019 ................................................. 184 
Obrázek 30- Horizontální analýza podniku 195  v letech 2020-2022 ................................................. 184 
Obrázek 31- Horizontální analýza podniku 455  v letech 2015-2019 ................................................. 186 
Obrázek 32- Horizontální analýza podniku 455  v letech 2020-2022 ................................................. 187 
Obrázek 33- Horizontální analýza podniku 884  v letech 2015-2019 ................................................. 189 
Obrázek 34- Horizontální analýza podniku 884  v letech 2020-2022 ................................................. 189 
Obrázek 35- Horizontální analýza podniku 461  v letech 2015-2019 ................................................. 192 
Obrázek 36- Horizontální analýza podniku 461  v letech 2020-2022 ................................................. 192 
Obrázek 37- Horizontální analýza podniku 470  v letech 2015-2019 ................................................. 195 
Obrázek 38- Horizontální analýza podniku 470  v letech 2020-2022 ................................................. 195 
Obrázek 39- Horizontální analýza podniku 314  v letech 2015-2019 ................................................. 198 
Obrázek 40- Horizontální analýza podniku 314  v letech 2020-2022 ................................................. 198 
Obrázek 41- Horizontální analýza podniku 643  v letech 2015-2019 ................................................. 201 
Obrázek 42- Horizontální analýza podniku 643  v letech 2020-2022 ................................................. 201 
Obrázek 43- Horizontální analýza podniku 740  v letech 2015-2019 ................................................. 206 
Obrázek 44- Horizontální analýza podniku 740  v letech 2020-2022 ................................................. 206 
Obrázek 45- Horizontální analýza podniku 839  v letech 2015-2019 ................................................. 208 
Obrázek 46- Horizontální analýza podniku 839  v letech 2020-2022 ................................................. 209 
Obrázek 47- Horizontální analýza podniku 318	v letech 2015-2019 .................................................. 211 
Obrázek 48- Horizontální analýza podniku 318  v letech 2020-2022 ................................................. 211 
Obrázek 49 - Horizontální analýza podniku 013 v letech 2015-2019 ................................................. 213 
Obrázek 50- Horizontální analýza podniku 013  v letech 2020-2022 ................................................. 214 
Obrázek 51- Horizontální analýza podniku 709 v letech 2015-2019 .................................................. 216 
Obrázek 52- Horizontální analýza podniku 709  v letech 2020-2022 ................................................. 216 
Obrázek 53- Horizontální analýza podniku 344 v letech 2015-2019 .................................................. 218 
Obrázek 54- Horizontální analýza podniku 344  v letech 2020-2022 ................................................. 218 
Obrázek 55- Horizontální analýza podniku 969 v letech 2015-2019 .................................................. 220 
Obrázek 56- Horizontální analýza podniku 969  v letech 2020-2022 ................................................. 221 



 152 

Obrázek 57- Horizontální analýza podniku 989 v letech 2015-2019 .................................................. 223 
Obrázek 58- Horizontální analýza podniku 989  v letech 2020-2022 ................................................. 223 
Obrázek 59- Horizontální analýza podniku 471 v letech 2015-2019 .................................................. 225 
Obrázek 60- Horizontální analýza podniku 471  v letech 2020-2022 ................................................. 225 
Obrázek 61 - Horizontální analýza podniku 795 v letech 2015-2019 ................................................. 228 
Obrázek 62- Horizontální analýza podniku 795 v letech 2020-2022 .................................................. 228 
Obrázek 63- Horizontální analýza podniku 701 v letech 2015-2019 .................................................. 230 
Obrázek 64- Horizontální analýza podniku 701 v letech 2020-2022 .................................................. 231 
Obrázek 65- Horizontální analýza podniku 555  v letech 2015-2019 ................................................. 233 
Obrázek 66- Horizontální analýza podniku 555 v letech 2020-2022 .................................................. 233 
Obrázek 67- Horizontální analýza podniku 560  v letech 2015-2019 ................................................. 235 
Obrázek 68- Horizontální analýza podniku 560  v letech 2020-2022 ................................................. 235 
Obrázek 69- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2015-2019 ................................................. 237 
Obrázek 70- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2020-2022 ................................................. 237 
Obrázek 71- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2015-2019 ................................................. 239 
Obrázek 72- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2020-2022 ................................................. 240 
Obrázek 73- Horizontální analýza podniku 794  v letech 2020-2022 ................................................. 241 
 
 



 153 

Seznam tabulek 
Tabulka 1 - Postup při finanční analýze ........................................................................................................... 13 
Tabulka 2 - Kategorie účetních jednotek ........................................................................................................ 15 
Tabulka 3- Struktura rozvahy ............................................................................................................................... 17 
Tabulka 4 - Typy rozvahových operací ............................................................................................................. 17 
Tabulka 5 - Členění výkazu dle druhového a účelového členění ........................................................... 21 
Tabulka 6 - Struktura výkazu o peněžních tocích ........................................................................................ 23 
Tabulka 7 - Hodnocení indexem bonity ........................................................................................................... 38 
Tabulka 8 - Tamariho model ................................................................................................................................ 38 
Tabulka 9 - Hodnocení Tamariho modelu ....................................................................................................... 40 
Tabulka 10 - Ukazatele Kralickova quicktestu ............................................................................................... 40 
Tabulka 11 - Aspekt global rating hodnotící stupnice ............................................................................... 42 
Tabulka 12 - Hodnocení akciové společnosti s veřejně obchodovanými akciemi Altmanovou 

analýzou ............................................................................................................................................................. 44 
Tabulka 13 - Hodnocení podniku neobchodované na finančních trzích Altmanovou analýzou 44 
Tabulka 14 - Hodnocení nevýrobního podniku Altmanovou analýzou ............................................... 45 
Tabulka 15 - Hodnocení českého podniku Altmanovou analýzou ........................................................ 45 
Tabulka 16 - Hodnocení indexem IN95 ............................................................................................................ 46 
Tabulka 17 - Hodnocení indexem IN99 ............................................................................................................ 46 
Tabulka 18 - Hodnocení indexem IN01 ............................................................................................................ 47 
Tabulka 19 - Hodnocení podniku indexem IN05 .......................................................................................... 47 
Tabulka 20 - Hodnocení základním tafflerovým indexem ....................................................................... 48 
Tabulka 21 - Hodnocení modifikovaným tafflerovým indexem ............................................................. 48 
Tabulka 22 - Hodnocení podle beermanovou diskriminační funkcí ..................................................... 49 
Tabulka 23 - Vývoj HDP v letech 2015-2022 ................................................................................................... 60 
Tabulka 24 -  Základní informace o podniku 793 ......................................................................................... 62 
Tabulka 25 - Data podniku 793 - rozvaha ....................................................................................................... 63 
Tabulka 26 - Data podniku 793 - VZZ ................................................................................................................ 63 
Tabulka 27 - IN05 v letech 2015-2019 podniku 793 .................................................................................... 63 
Tabulka 28 - Horizontální analýza podniku 793 v	letech 2015-2019 .................................................... 65 
Tabulka 29 - IN05 v letech 2020-2022 podniku 793 .................................................................................... 65 
Tabulka 30- Horizontální analýza podniku 793 v letech 2020-2022 ..................................................... 66 
Tabulka 31 - Základní informace o podniku 195 .......................................................................................... 67 
Tabulka 32 - Data podniku 195 - rozvaha ....................................................................................................... 67 
Tabulka 33 - Data podniku 195 - VZZ ................................................................................................................ 67 
Tabulka 34 – IN05 v letech 2015-2019 podniku 195 ................................................................................... 68 
Tabulka 35- Horizontální analýza podniku 195 v letech 2015-2019 ..................................................... 69 
Tabulka 36– IN05 V LETECH 2020-2022 PODNIKU 195 ................................................................................ 69 
Tabulka 37- HORIZONTÁLNÍ ANALÝZA PODNIKU 195 V LETECH 2020-2022 .......................................... 70 
Tabulka 38 - Průměrné IN05 podniků s pevným finančním zdravím v letech 2015-2022 ........... 71 
Tabulka 39 - Predikce vývoje finančního zdraví u podniků s pevným finančním zdravím .......... 71 
Tabulka 40- Vývoj lineárního a polynomického trendu ............................................................................. 71 
Tabulka 41 - Základní informace o podniku 839 .......................................................................................... 72 
Tabulka 42 - Data podniku 839 - rozvaha ....................................................................................................... 72 
Tabulka 43 - Data podniku 839 - VZZ ................................................................................................................ 73 
Tabulka 44 - IN05 v letech 2015-2019 podniku 839 .................................................................................... 73 
Tabulka 45 - Horizontální analýza podniku 839 v letech 2015-2019 .................................................... 74 
Tabulka 46 - IN05 v letech 2020-2022 podniku 839 .................................................................................... 75 
Tabulka 47 - Horizontální analýza podniku 839 v letech 2020-2022 .................................................... 75 
Tabulka 48 - Základní informace o podniku 969 .......................................................................................... 76 
Tabulka 49 - Data podniku 969 - rozvaha ....................................................................................................... 76 
Tabulka 50 - Data podniku 969 - VZZ ................................................................................................................ 77 
Tabulka 51- IN05 v letech 2015-2019 podniku 969 ..................................................................................... 77 
Tabulka 52- Horizontální analýza podniku 969 v letech 2015-2019 ..................................................... 78 
Tabulka 53- IN05 v letech 2020-2022 podniku 969 ..................................................................................... 79 



 154 

Tabulka 54- Horizontální analýza podniku 969  v letech 2020-2022 .................................................... 80 
Tabulka 55- Průměrné IN05 podniků  v letech 2015-2022 ....................................................................... 80 
Tabulka 56- Predikce vývoje finančního zdraví ............................................................................................. 81 
Tabulka 57 - Vývoj lineárního a polynomického trendu ............................................................................ 81 
Tabulka 58- Základní informace o podniku 832 ........................................................................................... 82 
Tabulka 59- Data podniku 832 - rozvaha ........................................................................................................ 82 
Tabulka 60- Data podniku 832 - VZZ ................................................................................................................. 82 
Tabulka 61- IN05 v	letech 2015-2019 podniku 832 ..................................................................................... 83 
Tabulka 62- Horizontální analýza podniku 832  v letech 2015-2022 .................................................... 84 
Tabulka 63- IN05 v letech 2020-2022 podniku 832 ..................................................................................... 84 
Tabulka 64- Horizontální analýza podniku 832  v letech 2020-2022 .................................................... 85 
Tabulka 65- Základní informace o podniku 007 ........................................................................................... 86 
Tabulka 66- Data podniku 007 - rozvaha ........................................................................................................ 86 
Tabulka 67- Data podniku 007 - VZZ ................................................................................................................. 86 
Tabulka 68- IN05 v letech 2015-2019 podniku 007 ..................................................................................... 87 
Tabulka 69- Horizontální analýza podniku 007  v letech 2015-2019 .................................................... 88 
Tabulka 70- IN05 v letech 2020-2022 podniku 007 ..................................................................................... 88 
Tabulka 71- Horizontální analýza podniku 007  v letech 2020-2022 .................................................... 89 
Tabulka 72 - Průměrné IN05 podniků s nejistými  finančními výsledky .............................................. 90 
Tabulka 73- Základní informace o podniku 330 ........................................................................................... 91 
Tabulka 74- Data podniku 330 - rozvaha ........................................................................................................ 91 
Tabulka 75- Data podniku 330 - VZZ ................................................................................................................. 91 
Tabulka 76- IN05 v letech 2015-2019 podniku 330 ..................................................................................... 92 
Tabulka 77- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2015-2019 .................................................... 93 
Tabulka 78- IN05 v letech 2020-2022 podniku 330 ..................................................................................... 93 
Tabulka 79- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2020-2022 .................................................... 94 
Tabulka 80- Základní informace o podniku 498 ........................................................................................... 95 
Tabulka 81- Data podniku 498 - rozvaha ........................................................................................................ 95 
Tabulka 82- Data podniku 498 -VZZ .................................................................................................................. 95 
Tabulka 83- IN05 v letech 2015-2019 podniku 498 ..................................................................................... 96 
Tabulka 84- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2015-2019 .................................................... 97 
Tabulka 85- IN05 v letech 2020-2022 podniku 498 ..................................................................................... 97 
Tabulka 86- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2020-2022 .................................................... 98 
Tabulka 87 - Průměrné IN05 podniků, které si zhoršily své finanční výsledky v letech 

makroekonomických šoků (2020-2022) ................................................................................................. 99 
Tabulka 88- Základní informace o podniku 586 ......................................................................................... 100 
Tabulka 89 - Data podniku 586 - rozvaha ..................................................................................................... 100 
Tabulka 90 - Data podniku 586 - VZZ .............................................................................................................. 100 
Tabulka 91- IN05 v letech 2015-2019 podniku 586 ................................................................................... 101 
Tabulka 92- IN05 v letech 2020-2022 podniku 586 ................................................................................... 102 
Tabulka 93- Průměrné IN05 zombie podniků .............................................................................................. 104 
Tabulka 94 - Průměrné IN05 podniků v letech 2015-2022 ..................................................................... 105 
Tabulka 95 - Rozdělení podniků podle velikosti ......................................................................................... 106 
Tabulka 96- Rozdělení podniků podle IN05 ................................................................................................. 106 
Tabulka 97 - Dopady makroekonomických šoků 2020-2022 na podniky ......................................... 107 
Tabulka 98 - Analýza finančního zdraví stavebních podniků podle velikosti ................................. 108 
Tabulka 99- Základní informace o podnicích 462, 793 a 839 ................................................................. 110 
Tabulka 100 - Vývoj ČPK u podniků v letech 2020-2022 .......................................................................... 111 
Tabulka 101 - Obratový cyklus peněz podniků v letech 2020-2022 ................................................... 113 
Tabulka 102 - - Rentabilita tržeb podniků v letech 2020-2022 ............................................................. 114 
Tabulka 103 - Rentabilita aktiv podniků v letech 2020-2022 ................................................................ 115 
Tabulka 104 - Rentabilita vlastního kapitálu podniků v letech 2020-2022 ...................................... 115 
Tabulka 105 - Rentabilita dlouhodobě investovaného kapitálu podniků v letech 2020-2022 116 
Tabulka 106- Obrat celkových aktiv podniků v letech 2020-2022 ....................................................... 118 
Tabulka 107 - Obrat dlouhodobého majetku podniků v letech 2020-2022 .................................... 119 
Tabulka 108 - Obrat zásob podniků v letech 2020-2022 ........................................................................ 119 
Tabulka 109- Doba obratu zásob podniků v letech 2020-2022 ........................................................... 120 
Tabulka 110 - Doba obratu pohledávek podniků v letech 2020-2022 ............................................... 121 



 155 

Tabulka 111 - Celková zadluženost podniků v letech 2020-2022 ....................................................... 122 
Tabulka 112 - Míra zadluženosti podniků v letech 2020-2022 .............................................................. 123 
Tabulka 113 - Úrokové krytí podniků v letech 2020-2022 ...................................................................... 124 
Tabulka 114 - Doba splácení dluhů (roky) podniků  v letech 2020-2022 .......................................... 125 
Tabulka 115 - Běžná likvidita III. Stupně podniků v letech 2020-2022 .............................................. 126 
Tabulka 116 - Pohotová likvidita II. Stupně podniků v letech 2020-2022 ......................................... 127 
Tabulka 117 - Okamžitá (hotovostní) likvidita I. Stupně podniků v letech 2020-2022 ................ 128 
Tabulka 118 - Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-2022 ....................................................... 129 
Tabulka 119 - Scorecard dluhopisů podniků v letech 2020-2022 ....................................................... 129 
Tabulka 120 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 130 
Tabulka 121- Výsledky testu Indexu Investičního Rizika metodou Aspect Global Rating ......... 131 
Tabulka 122 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 163 
Tabulka 123 - Seznam podniků s pevným finančním zdravím ............................................................. 163 
Tabulka 124 - Základní informace o podniku 951 ...................................................................................... 163 
Tabulka 125 - Data podniku 951 - rozvaha ................................................................................................... 164 
Tabulka 126- Data podniku 951 - VZZ ............................................................................................................. 164 
Tabulka 127- IN05 v letech 2015-2022 podniku 951 ................................................................................. 164 
Tabulka 128 - Predikce hodnot IN05 do roku 2025 .................................................................................... 165 
Tabulka 129- Prognózovaný plán podniku 951 do roku 2024 ............................................................... 165 
Tabulka 130- Prognózovaný plán podniku 951 do roku 2024 ............................................................... 165 
Tabulka 131- Prognózovaný IN05  podniku 951 do roku 2024 .............................................................. 166 
Tabulka 132 - Základní informace o podniku 288 ...................................................................................... 166 
Tabulka 133- Data podniku 288 – rozvaha ................................................................................................... 166 
Tabulka 134- Data podniku 288 – VZZ ........................................................................................................... 167 
Tabulka 135- IN05 v letech 2015-2022 podniku 288 ................................................................................. 167 
Tabulka 136- Predikce  hodnot IN05 do roku 2025 .................................................................................... 168 
Tabulka 137- Prognózovaný plán podniku 288 do roku 2024 ............................................................... 168 
Tabulka 138- Prognózovaný plán podniku 288 do roku 2024 ............................................................... 168 
Tabulka 139- Prognózovaný IN05  podniku 288 do roku 2024 .............................................................. 168 
Tabulka 140 - Základní informace o podniku 533 ...................................................................................... 169 
Tabulka 141- Data podniku 533 - rozvaha .................................................................................................... 169 
Tabulka 142- Data podniku 533 - VZZ ............................................................................................................. 169 
Tabulka 143- IN05 v letech 2015-2022 podniku 533 ................................................................................. 170 
Tabulka 144 - Predikce hodnot IN05 do roku 2025 .................................................................................... 171 
Tabulka 145 - Prognózovaný plán podniku 533 do roku 2024 .............................................................. 171 
Tabulka 146- Prognózovaný plán podniku 533 do roku 2024 ............................................................... 171 
Tabulka 147- Prognózovaný IN05  podniku 533 do roku 2024 .............................................................. 171 
Tabulka 148 - Základní informace o podniku 462 ...................................................................................... 172 
Tabulka 149- Data podniku 462 - rozvaha .................................................................................................... 172 
Tabulka 150- Data podniku 462 - VZZ ............................................................................................................. 172 
Tabulka 151- IN05 v letech 2015-2022 podniku 462 ................................................................................. 173 
Tabulka 152- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 173 
Tabulka 153 - Prognózovaný plán podniku 462 do roku 2024 .............................................................. 173 
Tabulka 154 - Prognózovaný plán podniku 462 do roku 2024 .............................................................. 174 
Tabulka 155- Prognózovaný IN05  podniku 462 do roku 2024 .............................................................. 174 
Tabulka 156 - Základní informace o podniku 911 ...................................................................................... 174 
Tabulka 157- Data podniku 911 – rozvaha ................................................................................................... 175 
Tabulka 158- Data podniku 911 – VZZ ........................................................................................................... 175 
Tabulka 159- IN05 v letech 2015-2022 podniku 911 ................................................................................. 176 
Tabulka 160- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 176 
Tabulka 161- Prognózovaný plán podniku 911 do roku 2024 ............................................................... 176 
Tabulka 162- Prognózovaný plán podniku 911 do roku 2024 ............................................................... 176 
Tabulka 163- Prognózovaný IN05  podniku 911 do roku 2024 .............................................................. 177 
Tabulka 164- Základní informace o podniku 699 ....................................................................................... 177 
Tabulka 165- Data podniku 699 – rozvaha ................................................................................................... 177 
Tabulka 166- Data podniku 699 – VZZ ........................................................................................................... 178 
Tabulka 167- IN05 v letech 2015-2022 podniku 699 ................................................................................. 178 
Tabulka 168- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 179 



 156 

Tabulka 169- Prognózovaný plán podniku 699  do roku 2024 .............................................................. 179 
Tabulka 170- Prognózovaný plán podniku 699  do roku 2024 .............................................................. 179 
Tabulka 171- Prognózovaný IN05  podniku 699  do roku 2024 ............................................................ 179 
Tabulka 172 - Základní informace o podniku 793 ...................................................................................... 180 
Tabulka 173- Data podniku 793 – rozvaha ................................................................................................... 180 
Tabulka 174- Data podniku 793 – VZZ ........................................................................................................... 180 
Tabulka 175- IN05 v letech 2015-2022 podniku 793 ................................................................................. 181 
Tabulka 176- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 182 
Tabulka 177- Prognózovaný plán podniku 793 do roku 2024 ............................................................... 182 
Tabulka 178- Prognózovaný plán podniku 793 do roku 2024 ............................................................... 182 
Tabulka 179- Prognózovaný IN05  podniku 793 do roku 2024 .............................................................. 182 
Tabulka 180- Základní informace o podniku 195 ....................................................................................... 183 
Tabulka 181- Data podniku 195 – rozvaha ................................................................................................... 183 
Tabulka 182- Data podniku 195 – VZZ ........................................................................................................... 183 
Tabulka 183- IN05 v letech 2015-2022 podniku 195 ................................................................................. 184 
Tabulka 184- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 184 
Tabulka 185- Prognózovaný plán podniku 195 do roku 2024 ............................................................... 185 
Tabulka 186- Prognózovaný plán podniku 195 do roku 2024 ............................................................... 185 
Tabulka 187- Prognózovaný IN05  podniku 195 do roku 2024 .............................................................. 185 
Tabulka 188- Základní informace o podniku 455 ....................................................................................... 186 
Tabulka 189- Data podniku 455 – rozvaha ................................................................................................... 186 
Tabulka 190- Data podniku 455 – VZZ ........................................................................................................... 186 
Tabulka 191- IN05 v letech 2015-2022 podniku 455 ................................................................................. 187 
Tabulka 192- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 187 
Tabulka 193- Prognózovaný plán podniku 455 do roku 2024 ............................................................... 187 
Tabulka 194- Prognózovaný plán podniku 455 do roku 2024 ............................................................... 188 
Tabulka 195- Prognózovaný IN05  podniku 455 do roku 2024 .............................................................. 188 
Tabulka 196- Základní informace o podniku 884 ....................................................................................... 188 
Tabulka 197- Data podniku 884 – rozvaha ................................................................................................... 189 
Tabulka 198- Data podniku 884 – VZZ ........................................................................................................... 189 
Tabulka 199- IN05 v letech 2015-2022 podniku 884 ................................................................................. 189 
Tabulka 200- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 190 
Tabulka 201- Prognózovaný plán podniku 884 do roku 2024 ............................................................... 190 
Tabulka 202- Prognózovaný plán podniku 884  do roku 2024 .............................................................. 190 
Tabulka 203- Prognózovaný IN05  podniku 884 do roku 2024 .............................................................. 191 
Tabulka 204- Základní informace o podniku 461 ....................................................................................... 191 
Tabulka 205- Data podniku 461 – rozvaha ................................................................................................... 191 
Tabulka 206- Data podniku 461 – VZZ ........................................................................................................... 192 
Tabulka 207- IN05 v letech 2015-2022 podniku 461 ................................................................................. 192 
Tabulka 208- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 193 
Tabulka 209- Prognózovaný plán podniku 461 do roku 2024 ............................................................... 193 
Tabulka 210- Prognózovaný plán podniku 461 do roku 2024 ............................................................... 193 
Tabulka 211- Prognózovaný IN05  podniku 461 do roku 2024 .............................................................. 193 
Tabulka 212- Základní informace o podniku 470 ....................................................................................... 194 
Tabulka 213- Data podniku 470 – rozvaha ................................................................................................... 194 
Tabulka 214- Data podniku 470 – VZZ ........................................................................................................... 194 
Tabulka 215- IN05 v letech 2015-2022 podniku 470 ................................................................................. 195 
Tabulka 216- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 196 
Tabulka 217- Prognózovaný plán podniku 470  do roku 2024 .............................................................. 196 
Tabulka 218- Prognózovaný plán podniku 470  do roku 2024 .............................................................. 196 
Tabulka 219- Prognózovaný IN05  podniku 470  do roku 2024 ............................................................ 196 
Tabulka 220- Základní informace o podniku 314 ....................................................................................... 197 
Tabulka 221- Data podniku 314 – rozvaha ................................................................................................... 197 
Tabulka 222- Data podniku 314 –VZZ ............................................................................................................ 197 
Tabulka 223- IN05 v letech 2015-2022 podniku 314 ................................................................................. 198 
Tabulka 224- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 199 
Tabulka 225- Prognózovaný plán podniku 314 do roku 2024 ............................................................... 199 
Tabulka 226- Prognózovaný plán podniku 314 do roku 2024 ............................................................... 199 



 157 

Tabulka 227- Prognózovaný IN05  podniku 314 do roku 2024 .............................................................. 199 
Tabulka 228- Základní informace o podniku 643 ....................................................................................... 200 
Tabulka 229- Data podniku 643 – rozvaha ................................................................................................... 200 
Tabulka 230- Data podniku 643 – VZZ ........................................................................................................... 200 
Tabulka 231- IN05 v letech 2015-2022 podniku 643 ................................................................................. 201 
Tabulka 232- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 ..................................................................................... 202 
Tabulka 233- Prognózovaný plán podniku 643 do roku 2024 ............................................................... 202 
Tabulka 234- Prognózovaný plán podniku 643 do roku 2024 ............................................................... 202 
Tabulka 235- Prognózovaný IN05  podniku 643 do roku 2024 .............................................................. 202 
Tabulka 236 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 204 
Tabulka 237 - Seznam podniků, které si zlepšily finančního zdraví v pandemii Covid-19 ........ 204 
Tabulka 238 - Základní informace o podniku 740 ...................................................................................... 204 
Tabulka 239- Data podniku 740 - rozvaha .................................................................................................... 204 
Tabulka 240- Data podniku 740 -VZZ .............................................................................................................. 205 
Tabulka 241- IN05 v letech 2015-2022 podniku 740 ................................................................................. 205 
Tabulka 242- Základní informace o podniku 839 ....................................................................................... 207 
Tabulka 243- Data podniku 839 - rozvaha .................................................................................................... 207 
Tabulka 244- Data podniku 839 - VZZ ............................................................................................................. 207 
Tabulka 245- IN05 v letech 2015-2022 podniku 839 ................................................................................. 207 
Tabulka 246- Základní informace o podniku 318 ....................................................................................... 209 
Tabulka 247- Data podniku 318 - rozvaha .................................................................................................... 209 
Tabulka 248- Data podniku 318 - VZZ ............................................................................................................. 209 
Tabulka 249- IN05 v letech 2015-2022 podniku 318 ................................................................................. 210 
Tabulka 250- Základní informace o podniku 013 ....................................................................................... 211 
Tabulka 251- Data podniku 013 - rozvaha .................................................................................................... 211 
Tabulka 252- Data podniku 013 - VZZ ............................................................................................................. 212 
Tabulka 253- IN05 v letech 2015-2022 podniku 013 ................................................................................. 212 
Tabulka 254- Základní informace o podniku 709 ....................................................................................... 214 
Tabulka 255- Data podniku 709 - rozvaha .................................................................................................... 214 
Tabulka 256- Data podniku 709 - VZZ ............................................................................................................. 214 
Tabulka 257- IN05 v letech 2015-2022 podniku 709 ................................................................................. 215 
Tabulka 258- Základní informace o podniku 344 ....................................................................................... 216 
Tabulka 259 - Data podniku 344 - rozvaha ................................................................................................... 216 
Tabulka 260 - Data podniku 344 - VZZ ........................................................................................................... 217 
Tabulka 261- IN05 v letech 2015-2022 podniku 344 ................................................................................. 217 
Tabulka 262- Základní informace o podniku 969 ....................................................................................... 219 
Tabulka 263 - Data podniku 969 - rozvaha ................................................................................................... 219 
Tabulka 264 - Data podniku 969 - VZZ ........................................................................................................... 219 
Tabulka 265- IN05 v letech 2015-2022 podniku 969 ................................................................................. 219 
Tabulka 266- Základní informace o podniku 989 ....................................................................................... 221 
Tabulka 267- Data podniku 989 - rozvaha .................................................................................................... 221 
Tabulka 268- Data podniku 989 - VZZ ............................................................................................................. 221 
Tabulka 269- IN05 v letech 2015-2022 podniku 989 ................................................................................. 221 
Tabulka 270- Základní informace o podniku 471 ....................................................................................... 223 
Tabulka 271- Data podniku 471 - rozvaha .................................................................................................... 223 
Tabulka 272- Data podniku 471 - VZZ ............................................................................................................. 224 
Tabulka 273- IN05 v letech 2015-2022 podniku 471 ................................................................................. 224 
Tabulka 274 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 226 
Tabulka 275 - Seznam podniků, které se zhoršily v pandemii Covid-19 ........................................... 226 
Tabulka 276- Základní informace o podniku 795 ....................................................................................... 226 
Tabulka 277 - Data podniku 795 - rozvaha ................................................................................................... 226 
Tabulka 278 - Data podniku 795 - VZZ ........................................................................................................... 227 
Tabulka 279 – IN05 v letech 2015-2022 podniku 795 .............................................................................. 227 
Tabulka 280 - Základní informace o podniku 701 ...................................................................................... 228 
Tabulka 281 - Data podniku 701 - rozvaha ................................................................................................... 229 
Tabulka 282 - Data podniku 701 - VZZ ........................................................................................................... 229 
Tabulka 283- IN05 v letech 2015-2022 podniku 701 ................................................................................. 229 
Tabulka 284 - Základní informace o podniku 555 ...................................................................................... 231 



 158 

Tabulka 285- Data podniku 555 - rozvaha .................................................................................................... 231 
Tabulka 286- Data podniku 555 -VZZ .............................................................................................................. 231 
Tabulka 287- IN05 v letech 2015-2022 podniku 555 ................................................................................. 231 
Tabulka 288- Základní informace o podniku 560 ....................................................................................... 233 
Tabulka 289- Data podniku 560 - rozvaha .................................................................................................... 233 
Tabulka 290- Data podniku 560 - VZZ ............................................................................................................. 233 
Tabulka 291- IN05 v letech 2015-2022 podniku 560 ................................................................................. 234 
Tabulka 292- Základní informace o podniku 330 ....................................................................................... 235 
Tabulka 293- Data podniku 330 - rozvaha .................................................................................................... 235 
Tabulka 294- Data podniku 330 - VZZ ............................................................................................................. 236 
Tabulka 295- IN05 v letech 2015-2022 podniku 330 ................................................................................. 236 
Tabulka 296- Základní informace o podniku 498 ....................................................................................... 237 
Tabulka 297- Data podniku 498 - rozvaha .................................................................................................... 238 
Tabulka 298- Data podniku 498 - VZZ ............................................................................................................. 238 
Tabulka 299- IN05 v letech 2015-2022 podniku 498 ................................................................................. 238 
Tabulka 300- Základní informace o podniku 794 ....................................................................................... 240 
Tabulka 301- Data podniku 794 - rozvaha .................................................................................................... 240 
Tabulka 302- Data podniku 794 - VZZ ............................................................................................................. 240 
Tabulka 303- IN05 v letech 2020-2022 podniku 794 ................................................................................. 240 
Tabulka 304 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 242 
Tabulka 305 - Seznam podniků s nejistým finančním zdravím ............................................................ 242 
Tabulka 306- Základní informace o podniku 832 ....................................................................................... 243 
Tabulka 307- Data podniku 832 - rozvaha .................................................................................................... 243 
Tabulka 308- Data podniku 832 - VZZ ............................................................................................................. 243 
Tabulka 309- IN05 v letech 2015-2022 podniku 832 ................................................................................. 243 
Tabulka 310- Základní informace o podniku 421 ....................................................................................... 244 
Tabulka 311- Data podniku 421 - rozvaha .................................................................................................... 245 
Tabulka 312- Data podniku 421 - VZZ ............................................................................................................. 245 
Tabulka 313- IN05 v letech 2015-2022 podniku 421 ................................................................................. 245 
Tabulka 314- Základní informace o podniku 007 ....................................................................................... 246 
Tabulka 315- Data podniku 007 - rozvaha .................................................................................................... 246 
Tabulka 316- Data podniku 007 - VZZ ............................................................................................................. 247 
Tabulka 317- IN05 v letech 2015-2022 podniku 007 ................................................................................. 247 
Tabulka 318- Základní informace o podniku 010 ....................................................................................... 248 
Tabulka 319 - Data podniku 010 - rozvaha ................................................................................................... 248 
Tabulka 320- Data podniku 010 - VZZ ............................................................................................................. 249 
Tabulka 321- IN05 v letech 2015-2022 podniku 010 ................................................................................. 249 
Tabulka 322- Základní informace o podniku 976 ....................................................................................... 250 
Tabulka 323- Data podniku 976 - rozvaha .................................................................................................... 250 
Tabulka 324- Data podniku 976 - VZZ ............................................................................................................. 251 
Tabulka 325- IN05 v letech 2015-2022 podniku 976 ................................................................................. 251 
Tabulka 326- Základní informace o podniku 140 ....................................................................................... 252 
Tabulka 327- Data podniku 140 - rozvaha .................................................................................................... 252 
Tabulka 328- Data podniku 140 - VZZ ............................................................................................................. 253 
Tabulka 329- IN05 v letech 2015-2022 podniku 140 ................................................................................. 253 
Tabulka 330- Základní informace o podniku 859 ....................................................................................... 254 
Tabulka 331- Data podniku 859 - rozvaha .................................................................................................... 254 
Tabulka 332- Data podniku 859 - VZZ ............................................................................................................. 254 
Tabulka 333- IN05 v letech 2016-2022 podniku 859 ................................................................................. 254 
Tabulka 334- Základní informace o podniku 391 ....................................................................................... 255 
Tabulka 335- Data podniku 391 - rozvaha .................................................................................................... 256 
Tabulka 336- Data podniku 391 - VZZ ............................................................................................................. 256 
Tabulka 337- IN05 v letech 2015-2022  podniku 391 ............................................................................... 256 
Tabulka 338- Základní informace o podniku 422 ....................................................................................... 257 
Tabulka 339- Data podniku 422 - rozvaha .................................................................................................... 258 
Tabulka 340- Data podniku 422 - VZZ ............................................................................................................. 258 
Tabulka 341- IN05 v letech 2015-2022  podniku 422 ............................................................................... 258 
Tabulka 342- Základní informace o podniku 466 ....................................................................................... 259 



 159 

Tabulka 343- Data podniku 466 - rozvaha .................................................................................................... 259 
Tabulka 344- Data podniku 466 - VZZ ............................................................................................................. 260 
Tabulka 345- IN05 v letech 2016-2022 podniku 466 ................................................................................. 260 
Tabulka 346- Základní informace o podniku 944 ....................................................................................... 261 
Tabulka 347- Data podniku 944 - rozvaha .................................................................................................... 261 
Tabulka 348- Data podniku 944 - VZZ ............................................................................................................. 261 
Tabulka 349- IN05 v letech 2018-2022 podniku 944 ................................................................................. 261 
Tabulka 350- Základní informace o podniku 118 ....................................................................................... 262 
Tabulka 351- Data podniku 118 - rozvaha .................................................................................................... 263 
Tabulka 352- Data podniku 118 - VZZ ............................................................................................................. 263 
Tabulka 353- IN05 v letech 2015-2022 podniku 118 ................................................................................. 263 
Tabulka 354- Základní informace o podniku 087 ....................................................................................... 264 
Tabulka 355- Data podniku 087 - rozvaha .................................................................................................... 265 
Tabulka 356- Data podniku 087 - VZZ ............................................................................................................. 265 
Tabulka 357IN05 v letech 2015-2022 podniku 087 ................................................................................... 265 
Tabulka 358- Základní informace o podniku 291 ....................................................................................... 266 
Tabulka 359- Data podniku 291 - rozvaha .................................................................................................... 267 
Tabulka 360- Data podniku 291 - VZZ ............................................................................................................. 267 
Tabulka 361- IN05 v letech 2015-2022 podniku 291 ................................................................................. 267 
Tabulka 362- Základní informace o podniku 610 ....................................................................................... 268 
Tabulka 363- Data podniku 610 - rozvaha .................................................................................................... 269 
Tabulka 364- Data podniku 610 - VZZ ............................................................................................................. 269 
Tabulka 365- IN05 v letech 2015-2022 podniku 610 ................................................................................. 269 
Tabulka 366- Základní informace o podniku 262 ....................................................................................... 270 
Tabulka 367- Data podniku 262 - rozvaha .................................................................................................... 270 
Tabulka 368- Data podniku 262 - VZZ ............................................................................................................. 271 
Tabulka 369- IN05 v letech 2015-2022  podniku 262 ............................................................................... 271 
Tabulka 370- Základní informace o podniku 510 ....................................................................................... 272 
Tabulka 371- Data podniku 510 - rozvaha .................................................................................................... 272 
Tabulka 372- Data podniku 510 - VZZ ............................................................................................................. 272 
Tabulka 373- IN05 v letech 2015-2022 podniku 510 ................................................................................. 273 
Tabulka 374- Základní informace o podniku 129 ....................................................................................... 274 
Tabulka 375- Data podniku 129 - rozvaha .................................................................................................... 274 
Tabulka 376- Data podniku 129 - VZZ ............................................................................................................. 274 
Tabulka 377- IN05 v letech 2015-2022 podniku 129 ................................................................................. 274 
Tabulka 378- Základní informace o podniku 131 ....................................................................................... 276 
Tabulka 379 - Data podniku 131 - rozvaha ................................................................................................... 276 
Tabulka 380 - Data podniku 131 - VZZ ........................................................................................................... 276 
Tabulka 381- IN05 v letech 2015-2022 podniku 131 ................................................................................. 276 
Tabulka 382- Základní informace o podniku 912 ....................................................................................... 277 
Tabulka 383- Data podniku 912 - rozvaha .................................................................................................... 278 
Tabulka 384- Data podniku 912 - VZZ ............................................................................................................. 278 
Tabulka 385- IN05 v letech 2020-2022 podniku 912 ................................................................................. 278 
Tabulka 386- Základní informace o podniku 966 ....................................................................................... 279 
Tabulka 387- Data podniku 966 - rozvaha .................................................................................................... 279 
Tabulka 388- Data podniku 966 - VZZ ............................................................................................................. 279 
Tabulka 389- IN05 v letech 2015-2022  podniku 966 ............................................................................... 279 
Tabulka 390- Základní informace o podniku 144 ....................................................................................... 281 
Tabulka 391- Data podniku 144 - rozvaha .................................................................................................... 281 
Tabulka 392- Data podniku 144 - VZZ ............................................................................................................. 281 
Tabulka 393 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 144 ............................................................................... 281 
Tabulka 394- Základní informace o podniku 675 ....................................................................................... 282 
Tabulka 395 - Data podniku 675 - rozvaha ................................................................................................... 283 
Tabulka 396 - Data podniku 675 - VZZ ........................................................................................................... 283 
Tabulka 397- IN05 v letech 2015-2022  podniku 675 ............................................................................... 283 
Tabulka 398 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 285 
Tabulka 399 - Seznam zombie podniků ........................................................................................................ 285 
Tabulka 400- Základní informace o podniku 586 ....................................................................................... 285 



 160 

Tabulka 401 - Data podniku 586 - rozvaha ................................................................................................... 285 
Tabulka 402 - Data podniku 586 - VZZ ........................................................................................................... 286 
Tabulka 403- IN05 v letech 2015-2022 podniku 586 ................................................................................. 286 
Tabulka 404 - Základní informace o podniku 182 ...................................................................................... 287 
Tabulka 405- Data podniku 182 - rozvaha .................................................................................................... 287 
Tabulka 406- Data podniku 182 - VZZ ............................................................................................................. 287 
Tabulka 407- IN05 v letech 2015-2022 podniku 182 ................................................................................. 288 
Tabulka 408- Základní informace o podniku 268 ....................................................................................... 289 
Tabulka 409 - Data podniku 268 - rozvaha ................................................................................................... 289 
Tabulka 410 - Data podniku 268 - VZZ ........................................................................................................... 289 
Tabulka 411- IN05 v letech 2015-2022 podniku 268 ................................................................................. 289 
Tabulka 412- Základní informace o podniku 738 ....................................................................................... 291 
Tabulka 413- Data podniku 738 - rozvaha .................................................................................................... 291 
Tabulka 414- Data podniku 738 - VZZ ............................................................................................................. 291 
Tabulka 415- IN05 v letech 2015-2022 podniku 738 ................................................................................. 291 
Tabulka 416- Základní informace o podniku 673 ....................................................................................... 293 
Tabulka 417- Data podniku 673 - rozvaha .................................................................................................... 293 
Tabulka 418- Data podniku 673 - VZZ ............................................................................................................. 293 
Tabulka 419- IN05 v letech 2015-2022 podniku 673 ................................................................................. 293 
Tabulka 420 - Hodnotící tabulka ....................................................................................................................... 295 
Tabulka 421 - Seznam podniků s neúplnými daty .................................................................................... 295 
Tabulka 422- Základní informace o podniku 566 ....................................................................................... 296 
Tabulka 423 - Data podniku 566 - rozvaha ................................................................................................... 296 
Tabulka 424 - Data podniku 566 - VZZ ........................................................................................................... 296 
Tabulka 425 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 566 ............................................................................... 296 
Tabulka 426 - Vývoj lineárního trendu podniku 566  v letech 2020-2021 ........................................ 297 
Tabulka 427- Základní informace o podniku 168 ....................................................................................... 298 
Tabulka 428 - Data podniku 168 - rozvaha ................................................................................................... 298 
Tabulka 429 - Data podniku 168 - VZZ ........................................................................................................... 298 
Tabulka 430- IN05 v letech 2015-2019 podniku 168 ................................................................................. 298 
Tabulka 431- Základní informace o podniku 282 ....................................................................................... 299 
Tabulka 432 - Data podniku 282 - rozvaha ................................................................................................... 299 
Tabulka 433 - Data podniku 282 - VZZ ........................................................................................................... 300 
Tabulka 434 - IN05 v letech 2016-2022 podniku 282 ............................................................................... 300 
Tabulka 435- Základní informace o podniku 100 ....................................................................................... 301 
Tabulka 436  - Data podniku 100 - rozvaha .................................................................................................. 301 
Tabulka 437 - Data podniku 100 - VZZ ........................................................................................................... 301 
Tabulka 438 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 100 ............................................................................... 301 
Tabulka 439 - Vývoj lineárního trendu podniku 100  v letech 2020-2021 ........................................ 303 
Tabulka 440- Základní informace o podniku 039 ....................................................................................... 303 
Tabulka 441- Data podniku 039 - rozvaha .................................................................................................... 303 
Tabulka 442- Data podniku 039 - VZZ ............................................................................................................. 304 
Tabulka 443 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 039 ............................................................................... 304 
Tabulka 444- Základní informace o podniku 240 ....................................................................................... 305 
Tabulka 445 - Data podniku 240 - rozvaha ................................................................................................... 305 
Tabulka 446 - Data podniku 240 - VZZ ........................................................................................................... 305 
Tabulka 447- IN05 v letech 2015-2022 podniku 240 ................................................................................. 305 
Tabulka 448- Základní informace o podniku 271 ....................................................................................... 306 
Tabulka 449- Data podniku 271 - rozvaha .................................................................................................... 306 
Tabulka 450- Data podniku 271 - VZZ ............................................................................................................. 306 
Tabulka 451- IN05 v letech 2015-2022 podniku 271 ................................................................................. 307 
Tabulka 452- Vývoj lineárního trendu podniku 271  v letech 2020-2021 ......................................... 307 
Tabulka 453- Základní informace o podniku 296 ....................................................................................... 308 
Tabulka 454- Data podniku 296 - rozvaha .................................................................................................... 308 
Tabulka 455- Data podniku 296 - VZZ ............................................................................................................. 308 
Tabulka 456- IN05 v letech 2015-2022 podniku 296 ................................................................................. 309 
Tabulka 457- Základní informace o podniku 358 ....................................................................................... 309 
Tabulka 458 - Data podniku 358 - rozvaha ................................................................................................... 310 



 161 

Tabulka 459- Data podniku 358 - VZZ ............................................................................................................. 310 
Tabulka 460- IN05 v letech 2015-2022 podniku 358 ................................................................................. 310 
Tabulka 461- Vývoj lineárního trendu podniku 358  v letech 2020-2021 ......................................... 311 
Tabulka 462- Základní informace o podniku 134 ....................................................................................... 312 
Tabulka 463 - Data podniku 134 - rozvaha ................................................................................................... 312 
Tabulka 464- Data podniku 134 - VZZ ............................................................................................................. 312 
Tabulka 465- IN05 v letech 2015-2022 podniku 134 ................................................................................. 312 
Tabulka 466- Základní informace o podniku 641 ....................................................................................... 313 
Tabulka 467- Data podniku 641 - rozvaha .................................................................................................... 313 
Tabulka 468- Data podniku 641 -VZZ .............................................................................................................. 314 
Tabulka 469- IN05 v letech 2015-2022 podniku 641 ................................................................................. 314 
Tabulka 470- Základní informace o podniku 278 ....................................................................................... 315 
Tabulka 471 - Data podniku 278 - rozvaha ................................................................................................... 315 
Tabulka 472 - Data podniku 278 - VZZ ........................................................................................................... 315 
Tabulka 473- IN05 v letech 2015-2022 podniku 278 ................................................................................. 315 
Tabulka 474- Základní informace o podniku 741 ....................................................................................... 316 
Tabulka 475- Základní informace o podniku 445 ....................................................................................... 316 
Tabulka 476- Data podniku 445 - rozvaha .................................................................................................... 316 
Tabulka 477- Data podniku 445 - VZZ ............................................................................................................. 317 
Tabulka 478- IN05 v letech 2018-2019 podniku 445 ................................................................................. 317 
Tabulka 479- Základní informace o podniku 056 ....................................................................................... 318 
Tabulka 480- Data podniku 056 - rozvaha .................................................................................................... 318 
Tabulka 481- Data podniku 056 - VZZ ............................................................................................................. 318 
Tabulka 482- IN05 v letech 2015-2022 podniku 056 ................................................................................. 318 
Tabulka 483- Základní informace o podniku 224 ....................................................................................... 319 
Tabulka 484- Data podniku 224 - rozvaha .................................................................................................... 319 
Tabulka 485- Data podniku 224 - VZZ ............................................................................................................. 320 
Tabulka 486- IN05 v letech 2015-2022 podniku 224 ................................................................................. 320 
Tabulka 487- Základní informace o podniku 800 ....................................................................................... 321 
Tabulka 488- Data podniku 800 - rozvaha .................................................................................................... 321 
Tabulka 489- Data podniku 800 - VZZ ............................................................................................................. 321 
Tabulka 490- IN05 v letech 2015-2022 podniku 800 ................................................................................. 321 
Tabulka 491- Základní informace o podniku 126 ....................................................................................... 322 
Tabulka 492- Data podniku 126 - rozvaha .................................................................................................... 322 
Tabulka 493- Data podniku 126 - VZZ ............................................................................................................. 322 
Tabulka 494- IN05 v letech 2015-2022 podniku 126 ................................................................................. 323 
Tabulka 495- Základní informace o podniku 571 ....................................................................................... 324 
Tabulka 496- Data podniku 571 - rozvaha .................................................................................................... 324 
Tabulka 497- Data podniku 571 - VZZ ............................................................................................................. 324 
Tabulka 498- IN05 v letech 2015-2022 podniku 571 ................................................................................. 324 
Tabulka 499- Vývoj lineárního trendu podniku 571  v letech 2020-2021 ......................................... 325 
Tabulka 500- Základní informace o podniku 742 ....................................................................................... 326 
Tabulka 501- Základní informace o podniku 186 ....................................................................................... 326 
Tabulka 502- Data podniku 186 - rozvaha .................................................................................................... 326 
Tabulka 503- Data podniku 186 - VZZ ............................................................................................................. 326 
Tabulka 504- IN05 v letech 2019-2021 podniku 186 ................................................................................. 326 
Tabulka 505- Základní informace o podniku 236 ....................................................................................... 327 
Tabulka 506- Data podniku 236 - rozvaha .................................................................................................... 327 
Tabulka 507- Data podniku 236 - VZZ ............................................................................................................. 328 
Tabulka 508- IN05 v letech 2015-2022 podniku 236 ................................................................................. 328 
Tabulka 509 - Základní informace o podniku 793 ...................................................................................... 330 
Tabulka 510 - Základní informace o podniku 462 ...................................................................................... 362 
 



 162 

Seznam příloh 
Příloha 1 - Podniky s pevným finančním zdravím ...................................................................................... 163 
Příloha 2 - Zlepšení finančního zdraví v období makroekonomických šoků 2020-2022 ............ 204 
Příloha 3 - Zhoršení finančního zdraví v období makroekonomických šoků 2020-2022 ............ 226 
Příloha 4 - Podniky s nejistými finančními výsledky ................................................................................. 242 
Příloha 5 - Zombie podniky ................................................................................................................................. 285 
Příloha 6 - Podniky s neúplnými daty ............................................................................................................. 295 
Příloha 7 - Kompletní finanční analýza podniku 793 ................................................................................ 330 
Příloha 8 - Kompletní finanční analýza podniku 462 ................................................................................ 362 
Příloha 9  - Kompletní finanční analýza podniku 839 ............................................................................... 395 
  



 163 

Příloha 1  - Podniky s	pevným finančním 
zdravím 
Příloha 1 - Podniky s pevným finančním zdravím 

Tabulka 122 - Hodnotící tabulka 

Legenda sloupec I Kat  

Zlepšení pevného  finanční zdraví 1 roste nad 1,6 

Zhoršení pevného finanční zdraví 2 klesá do 1,6 

Zlepšení slabého finanční zdraví 3 roste do 1,6 

Zhoršení slabého finančního zdraví 4 klesá do 0,9 

Zlepšení nedostatečného fin. zdraví 5 roste do 0,9 

Zhoršení fin.zdraví - trend k bankrotu 6 klesá pod 0,9 

Zdroj  - Vlastní zpracování 

Tabulka 123 - Seznam podniků s pevným finančním zdravím 

Pe
vn

é 
fin

an
čn

í z
d

ra
ví

 

Počet podniků Obchodní podnik Kat 15/19 Kat 20/22 Počet zaměstnanců 

1 951 1 1 24 

2 288 1 1 18 

3 533 1 1 5 

4 462 1 1 9 

5 911 1 2 9 

6 699 2 1 45 

7 793 1 2 27 

8 195 1 2 25 

9 455 1 2 123 

10 884 2 2 47 

11 461 2 2 32 

12 470 1 2 30 

13 314 1 2 26 

14 643 2 2 128 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 951 
Tabulka 124 - Základní informace o podniku 951 

Datum vzniku zápisu 17. května 2006 
Obchodní podnik Podnik 951 
Sídlo Duchcov, Školní 1506, PSČ41901 
Počet zaměstnanců 24 
Předmět podnikání • Výroba ostatních výrobků stavebního truhlářství a	tesařství. 

• Výroba ostatních dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků, kromě nábytku 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 164 

Tabulka 125 - Data podniku 951 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 12 175 12 529 12 780 13 673 11 122 13 457 20 396 24 218 

C. Oběžná aktiva 8 409 8 340 8 561 9 081 7 948 8 903 14 546 18 433 

B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

6 700 6 232 5 046 5 363 3 610 3 984 6 742 5 652 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

6 085 5 676 5 046 5 363 3 236 3 219 6 010 2 263 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 126- Data podniku 951 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

2 177 2 606 2 809 4 088 4 932 1 873 1 895 2 235 

Tržby z prodeje 
zboží 

39 979 39 740 43 235 45 024 39 537 36 314 57 056 47 824 

Nákladové úroky 0 0 21 0 159 116 1 44 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 506 940 1 961 474 1 187 1 053 5 232 6 101 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 13- Horizontální analýza podniku 951  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 14- Horizontální analýza podniku 951  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 127- IN05 v letech 2015-2022 podniku 951 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje 1,82 2,01 2,53 2,55 3,08 3,38 3,03 4,28 

B 	EBIT / nákladové úroky 0,00 0,00 9,00 0,00 7,47 9,08 9,00 9,00 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 12 175 2,91% 12 529 2,00% 12 780 6,99% 13 673 -18,66% 11 122
C. Oběžná aktiva 8 409 -0,82% 8 340 2,65% 8 561 6,07% 9 081 -12,48% 7 948
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 6 700 -6,99% 6 232 -19,03% 5 046 6,28% 5 363 -32,69% 3 610
C.II Krátkodobé závazky 6 085 -6,72% 5 676 -11,10% 5 046 6,28% 5 363 -39,66% 3 236
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 2 177 19,71% 2 606 7,79% 2 809 45,53% 4 088 20,65% 4 932
Tržby z prodeje zboží 39 979 -0,60% 39 740 8,79% 43 235 4,14% 45 024 -12,19% 39 537
Nákladové úroky 0 - 0 - 21 -100,00% 0 - 159
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 506 -37,58% 940 108,62% 1 961 -75,83% 474 150,42% 1 187

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 11 122 20,99% 13 457 51,56% 20 396 18,74% 24 218
C. Oběžná aktiva 7 948 12,02% 8 903 63,38% 14 546 26,72% 18 433
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 3 610 10,36% 3 984 69,23% 6 742 -16,17% 5 652
C.II Krátkodobé závazky 3 236 -0,53% 3 219 86,70% 6 010 -62,35% 2 263
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 4 932 -62,02% 1 873 1,17% 1 895 17,94% 2 235
Tržby z prodeje zboží 39 537 -8,15% 36 314 57,12% 57 056 -16,18% 47 824
Nákladové úroky 159 -27,04% 116 -99,14% 1 4300,00% 44
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 187 -11,29% 1 053 396,87% 5 232 16,61% 6 101



 165 

C 	EBIT / aktiva 0,12 0,08 0,15 0,03 0,11 0,08 0,26 0,25 

D 	výnosy / aktiva 3,46 3,38 3,60 3,59 4,00 2,84 2,89 2,07 

E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry 

1,26 1,34 1,70 1,69 2,46 2,77 2,42 8,15 

IN05 1,53 1,36 2,17 1,34 2,14 1,93 2,57 3,06 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 63- Vývoj finančního zdraví podniku 951 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = 0,5672x + 1,2659   
polynomická rovnice  y = -0,0711x^2 + 0,8515x + 1,1489  

Tabulka 128 - Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 3,5347 4,1019 4,6691 
polynomická rovnice 3,42 3,63 3,70 
průměr 3,476 3,8654 4,1837 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 129- Prognózovaný plán podniku 951 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 

Celková aktiva 13 457 20 396 24 218 24 218 24 218 

C. Oběžná aktiva 8 903 14 546 18 433 18 433 18 433 

B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 3 984 6 742 5 652 5 652 5 652 

C.II Krátkodobé závazky 3 219 6 010 2 263 2 263 2 263 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 130- Prognózovaný plán podniku 951 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 

Tržby za prodej výrobků a služeb 1 873 1 895 2235 2 235 2 235 

Tržby z prodeje zboží 3 6314 57 056 47824 47 824 47 824 

Nákladové úroky 116 1 44 44 44 

EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 053 5 232 6101 18 000 18 000 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,93
2,57

3,06y = 0,5672x + 1,3859
R² = 0,9948

y = -0,0711x2 + 0,8515x + 1,1489
R² = 1

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 166 

Tabulka 131- Prognózovaný IN05  podniku 951 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  3,38 3,03 4,28 4,28 4,28 

B 	EBIT / nákladové úroky  9,08 9,00 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,08 0,26 0,25 0,74 0,74 

D 	výnosy / aktiva  2,84 2,89 2,07 2,07 2,07 

E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  2,77 2,42 8,15 8,15 8,15 

IN05 1,93 2,57 3,06 5,01 5,01 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 64 - Predikce vývoje finančního zdraví podniku 951 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení růstu finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 
18	000 000,- Kč. Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimistickou variantu a lineární 
přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 288 
Tabulka 132 - Základní informace o podniku 288 

Datum vzniku zápisu 6. května 2006 
Obchodní podnik Podnik 288 
Sídlo Vyškov - Křečkovice, Hanácká 267/29, PSČ 68201 
Počet zaměstnanců 18 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změna a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 133- Data podniku 288 – rozvaha 
Rozvaha netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 15 235 16 671 15 181 13 907 14 082 17 491 21 631 22 365 

C. Oběžná aktiva 11 050 12 729 10 440 9 490 9 874 12 545 15 824 17 203 

B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

6 694 7 759 5 694 2 916 2 336 4 805 7 706 6 846 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

6 457 7 661 5 277 2 696 2 319 4 805 6 278 5 719 

1,93
2,57 3,06

5,01 5,01

y = 0,8616x + 0,9329
R² = 0,9153

y = 0,0127x2 + 0,7854x + 1,0219
R² = 0,9156

0,00

2,00

4,00

6,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 167 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 134- Data podniku 288 – VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

30 235 46 182 41 914 39 049 27 601 29 596 33 337 39 219 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 124 45 81 62 21 56 46 53 

EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

635 654 846 1 225 1 454 1 278 -879 2 011 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 15- Horizontální analýza podniku 288  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 16- Horizontální analýza podniku 288  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 135- IN05 v letech 2015-2022 podniku 288 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,28 2,15 2,67 4,77 6,03 3,64 2,81 3,27 

B 	EBIT / nákladové úroky  5,12 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 -19,11 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,04 0,04 0,06 0,09 0,10 0,07 -0,04 0,09 

D 	výnosy / aktiva  1,98 2,77 2,76 2,81 1,96 1,69 1,54 1,75 

E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,71 1,66 1,98 3,52 4,26 2,61 2,52 3,01 

IN05 1,22 1,50 1,66 2,21 2,33 1,70 -0,03 1,76 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 15 235 9,43% 16 671 -8,94% 15 181 -8,39% 13 907 1,26% 14 082
C. Oběžná aktiva 11 050 15,19% 12 729 -17,98% 10 440 -9,10% 9 490 4,05% 9 874
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 6 694 15,91% 7 759 -26,61% 5 694 -48,79% 2 916 -19,89% 2 336
C.II Krátkodobé závazky 6 457 18,65% 7 661 -31,12% 5 277 -48,91% 2 696 -13,98% 2 319
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 30 235 52,74% 46 182 -9,24% 41 914 -6,84% 39 049 -29,32% 27 601
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 124 -63,71% 45 80,00% 81 -23,46% 62 -66,13% 21
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 635 2,99% 654 29,36% 846 44,80% 1 225 18,69% 1 454

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 14 082 24,21% 17 491 23,67% 21 631 3,39% 22 365
C. Oběžná aktiva 9 874 27,05% 12 545 26,14% 15 824 8,71% 17 203
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 2 336 105,69% 4 805 60,37% 7 706 -11,16% 6 846
C.II Krátkodobé závazky 2 319 107,20% 4 805 30,66% 6 278 -8,90% 5 719
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 27 601 7,23% 29 596 12,64% 33 337 17,64% 39 219
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 21 166,67% 56 -17,86% 46 15,22% 53
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 454 -12,10% 1 278 -168,78% -879 -328,78% 2 011



 168 

Graf 65- Vývoj finančního zdraví podniku 288 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = 0,0332x + 1,0783   
polynomická rovnice   y = 1,7556x^2 - 6,9891x + 6,9302   

Tabulka 136- Predikce  hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 

lineární rovnice 1,2111 1,2443 1,2775 

polynomická rovnice 7,0634 15,8747 28,1972 

průměr rovnic 4,13725 8,5595 14,73735 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 137- Prognózovaný plán podniku 288 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 

Celková aktiva 17 491 21 631 22 365 22 365 22 365 

C. Oběžná aktiva 12 545 15 824 17 203 17 203 17 203 

B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 4 805 7 706 6 846 6 846 6 846 

C.II Krátkodobé závazky 4 805 6 278 5 719 5 719 5 719 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 138- Prognózovaný plán podniku 288 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 

Tržby za prodej výrobků a služeb 29 596 33 337 39 219 39 219 39 219 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 56 46 53 53 53 

EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 278 -879 2 011 2 011 2 011 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 139- Prognózovaný IN05  podniku 288 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  3,64 2,81 3,27 3,27 3,27 

B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 -19,11 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,07 -0,04 0,09 0,09 0,09 

D 	výnosy / aktiva  1,69 1,54 1,75 1,75 1,75 

E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

2,61 2,52 3,01 3,01 3,01 

1,70

-0,03

1,76y = 0,0332x + 1,0783
R² = 0,0011

y = 1,7556x2 - 6,9891x + 6,9302
R² = 1

-0,50

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 169 

IN05 1,70 -0,03 1,76 1,76 1,76 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 66- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 288 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
5	719 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 533 
Tabulka 140 - Základní informace o podniku 533 

Datum vzniku zápisu 20. března 1998 
Obchodní podnik Podnik 533 
Sídlo Praha 5, Náměstí 14.října 1307/2, PSČ 15000 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb a jejich odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 141- Data podniku 533 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 9 127 8 210 11 303 12 257 12 077 18 569 18 587 17 161 

C. Oběžná aktiva 4 782 1 876 4 824 2 413 5 155 7 426 8 734 10 551 

B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 1 473 589 1 350 664 439 6 701 7 623 4 037 

C.II Krátkodobé závazky 1 468 414 1 345 659 431 6 691 3 868 1 160 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 142- Data podniku 533 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

0 7 462 22 462 22 198 17 123 24 560 25 299 26 211 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 78 74 89 108 96 150 203 225 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

248 30 2 900 2 124 94 419 931 4 795 

1,70

-0,03

1,76 1,76 1,76

y = 0,1922x + 0,8156
R² = 0,1468 y = 0,1183x2 - 0,5175x + 1,6435

R² = 0,2246

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 170 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 17- Horizontální analýza podniku 533  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 18- Horizontální analýza podniku 533  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 143- IN05 v letech 2015-2022 podniku 533 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  6,20 13,94 8,37 18,46 27,51 2,77 2,44 4,25 
B 	EBIT / nákladové úroky  3,18 0,41 9,00 9,00 0,98 2,79 4,59 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,03 0,00 0,26 0,17 0,01 0,02 0,05 0,28 
D 	výnosy / aktiva  0,00 0,91 1,99 1,81 1,42 1,32 1,36 1,53 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

3,25 3,19 3,57 3,63 11,96 1,11 2,26 9,10 

IN05 1,33 2,31 3,19 4,14 5,01 0,93 1,17 3,15 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 67- Vývoj finančního zdraví podniku 533 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = 1,11x - 0,4711   
polynomická rovnice  y = 0,8612x^2 - 2,335x + 2,3997  

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 9 127 -10,05% 8 210 37,67% 11 303 8,44% 12 257 -1,47% 12 077
C. Oběžná aktiva 4 782 -60,77% 1 876 157,14% 4 824 -49,98% 2 413 113,63% 5 155
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 1 473 -60,01% 589 129,20% 1 350 -50,81% 664 -33,89% 439
C.II Krátkodobé závazky 1 468 -71,80% 414 224,88% 1 345 -51,00% 659 -34,60% 431
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 0 - 7 462 201,02% 22 462 -1,18% 22 198 -22,86% 17 123
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 78 -5,13% 74 20,27% 89 21,35% 108 -11,11% 96
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 248 -87,90% 30 9566,67% 2 900 -26,76% 2 124 -95,57% 94

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 12 077 53,76% 18 569 0,10% 18 587 -7,67% 17 161
C. Oběžná aktiva 5 155 44,05% 7 426 17,61% 8 734 20,80% 10 551
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 439 1426,42% 6 701 13,76% 7 623 -47,04% 4 037
C.II Krátkodobé závazky 431 1452,44% 6 691 -42,19% 3 868 -70,01% 1 160
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 17 123 43,43% 24 560 3,01% 25 299 3,60% 26 211
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 96 56,25% 150 35,33% 203 10,84% 225
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 94 345,74% 419 122,20% 931 415,04% 4 795

0,93 1,17

3,15
y = 1,11x - 0,4711

R² = 0,8329

y = 0,8612x2 - 2,335x + 2,3997
R² = 1

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 171 

Tabulka 144 - Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 3,9689 5,0789 6,1889 
polynomická rovnice 6,8389 12,2547 19,3929 
průměr rovnic 5,4039 8,6668 12,7909 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 145 - Prognózovaný plán podniku 533 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 18 569 18 587 17 161 17 161 17 161 
C. Oběžná aktiva 7 426 8 734 10 551 10 551 10 551 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 6 701 7 623 4 037 4 037 4 037 
C.II Krátkodobé závazky 6 691 3 868 1 160 1 160 1 160 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 146- Prognózovaný plán podniku 533 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 24 560 25 299 26 211 26 211 26 211 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 150 203 225 225 225 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 419 931 4 795 10 000  15 000 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 147- Prognózovaný IN05  podniku 533 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,77 2,44 4,25 4,25 4,25 
B 	EBIT / nákladové úroky  2,79 4,59 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,02 0,05 0,28 0,58 0,87 
D 	výnosy / aktiva  1,32 1,36 1,53 1,53 1,53 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,11 2,26 9,10 9,10 9,10 

IN05 0,93 1,17 3,15 4,35 5,51 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 68 - Predikce vývoje finančního zdraví podniku 533 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,93 1,17

3,15
4,35

5,51

0,00

2,00

4,00

6,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 172 

Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 10 	000 
000,- Kč. Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimistickou variantu a lineární přímka 
pesimistickou variantu. 

Podnik 462 
Tabulka 148 - Základní informace o podniku 462 

Datum vzniku zápisu 31. července 2010 
Obchodní podnik Podnik 462 
Sídlo Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 149- Data podniku 462 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 34 461 30 687 36 416 37 737 31 504 26 829 72 170 68 548 

C. Oběžná aktiva 21 957 17 552 23 452 20 429 18 749 26 137 71 081 45 628 

B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

24 578 19 347 25 897 23 867 24 040 15 556 56 318 40 559 

C.II Krátkodobé 
závazky 

15 048 11 478 21 002 20 719 22 323 15 556 56 318 40 559 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 150- Data podniku 462 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

34 830 24 424 30 988 9 941 1 658 1 209 240 951 

Tržby z prodeje 
zboží 

70 499 93 381 103 599 157 910 134 573 135 329 215 546 235 620 

Nákladové úroky 134 154 126 156 156 9 176 1 160 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

3 522 3 384 2 648 5 876 2 135 2 669 15 111 17 141 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 19- Horizontální analýza podniku 462  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 34 461 -10,95% 30 687 18,67% 36 416 3,63% 37 737 -16,52% 31 504
C. Oběžná aktiva 21 957 -20,06% 17 552 33,61% 23 452 -12,89% 20 429 -8,22% 18 749
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 24 578 -21,28% 19 347 33,86% 25 897 -7,84% 23 867 0,72% 24 040
C.II Krátkodobé závazky 15 048 -23,72% 11 478 82,98% 21 002 -1,35% 20 719 7,74% 22 323
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 34 830 -29,88% 24 424 26,88% 30 988 -67,92% 9 941 -83,32% 1 658
Tržby z prodeje zboží 70 499 32,46% 93 381 10,94% 103 599 52,42% 157 910 -14,78% 134 573
Nákladové úroky 134 14,93% 154 -18,18% 126 23,81% 156 0,00% 156
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 3 522 -3,92% 3 384 -21,75% 2 648 121,90% 5 876 -63,67% 2 135



 173 

Obrázek 20- Horizontální analýza podniku 462  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 151- IN05 v letech 2015-2022 podniku 462 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,40 1,59 1,41 1,58 1,31 1,72 1,28 1,69 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,10 0,11 0,07 0,16 0,07 0,10 0,21 0,25 
D 	výnosy / aktiva  3,06 3,84 3,70 4,45 4,32 5,09 2,99 3,45 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,46 1,53 1,12 0,99 0,84 1,68 1,26 1,12 

IN05 1,69 1,91 1,67 2,16 1,74 2,15 2,07 2,36 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 69- Vývoj finančního zdraví podniku 462 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = 0,1079x + 1,9781   
polynomická rovnice  y = 0,1866x^2 - 0,6387x + 2,6003   

Tabulka 152- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 2,4097 2,5176 2,6255 
polynomická rovnice 3,0311 4,0718 5,4857 
průměr rovnic 2,7204 3,2947 4,0556 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 153 - Prognózovaný plán podniku 462 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 26 829 72 170 68 548 68 548 68 548 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 31 504 -14,84% 26 829 169,00% 72 170 -5,02% 68 548
C. Oběžná aktiva 18 749 39,40% 26 137 171,96% 71 081 -35,81% 45 628
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 24 040 -35,29% 15 556 262,03% 56 318 -27,98% 40 559
C.II Krátkodobé závazky 22 323 -30,31% 15 556 262,03% 56 318 -27,98% 40 559
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 1 658 -27,08% 1 209 -80,15% 240 296,25% 951
Tržby z prodeje zboží 134 573 0,56% 135 329 59,28% 215 546 9,31% 235 620
Nákladové úroky 156 -94,23% 9 1855,56% 176 559,09% 1 160
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 135 25,01% 2 669 466,17% 15 111 13,43% 17 141

2,15
2,07

2,36y = 0,1079x + 1,9781
R² = 0,5005 y = 0,1866x2 - 0,6387x + 2,6003

R² = 1

1,80
1,90
2,00
2,10
2,20
2,30
2,40

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 174 

C. Oběžná aktiva 26 137 71 081 45 628 45 628 45 628 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 15 556 56 318 40 559 40 559 40 559 
C.II Krátkodobé závazky 15 556 56 318 40 559 40 559 40 559 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 154 - Prognózovaný plán podniku 462 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících 
Kč) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Tržby za prodej výrobků a slu-
žeb 

1 209 240 951 951 951 

Tržby z prodeje zboží 135 329 215 546 235 620 235 620 235 620 
Nákladové úroky 9 176 1 160 1 160 1 160 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 669 15 111 17 141 20 000 25 000 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 155- Prognózovaný IN05  podniku 462 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,72 1,28 1,69 1,69 1,69 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,10 0,21 0,25 0,29 0,36 
D 	výnosy / aktiva  5,09 2,99 3,45 3,45 3,45 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,68 1,26 1,12 1,12 1,12 

IN05 2,15 2,07 2,36 2,53 2,82 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 70- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 462 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 
20 	000 000,- Kč. Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimistickou variantu a 
lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 911 
Tabulka 156 - Základní informace o podniku 911 

Datum vzniku zápisu 16. ledna 1995 
Obchodní podnik Podnik 911 

2,15 2,07
2,36 2,53

2,82y = 0,0434x2 - 0,0803x + 2,1494
R² = 0,9607

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 175 

Sídlo Opavská 429, 747 31 Velké Hoštice 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované sta-
vební činnosti 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 157- Data podniku 911 – rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 10 173 4 677 4 063 4 836 5 453 4 968 6 142 4 669 
C. Oběžná aktiva 3 042 4 594 3 807 4 238 4 692 4 309 5 680 4 379 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

5 746 6 305 6 670 6 155 6 638 5 826 6 869 5 041 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

2 661 6 305 6 670 5 805 6 384 5 673 6 765 4 985 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 158- Data podniku 911 – VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

23 154 21 587 21 907 25 550 30 428 31 868 31 319 25 998 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 147 92 68 76 95 135 89 70 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

995 778 -623 -48 185 773 184 385 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 21- Horizontální analýza podniku 911  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 22- Horizontální analýza podniku 911  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 10 173 -54,03% 4 677 -13,13% 4 063 19,03% 4 836 12,76% 5 453
C. Oběžná aktiva 3 042 51,02% 4 594 -17,13% 3 807 11,32% 4 238 10,71% 4 692
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 5 746 9,73% 6 305 5,79% 6 670 -7,72% 6 155 7,85% 6 638
C.II Krátkodobé závazky 2 661 136,94% 6 305 5,79% 6 670 -12,97% 5 805 9,97% 6 384
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 23 154 -6,77% 21 587 1,48% 21 907 16,63% 25 550 19,09% 30 428
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 147 -37,41% 92 -26,09% 68 11,76% 76 25,00% 95
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 995 -21,81% 778 -180,08% -623 -92,30% -48 -485,42% 185

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 5 453 -8,89% 4 968 23,63% 6 142 -23,98% 4 669
C. Oběžná aktiva 4 692 -8,16% 4 309 31,82% 5 680 -22,90% 4 379
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 6 638 -12,23% 5 826 17,90% 6 869 -26,61% 5 041
C.II Krátkodobé závazky 6 384 -11,14% 5 673 19,25% 6 765 -26,31% 4 985

Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 30 428 4,73% 31 868 -1,72% 31 319 -16,99% 25 998
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 95 42,11% 135 -34,07% 89 -21,35% 70
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 185 317,84% 773 -76,20% 184 109,24% 385



 176 

Tabulka 159- IN05 v letech 2015-2022 podniku 911 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,77 0,74 0,61 0,79 0,82 0,85 0,89 0,93 
B 	EBIT / nákladové úroky  6,77 8,46 -9,16 -0,63 1,95 5,73 2,07 5,50 
C 	EBIT / aktiva  0,10 0,17 -0,15 -0,01 0,03 0,16 0,03 0,08 
D 	výnosy / aktiva  2,28 4,62 5,39 5,28 5,58 6,41 5,10 5,57 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,53 0,73 0,57 0,69 0,71 0,74 0,83 0,87 

IN05 1,39 2,08 0,23 1,16 1,50 2,31 1,41 1,86 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 71- Vývoj finančního zdraví podniku 911 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,2238x + 2,3071   
polynomická rovnice  y = 0,6712x^2 - 2,9087x + 4,5445   

Tabulka 160- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,4119 1,1881 0,9643 
polynomická rovnice 3,6489 6,781 11,2555 
průměr rovnic 2,5304 3,98455 6,1099 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 161- Prognózovaný plán podniku 911 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 4 968 6 142 4 669 4 669 4 669 
C. Oběžná aktiva 4 309 5 680 4 379 4 379 4 379 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 5 826 6 869 5 041 5 041 5 041 
C.II Krátkodobé závazky 5 673 6 765 4 985 4 985 4 985 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 162- Prognózovaný plán podniku 911 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 31 868 31 319 25 998 25 998 25 998 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 135 89 70 70 70 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 773 184 385 385 385 

2,31

1,41

1,86

y = -0,2238x + 2,3071
R² = 0,25

y = 0,6712x2 - 2,9087x + 4,5445
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05  v letech 2020-2022



 177 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 163- Prognózovaný IN05  podniku 911 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  0,85 0,89 0,93 0,93 0,93 
B 	EBIT / nákladové úroky  5,73 2,07 5,50 5,50 5,50 
C 	EBIT / aktiva  0,16 0,03 0,08 0,08 0,08 
D 	výnosy / aktiva  6,41 5,10 5,57 5,57 5,57 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,76 0,84 0,88 0,88 0,88 

IN05 2,31 1,41 1,86 1,86 1,86 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 72- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 911 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
385 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimistic-
kou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 699 
Tabulka 164- Základní informace o podniku 699 

Datum vzniku zápisu 5. září 1994 
Obchodní podnik Podnik 699 
Sídlo Svobody 826/88, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec 
Počet zaměstnanců 45 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 165- Data podniku 699 – rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 83 547 89 544 96 045 99 920 103 151 122 669 110 575 142 389 

C. Oběžná ak-
tiva 

65 473 62 128 76 825 81 393 85 695 106 844 92 477 124 375 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

8 358 7 779 7 813 9 448 10 990 11 029 11 900 12 244 

C.II Krátkodobé 
závazky 

8 358 7 779 7 630 9 195 10 733 10 779 11 498 12 030 

2,31

1,41
1,86 1,86 1,86 1,86

y = -0,0257x + 1,9507
R² = 0,0289

y = 0,048x2 - 0,3619x + 2,399
R² = 0,2436

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 178 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 166- Data podniku 699 – VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

91 120 95 381 95 863 102 278 107 388 117 861 129 984 135 089 

Tržby z pro-
deje zboží 

1 930 2 179 2 421 3 354 3 350 4 135 4 243 9 682 

Nákladové 
úroky 

1 1 1 1 1 1 1 1 

EBIT (lze zadat 
i Provozní HV) 

13 391 14 413 13 922 14 989 20 339 29 030 37 948 38 214 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 23- Horizontální analýza podniku 699  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 24- Horizontální analýza podniku 699  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 167- IN05 v letech 2015-2022 podniku 699 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  10,00 11,51 12,29 10,58 9,39 11,12 9,29 11,63 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,16 0,16 0,14 0,15 0,20 0,24 0,34 0,27 
D 	výnosy / aktiva  1,11 1,09 1,02 1,06 1,07 0,99 1,21 1,02 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

7,83 7,99 10,07 8,85 7,98 9,91 8,04 10,34 

IN05 3,22 3,43 3,64 3,34 3,30 3,84 3,90 4,07 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 83 547 7,18% 89 544 7,26% 96 045 4,03% 99 920 3,23% 103 151
C. Oběžná aktiva 65 473 -5,11% 62 128 23,66% 76 825 5,95% 81 393 5,29% 85 695
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 8 358 -6,93% 7 779 0,44% 7 813 20,93% 9 448 16,32% 10 990
C.II Krátkodobé závazky 8 358 -6,93% 7 779 -1,92% 7 630 20,51% 9 195 16,73% 10 733
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 91 120 4,68% 95 381 0,51% 95 863 6,69% 102 278 5,00% 107 388
Tržby z prodeje zboží 1 930 12,90% 2 179 11,11% 2 421 38,54% 3 354 -0,12% 3 350
Nákladové úroky 1 0,00% 1 0,00% 1 0,00% 1 0,00% 1
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 13 391 7,63% 14 413 -3,41% 13 922 7,66% 14 989 35,69% 20 339

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 103 151 18,92% 122 669 -9,86% 110 575 28,77% 142 389
C. Oběžná aktiva 85 695 24,68% 106 844 -13,45% 92 477 34,49% 124 375
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 10 990 0,35% 11 029 7,90% 11 900 2,89% 12 244
C.II Krátkodobé závazky 10 733 0,43% 10 779 6,67% 11 498 4,63% 12 030
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 107 388 9,75% 117 861 10,29% 129 984 3,93% 135 089
Tržby z prodeje zboží 3 350 23,43% 4 135 2,61% 4 243 128,19% 9 682
Nákladové úroky 1 0,00% 1 0,00% 1 0,00% 1
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 20 339 42,73% 29 030 30,72% 37 948 0,70% 38 214



 179 

Graf 73- Vývoj finančního zdraví podniku 699  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = 0,1173x + 3,7002  
polynomická rovnice  y = 0,0567x^2 - 0,1095x + 3,8892  

Tabulka 168- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 4,1694 4,2867 4,404 
polynomická rovnice 4,3584 4,7592 5,2734 
průměr rovnic 4,2639 4,52295 4,8387 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Tabulka 169- Prognózovaný plán podniku 699  do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 122 669 110 575 142 389 142 389 142 389 
C. Oběžná aktiva 106 844 92 477 124 375 124 375 124 375 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 11 029 11 900 12 244 12 244 12 244 
C.II Krátkodobé závazky 10 779 11 498 12 030 12 030 12 030 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 170- Prognózovaný plán podniku 699  do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 117 861 129 984 135 089 135 089 135 089 
Tržby z prodeje zboží 4 135 4 243 9 682 9 682 9 682 
Nákladové úroky 1 1 1 1 1 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 29 030 37 948 38 214 40 000 50 000 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 171- Prognózovaný IN05  podniku 699  do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  11,12 9,29 11,63 11,63 11,63 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,24 0,34 0,27 0,28 0,35 
D 	výnosy / aktiva  0,99 1,21 1,02 1,02 1,02 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  9,91 8,04 10,34 10,34 10,34 
IN05 3,84 3,90 4,07 4,12 4,40 

3,84
3,90

4,07y = 0,1173x + 3,7002
R² = 0,9278

y = 0,0567x2 - 0,1095x + 3,8892
R² = 1

3,60

3,70

3,80

3,90

4,00

4,10

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 180 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 74- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 699 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 40 	000 
000,- Kč. Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimistickou variantu a lineární přímka 
pesimistickou variantu. 

Podnik 793 
Tabulka 172 - Základní informace o podniku 793 

Datum vzniku zápisu 28.ledna 2009 
Obchodní podnik Podnik 793 
Sídlo Blanenská 355/117, 664 34 Kuřim 
Počet zaměstnanců 27 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Tabulka 173- Data podniku 793 – rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 12 546 12 203 13 059 18 907 23 787 36 936 51 956 71 971 
C. Oběžná ak-
tiva 

12 378 11 640 12 277 17 489 21 204 32 605 44 850 50 283 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

6 493 5 213 8 017 13 792 10 041 13 679 19 108 28 240 

C.II Krátkodobé 
závazky 

6 068 4 663 7 707 12 037 8 328 12 928 18 293 19 643 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 174- Data podniku 793 – VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

24 362 29 301 27 114 66 791 88 349 99 754 120 238 132 261 

3,84 3,90
4,07 4,12

4,40

y = 0,135x + 3,6599
R² = 0,9321

y = 0,0223x2 + 0,0013x + 3,816
R² = 0,9677

3,00

3,50

4,00

4,50

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 181 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

64 58 61 112 102 59 18 255 

EBIT (lze zadat 
i Provozní HV) 

1 391 1 256 -968 2 791 8 631 9 511 12 948 13 080 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 25- Horizontální analýza podniku 793  v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 26- Horizontální analýza podniku 793  v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 175- IN05 v letech 2015-2022 podniku 793 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,93 2,34 1,63 1,37 2,37 2,70 2,72 2,55 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 9,00 -15,87 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,11 0,10 -0,07 0,15 0,36 0,26 0,25 0,18 
D 	výnosy / aktiva  1,94 2,40 2,08 3,53 3,71 2,70 2,31 1,84 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky 
a bankovní úvěry  

1,91 2,23 1,53 1,27 2,55 2,52 2,45 2,56 

IN05 1,61 1,75 -0,16 1,94 3,08 2,50 2,39 2,01 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 12 546 -2,73% 12 203 7,01% 13 059 44,78% 18 907 25,81% 23 787
C. Oběžná aktiva 12 378 -5,96% 11 640 5,47% 12 277 42,45% 17 489 21,24% 21 204
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 6 493 -19,71% 5 213 53,79% 8 017 72,03% 13 792 -27,20% 10 041
C.II Krátkodobé závazky 6 068 -23,15% 4 663 65,28% 7 707 56,18% 12 037 -30,81% 8 328
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 24 362 20,27% 29 301 -7,46% 27 114 146,33% 66 791 32,28% 88 349
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 64 -9,38% 58 5,17% 61 83,61% 112 -8,93% 102
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 391 -9,71% 1 256 -177,07% -968 -388,33% 2 791 209,24% 8 631

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 23 787 55,28% 36 936 40,66% 51 956 38,52% 71 971
C. Oběžná aktiva 21 204 53,77% 32 605 37,56% 44 850 12,11% 50 283
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 10 041 36,23% 13 679 39,69% 19 108 47,79% 28 240
C.II Krátkodobé závazky 8 328 55,24% 12 928 41,50% 18 293 7,38% 19 643
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 88 349 12,91% 99 754 20,53% 120 238 10,00% 132 261
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 102 -42,16% 59 -69,49% 18 1316,67% 255
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 8 631 10,20% 9 511 36,14% 12 948 1,02% 13 080



 182 

Graf 75- Vývoj finančního zdraví podniku 793 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,2448x + 2,7889   
polynomická rovnice  y = -0,1308x^2 + 0,2782x + 2,353  
Tabulka 176- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 

Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,8097 1,5649 1,3201 
polynomická rovnice 1,373 0,474 -0,6866 
průměr rovnic 1,59135 1,01945 0,31675 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 177- Prognózovaný plán podniku 793 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 36 936 51 956 71 971 71 971 71 971 
C. Oběžná aktiva 32 605 44 850 50 283 50 283 50 283 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 13 679 19 108 28 240 28 240 28 240 
C.II Krátkodobé závazky 12 928 18 293 19 643 19 643 19 643 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 178- Prognózovaný plán podniku 793 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 99 754 120 238 132 261 132 261 132 261 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 59 18 255 255 255 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 9 511 12 948 13 080 13 080 13 080 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 179- Prognózovaný IN05  podniku 793 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,70 2,72 2,55 2,55 2,55 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,26 0,25 0,18 0,18 0,18 
D 	výnosy / aktiva  2,70 2,31 1,84 1,84 1,84 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  2,52 2,45 2,56 2,56 2,56 
IN05 2,50 2,39 2,01 2,01 2,01 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

2,50 2,39
2,01

y = -0,2448x + 2,7889
R² = 0,9132

y = -0,1308x2 + 0,2782x + 2,353
R² = 1

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 183 

Graf 76- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 793 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
13 080 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 195 

Tabulka 180- Základní informace o podniku 195 
Datum vzniku zápisu 17. června 1998 
Obchodní podnik Podnik 195 
Sídlo Horní lán 445/1, Slavonín, 783 01 Olomouc 
Počet zaměstnanců 25 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 181- Data podniku 195 – rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 52 924 40 276 32 708 50 256 61 163 54 420 103 878 116 168 
C. Oběžná aktiva 50 720 31 227 19 678 27 644 45 506 39 853 65 344 41 610 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

40 912 26 668 15 016 20 307 24 502 10 087 50 951 40 223 

C.II Krátkodobé 
závazky 

40 912 26 668 15 016 20 307 24 502 10 087 50 951 7 970 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 182- Data podniku 195 – VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

89 247 181 442 86 006 104 883 116 629 98 337 129 018 190 607 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 64 

Nákladové 
úroky 

75 36 187 152 152 50 249 795 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

2 044 4 089 6 813 16 984 12 792 11 265 13 331 26 824 

2,50 2,39
2,01 2,01 2,01

y = -0,1355x + 2,5903
R² = 0,7944 y = 0,0431x2 - 0,3943x + 2,8922

R² = 0,907

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 184 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 27- Horizontální analýza podniku 195  v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 28- Horizontální analýza podniku 195  v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 183- IN05 v letech 2015-2022 podniku 195 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,29 1,51 3,35 1,61 2,50 5,40 2,04 2,89 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,10 0,14 0,52 0,21 0,21 0,13 0,23 
D 	výnosy / aktiva  1,69 4,50 2,63 2,09 1,91 1,81 1,24 1,64 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,24 1,17 1,31 1,36 1,86 3,95 1,28 5,22 

IN05 1,13 1,97 1,98 3,17 2,06 2,60 1,50 2,45 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 77- Vývoj finančního zdraví podniku 195 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,0749x + 2,3328   
polynomická rovnice  y = 1,0269x^2 - 4,1824x + 5,7557  

Tabulka 184- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 52 924 -23,90% 40 276 -18,79% 32 708 53,65% 50 256 21,70% 61 163
C. Oběžná aktiva 50 720 -38,43% 31 227 -36,98% 19 678 40,48% 27 644 64,61% 45 506
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 40 912 -34,82% 26 668 -43,69% 15 016 35,24% 20 307 20,66% 24 502
C.II Krátkodobé závazky 40 912 -34,82% 26 668 -43,69% 15 016 35,24% 20 307 20,66% 24 502
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 89 247 103,30% 181 442 -52,60% 86 006 21,95% 104 883 11,20% 116 629
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 75 -52,00% 36 419,44% 187 -18,72% 152 0,00% 152
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 044 100,05% 4 089 66,62% 6 813 149,29% 16 984 -24,68% 12 792

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 61 163 -11,02% 54 420 90,88% 103 878 11,83% 116 168
C. Oběžná aktiva 45 506 -12,42% 39 853 63,96% 65 344 -36,32% 41 610
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 24 502 -58,83% 10 087 405,12% 50 951 -21,06% 40 223
C.II Krátkodobé závazky 24 502 -58,83% 10 087 405,12% 50 951 -84,36% 7 970
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 116 629 -15,68% 98 337 31,20% 129 018 47,74% 190 607
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 64
Nákladové úroky 152 -67,11% 50 398,00% 249 219,28% 795
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 12 792 -11,94% 11 265 18,34% 13 331 101,22% 26 824

2,60

1,50

2,45
y = -0,0749x + 2,3328

R² = 0,0157
y = 1,0269x2 - 4,1824x + 5,7557

R² = 1

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 185 

lineární rovnice 2,0332 1,9583 1,8834 
polynomická rovnice 5,4565 10,5162 17,6297 

průměr rovnic 3,74485 6,23725 9,75655 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 185- Prognózovaný plán podniku 195 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 54 420 103 878 116 168 116 168 116 168 
C. Oběžná aktiva 39 853 65 344 41 610 41 610 41 610 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 10 087 50 951 40 223 40 223 40 223 
C.II Krátkodobé závazky 10 087 50 951 7 970 7 970 7 970 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 186- Prognózovaný plán podniku 195 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 98 337 129 018 190 607 190 607 190 607 
Tržby z prodeje zboží 0 0 64 64 64 
Nákladové úroky 50 249 795 795 795 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 11 265 13 331 26 824 26 824 26 824 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 187- Prognózovaný IN05  podniku 195 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  5,40 2,04 2,89 2,89 2,89 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,21 0,13 0,23 0,23 0,23 
D 	výnosy / aktiva  1,81 1,24 1,64 1,64 1,64 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  3,95 1,28 5,22 5,22 5,22 
IN05 2,60 1,50 2,45 2,45 2,45 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 78- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 195 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
26 824 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 455 

2,60

1,50

2,45 2,45 2,45 2,45

y = 0,0602x + 2,1059
R² = 0,0772

y = 0,0304x2 - 0,1525x + 2,3895
R² = 0,1191

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Predikce vývoje finančního zdraví 2020-
2024



 186 

Tabulka 188- Základní informace o podniku 455 
Datum vzniku zápisu 21. listopadu 2000 
Obchodní podnik Podnik 455 
Sídlo Veselí nad Moravou, Benátky 17, PSČ 69801 
Počet zaměstnanců 123 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 189- Data podniku 455 – rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 275 052 259 593 276 951 250 249 249 452 268 381 280 865 313 988 

C. Oběžná ak-
tiva 

185 752 172 070 184 727 175 607 174 805 191 610 221 940 239 584 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

54 205 38 975 60 143 37 784 49 718 64 816 55 358 78 228 

C.II Krátko-
dobé závazky 

51 239 36 344 53 213 28 897 39 880 49 794 44 679 59 122 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 190- Data podniku 455 – VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

17 556 18 640 265 384 265 618 293 653 370 919 328 322 362 573 

Tržby z prodeje 
zboží 

14 640 14 898 18 564 17 059 15 793 17 330 16 698 13 869 

Nákladové úroky 250 350 378 276 176 283 409 625 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

2 150 8 256 342 12 303 3 863 17 947 28 238 6 253 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 29- Horizontální analýza podniku 455  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 275 052 -5,62% 259 593 6,69% 276 951 -9,64% 250 249 -0,32% 249 452
C. Oběžná aktiva 185 752 -7,37% 172 070 7,36% 184 727 -4,94% 175 607 -0,46% 174 805
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 54 205 -28,10% 38 975 54,31% 60 143 -37,18% 37 784 31,58% 49 718
C.II Krátkodobé závazky 51 239 -29,07% 36 344 46,41% 53 213 -45,70% 28 897 38,01% 39 880
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 17 556 6,17% 18 640 1323,73% 265 384 0,09% 265 618 10,55% 293 653
Tržby z prodeje zboží 14 640 1,76% 14 898 24,61% 18 564 -8,11% 17 059 -7,42% 15 793
Nákladové úroky 250 40,00% 350 8,00% 378 -26,98% 276 -36,23% 176
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 150 284,00% 8 256 -95,86% 342 3497,37% 12 303 -68,60% 3 863



 187 

Obrázek 30- Horizontální analýza podniku 455  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 191- IN05 v letech 2015-2022 podniku 455 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  5,07 6,66 4,60 6,62 5,02 4,14 5,07 4,01 
B 	EBIT / nákladové úroky  8,60 9,00 0,90 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,03 0,00 0,05 0,02 0,07 0,10 0,02 
D 	výnosy / aktiva  0,12 0,13 1,03 1,13 1,24 1,45 1,23 1,20 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

3,63 4,73 3,47 6,08 4,38 3,85 4,97 4,05 

IN05 1,38 1,80 1,16 2,19 1,72 1,80 2,11 1,57 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 79- Vývoj finančního zdraví podniku 455  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,117x + 2,0595   
polynomická rovnice  y = -0,4291x^2 + 1,5993x + 0,6292  

Tabulka 192- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,5915 1,4745 1,3575 
polynomická rovnice 0,1608 -2,1018 -5,2226 
průměr rovnic 0,87615 -0,31365 -1,93255 

 Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 193- Prognózovaný plán podniku 455 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 268 381 280 865 313 988 313 988 313 988 
C. Oběžná aktiva 191 610 221 940 239 584 239 584 239 584 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 64 816 55 358 78 228 78 228 78 228 
C.II Krátkodobé závazky 49 794 44 679 59 122 59 122 59 122 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 249 452 7,59% 268 381 4,65% 280 865 11,79% 313 988
C. Oběžná aktiva 174 805 9,61% 191 610 15,83% 221 940 7,95% 239 584
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 49 718 30,37% 64 816 -14,59% 55 358 41,31% 78 228
C.II Krátkodobé závazky 39 880 24,86% 49 794 -10,27% 44 679 32,33% 59 122
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 293 653 26,31% 370 919 -11,48% 328 322 10,43% 362 573
Tržby z prodeje zboží 15 793 9,73% 17 330 -3,65% 16 698 -16,94% 13 869
Nákladové úroky 176 60,80% 283 44,52% 409 52,81% 625
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 3 863 364,59% 17 947 57,34% 28 238 -77,86% 6 253

1,80
2,11

1,57

y = -0,117x + 2,0595
R² = 0,1825 y = -0,4291x2 + 1,5993x + 0,6292

R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 188 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 194- Prognózovaný plán podniku 455 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 370 919 328 322 362 573 362 573 362 573 
Tržby z prodeje zboží 17 330 16 698 13 869 13 869 13 869 
Nákladové úroky 283 409 625 625 625 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 17 947 28 238 6 253 10 000 20 000 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 195- Prognózovaný IN05  podniku 455 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  4,14 5,07 4,01 4,01 4,01 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,07 0,10 0,02 0,03 0,06 
D 	výnosy / aktiva  1,45 1,23 1,20 1,20 1,20 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

3,85 4,97 4,05 4,05 4,05 

IN05 1,80 2,11 1,57 1,61 1,74 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 80- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 455 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 10 	000 
000,- Kč. Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimistickou variantu a lineární přímka 
pesimistickou variantu. 

Podnik 884 
Tabulka 196- Základní informace o podniku 884 

Datum vzniku zápisu 20. ledna 1994 
Obchodní podnik Podnik 884 
Sídlo Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
Počet zaměstnanců 47 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,80
2,11

1,57 1,61 1,74

y = -0,0619x + 1,9514
R² = 0,2074 y = 0,0159x2 - 0,1572x + 2,0625

R² = 0,2264

0,00
0,25
0,50
0,75
1,00
1,25
1,50
1,75
2,00
2,25

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 189 

Tabulka 197- Data podniku 884 – rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 33 440 38 667 40 659 45 215 49 791 64 356 62 739 76 468 
C. Oběžná ak-
tiva 

22 981 28 871 27 257 27 833 31 304 45 106 38 974 53 188 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

14 778 16 113 20 315 20 685 25 565 35 611 35 943 46 738 

C.II Krátkodobé 
závazky 

10 006 11 847 15 185 12 544 15 963 22 965 22 184 31 688 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 198- Data podniku 884 – VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků 
a služeb 

88 229 107 511 104 820 121 206 158 945 130 081 143 103 149 015 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

185 145 117 132 275 317 402 419 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

2 088 10 481 7 757 9 882 7 581 12 980 10 482 14 660 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 31- Horizontální analýza podniku 884  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 32- Horizontální analýza podniku 884  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 199- IN05 v letech 2015-2022 podniku 884 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 33 440 15,63% 38 667 5,15% 40 659 11,21% 45 215 10,12% 49 791
C. Oběžná aktiva 22 981 25,63% 28 871 -5,59% 27 257 2,11% 27 833 12,47% 31 304
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 14 778 9,03% 16 113 26,08% 20 315 1,82% 20 685 23,59% 25 565
C.II Krátkodobé závazky 10 006 18,40% 11 847 28,18% 15 185 -17,39% 12 544 27,26% 15 963
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 88 229 21,85% 107 511 -2,50% 104 820 15,63% 121 206 31,14% 158 945
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 185 -21,62% 145 -19,31% 117 12,82% 132 108,33% 275
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 088 401,96% 10 481 -25,99% 7 757 27,39% 9 882 -23,28% 7 581

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 49 791 29,25% 64 356 -2,51% 62 739 21,88% 76 468
C. Oběžná aktiva 31 304 44,09% 45 106 -13,59% 38 974 36,47% 53 188
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 25 565 39,30% 35 611 0,93% 35 943 30,03% 46 738
C.II Krátkodobé závazky 15 963 43,86% 22 965 -3,40% 22 184 42,84% 31 688
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 158 945 -18,16% 130 081 10,01% 143 103 4,13% 149 015
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 275 15,27% 317 26,81% 402 4,23% 419
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 7 581 71,22% 12 980 -19,24% 10 482 39,86% 14 660



 190 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,26 2,40 2,00 2,19 1,95 1,81 1,75 1,64 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,02 0,27 0,19 0,22 0,15 0,20 0,17 0,19 
D 	výnosy / aktiva  2,64 2,78 2,58 2,68 3,19 2,02 2,28 1,95 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

2,30 2,44 1,79 2,22 1,96 1,96 1,76 1,68 

IN05 1,48 2,52 2,05 2,25 2,03 1,98 1,86 1,87 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 81- Vývoj finančního zdraví podniku 884 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,051x + 2,0073   
polynomická rovnice  y = 0,0611x^2 - 0,2956x + 2,2111  

Tabulka 200- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,8033 1,7523 1,7013 
polynomická rovnice 2,0063 2,2606 2,6371 
průměr rovnic 1,9048 2,00645 2,1692 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 201- Prognózovaný plán podniku 884 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 64 356 62 739 76 468 76 468 76 468 
C. Oběžná aktiva 45 106 38 974 53 188 53 188 53 188 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 35 611 35 943 46 738 46 738 46 738 
C.II Krátkodobé závazky 22 965 22 184 31 688 31 688 31 688 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 202- Prognózovaný plán podniku 884  do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 130 081 143 103 149 015 149 015 149 015 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 317 402 419 419 419 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 12 980 10 482 14 660 14 660 14 660 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,98

1,86 1,87

y = -0,051x + 2,0073
R² = 0,6764

y = 0,0611x2 - 0,2956x + 2,2111
R² = 1

1,75

1,80

1,85

1,90

1,95

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 191 

Tabulka 203- Prognózovaný IN05  podniku 884 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,81 1,75 1,64 1,64 1,64 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,20 0,17 0,19 0,19 0,19 
D 	výnosy / aktiva  2,02 2,28 1,95 1,95 1,95 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,96 1,76 1,68 1,68 1,68 

IN05 1,98 1,86 1,87 1,87 1,87 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 82- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 884 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
14 660 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 461 
Tabulka 204- Základní informace o podniku 461 

Datum vzniku zápisu 26. července 1996 
Obchodní podnik Podnik 461 
Sídlo Sazečská 3270/2a, Strašnice, 108 00 Praha 10 
Počet zaměstnanců 32 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 205- Data podniku 461 – rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 148 680 89 635 95 098 95 530 76 041 77 743 94 153 82 174 

C. Oběžná ak-
tiva 

142 627 83 300 84 750 85 812 66 132 67 965 84 843 67 328 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

58 676 8 023 12 603 3 158 10 022 14 115 17 826 21 252 

C.II Krátkodobé 
závazky 

58 676 8 023 12 603 3 158 10 022 14 115 15 999 18 585 

1,98

1,86 1,87 1,87 1,87

y = -0,0194x + 1,9512
R² = 0,4264

y = 0,0153x2 - 0,1112x + 2,0583
R² = 0,7978

1,75
1,80
1,85
1,90
1,95
2,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 192 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 206- Data podniku 461 – VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků 
a služeb 

161 617 99 732 112 679 133 086 111 709 116 286 180 868 137 635 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

108 93 30 43 29 11 64 78 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

21 554 -4 345 2 059 4 973 -8 869 941 10 585 2 167 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 33- Horizontální analýza podniku 461  v letech 2015-2019 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 34- Horizontální analýza podniku 461  v letech 2020-2022 

 
Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 207- IN05 v letech 2015-2022 podniku 461 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,53 11,17 7,55 30,25 7,59 5,51 5,28 3,87 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 -46,72 9,00 9,00 -305,83 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,14 -0,05 0,02 0,05 -0,12 0,01 0,11 0,03 
D 	výnosy / aktiva  1,09 1,11 1,18 1,39 1,47 1,50 1,92 1,67 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

2,43 10,38 6,72 27,17 6,60 4,82 5,30 3,62 

IN05 1,70 0,55 2,27 7,22 -10,82 1,86 2,35 1,63 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 148 680 -39,71% 89 635 6,09% 95 098 0,45% 95 530 -20,40% 76 041
C. Oběžná aktiva 142 627 -41,60% 83 300 1,74% 84 750 1,25% 85 812 -22,93% 66 132
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 58 676 -86,33% 8 023 57,09% 12 603 -74,94% 3 158 217,35% 10 022
C.II Krátkodobé závazky 58 676 -86,33% 8 023 57,09% 12 603 -74,94% 3 158 217,35% 10 022
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 161 617 -38,29% 99 732 12,98% 112 679 18,11% 133 086 -16,06% 111 709
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 108 -13,89% 93 -67,74% 30 43,33% 43 -32,56% 29
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 21 554 -120,16% -4 345 -147,39% 2 059 141,53% 4 973 -278,34% -8 869

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 76 041 2,24% 77 743 21,11% 94 153 -12,72% 82 174
C. Oběžná aktiva 66 132 2,77% 67 965 24,83% 84 843 -20,64% 67 328
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 10 022 40,84% 14 115 26,29% 17 826 19,22% 21 252
C.II Krátkodobé závazky 10 022 40,84% 14 115 13,35% 15 999 16,16% 18 585
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 111 709 4,10% 116 286 55,54% 180 868 -23,90% 137 635
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 29 -62,07% 11 481,82% 64 21,88% 78
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -8 869 -110,61% 941 1024,87% 10 585 -79,53% 2 167



 193 

Graf 83- Vývoj finančního zdraví podniku 461 v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,1141x + 2,1747   
polynomická rovnice  y = -0,6119x^2 + 2,3337x + 0,1349  

Tabulka 208- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,7183 1,6042 1,4901 
polynomická rovnice -0,3207 -3,4941 -7,8913 
průměr rovnic 0,6988 -0,94495 -3,2006 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 209- Prognózovaný plán podniku 461 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 77 743 94 153 82 174 82 174 82 174 
C. Oběžná aktiva 67 965 84 843 67 328 67 328 67 328 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 14 115 17 826 21 252 21 252 21 252 
C.II Krátkodobé závazky 14 115 15 999 18 585 18 585 18 585 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 210- Prognózovaný plán podniku 461 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 116 286 180 868 137 635 137 635 137 635 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 11 64 78 78 78 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 941 10 585 2 167 2 167 2 167 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 211- Prognózovaný IN05  podniku 461 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  5,51 5,28 3,87 3,87 3,87 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,11 0,03 0,03 0,03 
D 	výnosy / aktiva  1,50 1,92 1,67 1,67 1,67 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

4,82 5,30 3,62 3,62 3,62 

IN05 1,86 2,35 1,63 1,63 1,63 

1,86

2,35

1,63

y = -0,1141x + 2,1747
R² = 0,0944

y = -0,6119x2 + 2,3337x + 0,1349
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 194 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 84- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 461 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
2 167 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 470 
Tabulka 212- Základní informace o podniku 470 

Datum vzniku zápisu 17. prosince 2010 
Obchodní podnik Podnik 470 
Sídlo č.p. 597, 549 32 Velké Poříčí 
Počet zaměstnanců 30 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 213- Data podniku 470 – rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 10 991 15 800 13 045 17 234 22 880 31 351 50 941 53 446 
C. Oběžná ak-
tiva 

6 986 9 705 6 825 7 426 8 088 15 865 25 541 20 017 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

7 235 11 979 8 646 11 417 8 472 12 534 21 675 17 668 

C.II Krátkodobé 
závazky 

5 274 8 566 3 833 5 701 5 350 9 930 18 912 17 387 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 214- Data podniku 470 – VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

25 149 20 302 27 059 30 914 45 215 44 239 70 290 108 735 

Tržby z prodeje 
zboží 

248 115 2 277 1 484 35 733 38 720 72 1 691 

Nákladové úroky 32 52 154 169 167 176 276 300 

1,86
2,35

1,63
2,01 2,10

y = 0,0146x + 1,9461
R² = 0,0072 y = 0,0216x2 - 0,1148x + 2,0971

R² = 0,0294

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 195 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

759 133 940 1 943 11 340 5 594 12 174 8 517 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 35- Horizontální analýza podniku 470  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 36- Horizontální analýza podniku 470  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 215- IN05 v letech 2015-2022 podniku 470 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,52 1,32 1,51 1,51 2,70 2,50 2,35 3,03 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 2,56 6,10 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,07 0,01 0,07 0,11 0,50 0,18 0,24 0,16 
D 	výnosy / aktiva  2,31 1,29 2,25 1,88 3,54 2,65 1,38 2,07 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,32 1,13 1,78 1,30 1,51 1,60 1,35 1,15 

IN05 1,41 0,67 1,34 1,50 3,52 2,07 2,01 1,90 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 85- Vývoj finančního zdraví podniku 470  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,0819x + 2,1576   
polynomická rovnice  y = -0,0274x2 + 0,0278x + 2,0662  

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 10 991 0,05% 15 800 0,05% 13 045 0,05% 17 234 1033,80% 22 880
C. Oběžná aktiva 6 986 43,75% 9 705 -17,44% 6 825 32,11% 7 426 -53,07% 8 088
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 7 235 65,57% 11 979 -27,82% 8 646 32,05% 11 417 -25,79% 8 472
C.II Krátkodobé závazky 5 274 62,42% 8 566 -55,25% 3 833 48,73% 5 701 -6,16% 5 350
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 25 149 0,05% 20 302 0,05% 27 059 0,05% 30 914 #ODKAZ! 45 215
Tržby z prodeje zboží 248 -19,27% 115 33,28% 2 277 14,25% 1 484 46,26% 35 733
Nákladové úroky 32 62,50% 52 196,15% 154 9,74% 169 -1,18% 167
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 759 -82,48% 133 606,77% 940 106,70% 1 943 483,63% 11 340

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 22 880 37,02% 31 351 62,49% 50 941 4,92% 53 446
C. Oběžná aktiva 8 088 96,15% 15 865 60,99% 25 541 -21,63% 20 017
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 8 472 47,95% 12 534 72,93% 21 675 -18,49% 17 668
C.II Krátkodobé závazky 5 350 85,61% 9 930 90,45% 18 912 -8,06% 17 387
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 2 019 2091,13% 44 239 58,89% 70 290 54,69% 108 735
Tržby z prodeje zboží 45 215 -14,36% 38 720 -99,81% 72 2248,61% 1 691
Nákladové úroky 167 5,39% 176 56,82% 276 8,70% 300
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 11 340 -50,67% 5 594 117,63% 12 174 -30,04% 8 517

2,07

2,01

1,90

y = -0,0819x + 2,1576
R² = 0,9639

y = -0,0274x2 + 0,0278x + 2,0662
R² = 1

1,80
1,85
1,90
1,95
2,00
2,05
2,10

2020 2021 2022

IN05 2020-2022



 196 

Tabulka 216- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,83 1,7481 1,6662 
polynomická rovnice 1,739 1,5202 1,2466 
průměr rovnic 1,7845 1,63415 1,4564 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 217- Prognózovaný plán podniku 470  do roku 2024 

Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 

Celková aktiva 31 351 50 941 53 446 53 446 53 446 

C. Oběžná aktiva 15 865 25 541 20 017 20 017 20 017 

B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 12 534 21 675 17 668 17 668 17 668 

C.II Krátkodobé závazky 9 930 18 912 17 387 17 387 17 387 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 218- Prognózovaný plán podniku 470  do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 44 239 70 290 108 735 108 735 108 735 
Tržby z prodeje zboží 38 720 72 1 691 1 691 1 691 
Nákladové úroky 176 276 300 300 300 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 5 594 12 174 8 517 8 517 8 517 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 219- Prognózovaný IN05  podniku 470  do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,50 2,35 3,03 3,03 3,03 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,18 0,24 0,16 0,16 0,16 
D 	výnosy / aktiva  2,65 1,38 2,07 2,07 2,07 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,60 1,35 1,15 1,15 1,15 

IN05 2,07 2,01 1,90 1,90 1,90 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 86- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 470 

 

2,07
2,01

1,90 1,90 1,90

y = -0,0437x + 2,0885
R² = 0,8

y = 0,0156x2 - 0,1373x + 2,1976
R² = 0,9426

1,70

1,80

1,90

2,00

2,10

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 197 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
8 517 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 314 
Tabulka 220- Základní informace o podniku 314 

Datum vzniku zápisu 30. ledna 2008 
Obchodní podnik Podnik 314 
Sídlo náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice 
Počet zaměstnanců 26 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 221- Data podniku 314 – rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 14 486 11 797 19 501 20 565 41 178 54 432 57 516 65 989 

C. Oběžná aktiva 10 464 5 844 14 569 13 860 37 277 49 385 45 063 55 636 

B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

10 289 7 668 11 718 12 406 25 095 25 261 18 646 24 288 

C.II Krátkodobé 
závazky 

10 289 7 668 11 718 12 406 22 757 23 098 15 841 19 645 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 222- Data podniku 314 –VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za 
prodej vý-
robků a slu-
žeb 

61 
531 

61 592 65 257 87 933 113 560 153 310 114 750 147 955 

Tržby z pro-
deje zboží 

1 630 0 0 0 0 355 0 0 

Nákladové 
úroky 

70 94 85 146 123 68 202 168 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

853 420 1 303 2 304 9 027 15 482 15 131 6 064 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 198 

Obrázek 37- Horizontální analýza podniku 314  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 38- Horizontální analýza podniku 314  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 223- IN05 v letech 2015-2022 podniku 314 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí 
zdroje  

1,41 1,54 1,66 1,66 1,64 2,15 3,08 2,72 

B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 4,47 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,06 0,04 0,07 0,11 0,22 0,28 0,26 0,09 

D 	výnosy / aktiva  4,36 5,22 3,35 4,28 2,76 2,82 2,00 2,24 

E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé 
závazky 

1,02 0,76 1,24 1,12 1,64 2,14 2,84 2,83 

IN05 1,74 1,63 1,62 1,98 2,14 2,53 2,46 1,78 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 87- Vývoj finančního zdraví podniku 314  v letech 2020-2022 

 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019

Celková aktiva 14 486 -18,56% 11 797 65,30% 19 501 5,46% 20 565 100,23% 41 178

C. Oběžná aktiva 10 464 -44,15% 5 844 149,30% 14 569 -4,87% 13 860 168,95% 37 277

B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 10 289 -25,47% 7 668 52,82% 11 718 5,87% 12 406 102,28% 25 095

C.II Krátkodobé závazky 10 289 -25,47% 7 668 52,82% 11 718 5,87% 12 406 83,44% 22 757

Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019

Tržby za prodej výrobků a služeb 61 531 0,10% 61 592 5,95% 65 257 34,75% 87 933 29,14% 113 560

Tržby z prodeje zboží 1 630 -100,00% 0 - 0 - 0 - 0

Nákladové úroky 70 34,29% 94 -9,57% 85 71,76% 146 -15,75% 123

EBIT (lze zadat i Provozní HV) 853 -50,76% 420 210,24% 1 303 76,82% 2 304 291,80% 9 027

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 41 178 32,19% 54 432 5,67% 57 516 14,73% 65 989
C. Oběžná aktiva 37 277 32,48% 49 385 -8,75% 45 063 23,46% 55 636
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 25 095 0,66% 25 261 -26,19% 18 646 30,26% 24 288
C.II Krátkodobé závazky 22 757 1,50% 23 098 -31,42% 15 841 24,01% 19 645
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 113 560 35,00% 153 310 -25,15% 114 750 28,94% 147 955
Tržby z prodeje zboží 0 - 355 -100,00% 0 - 0
Nákladové úroky 123 -44,72% 68 197,06% 202 -16,83% 168
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 9 027 71,51% 15 482 -2,27% 15 131 -59,92% 6 064

2,53 2,46

1,78

y = -0,3725x + 3,0011
R² = 0,8158

y = -0,3066x2 + 0,854x + 1,979
R² = 1

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 2020-2022



 199 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
lineární rovnice  y = -0,3725x + 3,0011   
polynomická rovnice  y = -0,3066x2 + 0,854x + 1,979  

Tabulka 224- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,5111 1,1386 0,7661 
polynomická rovnice 0,4894 -1,416 -3,9346 
průměr rovnic 1,00025 -0,1387 -1,58425 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 225- Prognózovaný plán podniku 314 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 

Celková aktiva 54 432 57 516 65 989 65 989 65 989 

C. Oběžná aktiva 49 385 45 063 55 636 55 636 55 636 

B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 25 261 18 646 24 288 24 288 24 288 

C.II Krátkodobé závazky 23 098 15 841 19 645 19 645 19 645 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 226- Prognózovaný plán podniku 314 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 

Tržby za prodej výrobků a služeb 153 310 114 750 147 955 147 955 147 955 

Tržby z prodeje zboží 355 0 0 0 0 

Nákladové úroky 68 202 168 168 168 

EBIT (lze zadat i Provozní HV) 15 482 15 131 6 064 6 064 6 064 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 227- Prognózovaný IN05  podniku 314 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,15 3,08 2,72 2,72 2,72 

B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,28 0,26 0,09 0,09 0,09 

D 	výnosy / aktiva  2,82 2,00 2,24 2,24 2,24 

E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

2,14 2,84 2,83 2,83 2,83 

IN05 2,53 2,46 1,78 1,78 1,78 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 200 

Graf 88- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 314 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 
6 064 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí 
optimistickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu. 

Podnik 643 
Tabulka 228- Základní informace o podniku 643 

Datum vzniku zápisu 12. května 2000 
Obchodní podnik Podnik 643 
Sídlo Hradišťská 573, 687 08 Buchlovice 
Počet zaměstnanců 128 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 229- Data podniku 643 – rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 63 582 62 310 65 405 80 191 70 175 82 851 119 440 102 853 
C. Oběžná aktiva 36 105 39 762 51 655 66 079 55 696 54 654 67 176 62 747 

B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

29 251 20 021 23 984 38 998 47 870 47 210 73 636 46 719 

C.II Krátkodobé 
závazky 

11 594 11 045 16 594 33 020 22 652 31 772 40 750 20 463 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 230- Data podniku 643 – VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

83 390 89 374 121 748 222 644 161 175 155 722 188 452 192 380 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 1 889 0 

Nákladové 
úroky 

445 377 212 171 183 454 741 863 

2,53 2,46
1,78 1,78 1,78

y = -0,2169x + 2,7169
R² = 0,7706 y = 0,0579x2 - 0,5644x + 3,1223

R² = 0,8475

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 201 

EBIT (lze zadat 
i Provozní HV) 

10 554 14 211 23 728 23 094 5 758 19 421 21 450 16 200 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 39- Horizontální analýza podniku 643  v letech 2015-2019 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 40- Horizontální analýza podniku 643  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 231- IN05 v letech 2015-2022 podniku 643 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

A 	aktiva / cizí zdroje  2,17 3,11 2,73 2,06 1,47 1,75 1,62 2,20 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,17 0,23 0,36 0,29 0,08 0,23 0,18 0,16 
D 	výnosy / aktiva  1,31 1,43 1,86 2,78 2,30 1,88 1,59 1,87 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

3,11 3,60 3,11 2,00 2,46 1,72 1,65 3,07 

IN05 1,84 2,28 2,81 2,51 1,56 2,05 1,75 1,92 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 89- Vývoj finančního zdraví podniku 643  v letech 2020-2022 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 
lineární rovnice  y = -0,064x + 2,0352   
polynomická rovnice  y = 0,2346x2 - 1,0024x + 2,8172   

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 63 582 -2,00% 62 310 4,97% 65 405 22,61% 80 191 -12,49% 70 175
C. Oběžná aktiva 36 105 10,13% 39 762 29,91% 51 655 27,92% 66 079 -15,71% 55 696
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 29 251 -31,55% 20 021 19,79% 23 984 62,60% 38 998 22,75% 47 870
C.II Krátkodobé závazky 11 594 -4,74% 11 045 50,24% 16 594 98,99% 33 020 -31,40% 22 652
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 83 390 7,18% 89 374 36,22% 121 748 82,87% 222 644 -27,61% 161 175
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 445 -15,28% 377 -43,77% 212 -19,34% 171 7,02% 183
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 10 554 34,65% 14 211 66,97% 23 728 -2,67% 23 094 -75,07% 5 758

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 70 175 18,06% 82 851 44,16% 119 440 -13,89% 102 853
C. Oběžná aktiva 55 696 -1,87% 54 654 22,91% 67 176 -6,59% 62 747
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 47 870 -1,38% 47 210 55,98% 73 636 -36,55% 46 719
C.II Krátkodobé závazky 22 652 40,26% 31 772 28,26% 40 750 -49,78% 20 463
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 161 175 -3,38% 155 722 21,02% 188 452 2,08% 192 380
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 1 889 -100,00% 0
Nákladové úroky 183 148,09% 454 63,22% 741 16,46% 863
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 5 758 237,29% 19 421 10,45% 21 450 -24,48% 16 200

2,05

1,75

1,92

y = -0,064x + 2,0352
R² = 0,1823

y = 0,2346x2 - 1,0024x + 2,8172
R² = 1

1,50
1,60
1,70
1,80
1,90
2,00
2,10

2020 2021 2022

IN05 2020-2022



 202 

Tabulka 232- Predikce hodnot IN05 do roku 2025 
Roky 2023 2024 2025 
lineární rovnice 1,7792 1,7152 1,6512 
polynomická rovnice 2,5612 3,6702 5,2484 
průměr rovnic 2,1702 2,6927 3,4498 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 233- Prognózovaný plán podniku 643 do roku 2024 
Predikce 2020 2021 2022 2023 2024 
Celková aktiva 82 851 119 440 102 853 102 853 102 853 
C. Oběžná aktiva 54 654 67 176 62 747 62 747 62 747 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 47 210 73 636 46 719 46 719 46 719 
C.II Krátkodobé závazky 31 772 40 750 20 463 20 463 20 463 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 234- Prognózovaný plán podniku 643 do roku 2024 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 2023 2024 
Tržby za prodej výrobků a služeb 155 722 188 452 192 380 192 380 192 380 
Tržby z prodeje zboží 0 1 889 0 0 0 
Nákladové úroky 454 741 863 863 863 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 19 421 21 450 16 200 16 200 16 200 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 235- Prognózovaný IN05  podniku 643 do roku 2024 
Roky 2020 2021 2022 2023 2024 

A 	aktiva / cizí zdroje  1,75 1,62 2,20 2,20 2,20 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,23 0,18 0,16 0,16 0,16 
D 	výnosy / aktiva  1,88 1,59 1,87 1,87 1,87 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,72 1,65 3,07 3,07 3,07 

IN05 2,05 1,75 1,92 1,92 1,92 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 90- Predikce vývoje finančního zdraví podniku 643 

 

Zdroj  - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Dolní hranicí pro udržení finančního zdraví, je dosáhnutí hodnoty EBIT v	dalších letech: 	 

2,05

1,75

1,92 1,92 1,92

y = -0,0085x + 1,9386
R² = 0,0161

y = 0,0305x2 - 0,1913x + 2,1518
R² = 0,304

1,60

1,80

2,00

2,20

2020 2021 2022 2023 2024

Predikce vývoje finančního zdraví 
2020-2024



 203 

16 200 000,- Kč (stejné jako v	roce 2022). Obnovení dynamiky, kdy polynom nám značí optimis-
tickou variantu a lineární přímka pesimistickou variantu.  



 204 

Příloha 2 - Zlepšení finančního zdraví 
v	období makroekonomických šoku 
2020-	2022 
Příloha 2 - Zlepšení finančního zdraví v období makroekonomických šoků 2020-2022 

Tabulka 236 - Hodnotící tabulka 

Legenda sloupec I Kat 	 

Zlepšení pevného  finanční zdraví  1 roste nad 1,6 

Zhoršení pevného finanční zdraví  2 klesá do 1,6 

Zlepšení slabého finanční zdraví  3 roste do 1,6 

Zhoršení slabého finančního zdraví  4 klesá do 0,9 

Zlepšení nedostatečného fin. zdraví 5 roste do 0,9 

Zhoršení fin.zdraví - trend k bankrotu  6 klesá pod 0,9 

Zdroj - Vlastní zpracování podle 

Tabulka 237 - Seznam podniků, které si zlepšily finančního zdraví v pandemii Covid-19 

Zl
ep

še
ní

 v
 C

O
V

ID
-1

9 

Počet podniků Obchodní podnik Kat 15/19 Kat 20/22 Počet zaměstnanců 

1 740 3 1 5 

2 839 3 1 99 

3 318 3 1 36 

4 13 3 1 150 

5 709 3 2 11 

6 344 4 1 5 

7 969 6 2 115 

8 989 5 3 21 

9 471 5 4 11 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 740 
Tabulka 238 - Základní informace o podniku 740 

Datum vzniku zápisu 1. prosince 2010 
Obchodní podnik Podnik 740 
Sídlo č.p. 30, 391 31 Svrabov 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované sta-

vební činnosti. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 239- Data podniku 740 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 8 096 8 495 9 085 7 606 7 846 8 703 11 985 18 599 
C. Oběžná aktiva 3 732 3 304 3 443 3 328 3 542 6 059 8 761 9 061 



 205 

B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

5 432 5 619 6 028 4 175 4 074 3 997 5 107 5 085 

C.II Krátkodobé 
závazky 

5 432 5 619 6 028 4 175 4 074 3 997 5 107 5 085 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 240- Data podniku 740 -VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

8 917 10 619 10 254 12 483 12 651 17 369 21 359 26 979 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 26 39 41 72 94 64 18 23 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

287 311 253 472 502 1 056 2 371 5 323 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 241- IN05 v letech 2015-2022 podniku 740 
Roky  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,49 1,51 1,51 1,82 1,93 2,18 2,35 3,66 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 7,97 6,17 6,56 5,34 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,04 0,03 0,06 0,06 0,12 0,20 0,29 
D 	výnosy / aktiva  1,10 1,25 1,13 1,64 1,61 2,00 1,78 1,45 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,69 0,59 0,57 0,80 0,87 1,52 1,72 1,78 

IN05 0,98 0,96 0,83 1,15 1,12 1,66 1,96 2,42 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 91- Vývoj finančního zdraví podniku 740  v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,98 0,96
0,83

1,15 1,12
y = 0,0466x + 0,8672

R² = 0,3308
y = 0,03x2 - 0,1337x + 1,0775

R² = 0,5234

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 206 

Graf 92- Vývoj finančního zdraví podniku 740  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 93- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 740 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 41- Horizontální analýza podniku 740  v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 42- Horizontální analýza podniku 740  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 839 

1,66
1,96

2,42y = 0,3809x + 1,2528
R² = 0,9855

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 8 096 4,93% 8 495 6,95% 9 085 -16,28% 7 606 3,16% 7 846
C. Oběžná aktiva 3 732 -11,47% 3 304 4,21% 3 443 -3,34% 3 328 6,43% 3 542
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 5 432 3,44% 5 619 7,28% 6 028 -30,74% 4 175 -2,42% 4 074
C.II Krátkodobé závazky 5 432 3,44% 5 619 7,28% 6 028 -30,74% 4 175 -2,42% 4 074
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 8 917 19,09% 10 619 -3,44% 10 254 21,74% 12 483 1,35% 12 651
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 26 50,00% 39 5,13% 41 75,61% 72 30,56% 94
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 287 8,36% 311 -18,65% 253 86,56% 472 6,36% 502

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 7 846 10,92% 8 703 37,71% 11 985 55,19% 18 599
C. Oběžná aktiva 3 542 71,06% 6 059 44,59% 8 761 3,42% 9 061
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 4 074 -1,89% 3 997 27,77% 5 107 -0,43% 5 085
C.II Krátkodobé závazky 4 074 -1,89% 3 997 27,77% 5 107 -0,43% 5 085
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 12 651 37,29% 17 369 22,97% 21 359 26,31% 26 979
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 94 -31,91% 64 -71,88% 18 27,78% 23
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 502 110,36% 1 056 124,53% 2 371 124,50% 5 323



 207 

Tabulka 242- Základní informace o podniku 839 
Datum vzniku zápisu 6. září 1991 
Obchodní podnik Podnik 839 
Sídlo Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice 
Počet zaměstnanců 99 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 243- Data podniku 839 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 198 629 203 202 208 713 139 591 139 094 165 677 197 723 218 454 
C. Oběžná ak-
tiva 

79 345 97 655 120 857 63 797 53 357 68 495 138 838 146 193 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

90 454 78 155 121 188 50 072 77 615 96 279 109 363 76 329 

C.II Krátko-
dobé závazky 

79 144 65 753 119 202 45 783 50 780 62 481 102 163 68 905 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 244- Data podniku 839 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

166 372 201 196 227 000 222 775 225 560 250 271 331 419 390 673 

Tržby z prodeje 
zboží 

125 140 187 207 199 171 204 297 

Nákladové úroky 290 157 358 481 974 950 372 2 415 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

15 318 23 968 14 805 3 941 11 140 11 718 11 956 69 916 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 245- IN05 v letech 2015-2022 podniku 839 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,20 2,60 1,72 2,79 1,79 1,72 1,81 2,86 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 8,19 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,08 0,12 0,07 0,03 0,08 0,07 0,06 0,32 
D 	výnosy / aktiva  0,84 0,99 1,09 1,60 1,62 1,51 1,68 1,79 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,88 1,25 1,00 1,27 1,05 1,10 1,36 2,12 

IN05 1,20 1,48 1,17 1,24 1,33 1,27 1,29 2,55 



 208 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 94- Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 95- Vývoj finančního zdraví podniku 839 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 96- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 839 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 43- Horizontální analýza podniku 839  v letech 2015-2019 

 

1,20
1,48

1,17 1,24 1,33

y = 0,0023x + 1,2759
R² = 0,0009 y = -0,0002x2 + 0,0034x + 1,2747

R² = 0,0009

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,27 1,29

2,55y = 0,643x + 0,4172
R² = 0,7659

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 198 629 2,30% 203 202 2,71% 208 713 -33,12% 139 591 -0,36% 139 094
C. Oběžná aktiva 79 345 23,08% 97 655 23,76% 120 857 -47,21% 63 797 -16,36% 53 357
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 90 454 -13,60% 78 155 55,06% 121 188 -58,68% 50 072 55,01% 77 615
C.II Krátkodobé závazky 79 144 -16,92% 65 753 81,29% 119 202 -61,59% 45 783 10,91% 50 780
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 166 372 20,93% 201 196 12,83% 227 000 -1,86% 222 775 1,25% 225 560
Tržby z prodeje zboží 125 12,00% 140 33,57% 187 10,70% 207 -3,86% 199
Nákladové úroky 290 -45,86% 157 128,03% 358 34,36% 481 102,49% 974
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 15 318 56,47% 23 968 -38,23% 14 805 -73,38% 3 941 182,67% 11 140



 209 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 44- Horizontální analýza podniku 839  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 318 
Tabulka 246- Základní informace o podniku 318 

Datum vzniku zápisu 3. listopadu 1992 
Obchodní podnik Podnik 318 
Sídlo Gagarinova 2770/54, 669 02 Znojmo 
Počet zaměstnanců 36 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 247- Data podniku 318 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 84 296 90 936 72 666 124 784 99 480 103 380 125 190 133 269 
C. Oběžná ak-
tiva 

60 006 63 581 47 670 82 659 50 279 45 551 64 986 61 041 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

50 386 56 675 20 182 70 095 41 742 31 331 58 890 40 962 

C.II Krátkodobé 
závazky 

43 837 50 422 15 799 65 779 40 464 38 164 56 712 34 175 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 248- Data podniku 318 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

144 804 115 235 61 560 111 318 188 045 106 139 203 146 185 505 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

549 396 255 458 598 424 451 685 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

2 725 1 522 721 807 4 416 5 891 5 952 17 034 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 139 094 19,11% 165 677 19,34% 197 723 10,48% 218 454
C. Oběžná aktiva 53 357 28,37% 68 495 102,70% 138 838 5,30% 146 193
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 77 615 24,05% 96 279 13,59% 109 363 -30,21% 76 329
C.II Krátkodobé závazky 50 780 23,04% 62 481 63,51% 102 163 -32,55% 68 905
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 225 560 10,96% 250 271 32,42% 331 419 17,88% 390 673
Tržby z prodeje zboží 199 -14,07% 171 19,30% 204 45,59% 297
Nákladové úroky 974 -2,46% 950 -60,84% 372 549,19% 2 415
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 11 140 5,19% 11 718 2,03% 11 956 484,78% 69 916



 210 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 249- IN05 v letech 2015-2022 podniku 318 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,67 1,60 3,60 1,78 2,38 3,30 2,13 3,25 
B 	EBIT / nákladové úroky  4,96 3,84 2,83 1,76 7,38 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,03 0,02 0,01 0,01 0,04 0,06 0,05 0,13 
D 	výnosy / aktiva  1,72 1,27 0,85 0,89 1,89 1,03 1,62 1,39 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,37 1,26 3,02 1,26 1,24 1,19 1,15 1,79 

IN05 1,01 0,80 1,06 0,62 1,27 1,33 1,25 1,73 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 97- Vývoj finančního zdraví podniku 318 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 98- Vývoj finančního zdraví podniku 318 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,01
0,80

1,06

0,62

1,27
y = 0,0344x + 0,8486

R² = 0,0468 y = 0,0734x2 - 0,4058x + 1,3621
R² = 0,3449

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,33 1,25

1,73y = 0,2008x + 1,0352
R² = 0,6137 y = 0,276x2 - 0,903x + 1,955

R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 211 

Graf 99- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 318  v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 45- Horizontální analýza podniku 318	v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 46- Horizontální analýza podniku 318  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 013 
Tabulka 250- Základní informace o podniku 013 

Datum vzniku zápisu 5. února 1991 
Obchodní podnik Podnik 013 
Sídlo Sadová 636, Týnské Předměstí, 344 01 Domažlice 
Počet zaměstnanců 150 
Předmět podnikání • Provádění bytových a občanských staveb. 

• Provádění inženýrských staveb. 
• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 251- Data podniku 013 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 436 295 451 140 480 865 299 023 278 996 257 459 314 681 310 370 

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 84 296 7,88% 90 936 -20,09% 72 666 71,72% 124 784 -20,28% 99 480
C. Oběžná aktiva 60 006 5,96% 63 581 -25,02% 47 670 73,40% 82 659 -39,17% 50 279
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 50 386 12,48% 56 675 -64,39% 20 182 247,31% 70 095 -40,45% 41 742
C.II Krátkodobé závazky 43 837 15,02% 50 422 -68,67% 15 799 316,35% 65 779 -38,48% 40 464
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 144 804 -20,42% 115 235 -46,58% 61 560 80,83% 111 318 68,93% 188 045
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 549 -27,87% 396 -35,61% 255 79,61% 458 30,57% 598
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 725 -44,15% 1 522 -52,63% 721 11,93% 807 447,21% 4 416

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 99 480 3,92% 103 380 21,10% 125 190 6,45% 133 269
C. Oběžná aktiva 50 279 -9,40% 45 551 42,67% 64 986 -6,07% 61 041
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 41 742 -24,94% 31 331 87,96% 58 890 -30,44% 40 962
C.II Krátkodobé závazky 40 464 -5,68% 38 164 48,60% 56 712 -39,74% 34 175
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 188 045 -43,56% 106 139 91,40% 203 146 -8,68% 185 505
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 598 -29,10% 424 6,37% 451 51,88% 685
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 4 416 33,40% 5 891 1,04% 5 952 186,19% 17 034



 212 

C. Oběžná ak-
tiva 

268 822 268 994 274 468 264 709 243 589 216 121 270 555 261 957 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

274 619 298 293 325 242 265 252 245 021 213 048 258 610 238 992 

C.II Krátko-
dobé závazky 

251 204 269 199 274 616 263 465 243 837 207 885 211 179 195 169 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 252- Data podniku 013 - VZZ 
Výkaz 
zisků a 
ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za 
prodej vý-
robků a 
služeb 

47 788 46 143 50 593 20 553 22 988 22 000 24 148 27 710 

Tržby z 
prodeje 
zboží 

890 862 847 001 879 880 868 747 829 844 892 868 1 106 045 1 203 087 

Nákladové 
úroky 

3 541 2 368 1 863 3 363 4 698 3 116 3 110 12 019 

EBIT (lze 
zadat i Pro-
vozní HV) 

13 833 2 734 6 413 8 781 3 743 15 024 47 931 51 498 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 253- IN05 v letech 2015-2022 podniku 013 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,59 1,51 1,48 1,13 1,14 1,21 1,22 1,30 
B 	EBIT / nákladové úroky  3,91 1,15 3,44 2,61 0,80 4,82 9,00 4,28 
C 	EBIT / aktiva  0,03 0,01 0,01 0,03 0,01 0,06 0,15 0,17 
D 	výnosy / aktiva  2,15 1,98 1,93 2,97 3,06 3,55 3,59 3,97 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,98 0,90 0,84 1,00 1,00 1,04 1,28 1,34 

IN05 1,01 0,74 0,85 1,05 0,93 1,39 1,96 1,91 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 213 

Graf 100- Vývoj finančního zdraví podniku 013 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 101- Vývoj finančního zdraví podniku 013  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 102- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 013 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 47 - Horizontální analýza podniku 013 v letech 2015-2019 

 

1,01

0,74
0,85

1,05
0,93

y = 0,0163x + 0,8678
R² = 0,043

y = 0,0282x2 - 0,1531x + 1,0654
R² = 0,2239

0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,39

1,96 1,91
y = 0,2635x + 1,2248

R² = 0,6883

y = -0,3071x2 + 1,492x + 0,201
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 436 295 3,40% 451 140 6,59% 480 865 -37,82% 299 023 -6,70% 278 996
C. Oběžná aktiva 268 822 0,06% 268 994 2,03% 274 468 -3,56% 264 709 -7,98% 243 589
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 274 619 8,62% 298 293 9,03% 325 242 -18,44% 265 252 -7,63% 245 021
C.II Krátkodobé závazky 251 204 7,16% 269 199 2,01% 274 616 -4,06% 263 465 -7,45% 243 837
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 47 788 -3,44% 46 143 9,64% 50 593 -59,38% 20 553 11,85% 22 988
Tržby z prodeje zboží 890 862 -4,92% 847 001 3,88% 879 880 -1,27% 868 747 -4,48% 829 844
Nákladové úroky 3 541 -33,13% 2 368 -21,33% 1 863 80,52% 3 363 39,70% 4 698
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 13 833 -80,24% 2 734 134,56% 6 413 36,92% 8 781 -57,37% 3 743



 214 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 48- Horizontální analýza podniku 013  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 709 
Tabulka 254- Základní informace o podniku 709 

Datum vzniku zápisu 2. července 1998 
Obchodní podnik Podnik 709 
Sídlo č.p. 147, 382 03 Holubov 
Počet zaměstnanců 11 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 255- Data podniku 709 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

13 720 15 512 13 796 13 517 18 428 18 784 17 892 23 766 

C. Oběžná ak-
tiva 

10 335 10 076 8 133 9 425 10 080 11 035 11 259 14 379 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

1 746 4 164 2 508 3 258 6 950 5 339 5 369 8 572 

C.II Krátko-
dobé závazky 

1 746 4 164 2 508 3 258 6 950 5 339 5 369 8 572 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 256- Data podniku 709 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

19 407 19 379 20 360 23 270 24 987 30 888 29 723 40 379 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 65 233 357 99 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

1 26 137 80 35 36 16 2 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 800 2 216 149 1 014 1 614 2 535 1 701 3 184 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 278 996 -7,72% 257 459 22,23% 314 681 -1,37% 310 370
C. Oběžná aktiva 243 589 -11,28% 216 121 25,19% 270 555 -3,18% 261 957
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 245 021 -13,05% 213 048 21,39% 258 610 -7,59% 238 992
C.II Krátkodobé závazky 243 837 -14,74% 207 885 1,58% 211 179 -7,58% 195 169
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 22 988 -4,30% 22 000 9,76% 24 148 14,75% 27 710
Tržby z prodeje zboží 829 844 7,59% 892 868 23,88% 1 106 045 8,77% 1 203 087
Nákladové úroky 4 698 -33,67% 3 116 -0,19% 3 110 286,46% 12 019
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 3 743 301,39% 15 024 219,03% 47 931 7,44% 51 498



 215 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 257- IN05 v letech 2015-2022 podniku 709 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  7,86 3,73 5,50 4,15 2,65 3,52 3,33 2,77 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 9,00 1,09 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,13 0,14 0,01 0,08 0,09 0,13 0,10 0,13 
D 	výnosy / aktiva  1,41 1,25 1,49 1,75 1,36 1,64 1,66 1,70 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

5,92 2,42 3,24 2,89 1,45 2,07 2,10 1,68 

IN05 2,72 1,88 1,39 1,81 1,46 1,87 1,69 1,74 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 103- Vývoj finančního zdraví podniku 709 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 104- Vývoj finančního zdraví podniku 709 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

2,72

1,88
1,39

1,81
1,46

y = -0,2598x + 2,6299
R² = 0,6018

y = 0,134x2 - 1,0637x + 3,5678
R² = 0,8258

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,87

1,69
1,74

y = -0,0625x + 1,8925
R² = 0,4744

y = 0,1139x2 - 0,5182x + 2,2723
R² = 1

1,55
1,60
1,65
1,70
1,75
1,80
1,85
1,90

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 216 

Graf 105- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 709  v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 49- Horizontální analýza podniku 709 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 50- Horizontální analýza podniku 709  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 344 
Tabulka 258- Základní informace o podniku 344 

Datum vzniku zápisu 18. února 2005 
Obchodní podnik Podnik 344 
Sídlo Pražská tř. 560/95, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 259 - Data podniku 344 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 4 536 5 831 6 751 9 039 17 003 17 739 20 151 27 128 

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 13 720 13,06% 15 512 -11,06% 13 796 -2,02% 13 517 36,33% 18 428
C. Oběžná aktiva 10 335 -2,51% 10 076 -19,28% 8 133 15,89% 9 425 6,95% 10 080
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 1 746 138,49% 4 164 -39,77% 2 508 29,90% 3 258 113,32% 6 950
C.II Krátkodobé závazky 1 746 138,49% 4 164 -39,77% 2 508 29,90% 3 258 113,32% 6 950
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 19 407 -0,14% 19 379 5,06% 20 360 14,29% 23 270 7,38% 24 987
Tržby z prodeje zboží 0 - 65 258,46% 233 53,22% 357 -72,27% 99
Nákladové úroky 1 2500,00% 26 426,92% 137 -41,61% 80 -56,25% 35
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 800 23,11% 2 216 -93,28% 149 580,54% 1 014 59,17% 1 614

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 18 428 1,93% 18 784 -4,75% 17 892 32,83% 23 766
C. Oběžná aktiva 10 080 9,47% 11 035 2,03% 11 259 27,71% 14 379
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 6 950 -23,18% 5 339 0,56% 5 369 59,66% 8 572
C.II Krátkodobé závazky 6 950 -23,18% 5 339 0,56% 5 369 59,66% 8 572
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 24 987 23,62% 30 888 -3,77% 29 723 35,85% 40 379
Tržby z prodeje zboží 99 -100,00% 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 35 2,86% 36 -55,56% 16 -87,50% 2
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 614 57,06% 2 535 -32,90% 1 701 87,18% 3 184



 217 

C. Oběžná aktiva 2 486 3 131 2 072 2 980 6 617 9 756 13 452 18 760 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

2 514 3 537 4 387 6 670 13 864 3 589 4 925 11 686 

C.II Krátkodobé 
závazky 

2 514 3 537 4 387 6 670 13 864 3 589 1 727 967 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 260 - Data podniku 344 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

0 20 716 0 19 955 33 787 31 767 41 561 34 600 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 1 78 1 115 286 59 184 342 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

669 533 174 205 1 447 1 452 1 284 1 556 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 261- IN05 v letech 2015-2022 podniku 344 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,80 1,65 1,54 1,36 1,23 4,94 4,09 2,32 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 6,83 9,00 1,78 5,06 24,61 6,98 4,55 
C 	EBIT / aktiva  0,15 0,09 0,03 0,02 0,09 0,08 0,06 0,06 
D 	výnosy / aktiva  0,00 3,55 0,00 2,21 1,99 1,79 2,06 1,28 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,99 0,89 0,47 0,45 0,48 2,72 7,79 19,40 

IN05 1,27 1,64 0,70 0,82 1,14 2,55 2,18 2,71 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 106- Vývoj finančního zdraví podniku 344 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,27

1,64

0,70 0,82
1,14

y = -0,108x + 1,4387
R² = 0,2094

y = 0,0677x2 - 0,5144x + 1,9129
R² = 0,3249

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 218 

Graf 107- Vývoj finančního zdraví podniku 344  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 108- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 344 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 51- Horizontální analýza podniku 344 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 52- Horizontální analýza podniku 344  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 969 

2,55
2,18

2,71
y = 0,0789x + 2,3237

R² = 0,0824 y = 0,4561x2 - 1,7456x + 3,8441
R² = 1

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 4 536 28,55% 5 831 15,78% 6 751 33,89% 9 039 88,11% 17 003
C. Oběžná aktiva 2 486 25,95% 3 131 -33,82% 2 072 43,82% 2 980 122,05% 6 617
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 2 514 40,69% 3 537 24,03% 4 387 52,04% 6 670 107,86% 13 864
C.II Krátkodobé závazky 2 514 40,69% 3 537 24,03% 4 387 52,04% 6 670 107,86% 13 864
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 0 - 20 716 -100,00% 0 - 19 955 69,32% 33 787
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 1 7700,00% 78 -98,72% 1 11400,00% 115 148,70% 286
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 669 -20,33% 533 -67,35% 174 17,82% 205 605,85% 1 447

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 17 003 4,33% 17 739 13,60% 20 151 34,62% 27 128
C. Oběžná aktiva 6 617 47,44% 9 756 37,88% 13 452 39,46% 18 760
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 13 864 -74,11% 3 589 37,22% 4 925 137,28% 11 686
C.II Krátkodobé závazky 13 864 -74,11% 3 589 -51,88% 1 727 -44,01% 967
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 33 787 -5,98% 31 767 30,83% 41 561 -16,75% 34 600
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 286 -79,37% 59 211,86% 184 85,87% 342
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 447 0,35% 1 452 -11,57% 1 284 21,18% 1 556



 219 

Tabulka 262- Základní informace o podniku 969 
Datum vzniku zápisu 13. května 1993 
Obchodní podnik Podnik 969 
Sídlo Československé armády 981/41, 789 01 Zábřeh 
Počet zaměstnanců 115 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 263 - Data podniku 969 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 241 691 173 951 181 199 172 743 193 375 133 690 269 410 258 182 
C. Oběžná ak-
tiva 

205 982 141 985 161 730 149 779 167 295 109 928 216 169 187 400 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

194 616 137 609 164 137 150 316 174 024 98 315 223 693 174 914 

C.II Krátko-
dobé závazky 

184 578 132 815 160 837 143 123 163 951 87 318 202 798 154 241 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 264 - Data podniku 969 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

33 741 21 084 18 960 21 197 16 832 357 115 357 791 452 706 

Tržby z pro-
deje zboží 

516 949 385 344 450 074 470 398 512 725 199 321 203 085 265 826 

Nákladové 
úroky 

445 488 578 894 1 066 742 544 173 

EBIT (lze zadat 
i Provozní HV) 

-59 024 -29 663 10 550 500 7 520 20 852 17 492 51 964 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 265- IN05 v letech 2015-2022 podniku 969 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,24 1,26 1,10 1,15 1,11 1,36 1,20 1,48 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

-132,64 -60,78 9,00 0,56 7,05 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  -0,24 -0,17 0,06 0,00 0,04 0,16 0,06 0,20 
D 	výnosy / aktiva  2,28 2,34 2,59 2,85 2,74 4,16 2,08 2,78 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky 

1,06 1,03 0,99 1,00 1,02 1,26 1,07 1,21 

IN05 -5,56 -2,38 1,34 0,84 1,22 2,10 1,29 2,02 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 220 

Graf 109- Vývoj finančního zdraví podniku 969  v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 110- Vývoj finančního zdraví podniku 969 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 111- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 969 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 53- Horizontální analýza podniku 969 v letech 2015-2019 

 

-5,56

-2,38

1,34 0,84 1,22
y = 1,6792x - 5,9463

R² = 0,7726

-6,00

-4,00

-2,00

0,00

2,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

2,10

1,29

2,02

y = -0,0424x + 1,8866
R² = 0,009

y = 0,7727x2 - 3,1331x + 4,4621
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-200,00

0,00

200,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2019 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 241 691 -28,03% 173 951 4,17% 181 199 -4,67% 172 743 11,94% 193 375
C. Oběžná aktiva 205 982 -31,07% 141 985 13,91% 161 730 -7,39% 149 779 11,69% 167 295
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 194 616 -29,29% 137 609 19,28% 164 137 -8,42% 150 316 15,77% 174 024
C.II Krátkodobé závazky 184 578 -28,04% 132 815 21,10% 160 837 -11,01% 143 123 14,55% 163 951
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 33 741 -37,51% 21 084 -10,07% 18 960 11,80% 21 197 -20,59% 16 832
Tržby z prodeje zboží 516 949 -25,46% 385 344 16,80% 450 074 4,52% 470 398 9,00% 512 725
Nákladové úroky 445 9,66% 488 18,44% 578 54,67% 894 19,24% 1 066
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -59 024 -49,74% -29 663 -135,57% 10 550 -95,26% 500 1404,00% 7 520



 221 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024 

Obrázek 54- Horizontální analýza podniku 969  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 989 
Tabulka 266- Základní informace o podniku 989 

Datum vzniku zápisu 11. listopadu 1992 
Obchodní podnik Podnik 989 
Sídlo Olomoucká 1177/178, Slatina, 627 00 Brno 
Počet zaměstnanců 21 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 
• Inženýrská činnost v	investiční výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 267- Data podniku 989 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 42 047 43 097 49 502 49 999 51 028 45 546 49 019 52 548 
C. Oběžná aktiva 30 578 32 292 37 890 38 959 39 936 33 889 35 642 29 034 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

25 018 25 805 32 570 32 191 32 572 26 281 28 558 30 762 

C.II Krátkodobé 
závazky 

23 259 24 605 31 706 31 663 28 501 22 408 24 052 18 818 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 268- Data podniku 989 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

64 521 50 223 58 843 63 275 57 820 46 142 62 857 87 424 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 61 

Nákladové úroky 349 343 563 827 983 733 407 1 400 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 664 931 1 324 2 194 2 006 1 836 1 916 3 213 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 269- IN05 v letech 2015-2022 podniku 989 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,68 1,67 1,52 1,55 1,57 1,73 1,72 1,71 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 193 375 -30,86% 133 690 101,52% 269 410 -4,17% 258 182
C. Oběžná aktiva 167 295 -34,29% 109 928 96,65% 216 169 -13,31% 187 400
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 174 024 -43,50% 98 315 127,53% 223 693 -21,81% 174 914
C.II Krátkodobé závazky 163 951 -46,74% 87 318 132,25% 202 798 -23,94% 154 241
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 16 832 2021,64% 357 115 0,19% 357 791 26,53% 452 706
Tržby z prodeje zboží 512 725 -61,13% 199 321 1,89% 203 085 30,89% 265 826
Nákladové úroky 1 066 -30,39% 742 -26,68% 544 -68,20% 173
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 7 520 177,29% 20 852 -16,11% 17 492 197,07% 51 964



 222 

B 	EBIT / nákladové úroky  4,77 2,71 2,35 2,65 2,04 2,50 4,71 2,30 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,02 0,03 0,04 0,04 0,04 0,04 0,06 
D 	výnosy / aktiva  1,53 1,17 1,19 1,27 1,13 1,01 1,28 1,66 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,31 1,25 1,16 1,21 1,40 1,51 1,48 1,54 

IN05 0,99 0,76 0,74 0,84 0,79 0,82 0,96 1,03 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 112- Vývoj finančního zdraví podniku 989 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 113- Vývoj finančního zdraví podniku 989  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 114- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 989 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,99

0,76 0,74
0,84 0,79

y = -0,0308x + 0,9178
R² = 0,2319

y = 0,0349x2 - 0,2405x + 1,1624
R² = 0,6506

0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,82
0,96 1,03y = 0,1021x + 0,7322

R² = 0,9718

0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 223 

Obrázek 55- Horizontální analýza podniku 989 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 56- Horizontální analýza podniku 989  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 471 
Tabulka 270- Základní informace o podniku 471 

Datum vzniku zápisu 8. října 1998 
Obchodní podnik Podnik 471 
Sídlo Bohunická 652/1, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
Počet zaměstnanců 11 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 271- Data podniku 471 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

4 286 4 496 5 186 42 552 104 585 130 185 211 450 279 917 

C. Oběžná ak-
tiva 

4 245 4 473 5 165 7 825 33 502 47 450 66 623 90 796 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

132 9 500 37 743 95 668 14 042 183 556 236 729 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

132 9 500 3 316 22 838 20 707 35 728 38 484 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 42 047 2,50% 43 097 14,86% 49 502 1,00% 49 999 2,06% 51 028
C. Oběžná aktiva 30 578 5,61% 32 292 17,34% 37 890 2,82% 38 959 2,51% 39 936
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 25 018 3,15% 25 805 26,22% 32 570 -1,16% 32 191 1,18% 32 572
C.II Krátkodobé závazky 23 259 5,79% 24 605 28,86% 31 706 -0,14% 31 663 -9,99% 28 501
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 64 521 -22,16% 50 223 17,16% 58 843 7,53% 63 275 -8,62% 57 820
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 349 -1,72% 343 64,14% 563 46,89% 827 18,86% 983
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 1 664 -44,05% 931 42,21% 1 324 65,71% 2 194 -8,57% 2 006

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 51 028 -10,74% 45 546 7,63% 49 019 7,20% 52 548
C. Oběžná aktiva 39 936 -15,14% 33 889 5,17% 35 642 -18,54% 29 034
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 32 572 -19,31% 26 281 8,66% 28 558 7,72% 30 762
C.II Krátkodobé závazky 28 501 -21,38% 22 408 7,34% 24 052 -21,76% 18 818
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 57 820 -20,20% 46 142 36,23% 62 857 39,08% 87 424
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 61
Nákladové úroky 983 -25,43% 733 -44,47% 407 243,98% 1 400
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 006 -8,47% 1 836 4,36% 1 916 67,69% 3 213



 224 

Tabulka 272- Data podniku 471 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

10 747 3 166 1 389 7 394 47 390 70 764 161 118 161 643 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 1 1 788 0 489 

Nákladové úroky 5 3 2 324 1 591 656 1 690 3 088 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

-39 400 247 342 4 543 6 778 12 866 16 067 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 273- IN05 v letech 2015-2022 podniku 471 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  32,47 499,56 10,37 1,13 1,09 9,27 1,15 1,18 
B 	EBIT / nákladové úroky  -7,80 9,00 9,00 1,06 2,86 9,00 7,61 5,20 
C 	EBIT / aktiva  -0,01 0,09 0,05 0,01 0,04 0,05 0,06 0,06 
D 	výnosy / aktiva  2,51 0,70 0,27 0,17 0,45 0,56 0,76 0,58 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

32,16 497,00 10,33 2,36 1,47 2,29 1,86 2,36 

IN05 7,27 110,53 2,88 0,47 0,65 2,09 1,02 0,92 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 115- Vývoj finančního zdraví podniku 471 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 116- Vývoj finančního zdraví podniku 471 v letech 2020-2022 

 

7,27

110,53

2,88 0,47 0,65

y = -12,329x + 61,347
R² = 0,1633

y = -7,2082x2 + 30,92x + 10,889
R² = 0,2414

-50,00

0,00

50,00

100,00

150,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

2,09

1,02 0,92

y = -0,5859x + 2,5129
R² = 0,8124

y = 0,4877x2 - 2,5367x + 4,1386
R² = 1

0,00

1,00

2,00

3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 225 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 117- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 471 v letech 2017-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 57- Horizontální analýza podniku 471 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 58- Horizontální analýza podniku 471  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

  

0,00

20,00

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2017-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ Řada6

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 4 286 4,90% 4 496 15,35% 5 186 720,52% 42 552 145,78% 104 585
C. Oběžná aktiva 4 245 5,37% 4 473 15,47% 5 165 51,50% 7 825 328,14% 33 502
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 132 -93,18% 9 5455,56% 500 7448,60% 37 743 153,47% 95 668
C.II Krátkodobé závazky 132 -93,18% 9 5455,56% 500 563,20% 3 316 588,72% 22 838
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 10 747 -70,54% 3 166 -56,13% 1 389 432,33% 7 394 540,93% 47 390
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 1
Nákladové úroky 5 -40,00% 3 -33,33% 2 16100,00% 324 391,05% 1 591
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -39 -1125,64% 400 -38,25% 247 38,46% 342 1228,36% 4 543

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 104 585 24,48% 130 185 62,42% 211 450 32,38% 279 917
C. Oběžná aktiva 33 502 41,63% 47 450 40,41% 66 623 36,28% 90 796
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 95 668 -85,32% 14 042 1207,19% 183 556 28,97% 236 729
C.II Krátkodobé závazky 22 838 -9,33% 20 707 72,54% 35 728 7,71% 38 484
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 47 390 49,32% 70 764 127,68% 161 118 0,33% 161 643
Tržby z prodeje zboží 1 - 1 788 -100,00% 0 - 489
Nákladové úroky 1 591 -58,77% 656 157,62% 1 690 82,72% 3 088
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 4 543 49,20% 6 778 89,82% 12 866 24,88% 16 067



 226 

Příloha 3 – Zhoršení finančního zdraví 
v	období makroekonomických šoků 
2020-	2022 
Příloha 3 - Zhoršení finančního zdraví v období makroekonomických šoků 2020-2022 

Tabulka 274 - Hodnotící tabulka 

Legenda sloupec I Kat  	 

Zlepšení pevného  finanční zdraví  1 roste nad 1,6 

Zhoršení pevného finanční zdraví  2 klesá do 1,6 

Zlepšení slabého finanční zdraví  3 roste do 1,6 

Zhoršení slabého finančního zdraví  4 klesá do 0,9 

Zlepšení nedostatečného fin. zdraví 5 roste do 0,9 

Zhoršení fin.zdraví - trend k bankrotu  6 klesá pod 0,9 

Zdroj - Vlastní zpracování 

Tabulka 275 - Seznam podniků, které se zhoršily v pandemii Covid-19 

Zh
or

še
ní

 fi
na

nč
ní

ho
 

 z
d

ra
ví

 v
 C

O
V

ID
-1

9 

Počet podniků 
Obchodní pod-

nik Kat 15/19 Kat 20/22 Počet zaměstnanců 

1 795 3 6 36 

2 701 3 6 3 

3 555 2 6 12 

4 560 1 6 29 

5 330 1 6 29 

6 498 3 6 45 

7 794 - 6 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 795 
Tabulka 276- Základní informace o podniku 795 

Datum vzniku zápisu 28. prosince 1994 
Obchodní podnik Podnik 795 
Sídlo U Splavu 1419, 684 01 Slavkov u Brna 

Počet zaměstnanců 36 

Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 277 - Data podniku 795 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 283 715 296 394 310 725 356 690 425 626 394 444 376 874 379 844 
C. Oběžná ak-
tiva 

145 625 149 194 167 211 187 151 240 595 190 854 182 031 198 201 



 227 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

137 086 141 745 110 599 119 163 155 097 120 582 117 165 121 395 

C.II Krátko-
dobé závazky 

99 764 104 005 83 798 94 541 122 761 90 717 92 539 76 238 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 278 - Data podniku 795 - VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků 
a služeb 

698 100 385 538 338 560 188 657 680 470 982 407 798 369 128 

Tržby z pro-
deje zboží 

699 212 1 015 1 097 1 118 1 407 491 786 

Nákladové 
úroky 

117 175 531 492 703 680 689 840 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

10 462 16 445 45 270 37 294 25 257 18 787 4 323 -7 089 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 279 – IN05 v letech 2015-2022 podniku 795 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,07 2,09 2,81 2,99 2,74 3,27 3,22 3,13 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 6,27 -8,44 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,06 0,15 0,10 0,06 0,05 0,01 -0,02 
D 	výnosy / aktiva  0,00 0,34 1,74 1,57 1,55 1,20 1,08 0,97 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,06 1,05 1,51 1,57 1,96 2,10 1,97 2,60 

IN05 0,87 1,01 1,79 1,62 1,44 1,40 1,11 0,42 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 118- Vývoj finančního zdraví podniku 795 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,87 1,01

1,79
1,62

1,44
y = 0,1738x + 0,825

R² = 0,4932

y = -0,1134x2 + 0,8544x + 0,031
R² = 0,7873

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 228 

Graf 119- Vývoj finančního zdraví podniku 795 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 120- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 795 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 59 - Horizontální analýza podniku 795 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 60- Horizontální analýza podniku 795 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 701 
Tabulka 280 - Základní informace o podniku 701 

Datum vzniku zápisu 19. června 1997 
Obchodní podnik Podnik 701 
Sídlo Ekologická 10, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

1,40
1,11

0,42

y = -0,4897x + 1,9578
R² = 0,9499

y = -0,1948x2 + 0,2897x + 1,3083
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 283 715 4,47% 296 394 4,84% 310 725 14,79% 356 690 19,33% 425 626
C. Oběžná aktiva 145 625 2,45% 149 194 12,08% 167 211 11,93% 187 151 28,56% 240 595
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 137 086 3,40% 141 745 -21,97% 110 599 7,74% 119 163 30,16% 155 097
C.II Krátkodobé závazky 99 764 4,25% 104 005 -19,43% 83 798 12,82% 94 541 29,85% 122 761
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb 698 14281,81% 100 385 436,27% 538 338 4,06% 560 188 17,40% 657 680
Tržby z prodeje zboží 699 -69,67% 212 378,77% 1 015 8,08% 1 097 1,91% 1 118
Nákladové úroky 117 49,57% 175 203,43% 531 -7,34% 492 42,89% 703
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 10 462 57,19% 16 445 175,28% 45 270 -17,62% 37 294 -32,28% 25 257

Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 425 626 -7,33% 394 444 -4,45% 376 874 0,79% 379 844
C. Oběžná aktiva 240 595 -20,67% 190 854 -4,62% 182 031 8,88% 198 201
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 155 097 -22,25% 120 582 -2,83% 117 165 3,61% 121 395
C.II Krátkodobé závazky 122 761 -26,10% 90 717 2,01% 92 539 -17,62% 76 238
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb 657 680 -28,39% 470 982 -13,42% 407 798 -9,48% 369 128
Tržby z prodeje zboží 1 118 25,85% 1 407 -65,10% 491 60,08% 786
Nákladové úroky 703 -3,27% 680 1,32% 689 21,92% 840
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 25 257 -25,62% 18 787 -76,99% 4 323 -263,98% -7 089



 229 

Počet zaměstnanců 3 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 281 - Data podniku 701 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 1 101 934 791 1 534 1 823 4 110 9 918 12 293 
C. Oběžná aktiva 455 435 412 694 406 2 028 2 353 1 863 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

1 038 1 021 1 009 1 495 1 693 3 956 9 684 12 950 

C.II Krátkodobé 
závazky 

1 038 1 021 1 009 1 495 1 693 3 956 8 184 11 211 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 282 - Data podniku 701 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

2 722 2 241 3 148 4 880 4 386 3 336 4 388 5 373 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 1 769 4 288 3 558 
Nákladové úroky 3 16 10 6 35 27 198 210 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

275 -104 -86 310 182 65 328 -691 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 283- IN05 v letech 2015-2022 podniku 701 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,06 0,91 0,78 1,03 1,08 1,04 1,02 0,95 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 -6,50 -8,60 9,00 5,20 2,41 1,66 -3,29 
C 	EBIT / aktiva  0,25 -0,11 -0,11 0,20 0,10 0,02 0,03 -0,06 
D 	výnosy / aktiva  2,47 2,40 3,98 3,18 2,41 1,24 0,87 0,73 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,44 0,43 0,41 0,46 0,24 0,51 0,29 0,17 

IN05 2,02 -0,06 0,16 1,97 1,25 0,59 0,53 -0,07 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 230 

Graf 121- Vývoj finančního zdraví podniku 701 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 122- Vývoj finančního zdraví podniku 701 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 123- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 701 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 61- Horizontální analýza podniku 701 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

2,02

-0,06

0,16

1,97

1,25

0,59 0,53

-0,07

y = -0,1323x + 1,394
R² = 0,144

y = -0,0251x2 + 0,0934x + 1,0177
R² = 0,1647

-0,50

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

IN05 v letech 2015-2019

0,59 0,53

-0,07

y = -0,3299x + 1,0095
R² = 0,8145

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 1 101 -15,17% 934 -15,31% 791 93,93% 1 534 18,84% 1 823
C. Oběžná aktiva455 -4,40% 435 -5,29% 412 68,45% 694 -41,50% 406
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)1 038 -1,64% 1 021 -1,18% 1 009 48,17% 1 495 13,24% 1 693
C.II Krátkodobé závazky1 038 -1,64% 1 021 -1,18% 1 009 48,17% 1 495 13,24% 1 693
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2 018 2018/2019 2 019
Tržby za prodej výrobků a služeb2 722 -17,67% 2 241 40,47% 3 148 55,02% 4 880 -10,12% 4 386
Tržby z prodeje zboží0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 3 433,33% 16 -37,50% 10 -40,00% 6 483,33% 35
EBIT (lze zadat i Provozní HV)275 -137,82% -104 -17,31% -86 -460,47% 310 -41,29% 182



 231 

Obrázek 62- Horizontální analýza podniku 701 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 555 
Tabulka 284 - Základní informace o podniku 555 

Datum vzniku zápisu 5. listopadu 2013 
Obchodní podnik Podnik 555 
Sídlo Nová 397, 664 84 Zbraslav 
Počet zaměstnanců 12 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 285- Data podniku 555 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 15 476 15 364 20 217 31 137 35 353 34 729 44 810 62 900 
C. Oběžná aktiva 13 321 8 066 13 091 17 163 17 022 16 970 19 505 21 878 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

4 196 2 444 4 387 9 010 7 790 7 038 16 645 34 529 

C.II Krátkodobé 
závazky 

2 855 1 029 3 824 4 106 5 173 3 606 2 233 6 482 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 286- Data podniku 555 -VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

29 946 22 581 37 287 40 752 39 326 39 339 44 360 64 375 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 5 0 

Nákladové úroky 70 8 55 3 205 221 319 1 095 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

10 935 1 811 6 936 8 008 7 978 441 863 1 164 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 287- IN05 v letech 2015-2022 podniku 555 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  3,69 6,29 4,61 3,46 4,54 4,93 2,69 1,82 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 2,00 2,71 1,06 
C 	EBIT / aktiva  0,71 0,12 0,34 0,26 0,23 0,01 0,02 0,02 

Rozvaha netto (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 1 823 125,45% 4 110 141,31% 9 918 23,95% 12 293
C. Oběžná aktiva406 399,51% 2 028 16,03% 2 353 -20,82% 1 863
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)1 693 133,67% 3 956 144,79% 9 684 33,73% 12 950
C.II Krátkodobé závazky1 693 133,67% 3 956 106,88% 8 184 36,99% 11 211
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb4 386 -23,94% 3 336 31,53% 4 388 22,45% 5 373
Tržby z prodeje zboží0 - 1 769 142,40% 4 288 -17,02% 3 558
Nákladové úroky 35 -22,86% 27 633,33% 198 6,06% 210
EBIT (lze zadat i Provozní HV)182 -64,29% 65 404,62% 328 -310,67% -691



 232 

D 	výnosy / aktiva  1,93 1,47 1,84 1,31 1,11 1,13 0,99 1,02 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

4,67 7,84 3,42 4,18 3,29 4,71 8,73 3,38 

IN05 4,45 2,64 3,00 2,47 2,36 1,42 1,52 0,86 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 124- Vývoj finančního zdraví podniku 555 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 125- Vývoj finančního zdraví podniku 555 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 126- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 555 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

4,45

2,64 3,00
2,47 2,36

y = -0,435x + 4,2905
R² = 0,6484

y = 0,1802x2 - 1,5163x + 5,552
R² = 0,8042

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,42 1,52

0,86

y = -0,2803x + 1,8278
R² = 0,6235

y = -0,3773x2 + 1,2288x + 0,5703
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 233 

Obrázek 63- Horizontální analýza podniku 555  v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 64- Horizontální analýza podniku 555 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 560 
Tabulka 288- Základní informace o podniku 560 

Datum vzniku zápisu 11. března 2015 
Obchodní podnik Podnik 560 
Sídlo Pod Hradbami 2002/1, 594 01 Velké Meziříčí 
Počet zaměstnanců 29 
Předmět podnikání • Výkon zeměměřičských činností 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 289- Data podniku 560 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 1 683 7 238 14 788 25 277 42 209 47 471 48 934 58 727 
C. Oběžná aktiva 447 3 303 6 873 12 371 15 299 20 935 24 000 32 605 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

1 405 4 536 7 085 15 284 32 211 36 175 37 143 52 915 

C.II Krátkodobé 
závazky 

219 1 400 3 206 9 386 14 085 15 106 21 334 21 464 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 290- Data podniku 560 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

3 314 11 586 25 331 35 038 37 213 39 447 38 524 59 002 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 45 86 218 362 967 1 048 1 022 2 111 

Rozvaha netto (v tisících Kč)2 015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 15 476 -0,72% 15 364 31,59% 20 217 54,01% 31 137 13,54% 35 353
C. Oběžná aktiva 13 321 -39,45% 8 066 62,30% 13 091 31,11% 17 163 -0,82% 17 022
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)4 196 -41,75% 2 444 79,50% 4 387 105,38% 9 010 -13,54% 7 790
C.II Krátkodobé závazky2 855 -63,96% 1 029 271,62% 3 824 7,37% 4 106 25,99% 5 173
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb29 946 -24,59% 22 581 65,13% 37 287 9,29% 40 752 -3,50% 39 326
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 70 -88,57% 8 587,50% 55 -94,55% 3 6733,33% 205
EBIT (lze zadat i Provozní HV)10 935 -83,44% 1 811 282,99% 6 936 15,46% 8 008 -0,37% 7 978

Rozvaha netto (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 35 353 -1,77% 34 729 29,03% 44 810 40,37% 62 900
C. Oběžná aktiva 17 022 -0,31% 16 970 14,94% 19 505 12,17% 21 878
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)7 790 -9,65% 7 038 136,50% 16 645 107,44% 34 529
C.II Krátkodobé závazky5 173 -30,29% 3 606 -38,08% 2 233 190,28% 6 482
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb39 326 0,03% 39 339 12,76% 44 360 45,12% 64 375
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 5 -100,00% 0
Nákladové úroky 205 7,80% 221 44,34% 319 243,26% 1 095
EBIT (lze zadat i Provozní HV)7 978 -94,47% 441 95,69% 863 34,88% 1 164



 234 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

159 2 879 6 117 3 539 1 052 2 456 1 907 -4 257 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 291- IN05 v letech 2015-2022 podniku 560 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,20 1,60 2,09 1,65 1,31 1,31 1,32 1,11 
B 	EBIT / nákladové úroky  3,53 9,00 9,00 9,00 1,09 2,34 1,87 -2,02 
C 	EBIT / aktiva  0,09 0,40 0,41 0,14 0,02 0,05 0,04 -0,07 
D 	výnosy / aktiva  1,97 1,60 1,71 1,39 0,88 0,83 0,79 1,00 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

2,04 2,36 2,14 1,32 1,09 1,39 1,12 1,52 

IN05 1,25 2,68 2,81 1,53 0,59 0,76 0,66 0,11 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 127- Vývoj finančního zdraví podniku 560 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 128- Vývoj finančního zdraví podniku 560 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,25

2,68 2,81

1,53

0,59

y = -0,2478x + 2,5136
R² = 0,1689

y = -0,4393x2 + 2,3882x - 0,5618
R² = 0,9121

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,76
0,66

0,11

y = -0,3236x + 1,1583
R² = 0,8641

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 235 

Graf 129- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 560 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 65- Horizontální analýza podniku 560  v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 66- Horizontální analýza podniku 560  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 330 
Tabulka 292- Základní informace o podniku 330 

Datum vzniku zápisu 15. prosince 2004 
Obchodní podnik Podnik 330 
Sídlo Hnojice 87, PSČ 78501 
Počet zaměstnanců 29 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 293- Data podniku 330 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 30 938 28 560 28 695 31 394 48 988 64 036 51 718 57 278 
C. Oběžná aktiva 19 254 15 827 17 043 17 394 30 475 45 943 34 981 31 587 

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 1 683 330,07% 7 238 104,31% 14 788 70,93% 25 277 66,99% 42 209
C. Oběžná aktiva 447 638,93% 3 303 108,08% 6 873 79,99% 12 371 23,67% 15 299
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)1 405 222,85% 4 536 56,19% 7 085 115,72% 15 284 110,75% 32 211
C.II Krátkodobé závazky219 539,27% 1 400 129,00% 3 206 192,76% 9 386 50,06% 14 085
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb3 314 249,61% 11 586 118,63% 25 331 38,32% 35 038 6,21% 37 213
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 45 91,11% 86 153,49% 218 66,06% 362 167,13% 967
EBIT (lze zadat i Provozní HV)159 1710,69% 2 879 112,47% 6 117 -42,14% 3 539 -70,27% 1 052

Rozvaha netto (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 42 209 12,47% 47 471 3,08% 48 934 20,01% 58 727
C. Oběžná aktiva 15 299 36,84% 20 935 14,64% 24 000 35,85% 32 605
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)32 211 12,31% 36 175 2,68% 37 143 42,46% 52 915
C.II Krátkodobé závazky14 085 7,25% 15 106 41,23% 21 334 0,61% 21 464
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb37 213 6,00% 39 447 -2,34% 38 524 53,16% 59 002
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 967 8,38% 1 048 -2,48% 1 022 106,56% 2 111
EBIT (lze zadat i Provozní HV)1 052 133,46% 2 456 -22,35% 1 907 -323,23% -4 257



 236 

B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

17 638 15 428 14 384 17 345 23 435 26 883 16 978 26 710 

C.II Krátkodobé 
závazky 

14 852 11 895 8 449 9 022 14 802 20 361 14 242 16 201 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 294- Data podniku 330 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

45 858 44 390 43 767 48 160 81 234 96 523 83 117 75 049 

Tržby z prodeje 
zboží 

3 688 1 304 1 252 4 149 5 236 2 078 570 607 

Nákladové úroky 54 113 105 225 352 422 219 -63 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 740 327 1 337 1 099 12 556 19 950 5 035 232 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 295- IN05 v letech 2015-2022 podniku 330 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,75 1,85 1,99 1,81 2,09 2,38 3,05 2,14 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 2,89 9,00 4,88 9,00 9,00 9,00 -3,68 
C 	EBIT / aktiva  0,06 0,01 0,05 0,04 0,26 0,31 0,10 0,00 
D 	výnosy / aktiva  1,60 1,60 1,57 1,67 1,77 1,54 1,62 1,32 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,30 1,33 2,02 1,93 2,06 2,26 2,46 1,95 

IN05 1,25 0,84 1,30 1,08 2,19 2,42 1,69 0,59 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 130- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,25
0,84

1,30
1,08

2,19
y = 0,2113x + 0,6967

R² = 0,4271 y = 0,1682x2 - 0,7977x + 1,8739
R² = 0,8056

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 237 

Graf 131- Vývoj finančního zdraví podniku 330 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 132- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 330  v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 67- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 68- Horizontální analýza podniku 330  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 498 
Tabulka 296- Základní informace o podniku 498 

Datum vzniku zápisu 16. ledna 1997 

2,42

1,69

0,59

y = -0,9152x + 3,3943
R² = 0,9866

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 30 938 -7,69% 28 560 0,47% 28 695 9,41% 31 394 56,04% 48 988
C. Oběžná aktiva 19 254 -17,80% 15 827 7,68% 17 043 2,06% 17 394 75,20% 30 475
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)17 638 -12,53% 15 428 -6,77% 14 384 20,59% 17 345 35,11% 23 435
C.II Krátkodobé závazky14 852 -19,91% 11 895 -28,97% 8 449 6,78% 9 022 64,07% 14 802
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb45 858 -3,20% 44 390 -1,40% 43 767 10,04% 48 160 68,68% 81 234
Tržby z prodeje zboží3 688 -64,64% 1 304 -3,99% 1 252 231,39% 4 149 26,20% 5 236
Nákladové úroky 54 109,26% 113 -7,08% 105 114,29% 225 56,44% 352
EBIT (lze zadat i Provozní HV)1 740 -81,21% 327 308,87% 1 337 -17,80% 1 099 1042,49% 12 556

Rozvaha netto (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 48 988 30,72% 64 036 -19,24% 51 718 10,75% 57 278
C. Oběžná aktiva30 475 50,76% 45 943 -23,86% 34 981 -9,70% 31 587
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)23 435 14,71% 26 883 -36,84% 16 978 57,32% 26 710
C.II Krátkodobé závazky14 802 37,56% 20 361 -30,05% 14 242 13,76% 16 201
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb81 234 18,82% 96 523 -13,89% 83 117 -9,71% 75 049
Tržby z prodeje zboží5 236 -60,31% 2 078 -72,57% 570 6,49% 607
Nákladové úroky352 19,89% 422 -48,10% 219 -128,77% -63
EBIT (lze zadat i Provozní HV)12 556 58,89% 19 950 -74,76% 5 035 -95,39% 232



 238 

Obchodní podnik Podnik 498 
Sídlo Dolní Libchavy 258, 561 16 Libchavy 
Počet zaměstnanců 45 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 297- Data podniku 498 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 15 756 8 005 15 465 16 325 21 498 23 762 38 651 39 339 
C. Oběžná aktiva 5 752 3 357 9 259 5 499 7 887 8 816 16 822 18 918 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

12 761 6 338 11 164 9 655 13 708 15 192 26 575 33 675 

C.II Krátkodobé 
závazky 

12 569 4 713 7 617 5 662 8 836 9 913 12 482 19 268 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Tabulka 298- Data podniku 498 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

0 23 487 38 694 76 189 81 214 94 256 84 068 99 284 

Tržby z prodeje 
zboží 

26 092 0 0 0 190 333 149 234 

Nákladové úroky 220 914 248 223 313 359 495 1 193 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

-4 003 -814 2 912 3 484 1 440 2 488 1 803 -2 826 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 299- IN05 v letech 2015-2022 podniku 498 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,23 1,26 1,39 1,69 1,57 1,56 1,45 1,17 
B 	EBIT / nákladové úroky  -18,20 -0,89 11,74 15,62 4,60 6,93 3,64 -2,37 
C 	EBIT / aktiva  -0,25 -0,10 0,19 0,21 0,07 0,10 0,05 -0,07 
D 	výnosy / aktiva  1,66 2,93 2,50 4,67 3,79 3,98 2,18 2,53 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,45 0,53 0,83 0,57 0,89 0,89 1,35 0,98 

IN05 -1,20 0,36 1,97 2,68 1,49 1,77 1,08 0,37 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 239 

Graf 133- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 134- Vývoj finančního zdraví podniku 498 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 135- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 498 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 69- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2015-2019 

 

-1,20

0,36

1,97
2,68

1,49
y = 0,7709x - 1,2534

R² = 0,6424

y = -0,4576x2 + 3,5163x - 4,4565
R² = 0,9594

-2,00

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,77

1,08

0,37

y = -0,7031x + 2,4781
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-50,00

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2015-
2022 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Celková aktiva 15 756 -49,19% 8 005 93,19% 15 465 5,56% 16 325 31,69% 21 498
C. Oběžná aktiva5 752 -41,64% 3 357 175,81% 9 259 -40,61% 5 499 43,43% 7 887
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)12 761 -50,33% 6 338 76,14% 11 164 -13,52% 9 655 41,98% 13 708
C.II Krátkodobé závazky12 569 -62,50% 4 713 61,62% 7 617 -25,67% 5 662 56,06% 8 836
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2015 2015/2016 2016 2016/2017 2017 2017/2018 2018 2018/2019 2019
Tržby za prodej výrobků a služeb0 - 23 487 64,75% 38 694 96,90% 76 189 6,60% 81 214
Tržby z prodeje zboží26 092 -100,00% 0 - 0 - 0 - 190
Nákladové úroky220 315,45% 914 -72,87% 248 -10,08% 223 40,36% 313
EBIT (lze zadat i Provozní HV)-4 003 -79,67% -814 -457,74% 2 912 19,64% 3 484 -58,67% 1 440



 240 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 70- Horizontální analýza podniku 498  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 794 
Tabulka 300- Základní informace o podniku 794 

Datum vzniku zápisu 26. ledna 2017 
Obchodní podnik Podnik 794 
Sídlo Chudenická 1061/26, Hostivař, 102 00 Praha 10 
Počet zaměstnanců - 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 301- Data podniku 794 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících Kč) 2020 2021 2022 
Celková aktiva 1 540 3 308 10 563 
C. Oběžná aktiva 675 1 400 7 878 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 1 437 3 120 10 132 
C.II Krátkodobé závazky 1 437 3 120 10 132 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 302- Data podniku 794 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 3 953 3 991 5 502 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 
Nákladové úroky 26 43 73 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 79 484 339 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 303- IN05 v letech 2020-2022 podniku 794 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,07 1,06 1,04 
B 	EBIT / nákladové úroky  3,04 9,00 4,64 
C 	EBIT / aktiva  0,05 0,15 0,03 
D 	výnosy / aktiva  2,57 1,21 0,52 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,47 0,45 0,78 

IN05 1,02 1,36 0,62 

Rozvaha netto (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 21 498 10,53% 23 762 62,66% 38 651 1,78% 39 339
C. Oběžná aktiva7 887 11,78% 8 816 90,81% 16 822 12,46% 18 918
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)13 708 10,83% 15 192 74,93% 26 575 26,72% 33 675
C.II Krátkodobé závazky8 836 12,19% 9 913 25,92% 12 482 54,37% 19 268
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2019 2019/2020 2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb81 214 16,06% 94 256 -10,81% 84 068 18,10% 99 284
Tržby z prodeje zboží190 75,26% 333 -55,26% 149 57,05% 234
Nákladové úroky313 14,70% 359 37,88% 495 141,01% 1 193
EBIT (lze zadat i Provozní HV)1 440 72,78% 2 488 -27,53% 1 803 -256,74% -2 826



 241 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 136- Vývoj finančního zdraví podniku 794 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 137- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 794 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Obrázek 71- Horizontální analýza podniku 794  v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 
  

1,02

1,36

0,62

y = -0,1987x + 1,3984
R² = 0,2896

y = -0,5389x2 + 1,9568x - 0,3978
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05 v letech 2020-
2021 

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ

Rozvaha netto (v tisících Kč)2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Celková aktiva 1 540 114,81% 3 308 219,32% 10 563
C. Oběžná aktiva 675 107,41% 1 400 462,71% 7 878
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje)1 437 117,12% 3 120 224,74% 10 132
C.II Krátkodobé závazky1 437 117,12% 3 120 224,74% 10 132
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč)2020 2020/2021 2021 2021/2022 2022
Tržby za prodej výrobků a služeb3 953 0,96% 3 991 37,86% 5 502
Tržby z prodeje zboží 0 - 0 - 0
Nákladové úroky 26 65,38% 43 69,77% 73
EBIT (lze zadat i Provozní HV)79 512,66% 484 -29,96% 339



 242 

Příloha 4 - Podniky s	nejistými finančními 
výsledky 
Příloha 4 - Podniky s nejistými finančními výsledky 

Tabulka 304 - Hodnotící tabulka 

Legenda sloupec I Kat  	 

Zlepšení pevného  finanční zdraví  1 roste nad 1,6 

Zhoršení pevného finanční zdraví  2 klesá do 1,6 

Zlepšení slabého finanční zdraví  3 roste do 1,6 

Zhoršení slabého finančního zdraví  4 klesá do 0,9 

Zlepšení nedostatečného fin. zdraví 5 roste do 0,9 

Zhoršení fin.zdraví - trend k bankrotu  6 klesá pod 0,9 

Zdroj - Vlastní zpracování 

Tabulka 305 - Seznam podniků s nejistým finančním zdravím 

N
ej

is
té

 fi
na

nč
ní

 v
ýs

le
d

ky
 

Počet podniků Obchodní podnik Kat 15/19 Kat 20/22 Počet zaměstnanců 

1 832 3 3 49 

2 421 3 4 22 

3 7 3 4 150 

4 10 3 4 70 

5 976 3 4 60 

6 140 4 3 5 

7 859 4 4 23 

8 391 4 4 28 

9 422 4 4 32 

10 466 4 4 17 

11 944 3 4 19 

12 118 1 3 1 

13 87 1 4 52 

14 291 1 4 32 

15 610 1 3 26 

16 262 1 4 25 

17 510 1 4 21 

18 129 1 4 22 

19 131 2 4 9 

20 912 - 4 19 

21 966 1 4 9 

22 144 1 4 199 

23 675 2 4 12 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 832 



 243 

Tabulka 306- Základní informace o podniku 832 
Datum vzniku zápisu 29. prosince 1999 
Obchodní podnik Podnik 832 
Sídlo Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
Počet zaměstnanců 49 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 307- Data podniku 832 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

166 991 215 479 201 803 210 188 216 198 232 845 226 976 252 446 

C. Oběžná 
aktiva 

26 150 23 413 18 571 26 473 32 473 51 746 46 923 49 246 

B.+C. Cizí 
kapitál (Cizí 
zdroje) 

94 578 141 469 121 224 112 097 109 785 118 107 99 262 111 639 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

36 356 61 059 56 125 48 001 59 679 55 012 45 363 69 981 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 308- Data podniku 832 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

75 552 68 810 50 873 71 282 78 077 86 768 84 008 103 505 

Tržby z prodeje 
zboží 

45 695 77 119 61 067 54 720 67 860 68 144 94 464 85 869 

Nákladové úroky 977 2 216 2 433 2 427 2 314 2 151 1 790 2 160 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

10 207 4 317 8 942 24 662 23 073 22 605 30 005 30 988 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 309- IN05 v letech 2015-2022 podniku 832 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,77 1,52 1,66 1,88 1,97 1,97 2,29 2,26 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 1,95 3,68 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,06 0,02 0,04 0,12 0,11 0,10 0,13 0,12 
D 	výnosy / aktiva  0,73 0,68 0,55 0,60 0,68 0,67 0,79 0,75 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,28 0,17 0,15 0,24 0,54 0,94 1,03 0,70 

IN05 1,00 0,51 0,66 1,21 1,22 1,22 1,43 1,35 



 244 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 138- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 139- Vývoj finančního zdraví podniku 832 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 140- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 832 v letech 2015-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 421 
Tabulka 310- Základní informace o podniku 421 

Datum vzniku zápisu 7. prosince 2004 
Obchodní podnik Podnik 421 
Sídlo Hlinsko pod Hostýnem 74, 768 41 Bystřice pod Hostýnem 
Počet zaměstnanců 22 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

1,00

0,51
0,66

1,21 1,22
y = 0,1148x + 0,577

R² = 0,3132
y = 0,1005x2 - 0,4883x + 1,2806

R² = 0,6495

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,22

1,43
1,35

y = 0,0676x + 1,2003
R² = 0,3935

y = -0,1454x2 + 0,6492x + 0,7156
R² = 1

1,00

1,20

1,40

1,60

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 245 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 311- Data podniku 421 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 76 830 80 845 97 058 91 597 92 789 85 616 85 378 151 873 
C. Oběžná aktiva 71 016 74 681 91 468 86 535 91 625 80 876 79 780 145 917 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

31 938 34 553 51 362 44 927 50 144 42 571 41 912 107 037 

C.II Krátkodobé 
závazky 

30 685 33 294 50 958 34 808 38 144 28 631 36 797 97 266 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 312- Data podniku 421 - VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků 
a služeb 

156 000 128 669 124 804 243 957 203 412 155 936 195 189 411 688 

Tržby z pro-
deje zboží 

4 167 3 528 3 704 3 492 4 812 4 637 5 519 7 138 

Nákladové 
úroky 

1 1 1 1 1 53 87 129 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

531 -168 -453 1 678 531 1 000 921 1 411 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 313- IN05 v letech 2015-2022 podniku 421 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,41 2,34 1,89 2,04 1,85 2,01 2,04 1,42 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 -168,00 -453,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,00 0,00 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 
D 	výnosy / aktiva  2,08 1,64 1,32 2,70 2,24 1,88 2,35 2,76 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

2,31 2,24 1,79 2,49 2,40 2,82 2,17 1,50 

IN05 1,33 -5,90 -17,47 1,46 1,29 1,30 1,33 1,27 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 246 

Graf 141- Vývoj finančního zdraví podniku 421 v letech 2015-2019 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 142- Vývoj finančního zdraví podniku 421 v letech 2020-2022 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 007 
Tabulka 314- Základní informace o podniku 007 

Datum vzniku zápisu 22. října 1991 
Obchodní podnik Podnik 007 
Sídlo Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň 
Počet zaměstnanců 150 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 315- Data podniku 007 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková 
aktiva 

124 373 107 062 116 033 109 581 129 777 172 206 226 097 255 664 

C. Oběžná 
aktiva 

68 179 55 876 65 665 58 094 55 008 77 904 100 162 123 529 

B.+C. Cizí 
kapitál 
(Cizí 
zdroje) 

97 859 80 418 86 622 79 093 95 437 124 164 156 300 168 573 

1,33

-5,90

-17,47

1,46 1,29

y = 0,7283x - 6,0421
R² = 0,0196

y = 3,1853x2 - 18,383x + 16,255
R² = 0,5437

-20,00

-15,00

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,30 1,33
1,27

y = -0,0146x + 1,3286
R² = 0,2015

y = -0,0504x2 + 0,187x + 1,1605
R² = 1

1,00

1,25

1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 247 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

83 164 60 337 54 402 48 598 72 867 97 450 112 796 138 143 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 316- Data podniku 007 - VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků 
a služeb 

281 734 240 831 258 142 230 383 375 797 482 680 468 595 556 697 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

416 538 546 712 1 344 1 174 2 023 3 557 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

1 013 1 767 2 595 3 183 5 567 16 279 29 867 24 624 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 317- IN05 v letech 2015-2022 podniku 007 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,27 1,33 1,34 1,39 1,36 1,39 1,45 1,52 
B 	EBIT / nákladové úroky  2,44 3,28 4,75 4,47 4,14 9,00 9,00 6,92 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,02 0,02 0,03 0,04 0,09 0,13 0,10 
D 	výnosy / aktiva  2,27 2,25 2,22 2,10 2,90 2,80 2,07 2,18 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,70 0,69 0,76 0,73 0,75 0,80 0,89 0,89 

IN05 0,81 0,88 0,97 0,96 1,16 1,55 1,57 1,37 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 143- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,81 0,88 0,97 0,96
1,16y = 0,0777x + 0,723

R² = 0,8845

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 248 

Graf 144- Vývoj finančního zdraví podniku 007 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 145- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 007 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 010 
Tabulka 318- Základní informace o podniku 010 

Datum vzniku zápisu 5. září 1990 
Obchodní podnik Podnik 010 
Sídlo Libušina třída 826/23, Kohoutovice, 623 00 Brno 
Počet zaměstnanců 70 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 319 - Data podniku 010 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 157 425 161 968 172 884 181 185 204 618 303 195 375 969 440 600 
C. Oběžná ak-
tiva 

97 481 108 173 121 875 133 351 146 215 244 909 312 656 387 749 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

100 915 103 193 115 902 126 910 141 184 230 560 298 085 353 815 

1,55 1,57

1,37

y = -0,0879x + 1,6715
R² = 0,6706

1,25

1,50

1,75

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 249 

C.II Krátko-
dobé závazky 

54 783 64 628 83 347 88 116 96 812 169 407 200 363 244 181 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 320- Data podniku 010 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

0 0 307 632 436 054 498 674 728 403 825 445 1 248 880 

Tržby z pro-
deje zboží 

3 242 4 488 771 2 122 685 6 790 764 742 

Nákladové 
úroky 

442 549 271 457 457 319 1 137 4 969 

EBIT (lze za-
dat i Provozní 
HV) 

1 252 3 859 1 370 3 325 15 138 10 206 15 271 18 249 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 321- IN05 v letech 2015-2022 podniku 010 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,56 1,57 1,49 1,43 1,45 1,32 1,26 1,25 
B 	EBIT / nákladové úroky  2,83 7,03 5,06 7,28 9,00 9,00 9,00 3,67 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,02 0,01 0,02 0,07 0,03 0,04 0,04 
D 	výnosy / aktiva  0,02 0,03 1,78 2,42 2,44 2,42 2,20 2,84 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,97 1,05 1,05 1,05 1,51 1,45 1,56 1,59 

IN05 0,44 0,68 0,88 1,13 1,47 1,28 1,27 1,18 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 146- Vývoj finančního zdraví podniku 010  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,44
0,68

0,88
1,13

1,47y = 0,2503x + 0,1674
R² = 0,9905

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 250 

Graf 147- Vývoj finančního zdraví podniku 010  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 148- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 010 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 976 
Tabulka 322- Základní informace o podniku 976 

Datum vzniku zápisu 3. července 2006 
Obchodní podnik Podnik 976 
Sídlo Moravská 537, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí 
Počet zaměstnanců 60 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 323- Data podniku 976 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 52 576 62 709 82 111 100 117 115 619 123 086 189 320 234 701 
C. Oběžná ak-
tiva 

37 303 43 514 50 950 59 614 62 212 62 471 86 142 100 240 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

33 796 34 898 54 962 64 510 67 945 65 630 119 486 152 283 

C.II Krátkodobé 
závazky 

24 133 32 121 43 276 54 939 49 858 45 585 78 304 115 207 

1,28 1,27 1,18

y = -0,0481x + 1,339
R² = 0,86

0,00

0,50

1,00

1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 251 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 324- Data podniku 976 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

11 867 110 079 93 612 136 708 158 860 147 486 186 491 211 578 

Tržby z pro-
deje zboží 

3 461 13 561 13 597 11 419 9 627 6 776 1 226 1 378 

Nákladové 
úroky 

467 305 253 714 1 316 1 328 1 706 4 175 

EBIT (lze zadat 
i Provozní HV) 

5 550 5 689 5 365 7 620 13 103 16 226 16 818 22 510 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 325- IN05 v letech 2015-2022 podniku 976 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,56 1,80 1,49 1,55 1,70 1,88 1,58 1,54 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,96 9,00 9,00 5,39 
C 	EBIT / aktiva  0,11 0,09 0,07 0,08 0,11 0,13 0,09 0,10 
D 	výnosy / aktiva  0,29 1,97 1,31 1,48 1,46 1,25 0,99 0,91 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,10 1,35 1,18 1,09 1,25 1,37 1,10 0,87 

IN05 1,14 1,47 1,18 1,26 1,47 1,50 1,22 1,06 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 149- Vývoj finančního zdraví podniku 976 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,14
1,47

1,18 1,26
1,47

y = 0,0456x + 1,1673
R² = 0,2062

y = 0,0097x2 - 0,0124x + 1,235
R² = 0,2192

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 252 

Graf 150- Vývoj finančního zdraví podniku 976 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 151- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 976 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 140 
Tabulka 326- Základní informace o podniku 140 

Datum vzniku zápisu 4. července 2014 
Obchodní podnik Podnik 140 
Sídlo Stehlíkova 3020/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 327- Data podniku 140 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 6 223 16 079 14 829 15 032 9 614 16 712 20 290 17 479 
C. Oběžná aktiva 4 155 13 832 14 139 14 282 8 864 15 962 19 795 5 695 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

4 155 13 832 10 108 3 987 1 093 9 716 17 283 13 573 

C.II Krátkodobé 
závazky 

0 0 10 108 3 987 1 093 9 716 17 283 13 573 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,50
1,22

1,06

y = -0,2223x + 1,7025
R² = 0,974

0,00
0,25
0,50
0,75
1,00
1,25
1,50
1,75

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 253 

Tabulka 328- Data podniku 140 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

33 417 62 531 41 268 69 260 45 595 19 265 93 927 36 476 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 1 1 1 1 2 1 2 7 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

958 -346 3 051 277 9 -1 235 2 801 305 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 329- IN05 v letech 2015-2022 podniku 140 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,50 1,16 1,47 3,77 8,80 1,72 1,17 1,29 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 -346,00 9,00 9,00 4,50 -1235,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,15 -0,02 0,21 0,02 0,00 -0,07 0,14 0,02 
D 	výnosy / aktiva  5,37 3,89 2,78 4,61 4,74 1,15 4,63 2,09 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

- - 1,40 3,58 8,11 1,64 1,15 0,42 

IN05 2,24 -13,00 2,05 2,17 3,01 -49,09 2,09 1,05 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 152- Vývoj finančního zdraví podniku 140 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

2,24

-13,00

2,05 2,17 3,01

y = 1,6695x - 5,7153
R² = 0,1472

y = 1,23x2 - 5,7106x + 2,8948
R² = 0,259

-15,00

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 254 

Graf 153- Vývoj finančního zdraví podniku 140 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 859 
Tabulka 330- Základní informace o podniku 859 

Datum vzniku zápisu 11. února 2016 
Obchodní podnik Podnik 859 
Sídlo Semtín 85, 533 53 Pardubice 
Počet zaměstnanců 23 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstra-

ňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 331- Data podniku 859 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisí-
cích Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 188 9 978 35 745 37 505 26 590 41 396 32 214 
C. Oběžná aktiva 188 9 190 27 074 26 803 13 618 26 905 18 342 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

0 8 710 33 462 32 801 21 068 34 361 23 920 

C.II Krátkodobé závazky 0 7 333 27 241 24 253 21 913 43 605 30 708 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 332- Data podniku 859 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej výrobků 
a služeb 

0 14 784 100 441 100 689 122 952 110 018 107 477 

Tržby z prodeje zboží 0 547 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 1 25 459 947 449 720 1 850 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

-11 1 260 1 212 3 968 2 536 3 320 4 118 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 333- IN05 v letech 2016-2022 podniku 859 
Roky 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  0,00 1,15 1,07 1,14 1,26 1,20 1,35 
B 	EBIT / nákladové úroky  -11,00 9,00 2,64 4,19 5,65 4,61 2,23 
C 	EBIT / aktiva  -0,06 0,13 0,03 0,11 0,10 0,08 0,13 

-49,09

2,09 1,05
y = 25,072x - 65,46

R² = 0,7345

-60,00

-40,00

-20,00

0,00

20,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 255 

D 	výnosy / aktiva  0,00 1,54 2,81 2,68 4,62 2,66 3,34 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,00 1,25 0,99 1,11 0,62 0,62 0,60 

IN05 -0,67 1,43 1,03 1,37 1,75 1,25 1,49 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 154- Vývoj finančního zdraví podniku 859 v letech 2016-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 155- Vývoj finančního zdraví podniku 859 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 156- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 859 v letech 2016-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 391 
Tabulka 334- Základní informace o podniku 391 

Datum vzniku zápisu 23. března 1999 

-0,67

1,43
1,03

1,37
y = 0,5735x - 0,6435

R² = 0,5583
y = -0,4401x2 + 2,7741x - 2,8441

R² = 0,8213

-1,00

-0,50

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2016-2019

1,75

1,25
1,49

y = -0,1284x + 1,7529
R² = 0,2606

y = 0,3745x2 - 1,6262x + 3,0011
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-50,00

0,00

50,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 256 

Obchodní podnik Podnik 391 
Sídlo č.p. 407, 683 03 Luleč 
Počet zaměstnanců 28 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 335- Data podniku 391 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 20 289 22 735 22 389 27 889 29 694 34 161 44 851 38 652 
C. Oběžná ak-
tiva 

13 798 16 499 16 668 21 746 19 401 21 564 26 882 18 825 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

6 239 7 257 6 874 7 166 13 059 15 756 27 906 22 905 

C.II Krátkodobé 
závazky 

6 239 7 257 6 874 6 754 12 352 15 170 20 711 15 652 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 336- Data podniku 391 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

50 069 48 150 51 788 82 107 100 342 117 294 127 273 134 735 

Tržby z prodeje 
zboží 

140 47 128 144 47 15 79 1 455 

Nákladové 
úroky 

68 59 42 46 63 220 288 792 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

3 075 1 952 104 2 329 234 675 731 1 207 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 337- IN05 v letech 2015-2022  podniku 391 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  3,25 3,13 3,26 3,89 2,27 2,17 1,61 1,69 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 2,48 9,00 3,71 3,07 2,54 1,52 
C 	EBIT / aktiva  0,15 0,09 0,00 0,08 0,01 0,02 0,02 0,03 
D 	výnosy / aktiva  2,47 2,12 2,32 2,95 3,38 3,43 2,84 3,52 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

2,21 2,27 2,42 3,22 1,57 1,42 1,30 1,20 

IN05 2,08 1,74 1,22 2,08 1,29 1,30 1,06 1,22 



 257 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 157- Vývoj finančního zdraví podniku 391 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 158- Vývoj finančního zdraví podniku 391 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 159 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 391 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 422 
Tabulka 338- Základní informace o podniku 422 

Datum vzniku zápisu 27. února 1992 
Obchodní podnik Podnik 422 
Sídlo Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec 
Počet zaměstnanců 32 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

2,08
1,74

1,22

2,08

1,29

y = -0,1231x + 2,0508
R² = 0,2232

y = 0,0345x2 - 0,3301x + 2,2924
R² = 0,2478

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,30
1,06

1,22

y = -0,0403x + 1,2721
R² = 0,1107

y = 0,1976x2 - 0,8308x + 1,9309
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 258 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 339- Data podniku 422 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 71 619 86 046 74 830 72 280 53 802 52 254 53 169 60 171 
C. Oběžná aktiva 47 937 51 389 41 251 37 887 25 148 22 190 27 528 31 652 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

19 801 33 436 20 974 17 140 13 887 12 284 13 627 20 873 

C.II Krátkodobé 
závazky 

19 301 25 816 14 530 11 972 9 795 6 540 7 807 16 488 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 340- Data podniku 422 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

84 107 109 813 91 922 73 947 95 076 57 142 72 026 96 162 

Tržby z prodeje 
zboží 

1 939 109 813 1 409 514 1 298 1 638 555 0 

Nákladové úroky 75 257 243 271 262 178 119 170 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

2 480 1 795 1 985 2 090 -17 564 426 730 556 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 341- IN05 v letech 2015-2022  podniku 422 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  3,62 2,57 3,57 4,22 3,87 4,25 3,90 2,88 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 6,98 8,17 7,71 -67,04 2,39 6,13 3,27 
C 	EBIT / aktiva  0,03 0,02 0,03 0,03 -0,33 0,01 0,01 0,01 
D 	výnosy / aktiva  1,20 2,55 1,25 1,03 1,79 1,12 1,37 1,60 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

2,48 1,99 2,84 3,16 2,57 3,39 3,53 1,92 

IN05 1,43 1,39 1,40 1,46 -2,88 1,21 1,40 1,03 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 160- Vývoj finančního zdraví podniku 422  v letech 2015-2019 

 

1,43 1,39 1,40 1,46

-2,88

y = -0,8556x + 3,1261
R² = 0,4937

y = -0,6112x2 + 2,8115x - 1,1521
R² = 0,8464

-4,00
-3,00
-2,00
-1,00
0,00
1,00
2,00
3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 259 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 161- Vývoj finančního zdraví podniku 422  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 162- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 422  v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 466 
Tabulka 342- Základní informace o podniku 466 

Datum vzniku zápisu 2. února 2016 
Obchodní podnik Podnik 466 
Sídlo č.p. 78, 386 01 Jinín 
Počet zaměstnanců 17 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstra-

ňování. 
• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 343- Data podniku 466 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisí-
cích Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 4 000 5 009 6 065 10 161 12 051 19 917 25 348 
C. Oběžná aktiva 3 615 4 690 5 725 9 358 11 527 13 880 17 258 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

3 861 4 786 5 586 9 457 11 201 18 380 23 400 

C.II Krátkodobé závazky 2 643 4 015 3 812 6 347 8 322 12 493 12 460 

1,21
1,40

1,03

y = -0,0884x + 1,3913
R² = 0,2373

y = -0,2744x2 + 1,0093x + 0,4765
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-100,00

0,00

100,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 260 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 344- Data podniku 466 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej výrobků a 
služeb 

21 608 30 083 29 925 30 939 24 364 33 826 31 834 

Tržby z prodeje zboží 2 0 203 4 1 1 643 167 
Nákladové úroky 38 91 127 99 121 268 784 
EBIT (lze zadat i Provozní 
HV) 

229 237 427 478 337 970 1 774 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 345- IN05 v letech 2016-2022 podniku 466 
Roky 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,04 1,05 1,09 1,07 1,08 1,08 1,08 
B 	EBIT / nákladové úroky  6,03 2,60 3,36 4,83 2,79 3,62 2,26 
C 	EBIT / aktiva  0,06 0,05 0,07 0,05 0,03 0,05 0,07 
D 	výnosy / aktiva  5,40 6,01 4,97 3,05 2,02 1,78 1,26 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,37 1,17 1,50 1,47 1,39 1,11 1,39 

IN05 1,81 1,73 1,68 1,26 0,89 0,94 0,89 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 163- Vývoj finančního zdraví podniku 466  v letech 2016-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 164 -  Vývoj finančního zdraví podniku 466  v letech 2020-2022 

 

1,81 1,73 1,68

1,26

y = -0,1686x + 2,0431
R² = 0,7873

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2016-2019

0,89

0,94

0,89

y = -0,0025x + 0,9093
R² = 0,0086

y = -0,0463x2 + 0,1828x + 0,7548
R² = 1

0,80

1,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 261 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 165- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 466 v letech 2016-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 944 
Tabulka 346- Základní informace o podniku 944 

Datum vzniku zápisu 27. února 2018 
Obchodní podnik Podnik 944 
Sídlo Otakarova 81, 686 01 Uherské Hradiště 
Počet zaměstnanců 19 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstra-

ňování. 
• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 347- Data podniku 944 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících Kč) 2018 2019 2020 2021 2022 
Celková aktiva 2 978 10 594 25 604 36 118 36 888 
C. Oběžná aktiva 2 158 4 628 7 354 13 171 12 000 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 1 978 8 352 21 943 30 866 30 754 
C.II Krátkodobé závazky 1 978 8 352 5 576 10 644 6 430 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 348- Data podniku 944 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2018 2019 2020 2021 2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 478 3 127 25 341 35 924 56 702 
Tržby z prodeje zboží 3 035 16 285 536 426 0 
Nákladové úroky 1 124 398 778 959 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 261 1 693 2 185 2 291 2 594 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 349- IN05 v letech 2018-2022 podniku 944 
Roky 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,51 1,27 1,17 1,17 1,20 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 5,49 2,94 2,70 
C 	EBIT / aktiva  0,09 0,16 0,09 0,06 0,07 
D 	výnosy / aktiva  1,18 1,83 1,01 1,01 1,54 

0,00

10,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2016-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 262 

E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

1,09 0,55 1,32 1,24 1,87 

IN05 1,24 1,58 1,03 0,83 1,02 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 166 - Vývoj finančního zdraví podniku 944 v letech 2018-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 167- Vývoj finančního zdraví podniku 944 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 168- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 944 v letech 2018-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 118 
Tabulka 350- Základní informace o podniku 118 

Datum vzniku zápisu 4. února 2011 
Obchodní podnik Podnik 118 

1,24
1,58y = 0,3379x + 0,8999

R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2018 2019

IN05 v letech 2018-2019

1,03
0,83

1,02

y = -0,0061x + 0,9735
R² = 0,0031 y = 0,1904x2 - 0,7678x + 1,6083

R² = 1

0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2018-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 263 

Sídlo Jihlava, Stavbařů 3750/20, PSČ 58601 
Počet zaměstnanců 1 
Předmět podnikání • Malířství, lakýrnictví, natěračství. 

• Kominictví. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 351- Data podniku 118 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 1 302 1 178 963 184 582 581 569 515 
C. Oběžná aktiva 1 011 1 163 931 168 234 374 363 300 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

1 196 1 045 1 064 49 434 432 401 321 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

1 196 1 045 1 064 49 434 432 401 321 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 352- Data podniku 118 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

1 327 1 905 1 637 1 486 909 1 228 1 323 1 623 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 0 0 0 1 4 14 11 9 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

-36 2 -17 -24 19 15 30 35 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 353- IN05 v letech 2015-2022 podniku 118 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,09 1,13 0,91 3,76 1,34 1,34 1,42 1,60 
B 	EBIT / nákladové úroky  0,00 0,00 0,00 -24,00 4,75 1,07 2,73 3,89 
C 	EBIT / aktiva  -0,03 0,00 -0,02 -0,13 0,03 0,03 0,05 0,07 
D 	výnosy / aktiva  1,02 1,62 1,70 8,08 1,56 2,11 2,33 3,15 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,85 1,11 0,88 3,43 0,54 0,87 0,91 0,93 

IN05 0,31 0,58 0,47 0,93 0,85 0,82 1,05 1,35 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 264 

Graf 169- Vývoj finančního zdraví podniku 118  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 170- Vývoj finančního zdraví podniku 118  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 171- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 118 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 087 
Tabulka 354- Základní informace o podniku 087 

Datum vzniku zápisu 5. května 1998 
Obchodní podnik Podnik 087 
Sídlo Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 
Počet zaměstnanců 52 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

0,31

0,58
0,47

0,93
0,85y = 0,1444x + 0,1957

R² = 0,7606

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,82
1,05

1,35
y = 0,2638x + 0,5453

R² = 0,9941

0,00
0,25
0,50
0,75
1,00
1,25
1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-50,00

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 265 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 355- Data podniku 087 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 72 700 71 666 57 160 47 788 60 672 91 809 114 143 182 560 
C. Oběžná ak-
tiva 

56 595 56 936 43 448 32 689 42 742 45 152 70 765 86 334 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

48 765 46 923 37 366 28 278 41 106 63 221 69 880 122 571 

C.II Krátko-
dobé závazky 

31 400 32 182 34 965 21 974 27 391 36 134 35 026 57 988 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 356- Data podniku 087 - VZZ 
Výkaz zisků 
a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků 
a služeb 

86 834 81 492 77 081 106 218 106 863 130 597 159 190 178 940 

Tržby z pro-
deje zboží 

1 0 0 0 0 0 462 1 035 

Nákladové 
úroky 

937 720 497 578 743 825 1 044 1 826 

EBIT (lze za-
dat i Pro-
vozní HV) 

2 888 2 094 1 892 3 425 6 678 16 901 21 952 10 150 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 357IN05 v letech 2015-2022 podniku 087 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,49 1,53 1,53 1,69 1,48 1,45 1,63 1,49 
B 	EBIT / nákladové úroky  3,08 2,91 3,81 5,93 8,99 9,00 9,00 5,56 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,03 0,03 0,07 0,11 0,18 0,19 0,06 
D 	výnosy / aktiva  1,19 1,14 1,35 2,22 1,76 1,42 1,40 0,99 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

1,16 1,21 1,16 1,16 1,56 1,25 2,02 1,49 

IN05 0,82 0,77 0,86 1,29 1,48 1,68 1,80 0,97 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 266 

Graf 172- Vývoj finančního zdraví podniku 087 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 173- Vývoj finančního zdraví podniku 087 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 174- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 087 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 291 
Tabulka 358- Základní informace o podniku 291 

Datum vzniku zápisu 27. října 1994 
Obchodní podnik Podnik 291 
Sídlo Ječmínkova 1981/11, 796 01 Prostějov 
Počet zaměstnanců 32 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,82 0,77 0,86

1,29
1,48y = 0,1848x + 0,4882

R² = 0,8252

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,48
1,68 1,80

0,97

y = -0,1419x + 1,8354
R² = 0,2506 y = -0,2563x2 + 1,1395x + 0,5541

R² = 0,9045

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2019 2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 267 

Tabulka 359- Data podniku 291 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

21 384 12 033 14 864 26 205 15 458 17 439 19 806 27 015 

C. Oběžná 
aktiva 

19 832 10 678 13 618 24 454 14 305 16 358 14 377 18 832 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

15 288 7 500 6 624 19 124 6 292 7 308 10 901 17 120 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

12 883 5 488 4 622 17 152 3 988 4 768 8 887 14 962 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 360- Data podniku 291 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

37 899 35 512 50 190 59 002 60 431 52 029 29 825 42 082 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 1 1 1 1 1 1 1 144 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

-1 018 -1 330 3 789 -1 112 2 085 1 102 -1 170 896 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 361- IN05 v letech 2015-2022 podniku 291 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,40 1,60 2,24 1,37 2,46 2,39 1,82 1,58 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

-1018,00 -1330,00 9,00 -1112,00 9,00 9,00 -1170,00 6,22 

C 	EBIT / aktiva  -0,05 -0,11 0,25 -0,04 0,13 0,06 -0,06 0,03 
D 	výnosy / aktiva  1,77 2,95 3,38 2,25 3,91 2,98 1,51 1,56 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

1,54 1,95 2,95 1,43 3,59 3,43 1,62 1,26 

IN05 -40,23 -52,66 2,60 -43,89 2,32 1,83 -46,35 1,01 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 268 

Graf 175 - Vývoj finančního zdraví podniku 291 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 176 - Vývoj finančního zdraví podniku 291 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 177- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 291 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 610 
Tabulka 362- Základní informace o podniku 610 

Datum vzniku zápisu 14. prosince 1994 
Obchodní podnik Podnik 610 
Sídlo Zahradní 992, 594 01 Velké Meziříčí 
Počet zaměstnanců 26 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

-40,23

-52,66

2,60

-43,89

2,32
y = 9,3881x - 54,538

R² = 0,3089

y = 1,1085x2 + 2,7371x - 46,778
R² = 0,3149-60,00

-40,00

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,83

-46,35

1,01

y = -0,408x - 13,689
R² = 0,0002

y = 47,77x2 - 191,49x + 145,54
R² = 1-50,00

-40,00

-30,00

-20,00

-10,00

0,00

10,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-2000,00

0,00

2000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 269 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 363- Data podniku 610 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 16 899 19 621 23 434 50 574 35 089 67 392 35 777 38 982 
C. Oběžná aktiva 13 538 15 008 17 870 21 922 28 013 43 197 29 425 33 919 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

7 980 10 125 18 447 39 365 18 467 50 204 13 628 15 820 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

5 540 7 763 14 562 36 176 17 037 50 041 10 718 14 123 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 364- Data podniku 610 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

59 174 64 437 73 984 58 712 66 530 46 641 39 552 95 564 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 1 59 61 92 68 25 32 73 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

394 758 604 1 476 6 607 787 6 051 1 031 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 365- IN05 v letech 2015-2022 podniku 610 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,12 1,94 1,27 1,28 1,90 1,34 2,63 2,46 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,90 16,04 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,02 0,04 0,03 0,03 0,19 0,01 0,17 0,03 
D 	výnosy / aktiva  3,50 3,28 3,16 1,16 1,90 0,69 1,11 2,45 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

2,44 1,93 1,23 0,61 1,64 0,86 2,75 2,40 

IN05 1,65 1,60 1,41 1,21 1,88 0,80 1,84 1,49 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 178 - Vývoj finančního zdraví podniku 610  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,65 1,60
1,41

1,21

1,88
y = 0,0083x + 1,5238

R² = 0,0026
y = 0,103x2 - 0,6095x + 2,2445

R² = 0,5793

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 270 

Graf 179 - Vývoj finančního zdraví podniku 610  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 180- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 610 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 262 
Tabulka 366- Základní informace o podniku 262 

Datum vzniku zápisu 25. ledna 2012 
Obchodní podnik Podnik 262 
Sídlo č.p. 46, 285 76 Chotusice 
Počet zaměstnanců 25 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Tabulka 367- Data podniku 262 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 17 977 16 578 17 049 26 010 25 634 21 225 31 648 31 171 
C. Oběžná aktiva 17 580 15 176 16 169 23 692 20 345 17 364 23 025 16 122 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

13 746 11 600 8 220 13 619 9 873 4 811 15 432 13 092 

C.II Krátkodobé 
závazky 

13 746 11 600 8 220 13 619 9 873 4 811 15 432 13 092 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

0,80

1,84
1,49

y = 0,3474x + 0,6818
R² = 0,4273

y = -0,6965x2 + 3,1336x - 1,64
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 271 

Tabulka 368- Data podniku 262 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

50 546 54 235 67 146 102 349 115 601 51 504 46 949 60 194 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 7 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 1 1 47 83 70 16 8 111 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 847 1 027 4 949 4 725 4 236 847 1 644 2 455 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 369- IN05 v letech 2015-2022  podniku 262 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,31 1,43 2,07 1,91 2,60 4,41 2,05 2,38 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

C 	EBIT / aktiva  0,10 0,06 0,29 0,18 0,17 0,04 0,05 0,08 
D 	výnosy / aktiva  2,81 3,27 3,94 3,93 4,51 2,43 1,48 1,93 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky  

1,28 1,31 1,97 1,74 2,06 3,61 1,49 1,23 

IN05 1,62 1,56 2,75 2,27 2,44 1,90 1,26 1,48 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 181 - Vývoj finančního zdraví podniku 262 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 182 - Vývoj finančního zdraví podniku 262 v letech 2020-2022 

 

1,62 1,56

2,75
2,27 2,44y = 0,2361x + 1,4198

R² = 0,5144

y = -0,087x2 + 0,758x + 0,8109
R² = 0,6123

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,90

1,26
1,48

y = -0,2114x + 1,9712
R² = 0,424

y = 0,4269x2 - 1,9189x + 3,3941
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 272 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 183- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 262 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 510 
Tabulka 370- Základní informace o podniku 510 

Datum vzniku zápisu 13. května 2002 
Obchodní podnik Podnik 510 
Sídlo Na Šíji 278, Luby, 339 01 Klatovy 
Počet zaměstnanců 21 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 371- Data podniku 510 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

10 300 10 779 13 601 13 093 13 608 23 983 29 798 41 738 

C. Oběžná 
aktiva 

6 788 7 633 8 859 8 275 7 858 19 034 19 804 17 487 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

6 620 6 816 9 089 8 083 8 106 14 946 16 492 27 409 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

6 620 6 816 9 089 8 083 8 106 10 946 13 389 13 508 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 372- Data podniku 510 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

0 22 145 21 783 17 184 23 042 28 287 33 845 36 894 

Tržby z prodeje 
zboží 

21 570 21 285 20 318 26 098 25 023 31 181 28 694 31 163 

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 273 

Nákladové 
úroky 

92 70 46 73 93 152 83 305 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

615 558 775 779 882 6 242 6 894 2 002 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 373- IN05 v letech 2015-2022 podniku 510 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí 
zdroje  

1,56 1,58 1,50 1,62 1,68 1,60 1,81 1,52 

B 	EBIT / nákladové 
úroky  

6,68 7,97 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 6,56 

C 	EBIT / aktiva  0,06 0,05 0,06 0,06 0,06 0,26 0,23 0,05 
D 	výnosy / aktiva  2,09 4,03 3,10 3,31 3,53 2,48 2,10 1,63 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky 
a bankovní úvěry  

1,03 1,12 0,97 1,02 0,97 1,74 1,48 1,29 

IN05 1,22 1,64 1,49 1,56 1,63 2,25 2,07 1,09 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 184- Vývoj finančního zdraví podniku 510  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 185- Vývoj finančního zdraví podniku 510  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,22

1,64
1,49 1,56 1,63

y = 0,0746x + 1,2824
R² = 0,4698 y = -0,0341x2 + 0,2793x + 1,0435

R² = 0,6073

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

2,25 2,07

1,09

y = -0,5804x + 2,9654
R² = 0,8678

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 274 

Graf 186 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 510 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 129 
Tabulka 374- Základní informace o podniku 129 

Datum vzniku zápisu 30. května 1991 
Obchodní podnik Podnik 129 
Sídlo Soběslavova 214, 349 01 Stříbro 
Počet zaměstnanců 22 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 375- Data podniku 129 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 11 501 7 716 8 542 8 609 12 010 17 902 22 071 30 357 
C. Oběžná aktiva 8 183 5 188 6 298 5 494 6 184 10 960 14 584 16 384 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

7 655 3 602 4 590 4 637 7 744 12 221 15 858 23 927 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

7 385 3 492 4 590 4 637 6 618 10 737 14 790 18 238 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 376- Data podniku 129 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

53 259 39 680 39 788 58 048 59 205 66 277 78 426 82 252 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 146 

Nákladové úroky 125 94 85 79 100 203 187 360 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

303 75 -42 379 458 1 862 760 636 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 377- IN05 v letech 2015-2022 podniku 129 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,50 2,14 1,86 1,86 1,55 1,46 1,39 1,27 

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 275 

B 	EBIT / nákladové úroky  2,42 0,80 -0,49 4,80 4,58 9,00 4,06 1,77 
C 	EBIT / aktiva  0,03 0,01 0,00 0,04 0,04 0,10 0,03 0,02 
D 	výnosy / aktiva  4,63 5,14 4,66 6,74 4,93 3,70 3,55 2,71 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,11 1,49 1,37 1,18 0,93 1,02 0,99 0,90 

IN05 1,42 1,51 1,26 2,06 1,61 1,80 1,28 0,94 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 187- Vývoj finančního zdraví podniku 129  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 188- Vývoj finančního zdraví podniku 129 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 189- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 129 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 131 

1,42 1,51
1,26

2,06

1,61

y = 0,0919x + 1,2965
R² = 0,23

y = -0,0023x2 + 0,1056x + 1,2806
R² = 0,2302

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,80

1,28
0,94

y = -0,4266x + 2,1924
R² = 0,9856

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 276 

Tabulka 378- Základní informace o podniku 131 
Datum vzniku zápisu 14. září 2012 
Obchodní podnik Podnik 131 
Sídlo Podkozí 254, 266 01 Chyňava 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Truhlářství, podlahářství. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 379 - Data podniku 131 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 3 841 5 485 4 720 5 724 6 274 8 085 11 836 12 956 
C. Oběžná aktiva 3 004 4 000 3 721 5 202 5 648 6 947 6 356 4 744 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

1 358 1 968 1 439 1 435 1 382 1 606 4 657 5 033 

C.II Krátkodobé závazky 1 084 1 699 977 1 435 1 382 1 606 4 657 5 033 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 380 - Data podniku 131 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

9 381 10 219 8 161 11 683 9 771 12 468 11 984 10 370 

Tržby z prodeje 
zboží 

45 57 97 35 14 330 60 384 

Nákladové úroky 56 50 56 78 36 32 68 70 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

1 531 1 202 -180 1 261 782 1 948 917 564 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 381- IN05 v letech 2015-2022 podniku 131 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,83 2,79 3,28 3,99 4,54 5,03 2,54 2,57 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 -3,21 9,00 9,00 9,00 9,00 8,06 
C 	EBIT / aktiva  0,40 0,22 -0,04 0,22 0,12 0,24 0,08 0,04 
D 	výnosy / aktiva  2,45 1,87 1,75 2,05 1,56 1,58 1,02 0,83 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky 
a bankovní úvěry  2,21 2,03 2,59 3,63 4,09 4,33 1,36 0,94 
IN05 3,00 2,15 0,73 2,49 2,12 2,68 1,32 1,08 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 277 

Graf 190- Vývoj finančního zdraví podniku 131  v letech 2015-2019 

 

 Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 191- Vývoj finančního zdraví podniku 131 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 192- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 131 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 912 
Tabulka 382- Základní informace o podniku 912 

Datum vzniku zápisu 6. května 2020 
Obchodní podnik Podnik 912 
Sídlo Zeyerova 758/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
Počet zaměstnanců 19 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

3,00

2,15

0,73

2,49
2,12

y = -0,1412x + 2,522
R² = 0,0701

y = 0,2966x2 - 1,9208x + 4,5983
R² = 0,5032

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

2,68

1,32
1,08

y = -0,7981x + 3,2902
R² = 0,8614

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 278 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 383- Data podniku 912 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících Kč) 2020 2021 2022 
Celková aktiva 6 579 13 042 24 923 
C. Oběžná aktiva 5 725 11 470 12 003 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 2 442 4 708 14 504 
C.II Krátkodobé závazky 2 442 4 708 14 504 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 384- Data podniku 912 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2020 2021 2022 
Tržby za prodej výrobků a služeb 16 054 47 474 48 381 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 
Nákladové úroky 1 5 26 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 2 647 5 139 2 290 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 385- IN05 v letech 2020-2022 podniku 912 
Roky 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,69 2,77 1,72 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,40 0,39 0,09 
D 	výnosy / aktiva  2,44 3,64 1,94 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  2,34 2,44 0,83 
IN05 3,01 3,23 1,41 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 193- Vývoj finančního zdraví podniku 912 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

3,01 3,23

1,41

y = -0,7978x + 4,1454
R² = 0,646

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 279 

Graf 194- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 912  v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 966 
Tabulka 386- Základní informace o podniku 966 

Datum vzniku zápisu 12. října 1992 
Obchodní podnik Podnik 966 
Sídlo Pod Rozhlednou 3197, 760 01 Zlín 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 387- Data podniku 966 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 5 331 5 066 8 095 10 052 8 963 13 552 15 084 30 503 
C. Oběžná aktiva 3 562 3 086 4 332 7 659 7 811 7 174 8 978 6 955 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

2 774 3 284 5 508 3 882 4 233 8 190 9 143 23 999 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

1 974 2 778 5 295 3 855 3 645 3 057 4 790 3 150 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 388- Data podniku 966 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

10 327 8 353 17 356 22 985 26 812 23 877 34 614 36 024 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 22 43 49 13 0 

Nákladové úroky 27 34 19 7 8 170 174 198 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

33 -590 868 1 309 1 465 880 857 962 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 389- IN05 v letech 2015-2022  podniku 966 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,92 1,54 1,47 2,59 2,12 1,65 1,65 1,27 
B 	EBIT / nákladové úroky  1,22 -17,35 9,00 9,00 9,00 5,18 4,93 4,86 

0,00

10,00

2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2020-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 280 

C 	EBIT / aktiva  0,01 -0,12 0,11 0,13 0,16 0,06 0,06 0,03 
D 	výnosy / aktiva  1,94 1,65 2,14 2,29 3,00 1,77 2,30 1,18 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,28 0,94 0,79 1,97 2,14 2,35 1,87 2,21 

IN05 0,83 -0,54 1,48 1,85 2,08 1,24 1,26 0,92 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 195- Vývoj finančního zdraví podniku 966 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 196- Vývoj finančního zdraví podniku 966 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 197- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 966 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 144 

0,83

-0,54

1,48
1,85 2,08

y = 0,489x - 0,3299
R² = 0,5413

y = 0,1104x2 - 0,1731x + 0,4427
R² = 0,5799

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,24 1,26

0,92

y = -0,1623x + 1,4675
R² = 0,7026

0,00

0,50

1,00

1,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-50,00

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 281 

Tabulka 390- Základní informace o podniku 144 
Datum vzniku zápisu 31. května 1996 
Obchodní podnik Podnik 144 
Sídlo Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
Počet zaměstnanců 199 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 391- Data podniku 144 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 233 287 211 221 245 610 302 915 356 656 251 735 412 870 323 764 
C. Oběžná ak-
tiva 

116 701 80 487 118 277 161 169 194 228 198 548 283 495 167 915 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

151 417 113 335 142 822 164 467 266 821 170 642 359 392 264 466 

C.II Krátko-
dobé závazky 

78 181 44 122 91 623 109 332 125 128 150 188 291 578 182 468 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 392- Data podniku 144 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

53 387 553 278 516 899 683 583 820 484 888 428 972 261 904 981 

Tržby z prodeje 
zboží 

48 785 161 806 6 521 50 1 576 3 797 1 431 

Nákladové 
úroky 

1 029 1 132 1 010 1 202 1 350 315 1 997 11 178 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

29 447 32 524 25 973 55 150 69 905 54 248 15 385 15 701 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 393 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 144 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,54 1,86 1,72 1,84 1,34 1,48 1,15 1,22 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 7,70 1,40 
C 	EBIT / aktiva  0,13 0,15 0,11 0,18 0,20 0,22 0,04 0,05 
D 	výnosy / aktiva  0,44 2,62 2,11 2,28 2,30 3,54 2,36 2,80 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,49 1,82 1,29 1,47 1,55 1,32 0,97 0,92 

IN05 1,28 1,90 1,54 1,91 1,91 2,23 1,17 1,05 



 282 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 198- Vývoj finančního zdraví podniku 144 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 199- Vývoj finančního zdraví podniku 144 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 200 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 144 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 675 
Tabulka 394- Základní informace o podniku 675 

Datum vzniku zápisu 14. března 1997 
Obchodní podnik Podnik 675 
Sídlo Východní 2296, 686 03 Staré Město 
Počet zaměstnanců 12 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

1,28

1,90
1,54

1,91 1,91
y = 0,1265x + 1,3301

R² = 0,4879
y = -0,036x2 + 0,3428x + 1,0778

R² = 0,5433

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

2,23

1,17 1,05

y = -0,5914x + 2,666
R² = 0,8223

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 283 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 395 - Data podniku 675 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 10 260 12 037 11 563 16 208 15 717 17 458 25 394 27 794 
C. Oběžná aktiva 7 192 8 669 8 612 11 930 8 660 10 846 13 559 7 955 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

3 073 4 167 3 153 4 861 3 679 3 385 10 084 10 351 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

2 741 3 699 2 853 3 958 3 117 2 331 5 842 3 682 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 396 - Data podniku 675 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

18 149 16 972 27 219 40 179 27 242 28 018 29 324 32 512 

Tržby z prodeje zboží 0 7 140 1 226 419 183 105 
Nákladové úroky 26 25 25 42 39 17 2 140 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

569 783 630 3 297 1 000 2 520 1 422 2 879 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024 

Tabulka 397- IN05 v letech 2015-2022  podniku 675 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  3,34 2,89 3,67 3,33 4,27 5,16 2,52 2,69 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,06 0,07 0,05 0,20 0,06 0,14 0,06 0,10 
D 	výnosy / aktiva  1,77 1,41 2,37 2,48 1,75 1,63 1,16 1,17 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

2,62 2,34 3,02 3,01 2,78 4,65 2,32 2,16 

IN05 1,60 1,49 1,80 2,37 1,77 2,35 1,35 1,55 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 201- Vývoj finančního zdraví podniku 675 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,60 1,49
1,80

2,37

1,77

y = 0,1208x + 1,4425
R² = 0,3172

y = -0,0505x2 + 0,424x + 1,0888
R² = 0,3949

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019



 284 

Graf 202- Vývoj finančního zdraví podniku 675 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 203- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 675 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 
 
 
  

2,35

1,35
1,55

y = -0,3993x + 2,5481
R² = 0,5724

y = 0,5978x2 - 2,7905x + 4,5408
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 285 

Příloha 5 – Zombie podniky 
Příloha 5 - Zombie podniky 

Tabulka 398 - Hodnotící tabulka 

Legenda sloupec I Kat  	 

Zlepšení pevného  finanční zdraví  1 roste nad 1,6 

Zhoršení pevného finanční zdraví  2 klesá do 1,6 

Zlepšení slabého finanční zdraví  3 roste do 1,6 

Zhoršení slabého finančního zdraví  4 klesá do 0,9 

Zlepšení nedostatečného fin. zdraví 5 roste do 0,9 

Zhoršení fin.zdraví - trend k bankrotu  6 klesá pod 0,9 

Zdroj - Vlastní zpracování  

Tabulka 399 - Seznam zombie podniků 

Zo
m

b
ie

 p
od

ni
ky

 Počet podniků Obchodní podnik Kat 15/19 Kat 20/22 Počet zaměstnanců 

1 586 6 6 14 

2 182 5 6 19 

3 268 6 6 3 

4 738 6 5 25 

5 673 5 5 9 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 586 
Tabulka 400- Základní informace o podniku 586 

Datum vzniku zápisu 20. března 2008 
Obchodní podnik Podnik 586 
Sídlo Nádražní 532, 696 81 Bzenec 
Počet zaměstnanců 14 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 401 - Data podniku 586 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 20 753 23 415 14 185 44 125 25 283 18 998 31 424 26 373 
C. Oběžná ak-
tiva 

15 476 18 537 9 697 38 555 15 140 13 726 16 358 14 807 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

19 131 21 166 13 503 43 152 22 592 16 200 32 249 26 633 

C.II Krátkodobé 
závazky 

18 652 21 040 13 448 42 351 22 592 3 533 24 872 20 068 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 286 

Tabulka 402 - Data podniku 586 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

45 960 14 546 12 404 11 728 32 354 23 967 13 361 25 890 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové úroky 75 100 45 64 106 24 90 171 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

896 873 427 446 199 202 -3 514 760 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 403- IN05 v letech 2015-2022 podniku 586 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,08 1,11 1,05 1,02 1,12 1,17 0,97 0,99 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 8,73 9,00 6,97 1,88 8,42 -39,04 4,44 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,04 0,03 0,01 0,01 0,01 -0,11 0,03 
D 	výnosy / aktiva  2,21 0,62 0,87 0,27 1,28 1,26 0,43 0,98 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,83 0,88 0,72 0,91 0,67 3,89 0,66 0,74 

IN05 1,19 0,84 0,86 0,59 0,57 1,13 -1,73 0,68 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 204- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 205- Vývoj finančního zdraví podniku 586 v letech 2020-2022 

 

1,19

0,84 0,86

0,59 0,57

y = -0,1502x + 1,2596
R² = 0,8807

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,13

-1,73

0,68

y = -0,2248x + 0,477
R² = 0,0212

y = 2,6433x2 - 10,798x + 9,288
R² = 1

-2,00

-1,00

0,00

1,00

2,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 287 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 206- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 586 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 182 
Tabulka 404 - Základní informace o podniku 182 

Datum vzniku zápisu 20. ledna 2010 
Obchodní podnik Podnik 182 
Sídlo č.p. 57, 370 01 Litvínovice 
Počet zaměstnanců 19 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 405- Data podniku 182 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 389 4 301 7 868 19 906 28 602 34 760 91 089 115 248 
C. Oběžná ak-
tiva 

343 3 282 6 197 12 847 18 567 14 009 35 982 41 132 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

550 4 375 6 734 18 206 26 347 31 576 82 551 105 752 

C.II Krátkodobé 
závazky 

394 414 1 103 15 920 20 178 17 753 35 183 44 162 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 406- Data podniku 182 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

3 059 6 430 6 263 8 719 15 606 17 330 23 464 62 327 

Tržby z prodeje 
zboží 

702 553 546 477 29 530 927 0 

Nákladové úroky 1 1 22 108 266 764 1 011 2 721 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

-129 137 361 426 1 053 1 992 4 558 3 771 

-100,00

0,00

100,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 288 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 407- IN05 v letech 2015-2022 podniku 182 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  0,71 0,98 1,17 1,09 1,09 1,10 1,10 1,09 
B 	EBIT / nákladové úroky  -129,00 25,00 16,41 3,94 3,96 2,61 4,51 1,39 
C 	EBIT / aktiva  -0,33 0,03 0,05 0,02 0,04 0,06 0,05 0,03 
D 	výnosy / aktiva  9,67 1,62 0,87 0,46 0,55 0,51 0,27 0,54 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,62 0,75 0,92 0,71 0,92 0,79 1,02 0,93 

IN05 -4,39 1,65 1,25 0,54 0,64 0,65 0,67 0,52 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 207- Vývoj finančního zdraví podniku 182 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 208- Vývoj finančního zdraví podniku 182 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

-4,39

1,65 1,25
0,54 0,64

y = 0,8959x - 2,7525
R² = 0,3309

y = -0,871x2 + 6,1219x - 8,8495
R² = 0,7688-6,00

-4,00

-2,00

0,00

2,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,65 0,67

0,52

y = -0,0648x + 0,7416
R² = 0,6403

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022



 289 

Graf 209- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 182 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 268 
Tabulka 408- Základní informace o podniku 268 

Datum vzniku zápisu 26. ledna 2010 
Obchodní podnik Podnik 268 
Sídlo Fügnerova 780/16, Přívoz, 702 00 Ostrava 
Počet zaměstnanců 3 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 409 - Data podniku 268 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 7 279 7 409 11 505 13 947 16 143 16 286 18 189 18 267 
C. Oběžná ak-
tiva 

163 448 599 1 695 1 589 1 887 2 302 588 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

0 117 4 183 2 482 4 471 4 247 5 702 5 579 

C.II Krátko-
dobé závazky 

0 107 73 1 929 4 471 4 247 5 702 5 579 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 410 - Data podniku 268 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej výrobků a 
služeb 

0 240 240 430 735 846 1 066 1 098 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nákladové úroky 1 1 1 2 50 64 59 89 
EBIT (lze zadat i Provozní 
HV) 

0 28 21 72 340 503 638 349 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 411- IN05 v letech 2015-2022 podniku 268 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje - 63,32 2,75 5,62 3,61 3,83 3,19 3,27 

-200,00

0,00

200,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 290 

B 	EBIT / nákladové 
úroky 

- 9,00 9,00 9,00 6,80 7,86 9,00 3,92 

C 	EBIT / aktiva - 0,00 0,00 0,01 0,02 0,03 0,04 0,02 
D 	výnosy / aktiva - 0,03 0,02 0,03 0,05 0,05 0,06 0,06 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry 

- 3,83 0,14 0,68 0,36 0,44 0,40 0,11 

IN05 - 8,96 0,74 1,18 0,87 0,99 0,96 0,68 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 210- Vývoj finančního zdraví podniku 268 v letech 2016-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 211- Vývoj finančního zdraví podniku 268 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 212- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 268 v letech 2016-2022 

 

8,96

0,74 1,18 0,87

y = -2,384x + 8,8962
R² = 0,5865

y = 1,976x2 - 12,264x + 18,776
R² = 0,9088

-2,00

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2016-2019

0,99 0,96

0,68

y = -0,153x + 1,1819
R² = 0,8081

0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

100,00

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ - B EBIT/úroky - C EBIT/A -

D  Tržby / A  - E  OA  / KZ  -



 291 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 738 
Tabulka 412- Základní informace o podniku 738 

Datum vzniku zápisu 17. března 2003 
Obchodní podnik Podnik 738 
Sídlo Bělehradská 55/15, Nusle, 140 00 Praha 4 
Počet zaměstnanců 25 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 413- Data podniku 738 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

918 674 1 001 885 932 174 973 652 959 626 976 327 927 363 995 703 

C. Oběžná 
aktiva 

95 081 82 283 74 771 70 840 55 513 74 338 114 629 84 215 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

366 728 449 410 395 078 433 099 436 320 282 559 230 952 302 439 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

96 008 188 863 175 042 177 048 202 438 146 687 90 767 148 992 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Tabulka 414- Data podniku 738 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

107 842 101 710 92 105 101 824 94 813 79 389 74 632 80 749 

Tržby z prodeje 
zboží 

1 136 0 0 0 0 0 0 0 

Nákladové 
úroky 

8 937 8 852 7 574 5 574 10 963 3 269 3 874 10 728 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

12 825 5 108 -10 807 3 708 4 672 -20 044 -14 886 3 734 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 415- IN05 v letech 2015-2022 podniku 738 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,51 2,23 2,36 2,25 2,20 3,46 4,02 3,29 
B 	EBIT / nákladové 
úroky  

1,44 0,58 -1,43 0,67 0,43 -6,13 -3,84 0,35 



 292 

C 	EBIT / aktiva  0,01 0,01 -0,01 0,00 0,00 -0,02 -0,02 0,00 
D 	výnosy / aktiva  0,12 0,10 0,10 0,10 0,10 0,08 0,08 0,08 
E 	oběžná aktiva / 
krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

0,26 0,18 0,19 0,16 0,27 0,51 1,26 0,57 

IN05 0,49 0,37 0,24 0,37 0,37 0,18 0,43 0,52 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 213- Vývoj finančního zdraví podniku 738  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 214- Vývoj finančního zdraví podniku 738 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 215- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 738 v letech 2015-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 673 

0,49

0,37

0,24

0,37 0,37

y = -0,0238x + 0,4378
R² = 0,1881

y = 0,0346x2 - 0,2313x + 0,6799
R² = 0,7446

0,00
0,10
0,20
0,30
0,40
0,50
0,60

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,18

0,43
0,52

y = 0,1698x + 0,0412
R² = 0,9307

0,00
0,10
0,20
0,30
0,40
0,50
0,60

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 293 

Tabulka 416- Základní informace o podniku 673 
Datum vzniku zápisu 24. června 1996 
Obchodní podnik Podnik 673 
Sídlo Palackého 1231, Vodňany II, 389 01 Vodňany 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 417- Data podniku 673 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

76 724 82 833 76 761 88 242 89 113 89 221 80 834 74 947 

C. Oběžná 
aktiva 

5 266 6 040 11 409 9 323 6 797 6 463 13 830 12 142 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

41 702 45 062 35 723 - - 37 816 25 926 23 118 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

22 925 24 248 17 778 - - 25 822 14 887 16 156 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 418- Data podniku 673 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

21 300 28 503 38 439 46 122 38 783 43 454 45 170 38 864 

Tržby z prodeje 
zboží 

337 380 342 - - 270 124 368 

Nákladové úroky 1 005 785 681 - - 695 487 495 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

1 500 1 849 2 596 2 684 2 904 2 553 1 945 1 707 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 419- IN05 v letech 2015-2022 podniku 673 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,84 1,84 2,15 - - 2,36 3,12 3,24 
B 	EBIT / nákladové úroky  1,49 2,36 3,81 - - 3,67 3,99 3,45 
C 	EBIT / aktiva  0,02 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02 
D 	výnosy / aktiva  0,28 0,35 0,51 - - 0,49 0,56 0,52 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,23 0,25 0,64 - - 0,25 0,93 0,75 

IN05 0,45 0,51 0,72 - - 0,69 0,86 0,82 



 294 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 216- Vývoj finančního zdraví podniku 673 v letech 2015-2017 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 217- Vývoj finančního zdraví podniku 673 v letech 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 218- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 673 v letech 2015-2017 a 2020-2022 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
  

0,45
0,51

0,72
y = 0,1357x + 0,2928

R² = 0,9069

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

2015 2016 2017

IN05 v letech 2015-2017

0,69
0,86 0,82

y = 0,0672x + 0,6544
R² = 0,5688 y = -0,1013x2 + 0,4724x + 0,3167

R² = 1

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

2020 2021 2022

IN05 v letech 2020-2022

0,00

5,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2017 a 
2020-2022

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 295 

Příloha  6 - Podniky s	neúplnými daty 
Příloha 6 - Podniky s neúplnými daty 

Tabulka 420 - Hodnotící tabulka 

Legenda sloupec I Kat  	 

Zlepšení pevného  finanční zdraví  1 roste nad 1,6 

Zhoršení pevného finanční zdraví  2 klesá do 1,6 

Zlepšení slabého finanční zdraví  3 roste do 1,6 

Zhoršení slabého finančního zdraví  4 klesá do 0,9 

Zlepšení nedostatečného fin. zdraví 5 roste do 0,9 

Zhoršení fin.zdraví - trend k bankrotu  6 klesá pod 0,9 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 421 - Seznam podniků s neúplnými daty 

Po
d

ni
ky

 s
 n

eú
p

ln
ým

i d
at

y 

Počet podniků Obchodní podnik Kat 15/19 

Alespoň je-
den rok 

v	období 
20/22 Počet zaměstnanců 

59 566 3 6 18 

60 168 1 - 15 

61 282 2 1 8 

62 100 1 4 122 

63 39 3 - 5 

64 240 4 4 9 

65 271 1 4 11 

66 296 4 3 22 

67 358 1 1 84 

68 134 2 6 15 

69 641 3 - 24 

70 278 3 - 22 

71 741 - - 5 

72 445 6 - 5 

73 56 4 - 5 

74 224 3 1 19 

75 800 3 3 49 

76 126 4 - 19 

77 571 1 4 49 

78 742 - - 1 

79 186 - 1 5 

80 236 3 - 9 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 566 



 296 

Tabulka 422- Základní informace o podniku 566 
Datum vzniku zápisu 4. listopadu 1997 
Obchodní podnik Podnik 566 
Sídlo Kasárenská 831, 345 62 Holýšov 
Počet zaměstnanců 18 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 423 - Data podniku 566 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 16 755 17 778 17 093 14 270 15 230 18 449 19 354 - 
C. Oběžná aktiva 7 992 6 461 5 454 2 668 3 719 3 869 5 681 - 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

17 668 17 074 15 781 12 404 13 037 12 560 14 934 - 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

16 419 16 324 15 171 12 102 13 037 10 845 13 544 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 424 - Data podniku 566 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

43 829 30 066 27 970 27 188 29 074 27 680 22 961 - 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 - 

Nákladové úroky 358 433 730 294 487 1 615 1 200 - 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

-4 437 722 1 440 897 542 1 687 -443 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 425 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 566 
Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  0,95 1,04 1,08 1,15 1,17 1,47 1,30 - 
B 	EBIT / nákladové úroky  -

12,39 
1,67 1,97 3,05 1,11 1,04 -0,37 - 

C 	EBIT / aktiva  -0,26 0,04 0,08 0,06 0,04 0,09 -0,02 - 
D 	výnosy / aktiva  2,62 1,69 1,64 1,91 1,91 1,50 1,19 - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,45 0,38 0,35 0,22 0,29 0,36 0,42 - 

IN05 -0,83 0,74 0,91 0,92 0,75 0,93 0,34 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 297 

Graf 219 - Vývoj finančního zdraví podniku 566 v letech 2015-2019 

  

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 220 - Vývoj finančního zdraví podniku 566 v letech 2020-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 426 - Vývoj lineárního trendu podniku 566  v letech 2020-2021 
Lineární trend jednotlivých ukazatelů v	čase  % trendu 
Výsledný index IN05 -59 
A 	aktiva / cizí zdroje  -17,29 
B 	EBIT / nákladové úroky  -141,37 
C 	EBIT / aktiva  -11,43 
D 	výnosy / aktiva  -31,4 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  6,27 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 221 - Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 

 

-0,83

0,74
0,91 0,92

0,75
y = 0,3344x - 0,5069

R² = 0,4986

y = -0,2614x2 + 1,9027x - 2,3366
R² = 0,9252

-1,00

-0,50

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,93

0,34

y = -0,5901x + 1,518
R² = 1

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

2020 2021

IN05 v letech 2020-2021

-4 437

722
1 440

897 542
1 687

-443

-6 000

-4 000

-2 000

0

2 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

EBIT v letech 2015-2021 (v tis. Kč)



 298 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 168 
Tabulka 427- Základní informace o podniku 168 

Datum vzniku zápisu 18. července 1997 
Obchodní podnik Podnik 168 
Sídlo Uherský Brod, Stolařská 491, PSČ 68801 
Počet zaměstnanců 15 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 428 - Data podniku 168 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 22 994 20 070 16 825 26 372 22 496 25 034 22 922 35 558 
C. Oběžná aktiva 20 565 17 810 14 949 15 935 8 112 24 538 21 274 32 907 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

8 912 8 853 5 912 8 786 3 238 13 272 9 509 13 944 

C.II Krátkodobé 
závazky 

8 912 8 853 5 912 8 786 3 238 13 272 9 509 13 944 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 429 - Data podniku 168 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

73 100 36 776 42 097 87 377 36 923 - - - 

Tržby z prodeje zboží 9 156 10 883 11 004 11 411 11 579 - - - 
Nákladové úroky 58 27 18 31 29 - - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

2 793 152 774 8 151 1 919 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 430- IN05 v letech 2015-2019 podniku 168 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,58 2,27 2,85 3,00 6,95 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 5,63 9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,12 0,01 0,05 0,31 0,09 
D 	výnosy / aktiva  3,58 2,37 3,16 3,75 2,16 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a 
bankovní úvěry  

2,31 2,01 2,53 1,81 2,51 

IN05 2,10 1,21 1,77 2,89 2,26 



 299 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 222 - Vývoj finančního zdraví podniku 168 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 223 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 168 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 282 
Tabulka 431- Základní informace o podniku 282 

Datum vzniku zápisu 27. ledna 2016 
Obchodní podnik Podnik 282 
Sídlo Dělnická 535, Pardubičky, 533 01 Pardubice 
Počet zaměstnanců 8 
Předmět podnikání • Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění ná-

dob plyny 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 432 - Data podniku 282 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 34 384 51 454 61 309 38 920 56 976 79 435 78 296 
C. Oběžná aktiva 33 248 50 560 60 732 38 444 56 573 78 910 77 664 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

30 453 37 912 41 738 14 595 22 085 44 771 41 098 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

30 453 37 912 41 738 14 595 22 085 44 771 41 098 

2,10

1,21
1,77

2,89
2,26

y = 0,1999x + 1,4455
R² = 0,2594

y = 0,0772x2 - 0,263x + 1,9856
R² = 0,3134

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015 - 2019

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 300 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 433 - Data podniku 282 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

39 189 79 420 77 194 80 450 73 359 - - 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 - - 
Nákladové úroky 121 204 815 552 304 - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

3 806 12 611 7 977 6 621 13 779 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 434 - IN05 v letech 2016-2022 podniku 282 
Roky 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,13 1,36 1,47 2,67 2,58 1,77 1,91 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 - - 
C 	EBIT / aktiva  0,11 0,25 0,13 0,17 0,24 - - 
D 	výnosy / aktiva  1,14 1,54 1,26 2,07 1,29 - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,09 1,33 1,46 2,63 2,56 1,76 1,89 

IN05 1,27 1,94 1,45 2,03 2,14 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 224 - Vývoj finančního zdraví podniku 282 v letech 2016-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 225 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 282 v letech 2016-2020 

 

1,27

1,94

1,45

2,03 2,14y = 0,1837x + 1,2164
R² = 0,5751

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2016 2017 2018 2019 2020

IN05 v letech 2016 - 2020

0,002,004,006,008,0010,00

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2016-
2020

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 301 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 100 
Tabulka 435- Základní informace o podniku 100 

Datum vzniku zápisu 12. června 1997 
Obchodní podnik Podnik 100 
Sídlo Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00 Brno 
Počet zaměstnanců 122 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 436  - Data podniku 100 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 225 628 181 230 200 950 204 263 211 836 181 088 292 310 - 
C. Oběžná ak-
tiva 

195 577 145 222 167 344 169 670 174 422 147 870 261 559 - 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí 
zdroje) 

125 781 81 206 100 249 99 381 106 235 75 047 166 277 - 

C.II Krátko-
dobé závazky 

73 078 43 539 76 302 57 560 82 547 56 478 73 110 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 437 - Data podniku 100 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za pro-
dej výrobků a 
služeb 

402 504 363 685 364 222 378 153 446 687 354 163 319 373 - 

Tržby z pro-
deje zboží 

0 0 0 0 0 0 0 - 

Nákladové 
úroky 

1 031 513 357 428 650 514 550 - 

EBIT (lze za-
dat i Provozní 
HV) 

3 325 15 657 2 497 7 050 17 620 13 149 24 619 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 438 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 100 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,79 2,23 2,00 2,06 1,99 2,41 1,76 - 
B 	EBIT / nákladové úroky  3,23 9,00 6,99 9,00 9,00 9,00 9,00 - 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,09 0,01 0,03 0,08 0,07 0,08 - 
D 	výnosy / aktiva  1,78 2,01 1,81 1,85 2,11 1,96 1,09 - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

2,68 3,34 2,19 2,95 2,11 2,62 3,58 - 



 302 

IN05 1,02 1,69 1,15 1,40 1,56 1,59 1,46 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 226 - Vývoj finančního zdraví podniku 100 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 227 - Vývoj finančního zdraví podniku 100 v letech 2020-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,02

1,69

1,15
1,40

1,56
y = 0,0791x + 1,1274

R² = 0,1987
y = -0,0167x2 + 0,1795x + 1,0103

R² = 0,2111

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,59 1,46

y = -0,1253x + 1,7141
R² = 1

0,00

1,00

2,00

2020 2021

IN05 v letech 2020-2021



 303 

Tabulka 439 - Vývoj lineárního trendu podniku 100  v letech 2020-2021 

Lineární trend jednotlivých ukazatelů v	čase  % trendu 

Výsledný index IN05 -14 

A 	aktiva / cizí zdroje  -65,5 

B 	EBIT / nákladové úroky  0 

C 	EBIT / aktiva  1,16 

D 	výnosy / aktiva  -86,32 

E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  95,94 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 228 - Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 

 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 039 
Tabulka 440- Základní informace o podniku 039 

Datum vzniku zápisu 10. prosince 1997 
Obchodní podnik Podnik 039 
Sídlo Brandýsek, Švermovská 32, okres Kladno, PSČ 27341 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 441- Data podniku 039 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 27 489 26 272 23 953 23 921 19 141 - - - 
C. Oběžná aktiva 2 236 712 -55 -602 3 772 - - - 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

10 412 11 890 6 173 4 522 10 770 - - - 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

10 412 11 890 6 173 4 522 10 770 - - - 

3 325

15 657

2 497
7 050

17 620
13 149

24 619

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

EBIT v letech 2015-2021 (v tis. Kč)



 304 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 442- Data podniku 039 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

38 870 47 193 37 948 34 890 49 219 - - - 

Tržby z prodeje zboží 58 37 23 160 0 - - - 
Nákladové úroky 218 183 190 50 163 - - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

-4 366 -1 846 1 607 2 352 1 342 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) I 

Tabulka 443 - IN05 v letech 2015-2022 podniku 039 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,64 2,21 3,88 5,29 1,78 - - - 
B 	EBIT / nákladové úroky  -20,03 -10,09 8,46 9,00 8,23 - - - 
C 	EBIT / aktiva  -0,16 -0,07 0,07 0,10 0,07 - - - 
D 	výnosy / aktiva  1,42 1,80 1,59 1,47 2,57 - - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,21 0,06 -0,01 -0,13 0,35 - - - 

IN05 -0,79 -0,03 1,43 1,72 1,38 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 229- Vývoj finančního zdraví podniku 039 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 230- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 039 v letech 2015-2019 

 

-0,79
-0,03

1,43 1,72
1,38

y = 0,609x - 1,0845
R² = 0,7783

y = -0,2387x2 + 2,0414x - 2,7556
R² = 0,9458

-2,00

-1,00

0,00

1,00

2,00

3,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

-50,00

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 305 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 240 
Tabulka 444- Základní informace o podniku 240 

Datum vzniku zápisu 13. listopadu 2014 
Obchodní podnik Podnik 240 
Sídlo Zdislav 38, 538 54 Luže 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 445 - Data podniku 240 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 26 887 23 902 19 637 25 487 39 616 44 141 - - 
C. Oběžná ak-
tiva 

24 904 21 262 17 709 22 996 36 941 38 670 - - 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

26 309 23 190 18 559 23 047 34 245 39 025 - - 

C.II Krátkodobé 
závazky 

26 309 23 190 18 559 23 047 34 245 37 045 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 446 - Data podniku 240 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a slu-
žeb 

70 609 55 160 67 047 104 487 90 538 94 038 - - 

Tržby z prodeje 
zboží 

4 792 4 322 7 196 7 340 6 451 4 727 - - 

Nákladové 
úroky 

14 68 92 135 175 419 - - 

EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

569 326 610 1 877 1 770 2 036 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 447- IN05 v letech 2015-2022 podniku 240 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,02 1,03 1,06 1,11 1,16 1,13 - - 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 4,79 6,63 9,00 9,00 4,86 - - 
C 	EBIT / aktiva  0,02 0,01 0,03 0,07 0,04 0,05 - - 
D 	výnosy / aktiva  2,80 2,49 3,78 4,39 2,45 2,24 - - 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,95 0,92 0,95 1,00 1,08 1,04 - - 

IN05 1,22 0,96 1,37 1,76 1,27 1,07 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 306 

Graf 231 -Vývoj finančního zdraví podniku 240 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 232 - Vývoj ukazatelů IN05  podniku 240 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 271 
Tabulka 448- Základní informace o podniku 271 

Datum vzniku zápisu 31. ledna 2014 
Obchodní podnik Podnik 271 
Sídlo Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Počet zaměstnanců 11 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 449- Data podniku 271 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 5 065 8 423 12 824 20 939 24 311 37 168 53 093 - 
C. Oběžná aktiva 4 603 6 561 6 866 14 862 19 450 17 591 24 879 - 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí 
zdroje) 

1 094 686 4 608 6 005 3 815 11 985 23 678 - 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

1 005 475 4 608 6 005 3 815 11 985 23 678 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 450- Data podniku 271 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1,22
0,96

1,37

1,76

1,27
1,07

y = 0,0158x + 1,2205
R² = 0,0111

y = -0,0592x2 + 0,4304x + 0,6678
R² = 0,3445

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

IN05 v letech 2015-2020

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2020

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 307 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

6 886 11 529 19 124 31 279 32 129 41 077 60 231 - 

Tržby z prodeje 
zboží 

5 44 44 2 966 2 058 322 250 - 

Nákladové úroky 20 2 58 138 110 139 726 - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

653 2 039 3 558 8 486 7 143 5 773 5 131 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 451- IN05 v letech 2015-2022 podniku 271 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  4,63 12,28 2,78 3,49 6,37 3,10 2,24 - 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 7,07 - 
C 	EBIT / aktiva  0,13 0,24 0,28 0,41 0,29 0,16 0,10 - 
D 	výnosy / aktiva  1,36 1,37 1,49 1,64 1,41 1,11 1,14 - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

4,58 13,81 1,49 2,47 5,10 1,47 1,05 - 

IN05 2,16 4,44 2,26 2,97 3,09 1,73 1,28 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 233 - Vývoj finančního zdraví podniku 271 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 234 - Vývoj finančního zdraví podniku 271 v letech 2020 -2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 452- Vývoj lineárního trendu podniku 271  v letech 2020-2021 
Lineární trend jednotlivých ukazatelů v	čase  % trendu 
Výsledný index IN05 -46 

2,16

4,44

2,26
2,97 3,09

y = 0,0411x + 2,8601
R² = 0,0051

y = -0,101x2 + 0,647x + 2,1531
R² = 0,0479

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,73

1,28

y = -0,4544x + 2,189
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2020 2021

IN05 v letech 2020-2021



 308 

A 	aktiva / cizí zdroje  -85,89 
B 	EBIT / nákladové úroky  -193,25 
C 	EBIT / aktiva  -5,87 
D 	výnosy / aktiva  2,53 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  -41,7 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 235- Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 296 
Tabulka 453- Základní informace o podniku 296 

Datum vzniku zápisu 7. září 1999 
Obchodní podnik Podnik 296 
Sídlo Dolanská 536, 330 03 Chrást 
Počet zaměstnanců 22 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 454- Data podniku 296 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 20 457 27 715 23 792 16 609 36 069 25 132 62 717 60 088 
C. Oběžná aktiva 3 904 8 487 6 846 3 678 15 353 3 677 15 129 19 797 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

18 600 24 612 21 037 14 179 32 996 20 973 57 706 54 223 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

12 810 17 232 14 475 14 179 32 996 20 973 13 153 13 401 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 455- Data podniku 296 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

43 874 38 676 47 361 39 139 44 613 43 523 - - 

Tržby z prodeje 
zboží 

3 31 141 0 0 0 - - 

Nákladové úroky 417 418 1 1 177 340 - - 

653
2 039

3 558

8 486
7 143

5 773 5 131

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

EBIT v letech 2015-2021 (v tis. Kč)



 309 

EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

2820 1509 1120 689 1349 1678 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 456- IN05 v letech 2015-2022 podniku 296 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,10 1,13 1,13 1,17 1,09 1,20 1,09 1,11 
B 	EBIT / nákladové úroky  6,76 3,61 9,00 9,00 7,62 7,62 - - 
C 	EBIT / aktiva  0,14 0,05 0,05 0,04 0,04 0,05 - - 
D 	výnosy / aktiva  2,14 1,40 2,00 2,36 1,24 1,78 - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,21 0,34 0,33 0,26 0,47 0,18 1,15 1,48 

IN05 1,41 0,82 1,12 1,17 0,88 1,04 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 236- Vývoj finančního zdraví podniku 296 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 237- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 296 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 358 
Tabulka 457- Základní informace o podniku 358 

Datum vzniku zápisu 8. února 1994 
Obchodní podnik Podnik 358 
Sídlo č.p. 563, 675 75 Mohelno 
Počet zaměstnanců 84 
Předmět podnikání Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

1,41

0,82

1,12 1,17

0,88
1,04

y = -0,0448x + 1,2318
R² = 0,1553

y = 0,0248x2 - 0,2182x + 1,463
R² = 0,2565

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019 2020

IN05 v letech 2015-2020

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2020

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 310 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 458 - Data podniku 358 - rozvaha 
Rozvaha 
netto (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková ak-
tiva 

212 226 159 765 121 492 192 656 239 383 243 275 323 936 - 

C. Oběžná 
aktiva 

159 669 100 587 82 513 152 636 186 531 200 023 268 942 - 

B.+C. Cizí ka-
pitál (Cizí 
zdroje) 

46 673 25 133 21 046 40 791 65 767 39 250 64 757 - 

C.II Krátko-
dobé zá-
vazky 

43 771 23 552 18 809 35 492 54 043 32 629 52 414 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 459- Data podniku 358 - VZZ 
Výkaz zisků a 
ztrát (v tisících 
Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej 
výrobků a služeb 

304 814 94 183 123 656 226 269 233 347 249 942 404 906 - 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 0 - 

Nákladové úroky 195 86 34 123 168 302 229 - 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

74 972 -31 087 -13 076 52 676 40 533 46 291 98 374 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 460- IN05 v letech 2015-2022 podniku 358 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  4,55 6,36 5,77 4,72 3,64 6,20 5,00 - 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 -361,48 -384,59 9,00 9,00 9,00 9,00 - 
C 	EBIT / aktiva  0,35 -0,19 -0,11 0,27 0,17 0,19 0,30 - 
D 	výnosy / aktiva  1,44 0,59 1,02 1,17 0,97 1,03 1,25 - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

3,65 4,27 4,39 4,30 3,45 6,13 5,13 - 

IN05 2,97 -13,90 -14,46 2,68 2,01 2,68 2,93 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 311 

Graf 238 - Vývoj finančního zdraví podniku 358 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 239- Vývoj finančního zdraví podniku 358 v letech 2020-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 461- Vývoj lineárního trendu podniku 358  v letech 2020-2021 
Lineární trend jednotlivých ukazatelů v	čase  % trendu 
Výsledný index IN05 25 
A 	aktiva / cizí zdroje  -199,58 
B 	EBIT / nákladové úroky  0 
C 	EBIT / aktiva  11,34 
D 	výnosy / aktiva  22,26 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  -99,91 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 240- Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 

 

2,97

-13,90 -14,46

2,68 2,01

y = 1,4668x - 8,5411
R² = 0,0639

y = 3,579x2 - 20,007x + 16,512
R² = 0,5964

-20,00

-15,00

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

2,68

2,93
y = 0,2493x + 2,429

R² = 1

2,50

2,60

2,70

2,80

2,90

3,00

2020 2021

IN05 v letech 2020-2021

74 972

-31 087
-13 076

52 676 40 533 46 291

98 374

-50 000

0

50 000

100 000

150 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

EBIT v letech 2015-2021 (v tis. Kč)



 312 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 134 
Tabulka 462- Základní informace o podniku 134 

Datum vzniku zápisu 19. července 1994 
Obchodní podnik Podnik 134 
Sídlo Zašovská 750, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
Počet zaměstnanců 15 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 463 - Data podniku 134 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 25 880 24 414 23 684 26 475 27 391 30 365 43 865 45 982 
C. Oběžná aktiva 16 734 13 150 12 900 12 173 11 408 13 555 25 286 14 728 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

3 173 2 429 2 059 3 216 2 808 5 719 9 260 10 760 

C.II Krátkodobé 
závazky 

2 818 1 372 1 340 1 864 2 046 4 316 6 414 4 418 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 464- Data podniku 134 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

24 136 18 970 24 182 25 442 27 160 24 895 - - 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 - - 

Nákladové úroky 46 32 25 22 35 55 - - 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

412 -932 -428 1 734 1 193 -297 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 465- IN05 v letech 2015-2022 podniku 134 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  8,16 10,05 11,50 8,23 9,75 5,31 4,74 4,27 
B 	EBIT / nákladové úroky  8,96 -29,13 -17,12 9,00 9,00 -5,40 - - 
C 	EBIT / aktiva  0,02 -0,04 -0,02 0,07 0,04 -0,01 - - 
D 	výnosy / aktiva  0,93 0,78 1,02 0,96 0,99 0,82 - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

5,94 9,58 9,63 6,53 5,58 3,14 3,94 3,33 

IN05 2,20 1,01 1,81 2,47 2,50 0,88 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 313 

Graf 241- Vývoj finančního zdraví podniku 134 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 242- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 134 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 641 
Tabulka 466- Základní informace o podniku 641 

Datum vzniku zápisu 6. března 1991 
Obchodní podnik Podnik 641 
Sídlo Přimdská 630, 348 02 Bor 
Počet zaměstnanců 24 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 467- Data podniku 641 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 10 855 30 453 28 606 22 015 29 484 31 998 46 603 42 318 
C. Oběžná ak-
tiva 

5 990 23 840 15 723 9 803 13 886 11 133 22 571 26 028 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

8 021 14 098 14 869 15 302 20 492 21 043 34 251 37 223 

C.II Krátkodobé 
závazky 

3 741 11 616 9 529 11 422 15 677 18 763 30 251 33 223 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

2,20

1,01

1,81

2,47 2,50

0,88

y = -0,0418x + 1,9586
R² = 0,0119

y = -0,0929x2 + 0,6086x + 1,0914
R² = 0,1372

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

IN05 v letech 2015-2020

-50,00

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2020

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 314 

Tabulka 468- Data podniku 641 -VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

40 234 75 629 60 043 71 565 104 063 - - - 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 0 - - - 
Nákladové úroky 120 186 223 273 254 - - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

1 056 7 966 1 108 -542 2 853 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 469- IN05 v letech 2015-2022 podniku 641 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,35 2,16 1,92 1,44 1,44 1,52 1,36 1,14 
B 	EBIT / nákladové úroky  8,80 9,00 4,97 -1,99 9,00 - - - 
C 	EBIT / aktiva  0,10 0,26 0,04 -0,02 0,10 - - - 
D 	výnosy / aktiva  3,71 2,48 2,10 3,25 3,53 - - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,60 2,05 1,65 0,86 0,89 0,59 0,75 0,78 

IN05 1,80 2,36 1,17 0,74 1,72 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 243- Vývoj finančního zdraví podniku 641 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 244- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 641 v letech 2015-2019 

 

1,80

2,36

1,17
0,74

1,72

y = -0,1789x + 2,0937
R² = 0,2063

y = 0,1138x2 - 0,8616x + 2,8902
R² = 0,3231

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

-5,00

0,00

5,00

10,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 315 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 278 
Tabulka 470- Základní informace o podniku 278 

Datum vzniku zápisu 12. ledna 2010 
Obchodní podnik Podnik 278 
Sídlo č.p. 69, 538 54 Hroubovice 
Počet zaměstnanců 22 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 471 - Data podniku 278 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 17 900 23 032 35 733 50 202 81 898 76 422 71 053 80 678 
C. Oběžná aktiva 12 972 10 179 16 498 27 527 55 959 44 830 41 870 40 134 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

16 461 21 349 33 763 46 283 73 568 46 803 39 137 48 364 

C.II Krátkodobé 
závazky 

11 667 10 035 21 584 26 228 40 238 36 109 28 070 28 853 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 472 - Data podniku 278 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

21 196 23 323 28 296 57 103 94 450 - - - 

Tržby z prodeje zboží 230 272 192 676 0 - - - 
Nákladové úroky 80 241 411 557 568 - - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

461 693 1 696 2 346 6 726 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 473- IN05 v letech 2015-2022 podniku 278 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,09 1,08 1,06 1,08 1,11 1,63 1,82 1,67 
B 	EBIT / nákladové úroky  5,76 2,88 4,13 4,21 11,84 - - - 
C 	EBIT / aktiva  0,03 0,03 0,05 0,05 0,08 - - - 
D 	výnosy / aktiva  1,20 1,02 0,80 1,15 1,15 - - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,11 1,01 0,76 1,05 1,39 1,24 1,49 1,39 

IN05 0,81 0,67 0,72 0,82 1,30 - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 316 

Graf 245- Vývoj finančního zdraví podniku 278  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 246- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 278  v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 741 
Tabulka 474- Základní informace o podniku 741 

Datum vzniku zápisu 3. září 1997 
Obchodní podnik Podnik 741 
Sídlo Kaštanová 639/143, Horní Heršpice, 617 00 Brno 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Od roku 2015, vloženy pouze rozvahy ve zkráceném rozsahu. 

Podnik 445 
Tabulka 475- Základní informace o podniku 445 

Datum vzniku zápisu 3. září 1997 
Obchodní podnik Podnik 445 
Sídlo Kaštanová 639/143, Horní Heršpice, 617 00 Brno 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 476- Data podniku 445 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících Kč) 2018 2019 
Celková aktiva 606 1 455 

0,81
0,67 0,72 0,82

1,30y = 0,1122x + 0,5281
R² = 0,4976

y = 0,0927x2 - 0,4443x + 1,1773
R² = 0,9735

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 317 

C. Oběžná aktiva 596 1 445 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 457 1 511 
C.II Krátkodobé závazky 457 1 511 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 477- Data podniku 445 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2018 2019 
Tržby za prodej výrobků a služeb 2 256 5 747 
Tržby z prodeje zboží 0 5 
Nákladové úroky 6 16 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) -46 -195 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 478- IN05 v letech 2018-2019 podniku 445 
Roky 2018 2019 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,33 0,96 
B 	EBIT / nákladové úroky  -7,67 -12,19 
C 	EBIT / aktiva  -0,08 -0,13 
D 	výnosy / aktiva  3,72 3,95 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  1,30 0,96 
IN05 0,43 -0,02 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 247- Vývoj finančního zdraví podniku 445  v letech 2018-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 248- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 445  v letech 2018-2019 

 

0,43

-0,02

y = -0,444x + 0,8702
R² = 1

-0,10

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

2018 2019

IN05 v letech 2018-2019

-20,00

0,00

20,00

2018 2019

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2018-
2019

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 318 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 056 
Tabulka 479- Základní informace o podniku 056 

Datum vzniku zápisu 30. května 1991 
Obchodní podnik Podnik 056 
Sídlo Západočeská 639, 348 02 Bor 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 480- Data podniku 056 - rozvaha 
Rozvaha netto 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 12 829 13 092 13 527 12 343 15 167 14 272 13 376 13 448 
C. Oběžná ak-
tiva 

1 325 1 269 1 357 1 117 712 623 921 1 879 

B.+C. Cizí kapi-
tál (Cizí zdroje) 

2 230 2 248 2 550 1 501 4 477 3 733 2 661 2 026 

C.II Krátko-
dobé závazky 

2 230 2 248 1 344 1 303 1 460 1 557 2 661 448 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 481- Data podniku 056 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej výrobků a 
služeb 

1 467 1 379 1 304 1 375 - - - - 

Tržby z prodeje zboží 0 0 0 0 - - - - 
Nákladové úroky 42 14 31 31 - - - - 
EBIT (lze zadat i Provozní 
HV) 

651 497 516 -45 - - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 482- IN05 v letech 2015-2022 podniku 056 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  5,75 5,82 5,30 8,22 3,39 3,82 5,03 6,64 
B 	EBIT / nákladové úroky  15,50 35,50 16,65 -1,45 - - - - 
C 	EBIT / aktiva  0,05 0,04 0,04 0,00 - - - - 
D 	výnosy / aktiva  0,11 0,11 0,10 0,11 - - - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,59 0,56 0,53 0,74 0,49 0,40 0,35 4,19 

IN05 1,65 2,40 1,57 1,09 - - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 319 

Graf 249- Vývoj finančního zdraví podniku 056 v letech 2015-2018 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 250- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 056  v letech 2015-2018 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 224 
Tabulka 483- Základní informace o podniku 224 

Datum vzniku zápisu 31. ledna 2012 
Obchodní podnik Podnik 224 
Sídlo Lišany, Rakovnická 354, PSČ 27052 
Počet zaměstnanců 19 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 484- Data podniku 224 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 3 474 4 795 8 101 8 101 11 468 14 792 14 385 26 276 
C. Oběžná aktiva 2 226 2 881 6 182 6 182 8 494 9 955 10 059 17 452 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

4 475 5 809 8 102 8 103 11 126 11 291 9 704 16 221 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

4 475 4 503 6 991 6 993 7 074 6 809 7 022 13 257 

1,65

2,40

1,57
1,09

y = -0,2505x + 2,3027
R² = 0,3553 y = -0,3106x2 + 1,3023x + 0,7498

R² = 0,792

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00

2015 2016 2017 2018

IN05 v letech 2015-2018

-50,00

0,00

50,00

2015 2016 2017 2018

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2018

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 320 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 485- Data podniku 224 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej výrobků a 
služeb 

7 509 - 9 722 16 956 14 377 24 888 - - 

Tržby z prodeje zboží 0 - 0 0 0 0 - - 
Nákladové úroky 1 - 63 88 63 29 - - 
EBIT (lze zadat i Provozní 
HV) 

111 - 117 1 189 475 3 174 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 486- IN05 v letech 2015-2022 podniku 224 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  0,78 0,83 1,00 1,00 1,03 1,31 1,48 1,62 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 - 1,86 9,00 7,54 9,00 - - 
C 	EBIT / aktiva  0,03 - 0,01 0,15 0,04 0,21 - - 
D 	výnosy / aktiva  2,16 - 1,20 2,09 1,25 1,68 - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,50 0,50 0,76 0,76 1,20 1,46 1,43 1,32 

IN05 1,06 - 0,57 1,56 0,96 1,85 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 251- Vývoj finančního zdraví podniku 224 v letech 2017-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 252- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 224  v letech 2017-2020 

 

0,57

1,56

0,96

1,85y = 0,3239x + 0,4251
R² = 0,5233 y = -0,0245x2 + 0,4466x + 0,3024

R² = 0,5257

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2017 2018 2019 2020

IN05 v letech 2017-2020

0,00

10,00

2017 2018 2019 2020

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2017-
2020

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 321 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 800 
Tabulka 487- Základní informace o podniku 800 

Datum vzniku zápisu 19. května 1992 
Obchodní podnik Podnik 800 
Sídlo Vrázova 2429/7, 350 02 Cheb 
Počet zaměstnanců 49 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 488- Data podniku 800 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 65 843 59 613 72 659 59 637 61 120 64 905 - - 
C. Oběžná aktiva 50 203 44 267 57 020 44 083 43 203 44 689 - - 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

54 861 48 599 61 634 47 526 48 980 51 303 - - 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

52 711 47 199 60 215 43 898 45 968 46 800 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 489- Data podniku 800 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

104 308 84 765 83 063 87 937 119 450 98 790 - - 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 0 0 - - 

Nákladové úroky 341 298 246 300 498 427 - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

409 552 -597 3 043 1 028 2 767 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 490- IN05 v letech 2015-2022 podniku 800 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,20 1,23 1,18 1,25 1,25 1,27 - - 
B 	EBIT / nákladové úroky  1,20 1,85 -2,43 10,14 2,06 6,48 - - 
C 	EBIT / aktiva  0,01 0,01 -0,01 0,05 0,02 0,04 - - 
D 	výnosy / aktiva  1,58 1,42 1,14 1,47 1,95 1,52 - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

0,92 0,91 0,93 0,93 0,94 0,95 - - 

IN05 0,63 0,64 0,34 1,15 0,79 0,98 - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 322 

Graf 253- Vývoj finančního zdraví podniku 800 v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 254- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 800  v letech 2015-2020 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 126 
Tabulka 491- Základní informace o podniku 126 

Datum vzniku zápisu 4. prosince 1996 
Obchodní podnik Podnik 126 
Sídlo T. N. Kautníka 1644, 565 01 Choceň 
Počet zaměstnanců 19 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 492- Data podniku 126 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 10 281 9 440 9 980 11 357 - 17 817 20 082 28 497 
C. Oběžná aktiva 5 465 5 666 6 235 6 725 - 12 560 11 726 14 605 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

8 225 7 795 8 151 8 927 - 10 957 14 358 18 021 

C.II Krátkodobé 
závazky 

7 888 7 458 7 814 8 590 - 5 169 6 981 9 124 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 493- Data podniku 126 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

0,63 0,64

0,34

1,15

0,79
0,98

y = 0,0869x + 0,4491
R² = 0,3185

y = 0,0123x2 + 0,0006x + 0,5642
R² = 0,3322

0,00

0,50

1,00

1,50

2015 2016 2017 2018 2019 2020

IN05 v letech 2015-2020

-20,00

0,00

20,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2020

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 323 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

14 655 12 354 15 285 14 645 - - - - 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 0 - - - - 

Nákladové úroky 197 298 452 496 - - - - 
EBIT (lze zadat i Pro-
vozní HV) 

1 886 498 893 1 078 - - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 494- IN05 v letech 2015-2022 podniku 126 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,25 1,21 1,22 1,27 - 1,63 1,40 1,58 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 1,67 1,98 2,17 - - - - 
C 	EBIT / aktiva  0,18 0,05 0,09 0,09 - - - - 
D 	výnosy / aktiva  1,43 1,31 1,53 1,29 - - - - 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

0,69 0,76 0,80 0,78 - 2,43 1,68 1,60 

IN05 1,60 0,76 0,97 0,96 - - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 255- Vývoj finančního zdraví podniku 126 v letech 2015-2018 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Graf 256- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 126 v letech 2015-2018 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 571 

1,60

0,76
0,97 0,96

y = -0,1714x + 1,5014
R² = 0,372

y = 0,2051x2 - 1,1969x + 2,5268
R² = 0,7978

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2015 2016 2017 2018

IN05 v letech 2015-2018

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2018

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 324 

Tabulka 495- Základní informace o podniku 571 
Datum vzniku zápisu 7. února 2008 
Obchodní podnik Podnik 571 
Sídlo Bystřice nad Pernštejnem, Stříbrná 851, PSČ 59301 
Počet zaměstnanců 49 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 496- Data podniku 571 - rozvaha 
Rozvaha netto (v 
tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 6 653 8 768 12 937 15 099 21 587 36 218 58 469 72 785 
C. Oběžná aktiva 4 729 6 358 10 011 10 900 12 933 18 112 20 991 33 086 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

3 283 4 186 6 173 5 891 6 318 16 161 32 030 32 091 

C.II Krátkodobé 
závazky 

1 343 1 427 3 082 3 487 4 092 4 548 31 946 31 651 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 497- Data podniku 571 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát 
(v tisících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej vý-
robků a služeb 

15 123 17 626 26 816 32 914 48 402 47 994 76 495 - 

Tržby z prodeje 
zboží 

0 0 0 2 424 0 0 0 - 

Nákladové úroky 1 1 1 1 1 1 358 - 
EBIT (lze zadat i 
Provozní HV) 

359 1 574 2 772 3 127 7 649 6 235 8 384 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 498- IN05 v letech 2015-2022 podniku 571 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  2,03 2,09 2,10 2,56 3,42 2,24 1,83 2,27 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 - 
C 	EBIT / aktiva  0,05 0,18 0,21 0,21 0,35 0,17 0,14 - 
D 	výnosy / aktiva  2,27 2,01 2,07 2,34 2,24 1,33 1,31 - 
E 	oběžná aktiva / krátko-
dobé závazky a bankovní 
úvěry  

3,52 4,46 3,25 3,13 3,16 3,98 0,66 1,05 

IN05 1,61 2,15 2,19 2,26 2,94 1,96 1,49 - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 



 325 

Graf 257- Vývoj finančního zdraví podniku 571 v letech 2015-2019 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 258- Vývoj finančního zdraví podniku 571 v letech 2020-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 499- Vývoj lineárního trendu podniku 571  v letech 2020-2021 
Lineární trend jednotlivých ukazatelů v	čase  % trendu 
Výsledný index IN05 -47 
A 	aktiva / cizí zdroje  -41,56 
B 	EBIT / nákladové úroky  0 
C 	EBIT / aktiva  -2,88 
D 	výnosy / aktiva  -1,68 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  -332,53 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 259 - Vývoj hodnoty EBIT v letech 2015-2021 

 

1,61
2,15 2,19 2,26

2,94y = 0,2786x + 1,3954
R² = 0,8582

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2015 2016 2017 2018 2019

IN05 v letech 2015-2019

1,96

1,49

y = -0,4709x + 2,4291
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2020 2021

IN05 v letech 2020-2021

359
1 574

2 772 3 127

7 649
6 235

8 384

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

EBIT v letech 2015-2021 (v tis. Kč)



 326 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 742 
Tabulka 500- Základní informace o podniku 742 

Datum vzniku zápisu 15. října 2019 
Obchodní podnik Podnik 742 
Sídlo č.p. 23, 566 01 Tisová 
Počet zaměstnanců 1 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
Od roku 2015, vloženy pouze rozvahy ve zkráceném rozsahu. 

Podnik 186 
Tabulka 501- Základní informace o podniku 186 

Datum vzniku zápisu 26. října 2017 
Obchodní podnik Podnik 186 
Sídlo Klostermannova 916/4, 252 19 Rudná 
Počet zaměstnanců 5 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 502- Data podniku 186 - rozvaha 
Rozvaha netto (v tisících Kč) 2019 2020 2021 
Celková aktiva 17 421 19 811 23 144 
C. Oběžná aktiva 3 217 6 021 9 992 
B.+C. Cizí kapitál (Cizí zdroje) 16 124 16 503 17 031 
C.II Krátkodobé závazky 733 1 139 1 615 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

Tabulka 503- Data podniku 186 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisících Kč) 2019 2020 2021 
Tržby za prodej výrobků a služeb 3 668 4 695 5 820 
Tržby z prodeje zboží 0 0 0 
Nákladové úroky 30 30 31 
EBIT (lze zadat i Provozní HV) 666 2 514 3 492 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 504- IN05 v letech 2019-2021 podniku 186 
Roky 2019 2020 2021 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,08 1,20 1,36 
B 	EBIT / nákladové úroky  9,00 9,00 9,00 
C 	EBIT / aktiva  0,04 0,13 0,15 
D 	výnosy / aktiva  0,21 0,24 0,25 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé závazky a bankovní úvěry  4,39 5,29 6,19 
IN05 1,09 1,54 1,74 



 327 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 260- Vývoj finančního zdraví podniku 186 v letech 2019-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 261- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 186 v letech 2019-2021 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Podnik 236 
Tabulka 505- Základní informace o podniku 236 

Datum vzniku zápisu 18. ledna 2010 
Obchodní podnik Podnik 236 
Sídlo Božkovské náměstí 17/21, Božkov, 326 00 Plzeň 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 506- Data podniku 236 - rozvaha 
Rozvaha netto (v ti-
sících Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celková aktiva 5 097 7 927 15 470 17 932 22 158 29 957 43 678 42 059 
C. Oběžná aktiva 4 026 3 357 7 714 10 154 11 206 18 138 18 502 15 702 
B.+C. Cizí kapitál 
(Cizí zdroje) 

4 512 7 253 14 807 16 874 14 803 17 311 27 361 30 285 

C.II Krátkodobé zá-
vazky 

2 929 3 132 5 862 8 167 7 097 2 705 5 133 6 683 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 

1,09

1,54
1,74

y = 0,3267x + 0,8049
R² = 0,9521

y = -0,1269x2 + 0,8345x + 0,3818
R² = 1

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2019 2020 2021

IN05 v letech 2019-2021

0,00

10,00

2019 2020 2021

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2019-
2021

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 328 

Tabulka 507- Data podniku 236 - VZZ 
Výkaz zisků a ztrát (v tisí-
cích Kč) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tržby za prodej výrobků 
a služeb 

9 719 14 858 14 040 24 756 - - - - 

Tržby z prodeje zboží 370 14 4 150 0 - - - - 
Nákladové úroky 180 296 513 485 - - - - 
EBIT (lze zadat i Provozní 
HV) 

476 463 541 1 069 - - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Tabulka 508- IN05 v letech 2015-2022 podniku 236 
Roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
A 	aktiva / cizí zdroje  1,13 1,09 1,04 1,06 1,50 1,73 1,60 1,39 
B 	EBIT / nákladové úroky  2,64 1,56 9,00 9,00 - - - - 
C 	EBIT / aktiva  0,09 0,06 0,03 0,06 - - - - 
D 	výnosy / aktiva  1,98 1,88 1,18 1,38 - - - - 
E 	oběžná aktiva / krátkodobé 
závazky a bankovní úvěry  

1,37 1,07 1,32 1,24 1,58 6,71 3,60 2,35 

IN05 1,14 0,91 0,99 1,12 - - - - 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 262- Vývoj finančního zdraví podniku 236 v letech 2015-2018 

 
Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Graf 263- Vývoj ukazatelů IN05  podniku 236 v letech 2015-2018 

 

1,14

0,91 0,99
1,12

y = 0,002x + 1,0357
R² = 0,0005

y = 0,0923x2 - 0,4597x + 1,4973
R² = 0,9097

0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
1,20
1,40

2015 2016 2017 2018

IN05 v letech 2015-2018

0,00

10,00

2015 2016 2017 2018

Vývoj ukazatelů IN05  v letech 2015-
2018

A A/CZ B EBIT/úroky C EBIT/A

D  Tržby / A E  OA  / KZ



 329 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 
 
  



 330 

Příloha  7 – Kompletní finanční analýza 
podniku 793 
Příloha 7 - Kompletní finanční analýza podniku 793 

Základní informace o podniku 793 
Tabulka 509 - Základní informace o podniku 793 

Datum vzniku zápisu 28.ledna 2009 
Obchodní podnik Podnik 793 
Sídlo Blanenská 355/117, 664 34 Kuřim 
Počet zaměstnanců 27 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Rozvaha podniku 793 

 
 



 331 

 

 
  



 332 

Výkaz zisků a ztrát podniku 793 
 

 
  



 333 

 

Přehled o peněžních tocích podniku 793 
 

 
  



 334 

Manažerské pohledy podniku 793 
 

 



 335 

 
Horizontální analýza rozvahy podniku 793 

 
 



 336 

 
 

Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty podniku 793 

 



 337 

 

Vertikální analýza rozvahy podniku 793 

 



 338 

 

 



 339 

Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty podniku 793 
 

 

 
 
  



 340 

Analýza aktiv podniku 793 
 

 

 



 341 

 
 

 
  



 342 

Analýza pasiv podniku 793 
 

 

 
 



 343 

 
 

 
 



 344 

 
  



 345 

Zlatá bilanční pravidla podniku 793 

 
  



 346 

Analýza finančních fondů podniku 793 
 

 
  



 347 

Formy zisku a výsledku hospodaření podniku 793 

 



 348 

 
  



 349 

Analýza výnosů a nákladů podniku 793 
 

 
  



 350 

Ukazatelé rentability podniku 793 

 
  



 351 

Ukazatelé likvidity podniku 793 
 

 
  



 352 

Ukazatelé aktivity podniku 793 
 

 
  



 353 

Ukazatelé zadluženosti podniku 793 
 

 
  



 354 

Bankrotní a bonitní modely podniku 793 
 

 
 



 355 

 
  



 356 

Bankrotní modely podniku 793 
 

 

 



 357 

 
 

 
  



 358 

Bonitní modely podniku 793 
 

 
 



 359 

 
  



 360 

Zhodnocení modelů podniku 793 
 

 

 



 361 

 
 
 
  
  



 362 

Příloha  8 – Kompletní finanční analýza 
podniku 462 
Příloha 8 - Kompletní finanční analýza podniku 462 

Základní informace o podniku 462 
Tabulka 510 - Základní informace o podniku 462 

Datum vzniku zápisu 31. července 2010 
Obchodní podnik Podnik 462 
Sídlo Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
Počet zaměstnanců 9 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Rozvaha podniku 462 

 
 
 



 363 

 

 
  



 364 

Výkaz zisků a ztrát podniku 462 

 
 
  



 365 

 

Přehled o peněžních tocích podniku 462 

 
 
  



 366 

Manažerské pohledy podniku 462 

 
 



 367 

 
 
Horizontální analýza rozvahy podniku 462 

 



 368 

 
Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty podniku 462 

 
 



 369 

Vertikální analýza rozvahy podniku 462 

 



 370 

 
 



 371 

 
 
  



 372 

Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty podniku 462 

 

 
 
  



 373 

Analýza aktiv podniku 462 

 
 

 



 374 

 

 
  



 375 

Analýza pasiv podniku 462 
 

 

 
 



 376 

 

 
 



 377 

 
  



 378 

Zlatá bilanční pravidla podniku 462 

 
  



 379 

Analýza finančních fondů podniku 462 
 

 
  



 380 

Formy zisku a výsledku hospodaření podniku 462 

 



 381 

 
  



 382 

Analýza výnosů a nákladů podniku 462 

 
 
  



 383 

Ukazatelé rentability podniku 462 

 
  



 384 

Ukazatelé likvidity podniku 462 

 
 
  



 385 

Ukazatelé aktivity podniku 462 

 
 
  



 386 

Ukazatelé zadluženosti podniku 462 

 
 
  



 387 

Bankrotní a bonitní modely podniku 462 

 



 388 

 
  



 389 

Bankrotní modely podniku 462 

 

 



 390 

 

 
  



 391 

Bonitní modely podniku 462 

 



 392 

 
  



 393 

Zhodnocení modelů podniku 462 

 

 



 394 

 
 
  



 395 

Příloha  9 – Kompletní finanční analýza 
podniku 839 
Příloha 9  - Kompletní finanční analýza podniku 839 

Základní informace o podniku 839 
 Tabulka 487 - Základní informace o podniku 793 

Datum vzniku zápisu 6. září 1991 
Obchodní podnik Podnik 839 
Sídlo Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice 
Počet zaměstnanců 99 
Předmět podnikání • Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

• Projektová činnost ve výstavbě. 

Zdroj - Vlastní zpracování podle (MS, c2024) 

Rozvaha podniku 839 
 

 



 396 

 

 
  



 397 

Výkaz zisků a ztrát podniku 839 
 

 
  



 398 

 
Přehled o peněžních tocích podniku 839 
 

 
  



 399 

Manažerské pohledy podniku 839 
 

 

 
  



 400 

Horizontální analýza rozvahy podniku 839 
 

 



 401 

 
 
Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty podniku 839 
 

 



 402 

 
Vertikální analýza rozvahy podniku 839 
 

 

 



 403 

 
 

 
  



 404 

Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty podniku 839 

 

 
  



 405 

Analýza aktiv podniku 839 
 

 
 

 



 406 

 

 
  



 407 

Analýza pasiv podniku 839 
 

 

 



 408 

 

 
 



 409 

 
  



 410 

Zlatá bilanční pravidla podniku 839 
 

 



 411 

Analýza finančních fondů podniku 839 
 

 
  



 412 

Formy zisku a výsledku hospodaření podniku 839 
 

 



 413 

 
  



 414 

Analýza výnosů a nákladů podniku 839 
 

 
  



 415 

Ukazatelé rentability podniku 839 
 

 
  



 416 

Ukazatelé likvidity podniku 839 
 

 
  



 417 

Ukazatelé aktivity podniku 839 
 

 
  



 418 

Ukazatelé zadluženosti podniku 839 
 

 
  



 419 

Bankrotní a bonitní modely podniku 839 

 



 420 

 
  



 421 

Bankrotní modely podniku 839 
 

 



 422 

 
  



 423 

Bonitní modely podniku 839 
 

 

 



 424 

Zhodnocení modelů podniku 839 
 

 



 425 

 
 


